
RR\1287923LT.docx PE752.782v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

A9-0290/2023

11.10.2023

***I
PRANEŠIMAS
dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo 
sukuriama Europos strateginių technologijų platforma (STEP) ir iš dalies 
keičiama Direktyva 2003/87/EB bei reglamentai (ES) 2021/1058, (ES) 
2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 
2021/1060, (ES) 2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir (ES) 2021/241
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

Biudžeto komitetas
Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas

Pranešėjai: José Manuel Fernandes, Christian Ehler(Bendra komitetų 
procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 58 straipsnis)

Susijusių komitetų nuomonės referentai pagal Darbo tvarkos taisyklių 57 
straipsnį:
Eva Maria Poptcheva, Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas
Marie-Pierre Vedrenne, Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas

Tiemo Wölken, Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas
Rovana Plumb, Regioninės plėtros komitetas



PE752.782v02-00 2/189 RR\1287923LT.docx

LT



RR\1287923LT.docx 3/189 PE752.782v02-00

LT

PR_COD_1amCom

Procedūrų sutartiniai ženklai

* Konsultavimosi procedūra
*** Pritarimo procedūra

***I Įprasta teisėkūros procedūra (pirmasis svarstymas)
***II Įprasta teisėkūros procedūra (antrasis svarstymas)

***III Įprasta teisėkūros procedūra (trečiasis svarstymas)

(Procedūra pasirenkama atsižvelgiant į teisės akto projekte pasiūlytą teisinį 
pagrindą.)

Teisės akto projekto pakeitimai

Parlamento pakeitimai, išdėstomi dviejuose stulpeliuose

Išbrauktos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu kairiajame stulpelyje. 
Pakeitimai žymimi pusjuodžiu kursyvu abiejuose stulpeliuose. Naujas 
tekstas žymimas pusjuodžiu kursyvu dešiniajame stulpelyje.

Kiekvieno pakeitimo antraštės pirmoje ir antroje eilutėse nurodoma 
atitinkama svarstomo teisės akto projekto dalis. Jei pakeitimas susijęs su 
esamu teisės aktu, kurį siekiama pakeisti teisės akto projektu, antraštėje 
pridedamos trečia ir ketvirta eilutės, kuriose atitinkamai nurodomas esamas 
teisės aktas ir keičiama šio teisės akto dalis. 

Parlamento pakeitimai, pateikiami konsoliduoto teksto forma

Naujos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu. Išbrauktos teksto dalys 
nurodomos simboliu „▌“ arba perbraukiamos. Pakeistos teksto dalys 
nurodomos naują tekstą pažymint pusjuodžiu kursyvu, o ankstesnį 
nereikalingą tekstą išbraukiant arba perbraukiant. 
Nežymimi tik grynai techninio pobūdžio pakeitimai, kuriuos daro tarnybos, 
siekdamos parengti galutinį tekstą.



PE752.782v02-00 4/189 RR\1287923LT.docx

LT

TURINYS

Psl.

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS ........................6

EKONOMIKOS IR PINIGŲ POLITIKOS KOMITETO NUOMONĖ ...................................92

UŽIMTUMO IR SOCIALINIŲ REIKALŲ KOMITETO NUOMONĖ................................122

APLINKOS, VISUOMENĖS SVEIKATOS IR MAISTO SAUGOS KOMITETO 
NUOMONĖ ............................................................................................................................137

REGIONINĖS PLĖTROS KOMITETO NUOMONĖ ...........................................................142

UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETO LAIŠKAS....................................................................181

ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS KOMITETO LAIŠKAS...........................................185

ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA ..........................................................................187

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE ........................189



RR\1287923LT.docx 5/189 PE752.782v02-00

LT



PE752.782v02-00 6/189 RR\1287923LT.docx

LT

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo sukuriama 
Europos strateginių technologijų platforma (STEP) ir iš dalies keičiama Direktyva 
2003/87/EB bei reglamentai (ES) 2021/1058, (ES) 2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 2021/1060, (ES) 2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 
2021/697 ir (ES) 2021/241
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

(Įprasta teisėkūros procedūra: pirmasis svarstymas)

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Europos Parlamentui ir Tarybai 
(COM(2023)0335),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 2 dalį ir 
177 straipsnio 1 dalį, 164 straipsnį, 173 straipsnio 3 dalį, 178 straipsnio 1 dalį, 
175 straipsnio 3 dalį, 192 straipsnio 1 dalį ir 182 straipsnio 1 dalį, pagal kuriuos 
Komisija pateikė pasiūlymą Parlamentui (C9-0209/2023),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 3 dalį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 59 straipsnį,

– atsižvelgdamas į bendrus Biudžeto komiteto ir Pramonės, mokslinių tyrimų ir 
energetikos komiteto svarstymus,

– atsižvelgdamas į Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto, Užimtumo ir socialinių 
reikalų komiteto, Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto ir 
Regioninės plėtros komiteto nuomones,

– atsižvelgdamas į Užsienio reikalų komiteto ir Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto 
laiškus,

– atsižvelgdamas į Biudžeto komiteto ir Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos 
komiteto pranešimą (A9-0290/2023),

1. priima per pirmąjį svarstymą toliau pateiktą poziciją;

2. ragina Komisiją dar kartą perduoti klausimą svarstyti Parlamentui, jei ji savo pasiūlymą 
pakeičia nauju tekstu, jį keičia iš esmės arba ketina jį keisti iš esmės;

3. paveda Pirmininkei perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams 
parlamentams.



RR\1287923LT.docx 7/189 PE752.782v02-00

LT

Pakeitimas1

Pasiūlymas dėl reglamento
Antraštinė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento, kuriuo sukuriama 
Europos strateginių technologijų platforma 
(STEP) ir iš dalies keičiama Direktyva 
2003/87/EB bei reglamentai (ES) 
2021/1058, (ES) 2021/1056, (ES) 
2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) 
Nr. 223/2014, (ES) 2021/1060, (ES) 
2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir 
(ES) 2021/241

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento, kuriuo sukuriama 
Europos strateginių technologijų platforma 
(STEP) ir iš dalies keičiama Direktyva 
2003/87/EB bei reglamentai (ES) 
2021/1058, (ES) 2021/1056, (ES) 
2021/1057, (ES) 2021/1755, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 
2021/1060, (ES) 2021/523, (ES) 2021/695, 
(ES) 2021/697 ir (ES) 2021/241

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) ES pramonė įrodė esanti atspari, 
tačiau ji patiria sunkumų. Didelė 
infliacija, darbo jėgos trūkumas, tiekimo 
grandinių sutrikimai po COVID-19 
pandemijos, didėjančios palūkanų normos 
ir energijos bei žaliavų kainų šuoliai daro 
neigiamą poveikį ES pramonės 
konkurencingumui. Tai vyksta esant 
stipriai, bet ne visada sąžiningai 
konkurencijai susiskaidžiusioje pasaulinėje 
rinkoje. ES jau pateikė keletą iniciatyvų 
savo pramonei remti, kaip antai Žaliojo 
kurso pramonės planą40, Svarbiausiųjų 
žaliavų aktą41, Poveikio klimatui 
neutralizavimo pramonės aktą42, naująją 
Laikinąją valstybės pagalbos krizės ir 
pereinamojo laikotarpio sąlygomis 
sistemą43 ir planą „REPowerEU“44. Nors 
šiais sprendimais teikiama skubi ir tikslinė 
parama, ES turi parengti struktūriškesnį 
atsaką į savo pramonės sektorių investicijų 

(2) ES pramonė įrodė esanti atspari, 
tačiau jos konkurencingumas taip pat turi 
būti užtikrintas ateityje.  Didelė infliacija, 
darbo jėgos trūkumas, tiekimo grandinių 
sutrikimai po COVID pandemijos, Rusijos 
agresijos karas prieš Ukrainą, didėjančios 
palūkanų normos ir energijos sąnaudų bei 
žaliavų kainų šuoliai daro neigiamą poveikį 
ES pramonės konkurencingumui ir rodo, 
kad Sąjunga turi užtikrinti savo atvirą 
strateginį savarankiškumą bei įvairiuose 
sektoriuose mažinti savo strateginę 
priklausomybę nuo trečiųjų šalių. Tai 
vyksta esant stipriai, bet ne visada 
sąžiningai konkurencijai susiskaidžiusioje 
pasaulinėje rinkoje. ES jau pateikė keletą 
iniciatyvų savo pramonei remti, kaip antai 
Žaliojo kurso pramonės planą40, 
Svarbiausiųjų žaliavų aktą41, Poveikio 
klimatui neutralizavimo pramonės aktą42, 
naująją Laikinąją valstybės pagalbos krizės 



PE752.782v02-00 8/189 RR\1287923LT.docx

LT

poreikius, kuriuo būtų užtikrinama 
sanglauda ir vienodos sąlygos bendrojoje 
rinkoje ir siekiama sumažinti ES 
strateginę priklausomybę;

ir pereinamojo laikotarpio sąlygomis 
sistemą43 ir Ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo priemonę, kuri buvo 
iš dalies pakeista planu „REPowerEU“44. 
Nors šiais sprendimais teikiama skubi ir 
tikslinė parama, ES turi parengti 
struktūriškesnį atsaką į savo pramonės 
sektorių investicijų poreikius, kuriuo būtų 
užtikrinama sanglauda, kuriamos 
kokybiškos darbo vietos ir vienodos 
sąlygos bendrojoje rinkoje, suteikiama 
daugiau galimybių gauti finansavimą ir 
mažinama ES strateginė priklausomybė. 
Pritaikius naujas, kitokias valstybės 
pagalbos sistemas, tapo lengviau 
paskirstyti galimus didelius valstybės 
pagalbos kiekius. Esant nepalankesnėms 
aplinkybėms, tokia padėtis gali pakenkti 
vidaus rinkos veiksmingumui;

__________________ __________________
40 Komisijos komunikatas „Žaliojo kurso 
pramonės planas poveikio klimatui 
neutralizavimo amžiui“ 
(COM(2023) 62 final).

40 Komisijos komunikatas „Žaliojo kurso 
pramonės planas poveikio klimatui 
neutralizavimo amžiui“ 
(COM(2023) 62 final).

41 COM(2023)160 final. 41 COM(2023)160 final.
42 COM(2023)161 final. 42 COM(2023)161 final.
43 Komisijos komunikatas dėl Laikinosios 
valstybės pagalbos krizės ir pereinamojo 
laikotarpio sąlygomis sistemos (OL C 101, 
2023 3 17, p. 3).

43 Komisijos komunikatas dėl Laikinosios 
valstybės pagalbos krizės ir pereinamojo 
laikotarpio sąlygomis sistemos (OL C 101, 
2023 3 17, p. 3).

43a Reglamentas (ES) 2021/241, kuriuo 
nustatoma ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo priemonė (OL L 57, 
2021 2 18, p. 17).

44 Reglamentas (ES) 2023/435, kiek tai 
susiję su „REPowerEU“ (OL L 63, 
2023 2 28, p. 1).

44 Reglamentas (ES) 2023/435, kiek tai 
susiję su „REPowerEU“ (OL L 63, 
2023 2 28, p. 1).

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
2 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



RR\1287923LT.docx 9/189 PE752.782v02-00

LT

(2a) bendroji rinka suteikė didelių 
ekonominių, socialinių ir politinių 
privalumų visai Sąjungai, įskaitant jos 
piliečius ir įmones. Nors ši nauda plačiai 
pripažįstama, būtina toliau ieškoti 
sprendimų, kaip dar labiau išnaudoti 
neišnaudotą jo visuomeninį potencialą. 
2023 m. kovo 16 d. Komisijos 
komunikatas „Bendrosios rinkos 
trisdešimtmetis“ sudaro sąlygas ilgalaikei 
strateginei bendrosios rinkos krypčiai. 
Būsima bendroji rinka turi išlikti 
pritaikoma atsižvelgiant į kintančią 
geopolitinę dinamiką, technologinę 
pažangą bei žaliąją ir skaitmeninę 
pertvarką, kartu skatinant sveikatos 
sistemos atsparumą senėjant visuomenei 
ir prisidedant prie ilgalaikio ES 
konkurencingumo ir našumo didinimo‘

Pakeitimas 4
Pasiūlymas dėl reglamento
3 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3) giliųjų ir skaitmeninių 
technologijų, švarių technologijų ir 
biotechnologijų naudojimas ir plėtra 
Sąjungoje bus labai svarbūs siekiant 
išnaudoti žaliosios ir skaitmeninės 
pertvarkos galimybes ir pasiekti jos tikslus, 
taip skatinant Europos pramonės 
konkurencingumą ir jos tvarumą. Todėl 
reikia nedelsiant imtis veiksmų, kad būtų 
remiamas tokių technologijų plėtojimas ar 
gamyba Sąjungoje, apsaugant ir stiprinant 
jų vertės grandines, taip sumažinant 
Sąjungos strateginę priklausomybę ir 
sprendžiant esamas darbo jėgos ir įgūdžių 
trūkumo problemas tuose sektoriuose 
rengiant mokymus ir pameistrystės 
programas ir kuriant visiems prieinamas 
patrauklias ir kokybiškas darbo vietas;

(3) skaitmeninių technologijų, poveikio 
klimatui neutralizavimo technologijų ir 
biotechnologijų bei gyvybės mokslų 
naudojimas ir plėtra Sąjungoje bus labai 
svarbūs siekiant sumažinti Sąjungos 
strateginę priklausomybę, išnaudoti 
žaliosios ir skaitmeninės pertvarkos 
galimybes bei pasiekti jos tikslus, taip 
užtikrinant Sąjungos nepriklausomumą ir 
strateginę autonomiją ir skatinant Europos 
pramonės konkurencingumą ir jos tvarumą. 
Todėl reikia nedelsiant imtis veiksmų, kad 
būtų remiamas tokių technologijų 
plėtojimas ar gamyba Sąjungoje, apsaugant 
ir stiprinant jų tiekimo grandines, taip 
sumažinant Sąjungos strateginę 
priklausomybę ir sprendžiant esamas darbo 
jėgos ir įgūdžių trūkumo problemas 
atitinkamuose sektoriuose pasitelkiant 
mokymąsi visą gyvenimą, mokymus ir 
pameistrystę ir kuriant visiems prieinamas 



PE752.782v02-00 10/189 RR\1287923LT.docx

LT

patrauklias ir kokybiškas darbo vietas;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
4 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) ypatingos svarbos technologijas 
būtina remti šiose srityse: giliųjų ir 
skaitmeninių technologijų, švarių 
technologijų ir biotechnologijų (įskaitant 
atitinkamas ypatingos svarbos žaliavų 
vertės grandines), visų pirma susijusias su 
projektais, įmonėmis ir sektoriais, 
kuriems tenka itin svarbus vaidmuo ES 
konkurencingumo ir atsparumo bei vertės 
grandinių atžvilgiu. Pavyzdžiui, giliosios 
ir skaitmeninės technologijos turėtų 
apimti mikroelektroniką, našiąją 
kompiuteriją, kvantines technologijas 
(t. y. kompiuteriją, ryšių ir jutiklių 
technologijas), debesijos kompiuteriją, 
tinklo paribio kompiuteriją ir dirbtinį 
intelektą, kibernetinio saugumo 
technologijas, robotiką, 5G ir pažangųjį 
junglumą bei virtualiąsias realybes, 
įskaitant veiksmus, susijusius su 
giliosiomis ir skaitmeninėmis 
technologijomis, naudojamomis gynybos 
bei orlaivių ir erdvėlaivių pramonės 
sektoriuose. Švarios technologijos, be kita 
ko, turėtų apimti atsinaujinančiųjų 
išteklių energiją; elektros energijos ir 
šiluminės energijos kaupimą; šilumos 
siurblius; elektros energijos tinklą; 
atsinaujinančiųjų išteklių nebiologinės 
kilmės degalus; tvarius alternatyviuosius 
degalus; elektrolizerius ir kuro elementus; 
anglies dioksido surinkimą, naudojimą ir 
saugojimą; energijos vartojimo 
efektyvumą; vandenilį ir su juo susijusią 
infrastruktūrą; išmaniuosius energetikos 
sprendimus; tvarumui svarbias 
technologijas, kaip antai vandens valymo 
ir gėlinimo; pažangiąsias medžiagas, kaip 
antai nanomedžiagas, kompozitines 

(4) ypatingos svarbos technologijas 
būtina remti šiose srityse: skaitmeninių 
technologijų, poveikio klimatui 
neutralizavimo technologijų, 
biotechnologijų ir gyvybės mokslų, 
įskaitant vaistus, įtrauktus į Sąjungos 
ypatingos svarbos vaistų sąrašą, sudarytą 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) 2022/12344 6 straipsnį, ir 
jų sudėtines dalis, taip pat atitinkamas tų 
technologijų tiekimo grandines, ypač 
projektuose, įmonėse ir sektoriuose, 
atliekančiuose itin svarbų vaidmenį 
užtikrinant ES konkurencingumą ir 
atsparumą. Siekiant teisinio aiškumo ir 
nuoseklumo, skaitmeninių technologijų 
apibrėžtis turėtų būti suderinta su 
apibrėžtimi, pateikta Europos Parlamento 
ir Tarybos sprendime (ES) 2022/248144b, o 
poveikio klimatui neutralizavimo 
technologijų apibrėžtis suderinta su 
Reglamente (ES).../... [Poveikio klimatui 
neutralizavimo pramonės aktas] pateikta 
apibrėžtimi. Sąjungos teisėje nesant 
biotechnologijų apibrėžties, šiame 
reglamente turėtų būti perimta EBPO 
apibrėžtis. Gyvybės mokslai turėtų apimti 
mokslo žinių taikymą tokiose srityse kaip 
biologija, zoologija, botanika, ekologija, 
fiziologija, biochemija, mikrobiologija, 
farmakologija, agronomija, medicina. 
Taip pat turėtų būti apimti į Sąjungos 
ypatingos svarbos vaistų sąrašą įtraukti 
ypatingos svarbos vaistai, įskaitant vaistų 
veikliąsias medžiagas. Sąjungos atviras 
strateginis savarankiškumas ir 
konkurencingumas gali būti padidinti tik 
stiprinant tiekimo grandines technologijų 
sektoriuose, kuriems taikomas šis 



RR\1287923LT.docx 11/189 PE752.782v02-00

LT

medžiagas ir ateities švarios statybos 
medžiagas, ir technologijas, skirtas tvariai 
svarbiausių žaliavų gavybai ir 
perdirbimui. Turėtų būti laikoma, kad 
biotechnologijos apima tokias 
technologijas kaip biomolekulės ir jų 
pritaikymo sritys, sveikatos saugumui itin 
svarbūs vaistai ir medicinos technologijos, 
pasėlių biotechnologijos, taip pat 
pramoninės biotechnologijos, pvz., skirtos 
atliekų šalinimui ir biotechnologijomis 
pagrįstai gamybai. Komisija gali paskelbti 
gaires, kuriose būtų išsamiau apibrėžtas 
technologijų taikymas šiose trijose srityse, 
pagal šį reglamentą laikomose ypatingos 
svarbos sritimis, taip skatinant bendrą 
supratimą, kokie projektai, įmonės ir 
sektoriai turi būti remiami pagal 
atitinkamas programas, atsižvelgiant į 
bendrą strateginį tikslą. Be to, bet kurios iš 
šių trijų sričių technologijos, kurios yra 
bendriems Europos interesams svarbių 
projektų (BEISP), patvirtintų pagal SESV 
107 straipsnio 3 dalies b punktą, objektas, 
turėtų būti laikomos ypatingos svarbos 
technologijomis, o atskiri projektai, kurie 
priskiriami tokiems BEISP, turėtų būti 
laikomi tinkamais finansuoti pagal 
atitinkamas programų taisykles, jeigu 
nustatytas finansavimo trūkumas ir 
tinkamos finansuoti išlaidos dar nebuvo 
visiškai padengti;

reglamentas. Todėl finansinė parama 
ypatingos svarbos technologijų gamybos 
projektams visoje tiekimo grandinėje taip 
pat padeda siekti STEP tikslų. 
Technologijos turėtų būti laikomos 
ypatingai svarbiomis, kai jomis 
sukuriamas novatoriškas, pažangiausias 
elementą, turintis didelį ekonominį 
potencialą bendrojoje rinkoje, arba 
padedama užkirsti kelią Sąjungos 
priklausomybei arba ją mažinti. Komisija 
ne vėliau kaip per du mėnesius nuo šio 
reglamento įsigaliojimo priima 
deleguotąjį teisės aktą, kuriame būtų 
išsamiau apibrėžtas technologijų taikymas 
šiuose trijuose sektoriuose, pagal šį 
reglamentą laikomuose ypatingai 
svarbiais, taip skatinant bendrą supratimą, 
kokie projektai, įmonės ir sektoriai turi būti 
remiami pagal atitinkamas programas, 
atsižvelgiant į bendrą strateginį tikslą 
mažinti kritinę priklausomybę. 
Nustatydama strateginę priklausomybę, 
Komisija turėtų remtis pastaraisiais 
metais atliktais vertinimais. Nustatydama 
strateginę priklausomybę, Komisija turėtų 
remtis pastaraisiais metais atliktais 
vertinimais.44b Komisija turėtų peržiūrėti 
deleguotąjį aktą atsižvelgdama į savo 
tarpinės vertinimo ataskaitos, parengtos 
pagal šį reglamentą, išvadas ir pritaikyti jį 
prie tuo metu vyraujančių rinkos sąlygų. 
Kadangi Poveikio klimatui neutralizavimo 
pramonės aktu sukuriamas visapusiškas 
supratimas apie tas Europos pramonės 
šakas, kurios laikomos būtinomis klimato 
tikslams iki 2050 m. pasiekti, strateginiai 
projektai, nustatyti pagal Reglamentą 
(ES)... [Poveikio klimatui neutralizavimo 
pramonės aktas], atitinkantys tame 
reglamente nustatytus atsparumo ar 
konkurencingumo kriterijus, atsižvelgiant 
į esminius visų technologijų projektų 
pagal šį reglamentą aspektus, turėtų būti 
laikomi atitinkančiais STEP tikslus. Tas 
pats turėtų būti taikoma strateginiams 
projektams, nustatytiems pagal 
Reglamentą (ES)... [Svarbiausiųjų žaliavų 



PE752.782v02-00 12/189 RR\1287923LT.docx

LT

aktas];
________________
44a 2022 m. sausio 25 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(ES) 2022/123 dėl didesnio Europos 
vaistų agentūros vaidmens pasirengimo 
vaistų ir medicinos priemonių krizei ir jos 
valdymo srityje (OL L 020, 2022 1 31, 
p. 1).
44b 2022 m. gruodžio 14 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos sprendimas (ES) 
2022/2481, kuriuo nustatoma 2030 m. 
Skaitmeninio dešimtmečio politikos 
programa (OL L 323, 2022 12 19, p. 4).
44c Komisijos tarnybų darbinis 
dokumentas „Strateginė priklausomybė ir 
pajėgumai“ (SWD(2021)352), Komisijos 
tarnybų darbinis dokumentas „ES 
strateginiai priklausomybės ryšiai ir 
pajėgumai: antras nuodugnių apžvalgų 
etapas“ (SWD(2022)41), Komisijos 
tarnybų darbinis dokumentas „2023 m. 
metinė bendrosios rinkos ataskaita. 
Bendrosios rinkos trisdešimtmetis“ 
(SWD(2023) 26).

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) sustiprinti pagrindinių technologijų 
gamybos pajėgumus Sąjungoje nebus 
įmanoma, jeigu joje nebus pakankamai 
daug kvalifikuotos darbo jėgos. Tačiau 
darbo jėgos ir įgūdžių trūkumas yra 
padidėjęs visuose sektoriuose, įskaitant 
tuos, kurie laikomi svarbiais įgyvendinant 
žaliąją ir skaitmeninę pertvarką, ir dėl jo 
kyla pavojus pagrindinių technologijų 
plėtrai, be kita ko, atsižvelgiant į 
demografinius pokyčius. Todėl būtina 
skatinti aktyvesnį žmonių aktyvumą darbo 
rinkoje, susijusioje su strateginiais 

(5) sustiprinti technologijų gamybos 
pajėgumus atitinkamuose šiame 
reglamente nurodytuose Sąjungos 
sektoriuose nebus įmanoma, jeigu juose 
nebus pakankamai daug kvalifikuotos 
darbo jėgos. Tačiau numatoma, kad dėl 
demografinių pokyčių darbo jėgos ir 
įgūdžių trūkumas, kuris yra padidėjęs 
visuose sektoriuose, įskaitant tuos, kurie 
laikomi svarbiais įgyvendinant žaliąją ir 
skaitmeninę pertvarką, toliau didės ir dėl jo 
kils pavojus technologijų plėtrai 
atitinkamuose šiame reglamente 



RR\1287923LT.docx 13/189 PE752.782v02-00

LT

sektoriais, visų pirma kuriant darbo vietas 
ir pameistrystės programas jauniems, 
palankių sąlygų neturintiems asmenims, 
visų pirma nedirbančiam, , 
nesimokančiam ir mokymuose 
nedalyvaujančiam jaunimui. Tokia 
parama papildys keletą kitų veiksmų, 
kuriais siekiama patenkinti su pertvarka 
susijusius įgūdžių poreikius, kaip nurodyta 
ES įgūdžių darbotvarkėje45;

nurodytuose sektoriuose. Todėl būtina 
labiau skatinti daugiau žmonių dalyvauti 
darbo rinkoje, susijusioje su atitinkamais 
sektoriais, visų pirma investuojant į 
mokymąsi ir mokymąsi visą gyvenimą, 
atitinkamų įgūdžių ugdymą, kokybiškų 
darbo vietų kūrimą ir pameistrystę 
jaunimui, nedirbantiems, nesimokantiems 
ir mokymuose nedalyvaujantiems 
nepalankioje padėtyje esantiems 
asmenims. Tokia parama papildys keletą 
kitų veiksmų, kuriais siekiama patenkinti 
su pertvarka susijusius įgūdžių poreikius, 
išdėstytus ES įgūdžių darbotvarkėje45. 
Tiems veiksmams tenka svarbus vaidmuo 
skatinant persikvalifikavimo ir 
kvalifikacijos kėlimo mąstyseną, didinant 
Sąjungos įmonių, ypač MVĮ, 
konkurencingumą ir prisidedant prie 
kokybiškų darbo vietų kūrimo, siekiant 
socialiai sąžiningu, įtraukiu ir teisingu 
būdu išnaudoti visą žaliosios ir 
skaitmeninės pertvarkos potencialą;

__________________ __________________
45 Komunikatas „Europos įgūdžių 
darbotvarkė, kuria siekiama tvaraus 
konkurencingumo, socialinio sąžiningumo 
ir atsparumo“ (COM(2020) 274 final).

45 Komunikatas „Europos įgūdžių 
darbotvarkė, kuria siekiama tvaraus 
konkurencingumo, socialinio sąžiningumo 
ir atsparumo“ (COM(2020) 274 final).

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) atsižvelgiant į pertvarkai 
reikalingų investicijų mastą, reikia 
sutelkti visas pagal esamas ES programas 
ir fondus turimas lėšas, įskaitant tas, 
kuriomis suteikiama biudžeto garantija 
finansavimo ir investavimo operacijoms, 
taip pat finansinių priemonių ir derinimo 
operacijų įgyvendinimui. Toks 
finansavimas turėtų būti naudojamas 
lanksčiau, kad strateginiuose sektoriuose 
būtų laiku teikiama tikslinė parama 

(6) ateinančiais metais reikės didelių 
investicijų Sąjungos atviram strateginiam 
savarankiškumui visapusiškai stiprinti, 
jos konkurencingumui pasaulinėje 
rinkoje išsaugoti ir žaliajai bei 
skaitmeninei pertvarkai įgyvendinti. 
Esamos ES programos ir fondai, įskaitant 
tuos, kuriais suteikiama biudžeto garantija 
finansavimo ir investavimo operacijoms, 
taip pat finansinių priemonių ir derinimo 
operacijų įgyvendinimui, turėtų padėti 



PE752.782v02-00 14/189 RR\1287923LT.docx

LT

ypatingos svarbos technologijoms. Todėl 
Europos strateginių technologijų 
platformos (toliau – STEP) atsakas į 
Sąjungos investicijų poreikius turėtų būti 
struktūriškas ir ši platforma turėtų padėti 
geriau nukreipti esamas ES lėšas ypatingos 
svarbos investicijoms, kuriomis siekiama 
remti ypatingos svarbos technologijų 
kūrimą ar gamybą, taip išsaugant vienodas 
sąlygas bendrojoje rinkoje ir siekiant 
užtikrinti geografiškai subalansuotą pagal 
STEP finansuojamų projektų paskirstymą 
atsižvelgiant į pagal atitinkamas programas 
suteikiamus įgaliojimus;

siekti tų tikslų. Be visiško lėšų 
mobilizavimo, Sąjungos finansavimas 
turėtų būti naudojamas lanksčiau, kad būtų 
laiku teikiama tikslinė parama 
technologijoms atitinkamuose 
sektoriuose, sustiprinant Sąjungos masto 
ir tarpvalstybinių projektų finansavimą. 
Todėl Europos strateginių technologijų 
platforma (toliau – STEP) turėtų padėti 
geriau nukreipti esamas Sąjungos lėšas 
ypatingos svarbos investicijoms, kuriomis 
siekiama remti technologijų kūrimą ar 
gamybą atitinkamuose sektoriuose, taip 
išsaugant vienodas sąlygas bendrojoje 
rinkoje ir siekiant užtikrinti geografiškai 
subalansuotą pagal STEP finansuojamų 
projektų paskirstymą atsižvelgiant į pagal 
atitinkamas programas suteikiamus 
įgaliojimus; Nors STEP yra atvira 
kiekvienai valstybei narei, joje ypatingą 
dėmesį derėtų skirti poveikio klimatui 
neutralizavimo pramonės slėniams, 
apibrėžtiems Reglamente (ES).../... 
[Poveikio klimatui neutralizavimo 
pramonės aktas], projektams teritorijose, 
įtrauktose į Reglamento (ES) 
2021/1056 11 straipsnyje nurodytus 
teritorinius teisingos pertvarkos planus, 
mažiau išsivysčiusiems ir pereinamojo 
laikotarpio regionams, taip pat labiau 
išsivysčiusiems regionams valstybėse 
narėse, kurių vidutinis BVP vienam 
gyventojui yra mažesnis už ES-27 ES 
vidurkį, išreikštą perkamosios galios 
standartais (PGS) ir apskaičiuotą 
remiantis 2015–2017 m. Sąjungos 
duomenimis;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) STEP turėtų būti nustatomi 
ištekliai, kurie turėtų būti panaudojami 
pagal jau veikiančias Sąjungos programas 

(7) STEP turėtų būti nustatomi pagal 
jau veikiančias Sąjungos programas ir 
fondus (t. y. programą „InvestEU“, 



RR\1287923LT.docx 15/189 PE752.782v02-00

LT

ir fondus, t. y. programą „InvestEU“, 
programą „Europos horizontas“, Europos 
gynybos fondą ir Inovacijų fondą. Kartu 
turėtų būti skiriamas papildomas 
10 mlrd. EUR finansavimas. Iš šios sumos 
5 mlrd. EUR turėtų būti panaudota 
Inovacijų fondo46 lėšoms padidinti, o 
3 mlrd. EUR – bendrai ES garantijos, 
skiriamos ES skyriui pagal programos 
„InvestEU“ reglamentą, sumai padidinti iki 
7,5 mlrd. EUR, atsižvelgiant į atitinkamą 
atidėjinių normą. 0,5 mlrd. EUR turėtų būti 
skirta padidinti finansinį paketą pagal 
Reglamentą dėl programos „Europos 
horizontas“48, kuris turėtų būti atitinkamai 
iš dalies pakeistas, o 1,5 mlrd. EUR turėtų 
būti skirta Europos gynybos fondui49;

programą „Europos horizontas“, programą 
„ES – sveikatos labui“, Skaitmeninės 
Europos programą, Europos regioninės 
plėtros fondą (ERPF), Sanglaudos fondą, 
Teisingos pertvarkos fondą (TPF), 
„Europos socialinio fondą +“ (ESF+), 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo priemonę (EGADP), Europos 
gynybos fondą ir Inovacijų fondą) turimi 
ištekliai projektams, kuriais prisidedama 
prie STEP tikslų. Kartu turėtų būti 
skiriamas papildomas 13 mlrd. EUR 
Sąjungos finansavimas. Iš šios sumos 
5 mlrd. EUR turėtų būti panaudota 
Inovacijų fondo46 lėšoms padidinti, o 
4,2 mlrd. EUR – bendrai ES garantijos, 
skiriamos ES skyriui pagal programos 
„InvestEU“ reglamentą47, sumai padidinti 
iki 10,5 mlrd. EUR, atsižvelgiant į 
atitinkamą atidėjinių normą. 1,3 mlrd. EUR 
turėtų būti skirta padidinti finansinį paketą 
pagal Reglamentą dėl programos „Europos 
horizontas“, kuris turėtų būti atitinkamai iš 
dalies pakeistas, o 2,5 mlrd. EUR turėtų 
būti skirta Europos gynybos fondui49;

__________________ __________________
46 Direktyva 2003/87/EB, nustatanti 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos 
leidimų sistemą (OL L 275, 2003 10 25, 
p. 32).

46 Direktyva 2003/87/EB, nustatanti 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos 
leidimų sistemą (OL L 275, 2003 10 25, 
p. 32).

47 Reglamentas (ES) 2021/523, kuriuo 
nustatoma programa „InvestEU“ 
(OL L 107, 2021 3 26, p. 30).

47 Reglamentas (ES) 2021/523, kuriuo 
nustatoma programa „InvestEU“ 
(OL L 107, 2021 3 26, p. 30).

48 Reglamentas (ES) 2021/695, kuriuo 
sukuriama programa „Europos horizontas“ 
(OL L 170, 2021 5 12, p. 1).

48 Reglamentas (ES) 2021/695, kuriuo 
sukuriama programa „Europos horizontas“ 
(OL L 170, 2021 5 12, p. 1).

49 Reglamentas (ES) 2021/697, kuriuo 
įsteigiamas Teisingos pertvarkos fondas 
(OL L 170, 2021 5 12, p. 149).

49 Reglamentas (ES) 2021/697, kuriuo 
įsteigiamas Teisingos pertvarkos fondas 
(OL L 170, 2021 5 12, p. 149).

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis



PE752.782v02-00 16/189 RR\1287923LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) suverenumo ženklas turėtų būti 
suteikiamas projektams, kuriais 
prisidedama prie STEP tikslų, su sąlyga, 
kad projektas buvo įvertintas ir atitinka 
būtiniausius kokybės reikalavimus, visų 
pirma projekto tinkamumo, atmetimo ir 
finansavimo skyrimo kriterijus, nustatytus 
kvietime teikti pasiūlymus pagal programą 
„Europos horizontas“, Skaitmeninės 
Europos programą50 arba programą „ES – 
sveikatos labui“51, taip pat Europos 
gynybos fondo arba Inovacijų fondo 
kvietime teikti pasiūlymus, ir 
nepriklausomai nuo to, ar projektui jau 
buvo skirta lėšų pagal tas priemones. Šie 
būtiniausi kokybės reikalavimai bus 
nustatyti apibrėžiant aukštos kokybės 
projektus. Šis ženklas turėtų būti 
naudojamas kaip kokybės ženklas siekiant 
padėti projektams pritraukti viešąsias ir 
privačiąsias investicijas, patvirtinant jų 
indėlį siekiant STEP tikslų. Be to, 
naudojant šį ženklą bus kuriamos geresnės 
galimybės gauti ES finansavimą, nes visų 
pirma bus palengvinamas kaupiamasis arba 
mišrus finansavimas pagal kelias Sąjungos 
priemones;

(8) suverenumo ženklas turėtų būti 
suteikiamas projektams, kuriais 
prisidedama prie STEP tikslų, atsižvelgiant 
į projektų indėlį stiprinant ir 
struktūrizuojant vietos pramonės tinklus 
ir jų indėlį į darbo vietų kūrimą, su sąlyga, 
kad projektas buvo įvertintas ir atitinka 
būtiniausius kokybės reikalavimus, visų 
pirma projekto tinkamumo, atmetimo ir 
finansavimo skyrimo kriterijus, nustatytus 
kvietime teikti pasiūlymus pagal programą 
„Europos horizontas“, Skaitmeninės 
Europos programą50, programą „ES – 
sveikatos labui“51, taip pat Europos 
gynybos fondo, Inovacijų fondo ir 
sanglaudos politikos fondo kvietimuose 
teikti pasiūlymus, nepriklausomai nuo to, 
ar projektui jau buvo skirta lėšų pagal tas 
priemones. Šie būtiniausi kokybės 
reikalavimai bus nustatyti apibrėžiant 
aukštos kokybės projektus. Laikoma, kad 
strateginiai projektai, nustatyti pagal 
Reglamentą (ES).../... [Poveikio klimatui 
neutralizavimo pramonės aktas], 
atitinkantys tame reglamente nustatytus 
atsparumo ar konkurencingumo 
kriterijus, padeda siekti šio reglamento 
tikslų mažinant strateginę priklausomybę 
arba užkertant jai kelią arba bendrojoje 
rinkoje panaudojant novatorišką, 
pažangiausią elementą. Todėl šiems 
strateginiams projektams pagal 
Reglamentą (ES).../... [Poveikio klimatui 
neutralizavimo pramonės aktas] turėtų 
būti suteiktas suverenumo ženklas. Be to, 
kadangi visais strateginiais projektais, 
nustatytais pagal Reglamentą (ES).../... 
[Svarbiausiųjų žaliavų aktas] siekiama 
įgyvendinti šios platformos tikslus, jiems 
taip pat turėtų būti suteiktas suverenumo 
ženklas. Siekiant remti projektus, kuriais 
galiausiai bus prisidedama prie Europos 
strateginės priklausomybės nuo trečiųjų 
šalių mažinimo, ženklas turėtų būti 
suteikiamas tik Sąjungoje arba 
atitinkamos programos asocijuotojoje 



RR\1287923LT.docx 17/189 PE752.782v02-00

LT

trečiojoje valstybėje įsisteigusių teisės 
subjektų valdomiems projektams. 
Laikantis to paties principo, jei projektą 
valdo keli teisės subjektai, antspaudas 
projektui turėtų būti suteikiamas tik tuo 
atveju, jei bent vienas nepriklausomas 
teisės subjektas yra įsisteigęs valstybėje 
narėje ir bent du kiti nepriklausomi teisės 
subjektai yra įsisteigę skirtingose 
valstybėse narėse arba asocijuotosiose 
šalyse. Šis ženklas turėtų būti naudojamas 
kaip kokybės ženklas siekiant padėti 
projektams pritraukti viešąsias ir 
privačiąsias investicijas, patvirtinant jų 
indėlį siekiant STEP tikslų. Be to, 
naudojant šį ženklą bus kuriamos geresnės 
galimybės gauti ES finansavimą, nes visų 
pirma bus palengvinamas kaupiamasis arba 
mišrus finansavimas pagal kelias Sąjungos 
priemones. Skirdamos projektams paramą 
pagal savo programas, valstybės narės 
taip pat turėtų raginamos atsižvelgti į 
suverenumo ženklą;

__________________ __________________
50 Reglamentas (ES) 2021/694, kuriuo 
nustatoma Skaitmeninės Europos programa 
(OL L 166, 2021 5 11, p. 1).

50 Reglamentas (ES) 2021/694, kuriuo 
nustatoma Skaitmeninės Europos programa 
(OL L 166, 2021 5 11, p. 1).

51 Reglamentas (ES) 2021/522, kuriuo 
nustatoma Sąjungos veiksmų sveikatos 
srityje programa „ES – sveikatos labui“ 
(OL L 107, 2021 3 26, p. 1).

51 Reglamentas (ES) 2021/522, kuriuo 
nustatoma Sąjungos veiksmų sveikatos 
srityje programa „ES – sveikatos labui“ 
(OL L 107, 2021 3 26, p. 1).

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) tuo tikslu turėtų būti galima remtis 
kitų Sąjungos programų tikslais atliktais 
vertinimais pagal Reglamento (ES, 
Euratomas) 2018/104652 126 ir 127 
straipsnius, siekiant sumažinti Sąjungos 
lėšų gavėjams tenkančią administracinę 
naštą ir skatinti investicijas į prioritetines 

(9) tuo tikslu turėtų būti galima remtis 
kitų Sąjungos programų tikslais atliktais 
vertinimais pagal Reglamento (ES, 
Euratomas) 2018/104652 126 ir 127 
straipsnius, siekiant sumažinti Sąjungos 
lėšų gavėjams tenkančią administracinę 
naštą ir skatinti investicijas į prioritetines 



PE752.782v02-00 18/189 RR\1287923LT.docx

LT

technologijas. Rengdamos ir siūlydamos 
savo ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo planus ir priimdamos sprendimus 
dėl investicinių projektų, kurie turėtų būti 
finansuojami iš joms tenkančios 
Modernizavimo fondo dalies53, valstybės 
narės turėtų apsvarstyti galimybę įtraukti 
veiksmus, kuriems suteiktas suverenumo 
ženklas (su sąlyga, kad jie atitinka EGADP 
reglamento nuostatas). Komisija turėtų 
atsižvelgti į suverenumo ženklą, 
vykdydama EIB statuto 19 straipsnyje 
numatytą procedūrą ir atlikdama 
programos „InvestEU“ reglamento 23 
straipsnyje nustatytą politikos patikrinimą. 
Be to, turėtų būti reikalaujama, kad 
įgyvendinantieji partneriai nagrinėtų 
projektus, kuriems suteiktas suverenumo 
ženklas, jeigu pagal to reglamento 26 
straipsnio 5 dalį jie priskiriami jų 
geografinei ir veiklos sričiai. Už STEP 
programas atsakingos institucijos taip pat 
turėtų būti skatinamos apsvarstyti 
galimybę remti strateginius projektus, 
nustatytus pagal Poveikio klimatui 
neutralizavimo pramonės ir Svarbiausiųjų 
žaliavų aktus, kuriems taikomas 
reglamento 2 straipsnis ir kuriems gali būti 
taikomos kaupiamojo finansavimo 
taisyklės;

technologijas. Peržiūrėdamos savo 
ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo planus ir priimdamos sprendimus 
dėl investicinių projektų, kurie turėtų būti 
finansuojami iš joms tenkančios 
Modernizavimo fondo dalies, valstybės 
narės turėtų apsvarstyti galimybę įtraukti 
projektus, kuriems suteiktas suverenumo 
ženklas (su sąlyga, kad jie atitinka EGADP 
reglamento53 nuostatas). Komisija turėtų 
atsižvelgti į suverenumo ženklą, 
vykdydama EIB statuto 19 straipsnyje 
numatytą procedūrą ir atlikdama 
programos „InvestEU“ reglamento 23 
straipsnyje nustatytą politikos patikrinimą. 
Be to, turėtų būti reikalaujama, kad 
įgyvendinantieji partneriai nagrinėtų 
projektus, kuriems suteiktas suverenumo 
ženklas, jeigu pagal to reglamento 26 
straipsnio 5 dalį jie priskiriami jų 
geografinei ir veiklos sričiai. Už STEP 
programas atsakingos institucijos turėtų 
būti apsvarstyti galimybę remti strateginius 
projektus, nustatytus pagal Reglamentą 
(ES) .../... [Poveikio klimatui 
neutralizavimo pramonės aktas] ir 
Reglamentą .../... [Svarbiausiųjų žaliavų 
aktas], kuriems taikomas šio reglamento 2 
straipsnis ir kuriems gali būti taikomos 
kaupiamojo finansavimo taisyklės;

__________________ __________________
52 Reglamentas (ES, Euratomas) 2018/1046 
dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų 
finansinių taisyklių (OL L 193, 2018 7 30, 
p. 1).

52 Reglamentas (ES, Euratomas) 2018/1046 
dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų 
finansinių taisyklių (OL L 193, 2018 7 30, 
p. 1).

53 Reglamentas (ES) 2021/241, kuriuo 
nustatoma ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo priemonė (OL L 57, 
2021 2 18, p. 17).

53 Reglamentas (ES) 2021/241, kuriuo 
nustatoma ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo priemonė (OL L 57, 
2021 2 18, p. 17).

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
9 a konstatuojamoji dalis (nauja)



RR\1287923LT.docx 19/189 PE752.782v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9a) siekdama užtikrinti atvirą 
strateginį savarankiškumą bei padidinti 
mokslinių tyrimų ir plėtros rezultatų 
rinkos vertę ypatingos svarbos 
technologijų srityje, Sąjunga turi nustatyti 
standartus, kaip nurodyta 2022 m. vasario 
2 d. Komisijos komunikate „ES 
standartizacijos strategija. Pasaulinių 
standartų nustatymas siekiant paremti 
atsparią, žaliąją ir skaitmeninę ES 
bendrąją rinką.“. Todėl projektai, į kurių 
pasiūlymus įtraukiamos standartizacijos 
pastangas, turėtų būti remiami visose 
Sąjungos programose, pagal kurias 
teikiamas finansavimas pagal STEP. Be 
to, įgyvendinant projektus pagal STEP 
būtina atsižvelgti į standartizaciją, kad 
būtų paspartintas ir išplėstas konkrečios 
technologijos diegimas visoje bendrojoje 
rinkoje. Be to, tarptautinių standartų 
suderinimas su Europos interesais gali 
užtikrinti lyderystę technologijų srityje ir 
vienodas veiklos sąlygas visame pasaulyje. 
Komisija ir valstybės narės turėtų dėti 
konkrečias pastangas, kad paremtų 
projektus pagal STEP, kad būtų aktyviai 
bendradarbiaujama su nacionalinėmis, 
Europos ir, kai tinkama, tarptautinėmis 
standartizacijos institucijomis;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
9 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9b) kadangi pasitikėjimas yra labai 
svarbus investicijų elementas, reikėtų 
sukurti valdymo struktūrą siekiant 
užtikrinti, kad STEP būtų įgyvendinama 
veiksmingai, efektyviai, sąžiningai ir 
skaidriai. Tuo tikslu Komisija turėtų 
įsteigti STEP komitetą, sudarytą iš įvairių 
technologijų, kurioms taikomas šis 
reglamentas, taip pat Sąjungos programų 



PE752.782v02-00 20/189 RR\1287923LT.docx

LT

ir fondų, teikiančių finansinę paramą 
platformai, ekspertų. STEP komitetas 
turėtų būti atsakingas už suverenumo 
ženklo suteikimą ir propagavimą, taip pat 
už Suverenumo portalo valdymą ir imtis 
įvairių tinklų ir suinteresuotųjų subjektų, 
kurie yra svarbūs siekiant platformos 
tikslų, veiklos koordinavimo vaidmens. 
Atsižvelgiant į tai, kad technologijos, 
kurioms taikomas šis reglamentas, nuolat 
kinta, reikėtų įsteigti Strateginių 
technologijų pramonės patariamąją 
grupę, kuri padėtų Komisijai teikdama 
konsultacijas dėl naujausių technologinių 
pokyčių ir iššūkių, su kuriais susiduria 
atitinkami sektoriai. Šią grupę turėtų 
sudaryti Sąjungos pramonės sektorių, 
kuriems taikomas šis reglamentas, 
atstovai. Pramonės patariamojoje grupėje 
reikėtų atsižvelgti į geografinę 
pusiausvyrą;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) Komisija turėtų sukurti naują viešai 
prieinamą interneto svetainę (toliau – 
suverenumo portalas), kurioje būtų 
teikiama informacija apie galimą paramą 
įmonėms ir projektų rengėjams, 
pageidaujantiems gauti lėšų STEP 
investicijoms. Tuo tikslu šiame portale 
prieinamu ir naudotojui patogiu būdu 
turėtų būti informuojama apie ES 
biudžete numatytas STEP investicijų 
finansavimo galimybes. Tai turėtų būti 
informacija apie tiesiogiai valdomas 
programas, kaip antai programą „Europos 
horizontas“, Skaitmeninės Europos 
programą, programą „ES – sveikatos labui“ 
ir Inovacijų fondą, taip pat apie kitas 
programas, pavyzdžiui, programą 
„InvestEU“, EGADP ir sanglaudos 
politikos fondus. Be to, suverenumo 

(10) Komisija turėtų sukurti naują viešai 
prieinamą interneto svetainę (toliau – 
suverenumo portalas), kurioje būtų 
teikiama informacija apie projektus, 
kuriais prisidedama prie STEP tikslų. 
Siekiant patenkinti įmonių ir projektų 
rengėjų, ieškančių lėšų STEP projektams 
pagal Sąjungos finansavimo programas, 
poreikius, suverenumo portalas turėtų 
prieinamu ir naudotojui patogiu būdu 
informuoti apie ES biudžete numatytas 
STEP investicijų finansavimo galimybes. 
Tai turėtų apimti informaciją apie 
tiesiogiai valdomas Sąjungos programas 
„Europos horizontas“, Skaitmeninės 
Europos programą, programą „ES – 
sveikatos labui“, Europos gynybos fondą 
ir Inovacijų fondą, taip pat kitus Sąjungos 
finansavimo šaltinius, pavyzdžiui, 



RR\1287923LT.docx 21/189 PE752.782v02-00

LT

portalas turėtų padėti didinti STEP 
investicijų matomumą investuotojams, šiuo 
tikslu šiame portale skelbiant projektų, 
kuriems suteiktas suverenumo ženklas, 
sąrašą. Šiame portale taip pat turėtų būti 
nurodomos nacionalinės kompetentingos 
institucijos, veikiančios kaip kontaktiniai 
punktai STEP įgyvendinimo nacionaliniu 
lygmeniu klausimais;

programą „InvestEU“, Ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonę ir sanglaudos politikos fondus. 
Siekiant padidinti Suverenumo portalo 
naudingumą projektų rengėjams, portale 
turėtų veikti greitas simuliatorius, 
kuriame būtų pateiktos gairės dėl to, 
kuriai Sąjungos programai ar projektui 
gali būti tinkamas konkretus projektas, 
neatskleidžiant konfidencialios verslo 
informacijos, ir kuris nebūtų teisiškai 
įpareigojantis. Be to, suverenumo portalas 
turėtų padėti didinti STEP investicijų 
matomumą investuotojams, šiuo tikslu 
šiame portale skelbiant projektų, kuriems 
suteiktas suverenumo ženklas, sąrašą. 
Informacijos apie projektus, susijusius su 
saugumu ir gynyba, skelbimas turėtų būti 
vertinamas kiekvienu konkrečiu atveju ir 
turėtų būti taikomas tik tiems projektams, 
kuriems, projekto rengėjo arba Komisijos 
nuomone, paskelbimas yra būtinas. 
Deramas dėmesys turėtų būti skiriamas 
poreikiui apsaugoti informacijos saugumo 
konfidencialumą gynybos srityje. Šiame 
portale taip pat turėtų būti nurodomos 
nacionalinės kompetentingos institucijos, 
veikiančios kaip kontaktiniai punktai STEP 
įgyvendinimo nacionaliniu lygmeniu 
klausimais; Komisija turėtų užtikrinti, kad 
portalas papildytų panašias platformas, 
įskaitant Poveikio klimatui neutralizavimo 
pramonės akto platformą, ir vengti 
biurokratizmo ir administracinės naštos;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
10 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10a) Komisija turėtų stebėti platformos 
tikslų įgyvendinimą, kad galėtų įvertinti 
pažangą siekiant Sąjungos politikos 
tikslų. Stebėsena turėtų būti vykdoma 
tikslingai ir proporcingai pagal platformą 
vykdomai veiklai, kad būtų išvengta 



PE752.782v02-00 22/189 RR\1287923LT.docx

LT

pernelyg didelio reguliavimo ir 
administracinės naštos, visų pirma 
paramos gavėjams. Siekiant užtikrinti 
atskaitomybę Sąjungos piliečiams, 
Komisija turėtų kasmet teikti Europos 
Parlamentui ir Tarybai platformos tikslų 
įgyvendinimo pažangos pagal kiekvieną 
programą ir fondą ataskaitą, taip pat 
bendrų pagal atitinkamas programas ir 
fondus finansuojamų STEP išlaidų ir 
STEP veiklos rezultatų ataskaitą, 
grindžiamą tose programose numatytais 
veiklos rodikliais. Be to, turėtų būti 
teikiama informacija apie kokybinį ir 
kiekybinį platformos indėlį į 
tarpvalstybinius projektus ir projektus 
kiekvienoje valstybėje narėje;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) STEP grindžiama esamų programų 
perprogramavimu ir stiprinimu siekiant 
remti strategines investicijas, tačiau ši 
platforma taip pat yra svarbus elementas 
nustatant naujų intervencinių priemonių, 
kuriomis būtų grindžiamas Europos 
suverenumo fondas, galimybes ir jas 
rengiant. 2025 m. atliekant vertinimą bus 
įvertintas veiksmų, kurių buvo imtasi, 
aktualumas ir šiuo vertinimu bus 
remiamasi vertinant poreikį padidinti 
strateginiams sektoriams teikiamą paramą;

(11) nors STEP grindžiama esamų 
programų perprogramavimu ir stiprinimu 
strateginėms investicijoms remti ir 
Sąjungos priklausomybei mažinti, ji taip 
pat yra svarbus elementas išbandant naujų 
intervencinių priemonių, kuriomis 
užtikrinamas būtinas struktūrinis atsakas 
į Sąjungos investicijų poreikius, 
įgyvendinamumą ir rengimą. Visų pirma 
tai gali būti laikoma žingsniu siekiant 
įsteigti Europos suverenumo fondą, kuris 
galėtų prisidėti prie Europos pramonės 
politikos formavimo ir stiprinimo teikiant 
didesnį finansavimą Europos pramonei 
pagal daugiametę finansinę programą po 
2027 m. 2025 m. atliekant tarpinį 
vertinimą bus įvertintas veiksmų, kurių 
imtasi, aktualumas, bus pateikta naujausia 
informacija apie Sąjungos ir svarbiausių 
strateginių sektorių priklausomybės 
padėtį, kad būtų visapusiškai sustiprintas 
jos savarankiškumas. Atlikdama tarpinį 
vertinimą Komisija taip pat turėtų 



RR\1287923LT.docx 23/189 PE752.782v02-00

LT

įvertinti, ar įmanoma išplėsti Suverenumo 
portalą, kad būtų sujungtos visos esamos 
viešai prieinamos interneto svetainės ir 
viename bendrame portale būtų teikiama 
informacija apie Sąjungos programas ir 
lėšas, kurioms taikomas tiesioginis, 
pasidalijamasis ir netiesioginis valdymas. 
Šiuo vertinimu turėtų būti remiamasi 
vertinant poreikį padidinti strateginiams 
sektoriams teikiamą paramą daugiametėje 
finansinėje programoje po 2027 m., kad 
būtų geriau sprendžiami nustatyti 
uždaviniai ir įgyvendinami Sąjungos 
politikos tikslai šioje srityje;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) siekiant įtraukti papildomą 
5 mlrd. EUR finansavimo paketą 2024–
2027 m. laikotarpiu, turėtų būti iš dalies 
pakeista Direktyva 2003/87/EB54. 
Inovacijų fondo lėšomis remiamos 
investicijos į novatoriškas mažo anglies 
dioksido kiekio technologijas, kurioms gali 
būti skirta STEP. Todėl padidinus 
Inovacijų fondo apimtį turėtų būti 
sudarytos sąlygos teikti finansavimą 
siekiant tikslo remti ypatingos svarbos 
švarių technologijų kūrimą ar gamybą 
Sąjungoje. Atsižvelgiant į sanglaudos 
užtikrinimo ir bendrosios rinkos 
skatinimo tikslus ir siekiant remti žaliąją 
pertvarką bei švarių technologijų plėtrą 
visoje Sąjungoje, papildomas finansinis 
paketas turėtų būti skiriamas skelbiant 
kvietimus teikti pasiūlymus, kuriuos gali 
teikti subjektai iš valstybių narių, kurių 
vidutinis BVP vienam gyventojui yra 
mažesnis už ES 27 vidurkį, išreikštą 
perkamosios galios standartais (PGS) ir 
apskaičiuotą remiantis 2015–2017 m. 

(12) siekiant iš Europos Sąjungos 
bendrojo biudžeto skirti papildomą 
5 mlrd. EUR finansavimo paketą 2024–
2027 m. laikotarpiu, turėtų būti iš dalies 
pakeista Direktyva 2003/87/EB54. 
Inovacijų fondo lėšomis remiamos 
investicijos į novatoriškas mažo anglies 
dioksido kiekio technologijas, kurioms gali 
būti skirta STEP. Todėl padidinus 
Inovacijų fondo apimtį turėtų būti 
sudarytos sąlygos teikti finansavimą 
siekiant tikslo remti poveikio klimatui 
neutralizavimo technologijų kūrimą ar 
gamybą Sąjungoje. Atsižvelgiant į tikslus 
užtikrinti ekonominę, socialinę ir 
teritorinę sanglaudą ir skatinti bendrąją 
rinką, taip pat siekiant remti žaliąją 
pertvarką ir poveikio klimatui 
neutralizavimo technologijų plėtrą visoje 
Sąjungoje, turėtų būti skirtas papildomas 
finansinis paketas skelbiant kvietimus 
teikti pasiūlymus dėl strateginių projektų, 
kaip apibrėžta Reglamente .../... [Poveikio 
klimatui neutralizavimo pramonės aktas], 
jei jie strateginių projektų atrankos 



PE752.782v02-00 24/189 RR\1287923LT.docx

LT

laikotarpio Sąjungos duomenimis; procese atitinka atsparumo arba 
konkurencingumo kriterijus. Iki 2025 m. 
gruodžio 31 d. finansinis paketas lygiomis 
dalimis turėtų būti prieinamas subjektams 
iš valstybių narių, kurių vidutinis BVP 
vienam gyventojui yra mažesnis už ES 27 
vidurkį, išreikštą perkamosios galios 
standartais (PGS) ir apskaičiuotą remiantis 
2015–2017 m. laikotarpio Sąjungos 
duomenimis, ir subjektams iš visų 
valstybių narių. Skelbiant kvietimus teikti 
pasiūlymus techninė pagalba turėtų būti 
teikiama menkai dalyvaujančioms 
valstybėms narėms, kaip numatyta 
naujausioje ATLPS direktyvos peržiūroje;

__________________ __________________
54 Direktyva 2003/87/EB, nustatanti 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos 
leidimų sistemą (OL L 275, 2003 10 25, 
p. 32).

54 Direktyva 2003/87/EB, nustatanti 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos 
leidimų sistemą (OL L 275, 2003 10 25, 
p. 32).

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) siekiant išplėsti investicijų, 
kuriomis siekiama stiprinti pramonės plėtrą 
ir vertės grandines strateginiuose 
sektoriuose, rėmimo galimybes, ERPF 
paramos apimtis turėtų būti išplėsta 
numatant naujus konkrečius ERPF tikslus, 
nedarant poveikio Reglamente (ES) 
2021/106055 ir Reglamente (ES) 
2021/105856 nustatytoms išlaidų 
tinkamumo finansuoti ir klimato srities 
išlaidų taisyklėms. Strateginiuose 
sektoriuose taip pat turėtų būti galima 
remti gamybines investicijas į įmones, 
kurios nėra MVĮ, bet gali svariai prisidėti 
prie mažiau išsivysčiusių ir pertvarką 
vykdančių regionų vystymosi, taip pat 
labiau išsivysčiusiuose valstybių narių 
regionuose, kurių BVP vienam gyventojui 

(13) siekiant išplėsti investicijų, 
kuriomis siekiama stiprinti pramonės plėtrą 
ir vertės grandines strateginiuose 
sektoriuose, rėmimo galimybes, ERPF 
paramos apimtis turėtų būti išplėsta 
numatant naujus konkrečius ERPF tikslus, 
nedarant poveikio Reglamente (ES) 
2021/106055 ir Reglamente (ES) 
2021/105856 nustatytoms išlaidų 
tinkamumo finansuoti ir klimato srities 
išlaidų taisyklėms. Strateginiuose 
sektoriuose taip pat turėtų būti galima 
remti gamybines investicijas į įmones, 
daugiausia dėmesio skiriant MVĮ ir 
vidutinės kapitalizacijos įmonėms, kurios 
gali svariai prisidėti prie mažiau 
išsivysčiusių ir pertvarką vykdančių 
regionų vystymosi, taip pat labiau 



RR\1287923LT.docx 25/189 PE752.782v02-00

LT

yra mažesnis už ES vidurkį. 
Vadovaujančiosios institucijos raginamos 
skatinti didelių įmonių ir vietos MVĮ, 
tiekimo grandinių, inovacijų ir technologijų 
ekosistemų bendradarbiavimą. Tai padėtų 
padidinti bendrą Europos pajėgumą 
stiprinti savo pozicijas tuose sektoriuose, 
suteikiant galimybę visoms valstybėms 
narėms vykdyti tokias investicijas ir taip 
kovoti su didėjančių skirtumų rizika;

išsivysčiusiuose valstybių narių 
regionuose, kurių BVP vienam gyventojui 
yra mažesnis už ES vidurkį. 
Vadovaujančiosios institucijos raginamos 
skatinti didelių įmonių ir vietos MVĮ, 
tiekimo grandinių, inovacijų ir technologijų 
ekosistemų bendradarbiavimą. Tai padėtų 
padidinti bendrą Europos pajėgumą 
stiprinti savo pozicijas tuose sektoriuose, 
suteikiant galimybę visoms valstybėms 
narėms vykdyti tokias investicijas ir taip 
kovoti su didėjančių skirtumų rizika; Šiems 
naujiems konkretiems tikslams numatyti 
ištekliai turėtų sudaryti ne daugiau kaip 
20 proc. ERPF pradinių asignavimų 
pagal Reglamentą (ES) 2021/1058; 

_________________ _________________
55 Reglamentas (ES) 2021/1060, kuriuo 
nustatomos bendrosios nuostatos 
(OL L 231, 2021 6 30, p. 159).

55 Reglamentas (ES) 2021/1060, kuriuo 
nustatomos bendrosios nuostatos 
(OL L 231, 2021 6 30, p. 159).

56 Reglamentas (ES) 2021/1058 dėl 
Europos regioninės plėtros fondo ir 
Sanglaudos fondo (OL L 224, 2021 6 24, 
p. 31).

56 Reglamentas (ES) 2021/1058 dėl 
Europos regioninės plėtros fondo ir 
Sanglaudos fondo (OL L 224, 2021 6 24, 
p. 31).

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) Reglamente (ES) 2021/105657 
nustatyta TPF paramos taikymo sritis taip 
pat turėtų būti išplėsta, įtraukiant didelių 
įmonių investicijas į švarias technologijas, 
kuriomis prisidedama prie STEP tikslų, su 
sąlyga, kad jos bus suderinamos su 
numatomu indėliu vykdant perėjimą prie 
poveikio klimatui neutralumo, kaip 
nustatyta teritoriniuose teisingos pertvarkos 
planuose. Teikiant paramą tokioms 
investicijoms neturėtų būti reikalaujama 
peržiūrėti teritorinio teisingos pertvarkos 
plano, jeigu tokia peržiūra būtų išimtinai 

(14) Reglamente (ES) 2021/105657 
nustatyta TPF paramos taikymo sritis taip 
pat turėtų būti išplėsta, kad apimtų 
investicijas į poveikio klimatui 
neutralizavimo technologijas ir darbo 
jėgos bei įgūdžių trūkumo problemų 
sprendimą remiant šias investicijas, 
kuriomis prisidedama prie STEP tikslų, su 
sąlyga, kad jos bus suderinamos su 
numatomu indėliu vykdant perėjimą prie 
poveikio klimatui neutralumo, kaip 
nustatyta teritoriniuose teisingos pertvarkos 
planuose, daugiausia dėmesio skiriant 



PE752.782v02-00 26/189 RR\1287923LT.docx

LT

susijusi su trūkumų analize, reikalinga 
pagrįsti investiciją darbo vietų kūrimo 
požiūriu;

MVĮ ir vidutinės kapitalizacijos įmonėms. 
Teikiant paramą įmonėms, kurios nėra 
MVĮ, taip pat reikėtų atsižvelgti į 
investicijas, kuriomis prisidedama prie 
pameistrystės ir darbo vietų kūrimo arba 
švietimo ar mokymo naujiems įgūdžiams 
įgyti. Teikiant paramą tokioms 
investicijoms neturėtų būti reikalaujama 
peržiūrėti teritorinį teisingos pertvarkos 
planą;

_________________ _________________
57 Reglamentas (ES) 2021/1056, kuriuo 
įsteigiamas Teisingos pertvarkos fondas 
(OL L 231, 2021 6 30, p. 1).

57 Reglamentas (ES) 2021/1056, kuriuo 
įsteigiamas Teisingos pertvarkos fondas 
(OL L 231, 2021 6 30, p. 1).

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
14 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14a) valstybės narės turėtų turėti 
galimybę perkelti visus savo preliminarius 
asignavimus arba jų dalį iš prisitaikymo 
prie „Brexit’o“ rezervo išteklių į ERPF, 
jei jos ketina remti produktyvias 
investicijas, kuriomis gali būti svariai 
prisidedama prie mažiau išsivysčiusių ir 
pereinamojo laikotarpio regionų 
vystymosi, taip pat investicijas labiau 
išsivysčiusiuose valstybių narių 
regionuose, kurių BVP vienam gyventojui 
yra mažesnis už ES vidurkį, įskaitant 
regionus ir vietos bendruomenes, kuriuos 
labiausiai neigiamai paveikė Jungtinės 
Karalystės išstojimas iš Sąjungos. 
Investicijos, kuriomis prisidedama prie 
STEP tikslų, turi būti finansuojamos iš 
ERPF, o prisitaikymo prie „Brexit’o“ 
rezervas gali padėti siekti panašių tikslų ir 
būti panašaus turinio, nes abiem atvejais 
galiausiai siekiama didinti bendrą 
Europos pajėgumą stiprinti savo poziciją 
tam tikruose sektoriuose, suteikiant 
valstybėms narėms prieigą prie investicijų 



RR\1287923LT.docx 27/189 PE752.782v02-00

LT

ir taip kovojant su didėjančių skirtumų 
rizika ir švelninant neigiamą poveikį 
ekonominei, socialinei ir teritorinei 
sanglaudai;

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
14 b konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14b) valstybės narės taip pat turėtų 
turėti galimybę perkelti visus savo 
preliminarius asignavimus arba jų dalį iš 
prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo 
išteklių į TPF, jei šie ištekliai skirti 
veiksmams, atitinkantiems patvirtintus 
teritorinius teisingos pertvarkos planus, 
remti, be kita ko, teisingos pertvarkos 
regionuose, kuriems Jungtinės Karalystės 
išstojimas iš Sąjungos daro tiesioginį ar 
netiesioginį poveikį. TPF ir prisitaikymo 
prie „Brexit’o“ rezervas gali padėti siekti 
STEP tikslų, nes abiem jais galiausiai 
siekiama sudaryti sąlygas regionų 
ekonomikos įvairinimui ir didinti bendrus 
Europos pajėgumus stiprinti savo poziciją 
tam tikruose sektoriuose, suteikiant 
valstybėms narėms galimybę investuoti, 
taip kovojant su didėjančių skirtumų 
rizika ir švelninant neigiamą poveikį 
ekonominei, socialinei ir teritorinei 
sanglaudai;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) siekiant padėti paspartinti 
investicijas ir nedelsiant užtikrinti 
investicijų, kuriomis remiami STEP tikslai 

(16) siekiant padėti paspartinti 
investicijas ir nedelsiant užtikrinti 
investicijų, kuriomis remiami STEP tikslai 



PE752.782v02-00 28/189 RR\1287923LT.docx

LT

pagal ERPF, ESF+59 ir TPF, likvidumą, 
turėtų būti skiriama papildoma išskirtinio 
išankstinio finansavimo suma – vienkartinė 
išmoka, mokama atsižvelgiant į prioritetus, 
susijusius su investicijomis, kuriomis 
remiami STEP tikslai. Papildomas 
išankstinis finansavimas turėtų būti 
taikomas visiems TPF asignavimams, 
atsižvelgiant į poreikį paspartinti jų 
vykdymą ir sukurti tvirtas sąsajas su TPF 
siekiant padėti valstybėms narėms siekti 
STEP tikslų. Toms išskirtinio išankstinio 
finansavimo sumoms taikomos taisyklės 
turėtų atitikti Reglamente (ES) 2021/1060 
nustatytas taisykles, taikomas išankstiniam 
finansavimui. Be to, siekiant toliau skatinti 
tokių investicijų naudojimą ir užtikrinti 
greitesnį jų vykdymą, turėtų būti 
suteikiama galimybė STEP prioritetams 
taikyti iki 100 proc. padidintą ES 
finansavimo normą. Įgyvendindamos 
naujus STEP tikslus, vadovaujančiosios 
institucijos raginamos taikyti tam tikrus 
socialinius kriterijus arba skatinti 
teigiamus socialinius rezultatus, 
pavyzdžiui, kurti pameistrystės galimybes 
ir darbo vietas palankių sąlygų 
neturintiems jaunuoliams, visų pirma 
nedirbančiam, nesimokančiam ir 
mokymuose nedalyvaujančiam jaunimui, 
taikyti viešųjų pirkimų direktyvose 
nustatytus socialinius sutarties skyrimo 
kriterijus tais atvejais, kai projektą 
įgyvendina įstaiga, kuri turi organizuoti 
viešuosius pirkimus ir mokėti tinkamą 
darbo užmokestį, dėl kurio susitariama 
kolektyvinių derybų metu;

pagal ERPF, ESF+59 ir TPF, likvidumą, 
turėtų būti skiriama papildoma išskirtinio 
išankstinio finansavimo suma – vienkartinė 
išmoka, mokama atsižvelgiant į prioritetus, 
susijusius su investicijomis, kuriomis 
remiami STEP tikslai. Papildomas 
išankstinis finansavimas turėtų būti 
taikomas visiems TPF asignavimams, 
atsižvelgiant į poreikį paspartinti jų 
vykdymą ir sukurti tvirtas sąsajas su TPF 
siekiant padėti valstybėms narėms siekti 
STEP tikslų. Toms išskirtinio išankstinio 
finansavimo sumoms taikomos taisyklės 
turėtų atitikti Reglamente (ES) 2021/1060 
nustatytas taisykles, taikomas išankstiniam 
finansavimui. Be to, siekiant toliau skatinti 
tokių investicijų naudojimą ir užtikrinti 
greitesnį jų vykdymą, turėtų būti 
suteikiama galimybė STEP prioritetams 
taikyti iki 100 proc. padidintą ES 
finansavimo normą. Įgyvendindamos 
naujus STEP tikslus, vadovaujančiosios 
institucijos raginamos taikyti tam tikrus 
socialinius kriterijus ir skatinti teigiamus 
socialinius rezultatus, pavyzdžiui, kurti 
pameistrystės galimybes ir darbo vietas 
palankių sąlygų neturintiems jaunuoliams, 
visų pirma nedirbančiam, nesimokančiam 
ir mokymuose nedalyvaujančiam jaunimui, 
taikyti viešųjų pirkimų direktyvose 
nustatytus socialinius sutarties skyrimo 
kriterijus tais atvejais, kai projektą 
įgyvendina įstaiga, kuri turi organizuoti 
viešuosius pirkimus ir mokėti tinkamą 
darbo užmokestį, dėl kurio susitariama 
kolektyvinių derybų metu;

_________________ _________________
59 Reglamentas (ES) 2021/1057, kuriuo 
nustatomas „Europos socialinis fondas +“ 
(ESF+) (OL L 231, 2021 6 30, p. 21).

59 Reglamentas (ES) 2021/1057, kuriuo 
nustatomas „Europos socialinis fondas +“ 
(ESF+) (OL L 231, 2021 6 30, p. 21).

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis



RR\1287923LT.docx 29/189 PE752.782v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) 2014–2020 m. programų 
įgyvendinimo reglamentavimo sistema 
buvo pritaikyta, kad valstybėms narėms ir 
regionams būtų suteikiama daugiau 
lankstumo įgyvendinimo taisyklių atžvilgiu 
ir didesnis likvidumas kovojant su COVID-
19 pandemijos ir agresijos karo prieš 
Ukrainą padariniais. Šioms programavimo 
laikotarpio pabaigoje nustatytoms 
priemonėms įgyvendinti reikia skirti 
pakankamai laiko ir administracinių 
išteklių, kad būtų galima visapusiškai jas 
išnaudoti ir įgyvendinti, taip pat ir tuo 
metu, kai valstybės narės sutelks išteklius į 
2021–2027 m. veiksmų programų, 
susijusių su STEP tikslais, peržiūrą. 
Siekiant sumažinti už programas 
atsakingoms institucijoms tenkančią 
administracinę naštą ir užkirsti kelią 
galimam lėšų praradimui po programų 
užbaigimo vien dėl administracinių 
priežasčių, turėtų būti pratęsti Reglamentu 
(ES) Nr. 1303/201361 ir Reglamentu (ES) 
Nr. 223/201462 nustatyti 2014–2020 m. 
laikotarpio programų administracinio 
užbaigimo terminai. Konkrečiau, tos 
galutinės mokėjimo paraiškos pateikimo 
terminas turėtų būti pratęstas 12 mėnesių. 
Be to, užbaigimo dokumentų pateikimo 
terminas taip pat turėtų būti pratęstas 12 
mėnesių. Atsižvelgiant į šį pakeitimą, 
tikslinga paaiškinti, kad maisto produktai ir 
medžiagos, nupirkti iki tinkamumo 
finansuoti laikotarpio pabaigos (2023 m. 
pabaigos), gali būti toliau platinami ir po 
tos datos. Siekiant užtikrinti patikimą ES 
biudžeto vykdymą ir mokėjimų viršutinių 
ribų laikymąsi, 2025 m. atliktini mokėjimai 
kiekvienos programos atveju turėtų 
neviršyti 1 proc. finansinių asignavimų 
naudojant išteklius pagal daugiametę 
finansinę programą. Mokėtinos sumos, 
viršijančios 1 proc. programos asignavimų 
vienam fondui 2025 m. viršutinę ribą, 
nebūtų mokamos nei 2025, nei vėlesniais 
metais, o būtų naudojamos tik išankstiniam 

(18) 2014–2020 m. programų 
įgyvendinimo reglamentavimo sistema 
buvo pritaikyta, kad valstybėms narėms ir 
regionams būtų suteikiama daugiau 
lankstumo įgyvendinimo taisyklių atžvilgiu 
ir didesnis likvidumas kovojant su COVID-
19 pandemijos ir agresijos karo prieš 
Ukrainą padariniais. Šioms priemonėms 
įgyvendinti reikia skirti pakankamai laiko 
ir administracinių išteklių, kad būtų galima 
visapusiškai jas išnaudoti ir įgyvendinti, 
taip pat ir tuo metu, kai valstybės narės 
sutelks išteklius į 2021–2027 m. veiksmų 
programų, susijusių su STEP tikslais, 
peržiūrą. Siekiant sumažinti už programas 
atsakingoms institucijoms tenkančią 
administracinę naštą ir užkirsti kelią 
galimam lėšų praradimui po programų 
užbaigimo vien dėl administracinių 
priežasčių, turėtų būti pratęsti Reglamentu 
(ES) Nr. 1303/201361 ir Reglamentu (ES) 
Nr. 223/201462 nustatyti 2014–2020 m. 
laikotarpio programų administracinio 
užbaigimo terminai. Konkrečiau, tos 
galutinės mokėjimo paraiškos pateikimo 
terminas turėtų būti pratęstas 12 mėnesių. 
Be to, užbaigimo dokumentų pateikimo 
terminas taip pat turėtų būti pratęstas 12 
mėnesių. Todėl valstybės narės turėtų 
turėti galimybę pateikti galutinę mokėjimo 
paraišką iki 2025 m. birželio 30 d., o 
Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 138 
straipsnyje nurodytus dokumentus – iki 
2026 m. vasario 15 d., kad valstybės narės 
turėtų pakankamai laiko galutinai 
įvykdyti su projektų užbaigimu susijusį 
procesą. Atsižvelgiant į šį pakeitimą, 
tikslinga paaiškinti, kad maisto produktai ir 
medžiagos, nupirkti iki tinkamumo 
finansuoti laikotarpio pabaigos (2023 m. 
pabaigos), gali būti toliau platinami ir po 
tos datos. Siekiant užtikrinti patikimą ES 
biudžeto vykdymą ir mokėjimų viršutinių 
ribų laikymąsi, 2025 m. atliktini mokėjimai 
kiekvienos programos atveju turėtų 
neviršyti 10 proc. finansinių asignavimų 



PE752.782v02-00 30/189 RR\1287923LT.docx

LT

finansavimui patvirtinti. Nepanaudotos 
sumos bus panaikinamos pagal bendrąsias 
įsipareigojimų panaikinimo užbaigiant 
programą taisykles;

naudojant išteklius pagal daugiametę 
finansinę programą. Mokėtinos sumos, 
viršijančios 10 proc. programos 
asignavimų vienam fondui 2025 m. 
viršutinę ribą, nebūtų mokamos nei 2025, 
nei vėlesniais metais, o būtų naudojamos 
tik išankstiniam finansavimui patvirtinti. 
Nepanaudotos sumos bus panaikinamos 
pagal bendrąsias įsipareigojimų 
panaikinimo užbaigiant programą 
taisykles. Atsižvelgiant į konkrečius 
sunkumus, su kuriais susiduria atokiausi 
regionai, kaip apibrėžta SESV 349 
straipsnyje, turėtų būti numatyta speciali 
nukrypti leidžianti nuostata dėl galutinės 
tarpinio mokėjimo paraiškos už galutinius 
ataskaitinius metus pateikimo termino, o 
2025 m. tarpinių mokėjimų viršutinė riba 
turėtų būti 15 proc.;

__________________ __________________
61 Reglamentas (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo 
nustatomos bendrosios nuostatos 
(OL L 347, 2013 12 20, p. 320).

61 Reglamentas (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo 
nustatomos bendrosios nuostatos 
(OL L 347, 2013 12 20, p. 320).

62 Reglamentas (ES) 223/2014 dėl Europos 
pagalbos labiausiai skurstantiems 
asmenims fondo (OL L 72, 2014 3 12, 
p. 1).

62 Reglamentas (ES) 223/2014 dėl Europos 
pagalbos labiausiai skurstantiems 
asmenims fondo (OL L 72, 2014 3 12, 
p. 1).

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
19 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) programa „InvestEU“ yra ES 
pavyzdinė programa, kuria siekiama 
skatinti investicijas, visų pirma susijusias 
su žaliąja ir skaitmenine pertvarka, teikiant 
paklausa grindžiamą finansavimą, be kita 
ko, taikant derinimo mechanizmus, ir 
techninę paramą. Toks požiūris padeda 
pritraukti papildomą viešąjį ir privatųjį 
kapitalą. Atsižvelgiant į didelę „InvestEU“ 
garantijos paklausą rinkoje, programos 

(19) programa „InvestEU“ yra ES 
pavyzdinė programa, kuria siekiama 
skatinti investicijas, visų pirma susijusias 
su žaliąja ir skaitmenine pertvarka, teikiant 
paklausa grindžiamą finansavimą, be kita 
ko, taikant derinimo mechanizmus, ir 
techninę paramą. Toks požiūris padeda 
pritraukti papildomą viešąjį ir privatųjį 
kapitalą. Atsižvelgiant į didelę „InvestEU“ 
garantijos paklausą rinkoje, programos 



RR\1287923LT.docx 31/189 PE752.782v02-00

LT

„InvestEU“ ES skyrius turėtų būti 
padidintas taip, kad atitiktų STEP tikslus. 
Taip, be kita ko, bus pagerintos esamos 
programos „InvestEU“ galimybės 
investuoti į BEISP projektus nustatytuose 
ypatingos svarbos technologijų 
sektoriuose. Be to, valstybės narės 
raginamos prisidėti prie programos 
„InvestEU“ valstybių narių skyriaus ir 
remti STEP tikslus atitinkančius 
finansinius produktus, nedarant poveikio 
galiojančioms valstybės pagalbos 
taisyklėms. Valstybės narės turėtų turėti 
galimybę į savo ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo planus kaip vieną iš 
priemonių įtraukti piniginį įnašą, skirtą 
programos „InvestEU“ valstybių narių 
skyriui, taip remiant STEP tikslus. Tas 
papildomas įnašas, skirtas remti STEP 
tikslus, galėtų siekti iki 6 proc. viso jų 
ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo plano finansinio asignavimo 
programos „InvestEU“ valstybių narių 
skyriui. Siekiant geriau įgyvendinti STEP 
tikslus, taip pat turėtų būti numatomos 
papildomos lankstumo priemonės ir 
pateikiami paaiškinimai;

„InvestEU“ ES skyrius turėtų būti 
padidintas taip, kad atitiktų STEP tikslus. 
Taip, be kita ko, bus pagerintos esamos 
programos „InvestEU“ galimybės 
investuoti į BEISP projektus nustatytuose 
atitinkamuose technologijų sektoriuose. 
Siekiant užtikrinti visišką turimų lėšų 
įsisavinimą ir su sąlyga, kad 
įgyvendinantieji partneriai neturi 
pakankamų pajėgumų įsisavinti 25 proc. 
jiems skirtos ES garantijos, Komisija 
išimties tvarka gali EIB grupei suteikti 
daugiau kaip 75 proc. ES garantijos. 
Atsižvelgdama į tai, Komisija turėtų 
skatinti kitus nei EIB grupė 
įgyvendinančiuosius partnerius ir padėti 
jiems įsisavinti visą jiems prieinamą 
finansavimą. Be to, valstybės narės 
raginamos prisidėti prie programos 
„InvestEU“ valstybių narių skyriaus ir 
remti STEP tikslus atitinkančius 
finansinius produktus, nedarant poveikio 
galiojančioms valstybės pagalbos 
taisyklėms. Valstybės narės turėtų turėti 
galimybę į savo ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo planus kaip vieną iš 
priemonių įtraukti piniginį įnašą, skirtą 
programos „InvestEU“ valstybių narių 
skyriui, taip remiant STEP tikslus. Tas 
papildomas įnašas, skirtas remti STEP 
tikslus, galėtų siekti iki 6 proc. viso jų 
ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo plano finansinio asignavimo 
programos „InvestEU“ valstybių narių 
skyriui. Siekiant geriau įgyvendinti STEP 
tikslus, taip pat turėtų būti numatomos 
papildomos lankstumo priemonės ir 
pateikiami paaiškinimai. Apskritai 
Komisija ir visos institucijos, atsakingos 
už STEP įgyvendinimą remiančias 
programas, turėtų būti skatinamos 
užtikrinti finansavimo šaltinių 
nuoseklumą, suderinamumą, 
papildomumą ir sinergiją su STEP 
tikslais;



PE752.782v02-00 32/189 RR\1287923LT.docx

LT

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
20 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20) programa „Europos horizontas“ yra 
pagrindinė ES mokslinių tyrimų ir 
inovacijų finansavimo programa, o jos 
Europos inovacijų taryba (EIC) teikia 
paramą inovacijoms, kurios gali būti 
proveržio ir perversminės ir kurių plėtros 
potencialas gali būti pernelyg rizikingas 
privatiems investuotojams. Pagal programą 
„Europos horizontas“ turėtų būti 
numatomos papildomos lankstumo 
priemonės, kad pagal Europos inovacijų 
tarybos programą „Accelerator“ būtų 
galima teikti tik nuosavam kapitalui skirtą 
paramą bankams nepatrauklioms MVĮ, 
įskaitant startuolius, ir bankams 
nepatrauklioms MVĮ ir mažoms vidutinės 
kapitalizacijos įmonėms, vykdančioms 
inovacijas STEP remiamų technologijų 
srityje, ir nepriklausomai nuo to, ar jos 
anksčiau buvo gavusios kitų rūšių paramą 
pagal Europos inovacijų tarybos programą 
„Accelerator“. Šiuo metu EIC fondo 
įgyvendinimas yra apribotas iki 
didžiausios 15 mln. EUR investicijų 
sumos, išskyrus išimtinius atvejus, ir 
fondas negali patenkinti tolesnio 
finansavimo arba didesnių investicijų 
poreikių. Jei nuosavam kapitalui skirtą 
paramą būtų leista teikti bankams 
nepatrauklioms MVĮ ir mažoms vidutinės 
kapitalizacijos įmonėms, būtų užpildyta 
rinkos spraga – investicijų poreikis siekia 
15–50 mln. EUR. Be to, patirtis parodė, 
kad bandomajam Europos inovacijų 
tarybos projektui pagal programą 
„Horizontas 2020“ skirtos sumos nėra 
visiškai panaudojamos. Šios nepanaudotos 
lėšos turėtų būti skiriamos programoje 
„Europos horizontas“ numatytos Europos 
inovacijų tarybos programos „Accelerator“ 
tikslams. Reglamentas dėl programos 

(20) programa „Europos horizontas“ yra 
pagrindinė ES mokslinių tyrimų ir 
inovacijų finansavimo programa, o jos 
Europos inovacijų taryba (EIC) teikia 
paramą visų pirma inovacijoms, kurios gali 
būti proveržio ir perversminės ir kurių 
plėtros potencialas gali būti pernelyg 
rizikingas privatiems investuotojams. Pagal 
programą „Europos horizontas“ turėtų būti 
numatomos papildomos lankstumo 
priemonės, kad pagal Europos inovacijų 
tarybos programą „Accelerator“ būtų 
galima teikti tik nuosavam kapitalui skirtą 
paramą bankams nepatrauklioms MVĮ, 
įskaitant startuolius, ir bankams 
nepatrauklioms MVĮ ir mažoms vidutinės 
kapitalizacijos įmonėms, vykdančioms 
inovacijas, visų pirma toms, kurios kuria 
STEP remiamas technologijas, ir 
nepriklausomai nuo to, ar jos anksčiau 
buvo gavusios kitų rūšių paramą pagal 
Europos inovacijų tarybos programą 
„Accelerator“. Įgyvendindama EIC fondą, 
Komisija apribojo fondo investicijas iki 
didžiausios 15 mln. EUR investicijų 
sumos, išskyrus išimtinius atvejus, ir tai 
apribojo fondo galimybes veiksmingai 
patenkinti tolesnio finansavimo arba 
didesnių investicijų poreikių. Jei nuosavam 
kapitalui skirtą paramą būtų leista teikti 
bankams nepatrauklioms MVĮ ir mažoms 
vidutinės kapitalizacijos įmonėms, būtų 
užpildyta rinkos spraga, ypač kai 
investicijų poreikis siekia 15–
50 mln. EUR. Be to, patirtis parodė, kad 
bandomajam Europos inovacijų tarybos 
projektui pagal programą „Horizontas 
2020“ skirtos sumos nėra visiškai 
panaudojamos. Pagal Reglamento (ES) 
2018/1046 15 straipsnio 3 dalį tos 
nepanaudotos lėšos turėtų būti skiriamos 



RR\1287923LT.docx 33/189 PE752.782v02-00

LT

„Europos horizontas“ taip pat turėtų būti iš 
dalies pakeistas, kad būtų atsižvelgta į 
padidintą Europos gynybos fondui skirtą 
finansinį paketą;

programoje „Europos horizontas“ 
numatytos Europos inovacijų tarybos 
programos „Accelerator“ tikslams. 
Reglamentas dėl programos „Europos 
horizontas“ taip pat turėtų būti iš dalies 
pakeistas, kad būtų atsižvelgta į padidintą 
Europos gynybos fondui skirtą finansinį 
paketą;

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
20 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20a) EIC atlieka labai svarbų vaidmenį 
siūlydama pradinį finansavimą sparčiai 
augantiems startuoliams ir mažoms 
vidutinės kapitalizacijos įmonėms. 
Turėdama specializuotų žinių, EIC turi 
idealias sąlygas padidinti finansavimo 
galimybes įmonėms, ieškančioms kapitalo 
veiklai plėsti pasibaigus pradiniam 
inovacijų etapui. Tačiau iki šiol 
įgyvendinant EIC programą 
„Accelerator“ paaiškėjo, kad dėl EIC, 
kaip pagrindinės investuotojos į proveržio 
inovacijas Europoje per EIC fondą, 
plataus užmojo ir transformacinio 
pobūdžio įgyvendinantiesiems subjektams 
kilo įgyvendinimo sunkumų ir teisinio 
netikrumo, visų pirma susijusio su 
Europos inovacijų tarybos ir MVĮ reikalų 
vykdomosios įstaigos vaidmeniu. 
Atsižvelgiant į tai, kad EIC fondas atlieka 
pagrindinį vaidmenį sėkmingai 
įgyvendinant STEP, turėtų būti 
patikslintos atitinkamos teisės aktų 
nuostatos dėl EIC veikimo. Siekiant toliau 
gerinti EIC veikimą, reikėtų apsvarstyti 
galimybę įsteigti nepriklausomą Sąjungos 
įstaigą pagal SESV 187 straipsnį, kuri 
būtų pagrindinis subjektas, atsakingas už 
EIC įgyvendinimą;



PE752.782v02-00 34/189 RR\1287923LT.docx

LT

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) Europos gynybos fondas yra 
pagrindinė programa, skirta didinti 
Sąjungos gynybos pramonės 
konkurencingumą, inovacijas, efektyvumą 
ir technologinį savarankiškumą ir taip 
prisidėti prie Sąjungos strateginio 
savarankiškumo. Gynybos pajėgumų plėtra 
yra labai svarbi, nes ja grindžiami Europos 
pramonės pajėgumai ir savarankiškumas 
kuriant gynybos produktus ir valstybių 
narių, kaip tokių produktų galutinių 
naudotojų, nepriklausomumas. Todėl šis 
papildomas finansinis paketas turėtų būti 
skiriamas veiksmams giliųjų ir 
skaitmeninių technologijų srityje, kuriais 
prisidedama prie gynybos taikomųjų 
programų kūrimo, remti;

(21) Europos gynybos fondas yra 
pagrindinė programa, skirta didinti 
Sąjungos gynybos pramonės 
konkurencingumą, inovacijas, efektyvumą 
ir technologinį savarankiškumą ir taip 
prisidėti prie Sąjungos strateginio 
savarankiškumo. Gynybos pajėgumų plėtra 
yra labai svarbi, nes ja grindžiami Europos 
pramonės pajėgumai ir savarankiškumas 
kuriant gynybos produktus ir valstybių 
narių, kaip tokių produktų galutinių 
naudotojų, nepriklausomumas. Todėl šis 
papildomas finansinis paketas turėtų būti 
skiriamas projektams giliųjų ir 
skaitmeninių technologijų srityje, kuriais 
prisidedama prie gynybos taikomųjų 
programų kūrimo, remti;

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
21 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21a) siekiant kuo labiau padidinti pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentą (ES) 2021/241 [EGADP] 
teikiamos paramos paskoloms poveikį 
siekiant to reglamento 4 straipsnyje 
nustatytų tikslų, valstybės narės turėtų 
turėti galimybę prašyti papildomo 
finansavimo paskolų forma, gautų iš 
paramos paskoloms, likusios pagal tą 
reglamentą po 2023 m. rugsėjo 1 d., kad iš 
tų paskolų grynųjų pinigų forma gautas 
pajamas būtų galima skirti „InvestEU“ 
valstybių narių skyriui, kad būtų remiami 
STEP tikslai. Valstybės narės turėtų turėti 



RR\1287923LT.docx 35/189 PE752.782v02-00

LT

galimybę prašyti tokios paramos 
paskoloms iki 2023 m. gruodžio 15 d.;

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
 1 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šiuo reglamentu sukuriama Europos 
strateginių technologijų platforma (toliau – 
STEP arba platforma), skirta ypatingos 
svarbos ir besiformuojančioms 
strateginėms technologijoms remti.

Šiuo reglamentu sukuriama Europos 
strateginių technologijų platforma (toliau – 
STEP arba platforma), skirta strateginėms 
technologijoms ir atitinkamoms jų tiekimo 
grandinėms atitinkamuose sektoriuose 
remti, taip remiant 2030 m. skaitmeninio 
dešimtmečio politikos programos, 
nustatytos Europos Parlamento ir 
Tarybos sprendimu (ES) 2022/24811a, 
Reglamento (ES) .../... [Poveikio klimatui 
neutralizavimo pramonės aktas] ir 
Reglamento (ES) .../... [Svarbiausiųjų 
žaliavų aktas] įgyvendinimą.

__________________
1a 2022 m. gruodžio 14 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos sprendimas 
(ES) 2022/2481, kuriuo nustatoma 
2030 m. Skaitmeninio dešimtmečio 
politikos programa.

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Siekiant stiprinti Europos 
suverenumą ir saugumą, spartinti Sąjungos 
žaliąją ir skaitmeninę pertvarką ir didinti 
jos konkurencingumą, mažinti jos 
strateginę priklausomybę, visoje 
Sąjungoje sudaryti vienodas sąlygas 
investicijoms bendrojoje rinkoje ir skatinti 

1. Siekiant stiprinti Europos 
pramoninį suverenumą ir saugumą, 
mažinti Sąjungos strateginę 
priklausomybę, spartinti Sąjungos žaliąją ir 
skaitmeninę pertvarką ir didinti jos 
konkurencingumą, skatinti  visoje 
Sąjungoje vienodas sąlygas investicijoms 



PE752.782v02-00 36/189 RR\1287923LT.docx

LT

įtraukias galimybes dirbti patraukliose ir 
kokybiškose darbo vietose, platforma 
siekiama šių tikslų:

bendrojoje rinkoje, skatinti tarpvalstybinį, 
įskaitant MVĮ, dalyvavimą, stiprinti 
valstybių narių ir regionų ekonominę, 
socialinę ir teritorinę sanglaudą ir 
tarpusavio solidarumą, skatinti įtraukias 
galimybes rasti patrauklias ir kokybiškas 
darbo vietas ir sudaryti palankesnes 
sąlygas projektų rengėjams gauti 
finansavimą, racionalizuoti procedūras ir 
mažinti jų administracinę naštą, platforma 
siekiama šių tikslų:

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies a punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) remti ypatingos svarbos 
technologijų kūrimą ar gamybą Sąjungoje 
arba apsaugoti ir stiprinti atitinkamas 
ypatingos svarbos technologijų vertės 
grandines šiose srityse:

a) remti ypatingos svarbos 
technologijų kūrimą ar gamybą Sąjungoje 
arba apsaugoti ir stiprinti atitinkamas 
technologijų tiekimo grandines, kaip 
nurodyta 4 dalyje, šiuose sektoriuose:

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies a punkto i papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) giliųjų ir skaitmeninių 
technologijų,

i) skaitmeninių technologijų, 
įskaitant daugiašalius projektus, 
apibrėžtus Europos Parlamento ir 
Tarybos sprendimo (ES) 2022/2481 2 
straipsnio 2 punkte, kuriais prisidedama 
prie tuo sprendimu nustatytos 2030 m. 
Skaitmeninio dešimtmečio politikos 
programos tikslų ir uždavinių;



RR\1287923LT.docx 37/189 PE752.782v02-00

LT

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies a punkto ii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii) švarių technologijų, ii) poveikio klimatui neutralizavimo 
technologijų, kaip apibrėžta Reglamento 
(ES) .../... [Poveikio klimatui 
neutralizavimo pramonės aktas] 
3 straipsnio ... punkte;

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 dalies a punkto iii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iii) biotechnologijų; iii) biotechnologijų, kaip apibrėžta šio 
reglamento priede, ir gyvybės mokslų, 
įskaitant vaistus, įtrauktus į Sąjungos 
ypatingos svarbos vaistų sąrašą, ir jų 
sudedamąsias dalis ;

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) spręsti darbo jėgos ir įgūdžių, kurie 
yra itin svarbūs visų rūšių kokybiškoms 
darbo vietoms, trūkumo problemą siekiant 
a punkte nurodyto tikslo.

b) spręsti darbo jėgos ir įgūdžių, kurie 
yra itin svarbūs visų rūšių kokybiškoms 
darbo vietoms, trūkumo problemą siekiant 
a punkte nustatyto tikslo, visų pirma 
pasitelkiant mokymąsi visą gyvenimą ir 
glaudžiai bendradarbiaujant su 
socialiniais partneriais ir jau 
įgyvendinamomis švietimo ir mokymo 
iniciatyvomis, įskaitant Europos poveikio 
klimatui neutralizavimo akademijas, 
įsteigtas pagal Reglamento (ES) .../... 



PE752.782v02-00 38/189 RR\1287923LT.docx

LT

[Poveikio klimatui neutralizavimo 
pramonės aktas] 23 straipsnį;

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) remiant a punkte nustatytą tikslą, 
skatinti giliųjų technologijų inovacijas, 
kurios gali padėti įgyvendinti 
transformacinius sprendimus, 
grindžiamus pažangiausiu mokslu, 
technologijomis ir inžinerija, įskaitant 
inovacijas, kuriomis apjungiama pažanga 
fizinėje, biologinėje ir skaitmeninėje 
srityse.

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Pirmos pastraipos a punkte 
nurodytos technologijos laikomos 
ypatingos svarbos technologijomis, jeigu 
jos atitinka bent vieną iš šių sąlygų:

2. Pirmos pastraipos a punkte 
nurodytos technologijos, įskaitant jų 
tiekimo grandines, laikomos ypatingos 
svarbos technologijomis, jeigu jos atitinka 
bent vieną iš šių sąlygų:

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ne vėliau kaip [du mėnesiai po šio 
reglamento įsigaliojimo] Komisija priima 
deleguotąjį aktą, kuriuo šis reglamentas 



RR\1287923LT.docx 39/189 PE752.782v02-00

LT

papildomas nustatant, kaip šio straipsnio 
1 dalies a punkte nurodytos technologijos, 
įskaitant jų tiekimo grandines, gali atitikti 
šios dalies sąlygas. Tas deleguotasis aktas 
peržiūrimas atsižvelgiant į 8 straipsnyje 
nurodytą tarpinio vertinimo ataskaitą.

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Tais atvejais, kai bendriems 
Europos interesams svarbūs projektai 
(BEISP), Komisijos patvirtinti pagal 
SESV 107 straipsnio 3 dalies b punktą, 
yra susiję su kuria nors iš 1 dalies a 
punkte nurodytų technologijų sričių, 
atitinkamos technologijos turėtų būti 
laikomos ypatingos svarbos 
technologijomis.

Išbraukta.

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Pirmoje dalyje nurodyta ypatingos 
svarbos technologijų gamybos vertės 
grandinė yra susijusi su galutiniais 
produktais, taip pat su pagrindiniais 
elementais, specialiomis mašinomis ir 
svarbiausiosiomis žaliavomis, pirmiausia 
naudojamomis tiems produktams gaminti.

4. 1 dalyje nurodytų technologijų 
gamybos tiekimo grandinė yra susijusi su 
galutiniais produktais, taip pat su 
pagrindiniais elementais, mašinomis ir 
svarbiausiosiomis žaliavomis, kaip 
nustatyta Reglamento (ES) .../... [Europos 
svarbiausiųjų žaliavų aktas] II priede, 
kurie yra būtini tų produktų gamybai ir 
veikimui.



PE752.782v02-00 40/189 RR\1287923LT.docx

LT

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Laikoma, kad strateginiai 
projektai, kaip nustatyta Reglamente (ES) 
.../... [Poveikio klimatui neutralizavimo 
pramonės aktas], kurie per poveikio 
klimatui neutralizavimo strateginių 
projektų atrankos procesą atitinka 
atsparumo kriterijus, apibrėžtus to 
reglamento 10 straipsnio 1 dalies a 
punkte, arba konkurencingumo kriterijus, 
apibrėžtus to reglamento 10 straipsnio 1 
dalies b punkte, ir kaip nustatyta 
Reglamente (ES) .../... [Svarbiausiųjų 
žaliavų aktas], atitinka šio straipsnio 1 
dalyje nurodytus STEP platformos tikslus.

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 4 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4b. Įgyvendindamos programas ir 
vykdydamos veiklą, kuriomis siekiama 
šiame reglamente nustatytų tikslų, 
Komisija ir valstybės narės turėtų 
ypatingą dėmesį skirti paramai poveikio 
klimatui neutralizavimo pramonės 
slėniams, kaip apibrėžta Reglamente 
(ES).../... [Poveikio klimatui 
neutralizavimo pramonės aktas], 
projektams teritorijose, įtrauktose į 
Reglamento (ES) 2021/1056 11 
straipsnyje nurodytus teritorinius 
teisingos pertvarkos planus, mažiau 
išsivysčiusiems ir pereinamojo laikotarpio 
regionams, taip pat labiau išsivysčiusiems 
regionams valstybėse narėse, kurių 
vidutinis BVP vienam gyventojui yra 



RR\1287923LT.docx 41/189 PE752.782v02-00

LT

mažesnis už 27 šalių Europos Sąjungos 
vidurkį, išreikštą perkamosios galios 
standartais (PGS) ir apskaičiuotą 
remiantis 2015–2017 m. Sąjungos 
duomenimis.

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Platformos iniciatyvos 
įgyvendinimas visų pirma remiamas 
šiomis priemonėmis:

1. Platformos iniciatyvos 
įgyvendinimui skiriama finansinė parama 
iš esamų Sąjungos programų ir fondų. 
Siekiant sustiprinti jų gebėjimą 
įgyvendinti STEP tikslus, papildomas 
finansavimas skiriamas šioms Sąjungos 
programoms ir fondams:

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) Reglamento (ES) 2021/523 4 
straipsnio 1 dalyje nurodyta Sąjungos 
garantija, kurios orientacinė suma yra 
7 500 000 000 EUR. Ta garantija 
įgyvendinama pagal Reglamentą (ES) 
2021/523;

a) Reglamento (ES) 2021/523 4 
straipsnio 1 dalyje nurodyta Sąjungos 
garantija, kurios orientacinė suma yra 
10 500 000 000 EUR ir kuri įgyvendinama 
pagal tą Reglamentą;

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) Reglamento (ES) 2021/695 12 b) Reglamento (ES) 2021/695 12 



PE752.782v02-00 42/189 RR\1287923LT.docx

LT

straipsnio 2 dalies c punkto i papunktyje 
nurodyto finansinio paketo 
500 000 000 EUR suma einamosiomis 
kainomis. Ta suma panaudojama pagal 
Reglamentą (ES) 2021/695;

straipsnio 2 dalies c punkto i papunktyje 
nurodyto finansinio paketo 
1 300 000 000 EUR suma einamosiomis 
kainomis, kuri panaudojama pagal tą 
reglamentą;

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) finansinio paketo, nurodyto 
Direktyvos 2003/87/EB 10a straipsnio 8 
dalies šeštoje pastraipoje, 
5 000 000 000 EUR suma einamosiomis 
kainomis. Ta suma panaudojama per 
Inovacijų fondą pagal Direktyvos 
2003/87/EB 10a straipsnio 8 dalyje 
nustatytas taisykles ir Komisijos 
deleguotąjį reglamentą [2019/856];

c) finansinio paketo, nurodyto 
Direktyvos 2003/87/EB 10a straipsnio 8 
dalies šeštoje pastraipoje, 
5 000 000 000 EUR suma einamosiomis 
kainomis, kuri panaudojama per Inovacijų 
fondą pagal Direktyvos 2003/87/EB 10a 
straipsnio 8 dalyje nustatytas taisykles ir 
Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 
2019/856;

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) Reglamento (ES) 2021/697 4 
straipsnio 1 dalies a punkte nurodyto 
finansinio paketo 1 500 000 000 EUR 
suma einamosiomis kainomis. Ta suma 
panaudojama pagal Reglamentą (ES) 
2021/697.

d) Reglamento (ES) 2021/697 4 
straipsnio 1 dalies a punkte nurodyto 
finansinio paketo 2 500 000 000 EUR 
suma einamosiomis kainomis, kuri 
panaudojama pagal tą reglamentą.

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio pavadinimas



RR\1287923LT.docx 43/189 PE752.782v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Suverenumo ženklas ir kaupiamasis 
finansavimas

Suverenumo ženklas, mišrusis ir 
kaupiamasis finansavimas

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija suteikia suverenumo 
ženklą bet kuriam veiksmui, kuriuo 
prisidedama prie bet kurio iš platformos 
tikslų įgyvendinimo, su sąlyga, kad tas 
veiksmas buvo įvertintas ir atitinka 
būtiniausius kokybės reikalavimus, visų 
pirma tinkamumo, atmetimo ir 
finansavimo skyrimo kriterijus, nustatytus 
kvietime teikti pasiūlymus pagal 
Reglamentą (ES) 2021/695, Reglamentą 
(ES) 2021/694, Reglamentą (ES) 
2021/697, Reglamentą (ES) 2021/522 arba 
Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 
2019/856.

1. Komisija suteikia suverenumo 
ženklą bet kuriam projektui, kuriuo 
prisidedama prie bet kurio iš platformos 
tikslų įgyvendinimo, su sąlyga, kad tas 
projektas buvo įvertintas ir atitinka 
būtiniausius kokybės reikalavimus, ypač 
tinkamumo, atmetimo ir finansavimo 
skyrimo kriterijus, nustatytus kvietime 
teikti pasiūlymus pagal Reglamentą (ES) 
2021/695, Reglamentą (ES) 2021/694, 
Reglamentą (ES) 2021/697, Reglamentą 
(ES) 2021/522, Reglamentą (ES) 
2021/1060 arba Komisijos deleguotąjį 
reglamentą (ES) 2019/856, arba tas 
projektas laikomas strateginiu projektu, 
kaip nustatyta Reglamente (ES) .../... 
[Poveikio klimatui neutralizavimo 
pramonės aktas], jei tas projektas, 
atrenkant poveikio klimatui 
neutralizavimo strateginius projektus, 
atitinka atsparumo kriterijus, apibrėžtus 
to reglamento 10 straipsnio 1 dalies a 
punkte, arba konkurencingumo kriterijus, 
apibrėžtus to reglamento 10 straipsnio 1 
dalies b punkte arba apibrėžtus 
Reglamente (ES) .../... [Svarbiausiųjų 
žaliavų aktas]. Tie kvietimai teikti 
paraiškas turi būti nuolat atviri.

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 a dalis (nauja)



PE752.782v02-00 44/189 RR\1287923LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a.  Vertindama, ar projektu 
prisidedama prie kurio nors iš platformos 
tikslų pagal 1 dalį, Komisija atsižvelgia į 
projekto indėlį stiprinant ir 
struktūrizuojant pramonės subjektų vietos 
tinklus ir jo indėlį kuriant darbo vietas.

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1b.  Suverenumo ženklas galioja 
projekto įgyvendinimo laikotarpiu, per 
kurį įmonė įsipareigoja neperkelti 
projekto už Sąjungos ribų. Jei projektas 
nebuvo pradėtas per penkerius metus nuo 
suverenumo ženklo suteikimo, jis gali būti 
peržiūrėtas siekiant jį suderinti su STEP 
strateginiais prioritetais. Atlikdama 
minėtą peržiūrą, Komisija užtikrina, kad 
visi projektai atitiktų Sąjungos ir 
nacionalinę darbo teisę, socialines teises 
ir darbuotojų teises, taip pat taikomas 
kolektyvines sutartis.

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1c. Suverenumo ženklas 
nesuteikiamas projektams, kuriuos valdo 
teisės subjektas, įsisteigęs trečiojoje 
valstybėje, kuri nėra asocijuotoji 
atitinkamos Sąjungos programos valstybė, 
arba įsisteigęs Sąjungoje arba 
asocijuotojoje šalyje, tačiau jo vykdomojo 



RR\1287923LT.docx 45/189 PE752.782v02-00

LT

valdymo struktūros yra neasocijuotojoje 
šalyje.

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 d dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1d.  Konsorciumą sudarančių 
juridinių asmenų valdomiems projektams 
suverenumo ženklas suteikiamas tik tuo 
atveju, jei bent vienas tą konsorciumą 
sudarantis nepriklausomas teisės 
subjektas yra įsisteigęs valstybėje narėje ir 
bent du kiti tą konsorciumą sudarantys 
nepriklausomi teisės subjektai yra 
įsisteigę skirtingose valstybėse narėse 
arba asocijuotosiose šalyse.

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Suverenumo ženklas gali būti 
naudojamas kaip kokybės ženklas, visų 
pirma šiais tikslais:

2. Suverenumo ženklas naudojamas 
kaip kokybės ženklas, visų pirma šiais 
tikslais:

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) siekiant gauti paramą kito Sąjungos 
fondo arba programos lėšomis 
finansuojamam veiksmui pagal tam fondui 
arba programai taikomas taisykles arba

a) siekiant gauti paramą kito Sąjungos 
fondo arba programos lėšomis 
finansuojamam projektui pagal tam fondui 
arba programai taikomas taisykles arba



PE752.782v02-00 46/189 RR\1287923LT.docx

LT

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) siekiant finansuoti veiksmą gaunant 
kaupiamąjį arba mišrų finansavimą kartu 
su finansavimu pagal kitą Sąjungos 
priemonę, laikantis galiojančiuose 
pagrindiniuose teisės aktuose nustatytų 
taisyklių.

b) siekiant finansuoti projektą gaunant 
kaupiamąjį arba mišrų finansavimą kartu 
su finansavimu pagal kitą Sąjungos 
priemonę, laikantis galiojančiuose 
pagrindiniuose teisės aktuose nustatytų 
taisyklių.

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Peržiūrėdamos savo ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo planus 
pagal Reglamentą (ES) 2021/241, 
valstybės narės, nedarant poveikio to 
reglamento nuostatoms, pirmenybę teikia 
veiksmams, kuriems suteiktas 1 dalyje 
nurodytas suverenumo ženklas.

3. Peržiūrėdamos savo ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo planus 
pagal Reglamentą (ES) 2021/241, 
valstybės narės, nedarant poveikio to 
reglamento nuostatoms, pirmenybę teikia 
projektams, kuriems suteiktas 1 dalyje 
nurodytas suverenumo ženklas.

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Priimdamos sprendimą dėl 
investicinių projektų, finansuotinų iš joms 
tenkančios atitinkamos Modernizavimo 
fondo dalies pagal Direktyvos 2003/87/EB 
10d straipsnį, valstybės narės pirmenybę 
teikia ypatingos svarbos švarių 
technologijų projektams, kuriems pagal 1 
dalį suteiktas suverenumo ženklas. Be to, 
valstybės narės gali nuspręsti skirti 
nacionalinę paramą projektams, kuriems 
suteiktas suverenumo ženklas ir kuriais 

4. Priimdamos sprendimą dėl 
investicinių projektų, finansuotinų iš joms 
tenkančios atitinkamos Modernizavimo 
fondo dalies pagal Direktyvos 2003/87/EB 
10d straipsnį, valstybės narės pirmenybę 
teikia su poveikio klimatui neutralizavimo 
technologijomis susijusiems projektams, 
kaip apibrėžta Reglamente (ES) .../... 
[Poveikio klimatui neutralizavimo 
pramonės aktas], kuriems pagal 1 dalį 
suteiktas suverenumo ženklas. Be to, 



RR\1287923LT.docx 47/189 PE752.782v02-00

LT

prisidedama prie 2 straipsnio 1 dalies a 
punkto ii papunktyje nurodyto platformos 
tikslo.

valstybės narės gali nuspręsti skirti 
nacionalinę paramą projektams, kuriems 
suteiktas suverenumo ženklas ir kuriais 
prisidedama prie platformos tikslo, 
susijusio su poveikio klimatui 
neutralizavimo technologijomis, kaip 
apibrėžta Reglamente (ES) .../... [Poveikio 
klimatui neutralizavimo pramonės aktas].

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Pagal Reglamentą (ES) 2021/523 į 
suverenumo ženklą turi būti atsižvelgiama 
vykdant Europos investicijų banko statuto 
19 straipsnyje numatytą procedūrą ir 
atliekant Reglamento (ES) 2021/523 23 
straipsnio 3 dalyje nustatytą politikos 
patikrinimą. Be to, įgyvendinantieji 
partneriai turi nagrinėti projektus, kuriems 
suteiktas suverenumo ženklas, jeigu pagal 
to reglamento 26 straipsnio 5 dalį jie 
priskiriami jų geografinei ir veiklos sričiai.

5. Pagal Reglamentą (ES) 2021/523 į 
suverenumo ženklą turi būti atsižvelgiama 
vykdant Europos investicijų banko statuto 
19 straipsnyje numatytą procedūrą ir 
atliekant Reglamento (ES) 2021/523 23 
straipsnio 3 dalyje nustatytą politikos 
patikrinimą. Be to, įgyvendinantieji 
partneriai turi nedelsdami nagrinėti 
projektus, kuriems suteiktas suverenumo 
ženklas, jeigu pagal to reglamento 26 
straipsnio 5 dalį jie priskiriami jų 
geografinei ir veiklos sričiai.

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
4 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a straipsnis
STEP komitetas

1.  Komisija įsteigia STEP komitetą, 
kurį sudaro 2 straipsnio 1 dalies a punkte 
nurodytų technologijų ir Sąjungos 
programų bei fondų, iš kurių platforma 
finansiškai remiama, ekspertai.
2. STEP komitetui keliami šie 
uždaviniai:



PE752.782v02-00 48/189 RR\1287923LT.docx

LT

a) skirti 4 straipsnio 1 dalyje 
nurodytą suverenumo ženklą ir apie jį 
informuoti, taip pat palaikyti ryšius su 
vadovaujančiosiomis institucijomis, 
atsakingomis už kvietimus teikti 
pasiūlymus ir kvietimus dalyvauti 
konkursuose, kad būtų padidintos 
projektų, kuriems suteiktas suverenumo 
ženklas, programų finansavimo 
galimybės, nesikišant į atrankos 
procedūras;
b) suteikti suverenumo ženklą 
projektams, finansuojamiems iš 
sanglaudos politikos fondų, kuriais 
prisidedama prie platformos tikslų, 
nustatytų šio reglamento 2 straipsnyje;
c) sukurti ir administruoti 
Suverenumo portalą, kaip numatyta 6 
straipsnyje;
d) palaikyti ryšius su kitomis 
esamomis struktūromis, visų pirma 
Europine poveikio klimatui 
neutralizavimo platforma, sukurta pagal 
Reglamentą (ES) .../... [Poveikio klimatui 
neutralizavimo pramonės aktas], ir 
Svarbiausiųjų žaliavų taryba, įsteigta 
pagal Reglamentą (ES) .../... 
[Svarbiausiųjų žaliavų aktas], 
nacionalinėmis kompetentingomis 
institucijomis, paskirtomis pagal šio 
reglamento 6 straipsnio 4 dalį, 
įgyvendinančiaisiais partneriais ir 
Pramonės patariamąja grupe, nurodytais 
šio straipsnio 3 dalyje, siekiant 
koordinuoti veiklą ir keistis informacija 
apie visoje Sąjungoje vykdomų projektų 
finansinius poreikius, jiems kylančias 
kliūtis ir geriausią patirtį;
e) puoselėti ryšius tarp 2 straipsnyje 
nurodytų sektorių, visų pirma 
pasinaudojant esamais pramonės 
aljansais, tinklais ir struktūromis, 
pavyzdžiui, Europos inovacijos ir 
technologijos institutu (EIT) ir 
bendrosiomis įmonėmis;
3. Komisija įsteigia iš Sąjungos 
pramonės atstovų sudarytą Strateginių 



RR\1287923LT.docx 49/189 PE752.782v02-00

LT

technologijų pramonės patariamąją 
grupę, kuri konsultuotų Komisiją ir 
padėtų jai įgyvendinti platformos 
iniciatyvą atitinkamuose sektoriuose.

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5 straipsnis Išbraukta.
Įgyvendinimo stebėsena

1. Komisija stebi, kaip įgyvendinama 
platformos iniciatyva, ir vertina, ar 
pasiekiami 2 straipsnyje nustatyti 
platformos tikslai. Įgyvendinimo 
stebėsena turi būti tikslinga ir 
proporcinga naudojantis platforma 
vykdomiems veiksmams.
2. Komisijos stebėsenos sistema 
užtikrinama, kad naudojantis platforma 
vykdomų veiksmų įgyvendinimo ir 
rezultatų stebėsenos duomenys būtų 
renkami efektyviai, veiksmingai ir laiku.
3. Komisija praneša apie platformos 
lėšomis finansuojamas išlaidas. Prireikus 
ji praneša apie pasiekimus, susijusius su 
kiekvienu konkrečiu platformos tikslu.

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija sukuria specialią viešai 
prieinamą interneto svetainę (toliau – 
suverenumo portalas), kurioje 
investuotojams teikiama informacija apie 
projektų, susijusių su platformos tikslais, 
finansavimo galimybes ir užtikrinamas tų 
projektų matomumas, visų pirma pateikiant 

1. Komisija sukuria specialią viešai 
prieinamą interneto svetainę (toliau – 
suverenumo portalas), kurioje teikiama 
informacija apie projektų, susijusių su 
platformos tikslais, finansavimo galimybes 
ir užtikrinamas tų projektų matomumas, 



PE752.782v02-00 50/189 RR\1287923LT.docx

LT

šią informaciją apie: visų pirma pateikiant šią informaciją apie:

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) vykstančius ir planuojamus 
kvietimus teikti pasiūlymus ir kvietimus 
dalyvauti konkursuose, susijusiuose su 
platformos tikslais pagal atitinkamas 
programas ir fondus; 

a) Sąjungos programas ir fondus, 
patenkančius į šio reglamento taikymo 
sritį, bei vykstančius ir planuojamus 
kvietimus teikti pasiūlymus ir kvietimus 
dalyvauti konkursuose, susijusiuose su 
platformos tikslais pagal atitinkamas 
programas ir fondus;

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) ryšius su nacionalinėmis 
kompetentingomis institucijomis, 
paskirtomis pagal 4 dalį.

d) nacionalinių kompetentingų 
institucijų, paskirtų pagal 4 dalį, 
kontaktinius duomenis.

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Suverenumo portale pateikiamas 
greitas simuliatorius, kad projektų 
rengėjams, ypač MVĮ, būtų teikiamos 
rekomendacijos dėl Sąjungos programos 
arba fondo, kuriems jų konkretus 
projektas gali būti tinkamas finansuoti. 
Simuliatoriui naudoti nereikalaujama, 
kad projekto rengėjai pateiktų 
konfidencialią verslo informaciją, o jo 
rezultatai nėra teisiškai įpareigojantys 
institucijoms, atsakingoms už 



RR\1287923LT.docx 51/189 PE752.782v02-00

LT

finansavimo skyrimą.

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Su saugumu ir gynyba susijusių 
projektų atveju informacija turi būti 
pateikiama tik kiekvienu konkrečiu atveju, 
jei projekto rengėjas arba Komisija mano, 
kad tai yra būtina, atsižvelgiant į 
informacijos gynybos klausimais saugumo 
konfidencialumą.

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Metinė ataskaita Stebėsena ir metinis ataskaitų teikimas

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija Europos Parlamentui ir 
Tarybai teikia metinę platformos 
iniciatyvos įgyvendinimo ataskaitą.

1. Komisija stebi, kaip įgyvendinama 
platformos iniciatyva, ir vertina, ar 
pasiekiami 2 straipsnyje nustatyti 
platformos tikslai. Įgyvendinimo stebėsena 
turi būti tikslinė ir proporcinga 
naudojantis platforma vykdomiems 
veiksmams.

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 a dalis (nauja)



PE752.782v02-00 52/189 RR\1287923LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Komisija sukuria tokią stebėsenos 
sistemą, kad naudojantis platforma 
vykdomų veiksmų įgyvendinimo ir 
rezultatų stebėsenos duomenys būtų 
renkami efektyviai, veiksmingai ir laiku. 
Tuo tikslu paramos gavėjams nustatomi 
proporcingi ataskaitų teikimo 
reikalavimai.

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1b. Komisija Europos Parlamentui ir 
Tarybai teikia metinę platformos 
iniciatyvos įgyvendinimo ataskaitą. 
Metinė ataskaita skelbiama viešai.

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Metinėje ataskaitoje pateikiama 
konsoliduota informacija apie pažangą, 
padarytą įgyvendinant platformos tikslus 
pagal kiekvieną programą ir fondą.

2. Metinėje ataskaitoje pateikiama 
konsoliduota informacija apie pažangą, 
padarytą įgyvendinant platformos tikslus 
pagal kiekvieną programą ir fondą, taip pat 
kokybinė ir kiekybinė informacija apie 
platformos indėlį į tarpvalstybinius 
projektus ir kiekvienos valstybės narės 
projektus.

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 3 dalies a punktas



RR\1287923LT.docx 53/189 PE752.782v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) bendros STEP išlaidos, finansuotos 
pagal atitinkamas programas;

a) bendros STEP išlaidos, finansuotos 
pagal atitinkamas programas ir fondus;

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 3 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) poveikio vertinimas, kuriuo 
nustatoma, kaip projektai pagal STEP 
bendrai padeda siekti Sąjungos 
strateginių tikslų užtikrinti ilgalaikį 
konkurencingumą;

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 3 dalies b b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

bb) projektų, kuriems suteiktas 
suverenumo ženklas, geografinio ir 
technologinio pasiskirstymo analizė.

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija iki 2025 m. gruodžio 
31 d. Europos Parlamentui ir Tarybai 
pateikia platformos iniciatyvos 
įgyvendinimo vertinimo ataskaitą.

1. Ne vėliau kaip 2025 m. gruodžio 
31 d. Komisija pateikia Europos 
Parlamentui ir Tarybai tarpinę vertinimo 
ataskaitą dėl platformos iniciatyvos 
įgyvendinimo, Sąjungos priklausomybės 
ir jos suverenumui strategiškai svarbių 
sektorių padėties, kad būtų laiku teikiama 
informacija sprendimų dėl daugiametės 
finansinės programos laikotarpiui po 



PE752.782v02-00 54/189 RR\1287923LT.docx

LT

2027 m. priėmimo procesui.

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Vertinimo ataskaitoje visų pirma 
bus įvertinta, kokiu mastu buvo pasiekti 
tikslai, išteklių naudojimo efektyvumas ir 
sukurta Europos pridėtinė vertė. 
Ataskaitoje taip pat aptariama, ar visi 
tikslai ir veiksmai tebėra aktualūs, 
atsižvelgiant į galimybes juos išplėsti.

2. Tarpinėje vertinimo ataskaitoje 
visų pirma įvertinama, kokiu mastu STEP 
padėjo siekti nustatytų tikslų, platformos 
išteklių naudojimo efektyvumas ir ja 
sukurta Europos pridėtinė vertė. Joje taip 
pat pateikiama regionų, kuriems 
programos buvo iš dalies pakeistos, 
apžvalga, įskaitant informaciją apie 
atitinkamus partnerystės principo 
aspektus, apsvarstoma, ar visi tikslai ir 
projektai tebėra aktualūs, atsižvelgiant į jų 
galimą masto didinimą, įvertinama 
galimybė apjungti visas esamas viešai 
prieinamas Komisijos valdomas interneto 
svetaines ir viename portale teikti 
informaciją apie Sąjungos programas ir 
fondus, kuriems taikomas tiesioginis, 
pasidalijamasis ir netiesioginis valdymas, 
kad Sąjungos finansavimo galimybės būtų 
artimesnės galimiems paramos gavėjams 
ir būtų padidintas skaidrumas Sąjungos 
piliečių atžvilgiu.

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Prireikus kartu su vertinimu 
pateikiamas pasiūlymas iš dalies pakeisti 
šį reglamentą.

3. Prireikus prie tarpinio vertinimo 
ataskaitos pridedamas pasiūlymas dėl 
dalinių šio reglamento pakeitimų arba 
pasiūlymas dėl teisėkūros procedūra 
priimamo akto dėl visaverčio Europos 
suverenumo fondo, skirto padėti formuoti 
ir stiprinti Europos pramonės politiką ir 
sumažinti strateginę Sąjungos 



RR\1287923LT.docx 55/189 PE752.782v02-00

LT

priklausomybę, taip pat užtikrinti tinkamą 
bendrosios rinkos veikimą, kartu vengiant 
rinkos iškraipymų ir sukuriant vienodas 
veiklos sąlygas Sąjungoje ir trečiosiose 
šalyse. Jei Komisija nusprendžia neteikti 
pasiūlymo dėl teisėkūros procedūra 
priimamo akto dėl Europos suverenumo 
fondo, ji savo sprendimo priežastis nurodo 
tarpinėje vertinimo ataskaitoje.

Pakeitimas 77

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Sąjungos programų ir fondų, iš 
kurių platforma finansiškai remiama, 
įgyvendinimo laikotarpio pabaigoje, bet 
ne vėliau kaip 2031 m. gruodžio 31 d., 
Komisija pateikia Europos Parlamentui ir 
Tarybai galutinę platformos iniciatyvos 
įgyvendinimo vertinimo ataskaitą. Kartu 
su galutine vertinimo ataskaita 
pateikiamas išsamus su platformos 
iniciatyvos įgyvendinimu susijusio 
diferencijuoto teritorinio poveikio ir 
poveikio sanglaudai vertinimas.

Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalies 1 punktas
Direktyva 2003/87/EB
10 a straipsnio 8 dalies 6 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Be šios dalies pirmoje–penktoje 
pastraipose nurodytų apyvartinių taršos 
leidimų, Inovacijų fondas laikotarpiu nuo 
2024 m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 
31 d. taip pat įgyvendina 
5 000 000 000 EUR dydžio finansinį 
paketą einamosiomis kainomis, skirtą 
investicijoms, kuriomis prisidedama prie 

Be šios dalies pirmoje–penktoje 
pastraipose nurodytų apyvartinių taršos 
leidimų, Inovacijų fondas laikotarpiu nuo 
2024 m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 
31 d. taip pat įgyvendina 5 000 000 000 
EUR dydžio finansinį paketą einamosiomis 
kainomis, skirtą remti investicijoms, 
kuriomis prisidedama prie STEP tikslo, 



PE752.782v02-00 56/189 RR\1287923LT.docx

LT

Reglamento.../... [STEP reglamentas] 2 
straipsnio a punkto ii papunktyje nurodyto 
STEP tikslo, remti. Šis finansinis paketas 
skiriamas investicijoms remti tik tose 
valstybėse narėse, kurių vidutinis BVP 
vienam gyventojui yra mažesnis už ES 27 
vidurkį, išreikštą perkamosios galios 
standartais (PGS) ir apskaičiuotą 
remiantis 2015–2017 m. laikotarpio 
Sąjungos duomenimis.

susijusio su poveikio klimatui 
neutralizavimo technologijomis, kaip 
apibrėžta Reglamento (ES) .../... [Poveikio 
klimatui neutralizavimo pramonės aktas] 
[3 straipsnio a punkte], suteikiant šį 
finansinį paketą paramai strateginiams 
projektams, kaip apibrėžta Reglamento 
(ES).../... [Poveikio klimatui 
neutralizavimo pramonės aktas] [2 
straipsnio e punkte], jei jie atitinka 
Reglamento (ES) .../... [Poveikio klimatui 
neutralizavimo pramonės aktas] 10 
straipsnio 1 dalies a arba b punkte 
nustatytus atsparumo arba 
konkurencingumo kriterijus. Iki 2025 m. 
gruodžio 31 d. finansinis paketas lygiomis 
dalimis skiriamas remti investicijoms:
a) valstybėse narėse, kurių vidutinis 
BVP vienam gyventojui yra mažesnis už 
ES 27 vidurkį, išreikštą perkamosios 
galios standartais (PGS) ir apskaičiuotą 
remiantis 2015–2017 m. laikotarpio 
Sąjungos duomenimis, ir 
b) visose valstybėse narėse.
Nuo 2026 m. sausio 1 d. nepanaudotos 
finansinio paketo lėšos skiriamos 
investicijoms visose valstybėse narėse 
remti.

__________________ __________________

62a Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas ES .../..., kuriuo sukuriama 
Europos strateginių technologijų 
platforma (STEP) ir iš dalies keičiama 
Direktyva 2003/87/EB bei reglamentai 
(ES) 2021/1058, (ES) 2021/1056, (ES) 
2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) 
Nr. 223/2014, (ES) 2021/1060, (ES) 
2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 
ir (ES) 2021/241 (OL L ..., ..., p. ...)

63 Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas .../... [įrašyti visą pavadinimą 
ir OL nuorodą].



RR\1287923LT.docx 57/189 PE752.782v02-00

LT

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalies 2 punktasDirektyva 2021/1058/EB
2 straipsnio 1 dalies b punkto i x papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ix) remiant investicijas, kuriomis 
prisidedama prie Reglamento.../... [STEP 
reglamentas] 2 straipsnyje nurodytų STEP 
tikslų.

(Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.)  

Pakeitimas 80

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Reglamentas (ES) 2021/1058
3 straipsnio 1 a dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3) 3 straipsnyje įterpiama ši 1a dalis: 3) 3 straipsnyje įterpiama ši 1a dalis:

„Ištekliai pagal 3 straipsnio 1 dalies pirmos 
pastraipos a punkto vi papunktyje ir b 
punkto ix papunktyje nurodytą konkretų 
tikslą programuojami pagal konkrečius 
prioritetus, atitinkančius atitinkamą 
politikos tikslą.

1a „Ištekliai pagal 3 straipsnio 1 dalies 
a punkto vi papunktyje ir b punkto ix 
papunktyje nurodytą konkretų tikslą 
programuojami pagal konkrečius 
prioritetus, atitinkančius atitinkamą 
politikos tikslą, ir negali būti didesni nei 
20 % pradinio asignavimo iš ERPF.

Be Reglamento (ES) 2021/1060 90 
straipsnio 1 ir 2 dalyse arba Reglamento 
(ES) 2021/1059 51 straipsnio 2, 3 ir 4 
dalyse numatyto programai skiriamo 
metinio išankstinio finansavimo, Komisija 
kaip vienkartinį išankstinį finansavimą 
išmoka 30 % tam prioritetui skirtų ERPF 
asignavimų, kaip nustatyta sprendime, 
kuriuo patvirtinamas programos 
pakeitimas. Išskirtinio išankstinio 
finansavimo lėšos išmokamos iki 2024 m. 
gruodžio 31 d., jeigu Komisija iki 2024 m. 
spalio 31 d. priima sprendimą, kuriuo 
patvirtinamas programos pakeitimas.

Be Reglamento (ES) 2021/1060 90 
straipsnio 1 ir 2 dalyse arba Reglamento 
(ES) 2021/1059 51 straipsnio 2, 3 ir 4 
dalyse numatyto programai skiriamo 
metinio išankstinio finansavimo, Komisija 
kaip vienkartinį išankstinį finansavimą 
išmoka 30 % pirmoje pastraipoje 
nurodytam prioritetui skirtų ERPF 
asignavimų, kaip nustatyta sprendime, 
kuriuo patvirtinamas programos 
pakeitimas. Išskirtinio išankstinio 
finansavimo lėšos išmokamos iki 2024 m. 
gruodžio 31 d., jeigu Komisija iki 2024 m. 
spalio 31 d. priima sprendimą, kuriuo 
patvirtinamas programos pakeitimas.

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 90 Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 90 



PE752.782v02-00 58/189 RR\1287923LT.docx

LT

straipsnio 5 dalį ir Reglamento (ES) 
2021/1059 51 straipsnio 5 dalį sumokėta 
išskirtinio išankstinio finansavimo suma 
patvirtinama ne vėliau kaip paskutiniais 
ataskaitiniais metais.

straipsnio 5 dalį ir Reglamento (ES) 
2021/1059 51 straipsnio 5 dalį sumokėta 
išskirtinio išankstinio finansavimo suma 
patvirtinama ne vėliau kaip paskutiniais 
ataskaitiniais metais.

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 90 
straipsnio 6 dalį visos iš išskirtinio 
išankstinio finansavimo gautos palūkanos 
panaudojamos atitinkamai programai taip 
pat kaip ir ERPF lėšos ir įtraukiamos į 
paskutinių ataskaitinių metų sąskaitas.

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 90 
straipsnio 6 dalį visos iš išskirtinio 
išankstinio finansavimo gautos palūkanos 
panaudojamos atitinkamai programai taip 
pat kaip ir ERPF lėšos ir įtraukiamos į 
paskutinių ataskaitinių metų sąskaitas.

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 97 
straipsnio 1 dalį išskirtinis išankstinis 
finansavimas negali būti sustabdomas.

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 97 
straipsnio 1 dalį išskirtinis išankstinis 
finansavimas negali būti sustabdomas.

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 105 
straipsnio 1 dalį į išankstinį finansavimą, į 
kurį reikia atsižvelgti apskaičiuojant 
panaikintinas sumas, įtraukiamos 
išmokėtos išskirtinio išankstinio 
finansavimo sumos.

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 105 
straipsnio 1 dalį į išankstinį finansavimą, į 
kurį reikia atsižvelgti apskaičiuojant 
panaikintinas sumas, įtraukiamos 
išmokėtos išskirtinio išankstinio 
finansavimo sumos.

Nukrypstant nuo Reglamento (ES) 
2021/1060 112 straipsnio, didžiausios ES 
finansavimo normos specialiems 
prioritetams, nustatytiems STEP tikslams 
remti, padidinamos iki 100 %.“

Nukrypstant nuo Reglamento (ES) 
2021/1060 112 straipsnio, visos ES 
finansavimo normos specialiems 
prioritetams, nustatytiems Reglamento.../... 
[STEP reglamentas] 2 straipsnyje 
nurodytiems STEP tikslams remti, gali 
būti padidinamos iki 100 %.“

Pakeitimas 81

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Reglamentas (ES) 2021/1058
5 straipsnio 2 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) tais atvejais, kai padedama siekti 3 
straipsnio 1 dalies pirmos pastraipos a 
punkto vi papunktyje nustatyto konkretaus 
tikslo pagal 1 PT arba tos pastraipos b 
punkto ix papunktyje nustatyto konkretaus 
tikslo pagal 2 PT mažiau išsivysčiusiuose 
ir pereinamojo laikotarpio regionuose, taip 
pat labiau išsivysčiusiuose valstybių narių 

e) tais atvejais, kai padedama siekti 3 
straipsnio 1 dalies pirmos pastraipos a 
punkto vi papunktyje nustatyto konkretaus 
tikslo pagal 1 PT arba tos pastraipos b 
punkto ix papunktyje nustatyto konkretaus 
tikslo pagal 2 PT mažiau išsivysčiusiuose 
ir pereinamojo laikotarpio regionuose, taip 
pat labiau išsivysčiusiuose valstybių narių 



RR\1287923LT.docx 59/189 PE752.782v02-00

LT

regionuose, kurių vidutinis BVP vienam 
gyventojui yra mažesnis už ES 27 vidurkį, 
išreikštą perkamosios galios standartais 
(PGS) ir apskaičiuotą pagal 2015–2017 m. 
laikotarpio Sąjungos rodiklius.

regionuose, kurių vidutinis BVP vienam 
gyventojui yra mažesnis už ES 27 vidurkį, 
išreikštą perkamosios galios standartais 
(PGS) ir apskaičiuotą pagal 2015–2017 m. 
laikotarpio Sąjungos rodiklius, kartu 
išlaikant dėmesį MVĮ ir vidutinės 
kapitalizacijos įmonėms.

e punktas taikomas INTERREG 
programoms, kai geografinė programos 
aprėptis Sąjungoje yra susijusi tik su tame 
punkte nustatytomis regionų kategorijomis.

e punktas taikomas INTERREG 
programoms, kai geografinė programos 
aprėptis Sąjungoje yra susijusi tik su tame 
punkte nustatytomis regionų kategorijomis.

Pakeitimas 82

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalies 6 punktasReglamentas (ES) 2021/1058
1 priedo 1 lentelė

Komisijos siūlomas tekstas

6) I priedo I lentelės 1 politikos tikslo skiltyje pridedama ši eilutė:

vi) Remti investicijas, 
kuriomis prisidedama 
prie Reglamento.../... 
[STEP reglamentas] 2 
straipsnyje nurodytų 
STEP tikslų

Bet kuris iš i, iii ir iv 
papunkčiuose nurodytų 
konkrečių tikslų RCO

RCO 125 – įmonės. 
Paramą gavusios įmonės, 
visų pirma susijusios su 
gamybinėmis 
investicijomis giliųjų ir 
skaitmeninių 
technologijų srityje

RCO 126 – įmonės. 
Paramą gavusios įmonės, 
visų pirma susijusios su 
gamybinėmis 
investicijomis švarių 
technologijų srityje 

RCO 127 – įmonės. 
Paramą gavusios įmonės, 
visų pirma susijusios su 
gamybinėmis 
investicijomis 
biotechnologijų srityje 

[Šie rodikliai turi būti 
pateikiami kaip RC001–
RCO04 pogrupiai] 

Bet kuris iš i, iii ir iv 
papunkčiuose nurodytų 
konkrečių tikslų RCR



PE752.782v02-00 60/189 RR\1287923LT.docx

LT

Pakeitimas

6) I priedo I lentelės 1 politikos tikslo skiltyje pridedama ši eilutė:

vi) Remti investicijas, kuriomis 
prisidedama prie Reglamento.../... 
[STEP reglamentas] 2 straipsnyje 
nurodytų STEP tikslų

Bet kuris iš i, iii ir iv 
papunkčiuose nurodytų 
konkrečių tikslų RCO

RCO 125 – įmonės. 
Paramą gavusios įmonės, 
visų pirma susijusios su 
gamybinėmis 
investicijomis 
skaitmeninių 
technologijų srityje

RCO 126 – įmonės. 
Paramą gavusios įmonės, 
visų pirma susijusios su 
gamybinėmis 
investicijomis poveikio 
klimatui 
neutralizavimo 
technologijų srityje 

RCO 127 – įmonės. 
Paramą gavusios įmonės, 
visų pirma susijusios su 
gamybinėmis 
investicijomis 
biotechnologijų srityje

[Šie rodikliai turi būti 
pateikiami kaip RC001–
RCO04 pogrupiai] 

Bet kuris iš i, iii ir iv 
papunkčiuose nurodytų 
konkrečių tikslų RCR

Pakeitimas 83

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalies 7 punktas
Reglamentas (ES) 2021/1058
1 priedo 1 lentelė

Komisijos siūlomas tekstas

7) I priedo I lentelės 2 politikos tikslo skiltyje pridedama ši eilutė:

ix) Remti investicijas, 
kuriomis prisidedama 
prie Reglamento.../... 
[STEP reglamentas] 2 
straipsnyje nurodytų 
STEP tikslų

Bet kuris iš i, iii, 
iv ir vi 
papunkčiuose 
nurodytų 
konkrečių tikslų 
RCO pagal 1 
politikos tikslą

Bet kuris iš i, iii ir iv 
papunkčiuose nurodytų 
konkrečių tikslų RCR 
pagal 1 politikos tikslą



RR\1287923LT.docx 61/189 PE752.782v02-00

LT

RCO 125 – įmonės. 
Paramą gavusios įmonės, 
visų pirma susijusios su 
gamybinėmis 
investicijomis giliųjų ir 
skaitmeninių 
technologijų srityje

RCO 126 – įmonės. 
Paramą gavusios įmonės, 
visų pirma susijusios su 
gamybinėmis 
investicijomis švarių 
technologijų srityje 

RCO 127 – įmonės. 
Paramą gavusios įmonės, 
visų pirma susijusios su 
gamybinėmis 
investicijomis 
biotechnologijų srityje 

[Šie rodikliai turi būti 
pateikiami kaip RC001–
RCO04 pogrupiai] 

Pakeitimas

7) I priedo I lentelės 2 politikos tikslo skiltyje pridedama ši eilutė:

ix) Remti investicijas, 
kuriomis prisidedama 
prie Reglamento.../... 
[STEP reglamentas] 2 
straipsnyje nurodytų 
STEP tikslų

Bet kuris iš i, iii, 
iv ir vi 
papunkčiuose 
nurodytų 
konkrečių tikslų 
RCO pagal 1 
politikos tikslą
RCO 125 – įmonės. 
Paramą gavusios įmonės, 
visų pirma susijusios su 
gamybinėmis 
investicijomis 
skaitmeninių 
technologijų srityje

RCO 126 – įmonės. 
Paramą gavusios įmonės, 
visų pirma susijusios su 
gamybinėmis 
investicijomis poveikio 
klimatui 
neutralizavimo 
technologijų srityje 

RCO 127 – įmonės. 
Paramą gavusios įmonės, 
visų pirma susijusios su 
gamybinėmis 

Bet kuris iš i, iii ir iv 
papunkčiuose nurodytų 
konkrečių tikslų RCR 
pagal 1 politikos tikslą



PE752.782v02-00 62/189 RR\1287923LT.docx

LT

investicijomis 
biotechnologijų srityje 

[Šie rodikliai turi būti 
pateikiami kaip RC001–
RCO04 pogrupiai] 

Pakeitimas 84

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 dalies 1 punktas
Reglamentas (ES) 2021/1056
2 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 5 
straipsnio 1 dalies antrą pastraipą TPF 
padeda siekti konkretaus tikslo – sudaryti 
sąlygas regionams ir žmonėms spręsti dėl 
pertvarkos, kuria siekiama įgyvendinti 
Sąjungos 2030 m. energetikos ir klimato 
srities tikslus ir ne vėliau kaip 2050 m. 
užtikrinti neutralaus poveikio klimatui 
Sąjungos ekonomiką remiantis Paryžiaus 
susitarimu. TPF lėšomis taip pat gali būti 
remiamos investicijos, kuriomis 
prisidedama prie Reglamento.../... [STEP 
reglamentas] 2 straipsnio 1 dalies a 
punkto ii papunktyje nurodyto STEP 
tikslo.

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 5 
straipsnio 1 dalies antrą pastraipą TPF 
padeda siekti konkretaus tikslo – sudaryti 
sąlygas regionams ir žmonėms spręsti dėl 
pertvarkos, kuria siekiama įgyvendinti 
Sąjungos 2030 m. energetikos ir klimato 
srities tikslus ir ne vėliau kaip 2050 m. 
užtikrinti neutralaus poveikio klimatui 
Sąjungos ekonomiką remiantis Paryžiaus 
susitarimu. TPF lėšomis taip pat gali būti 
remiamos investicijos, kuriomis 
prisidedama prie Reglamento.../... [STEP 
reglamentas] 2 straipsnyje nurodyto STEP 
tikslo.

Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 dalies 2 punktas
Reglamentas (ES) 2021/1056
8 straipsnio 2 dalies nauja pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

TPF lėšomis taip pat gali būti remiamos 
gamybinės investicijos į įmones, kurios 
nėra MVĮ ir kuriomis padedama siekti 
Reglamento.../...65 [STEP reglamentas] 2 

TPF lėšomis taip pat remiamos gamybinės 
investicijos į įmones, pagrindinį dėmesį 
skiriant MVĮ ir vidutinės kapitalizacijos 
įmonėms, kuriomis padedama siekti 



RR\1287923LT.docx 63/189 PE752.782v02-00

LT

straipsnyje nurodytų STEP tikslų. Ši 
parama gali būti teikiama nepriklausomai 
nuo to, ar buvo atlikta trūkumų analizė 
pagal 11 straipsnio 2 dalies h punktą, ir 
nepriklausomai nuo jos rezultatų. Tokios 
investicijos atitinka reikalavimus tik tuo 
atveju, jeigu dėl jų nereikia vykdyti 
perkėlimo, apibrėžto Reglamento (ES) 
2021/1060 2 straipsnio 27 punkte. Teikiant 
tokią paramą nereikalaujama peržiūrėti 
teritorinio teisingos pertvarkos plano, jeigu 
tokia peržiūra būtų išimtinai susijusi su 
trūkumų analize.

Reglamento.../...65 [STEP reglamentas] 2 
straipsnyje nurodytų STEP tikslų. Ši 
parama gali būti teikiama nepriklausomai 
nuo to, ar buvo atlikta trūkumų analizė 
pagal 11 straipsnio 2 dalies h punktą, ir 
nepriklausomai nuo jos rezultatų. Tokios 
investicijos atitinka reikalavimus tik tuo 
atveju, jeigu dėl jų nereikia vykdyti 
perkėlimo, apibrėžto Reglamento (ES) 
2021/1060 2 straipsnio 27 punkte. 
Sprendime dėl skyrimo atsižvelgiama į 
pameistrystę ir darbo vietas, švietimą ar 
mokymą naujiems įgūdžiams įgyti. 
Teikiant tokią paramą nereikalaujama 
peržiūrėti teritorinio teisingos pertvarkos 
plano.

_________________ _________________
65 Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas .../... [įrašyti visą pavadinimą 
ir OL nuorodą].

65 Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas .../... [įrašyti visą pavadinimą 
ir OL nuorodą].

Pakeitimas 86

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Reglamentas (ES) 2021/1056
10 straipsnio 4 dalies 6 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nukrypstant nuo Reglamento (ES) 
2021/1060 112 straipsnio, didžiausios ES 
finansavimo normos specialiems 
prioritetams, nustatytiems STEP tikslams 
remti, padidinamos iki 100 %.

Nukrypstant nuo Reglamento (ES) 
2021/1060 112 straipsnio, didžiausios ES 
finansavimo normos specialiems 
prioritetams, nustatytiems Reglamento.../... 
[STEP reglamentas] 2 straipsnyje 
nurodytiems STEP tikslams remti, gali 
būti padidinamos iki 100 %.

Pakeitimas 87

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 1 dalies 1 punktas
Reglamentas (ES) 2021/1057
12 a straipsnis



PE752.782v02-00 64/189 RR\1287923LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Be Reglamento (ES) 2021/1060 90 
straipsnio 1 ir 2 dalyse numatyto programai 
skiriamo išankstinio finansavimo, kai 
Komisija patvirtina programos pakeitimą, 
įskaitant vieną ar daugiau prioritetų, skirtų 
ESF+ remiamiems veiksmams, kuriais 
prisidedama prie Reglamento.../...66 [STEP 
reglamentas] 2 straipsnyje nurodytų STEP 
tikslų, ji skiria išskirtinį 30 % išankstinį 
finansavimą, atsižvelgdama į tiems 
prioritetams skirtus asignavimus. 
Išskirtinio išankstinio finansavimo lėšos 
išmokamos iki 2024 m. gruodžio 31 d., 
jeigu Komisija iki 2024 m. spalio 31 d. 
priima sprendimą, kuriuo patvirtinamas 
programos pakeitimas.

Be Reglamento (ES) 2021/1060 90 
straipsnio 1 ir 2 dalyse numatyto programai 
skiriamo išankstinio finansavimo, kai 
Komisija patvirtina programos pakeitimą, 
įskaitant vieną ar daugiau prioritetų, skirtų 
ESF+ remiamiems veiksmams, kuriais 
prisidedama prie Reglamento.../...66 [STEP 
reglamentas] 2 straipsnyje nurodytų STEP 
tikslų, ji skiria išskirtinį 30 % išankstinį 
finansavimą, atsižvelgdama į tiems 
prioritetams skirtus asignavimus. Šis 
išskirtinis išankstinis finansavimas taip 
pat skiriamas operacijoms, kuriomis 
prisidedama prie Europos poveikio 
klimatui neutralizavimo pramonės 
akademijų mokymosi programų diegimo, 
taip pat jaunimo mokymo ir darbuotojų 
įgūdžių lavinimo, kvalifikacijos kėlimo ir 
perkvalifikavimo poveikio klimatui 
neutralizavimo technologijų srityje. 
Išskirtinio išankstinio finansavimo lėšos 
išmokamos iki 2024 m. gruodžio 31 d., 
jeigu Komisija iki 2024 m. spalio 31 d. 
priima sprendimą, kuriuo patvirtinamas 
programos pakeitimas.

66 Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas .../... [įrašyti visą pavadinimą 
ir OL nuorodą].

66 Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas .../... [įrašyti visą pavadinimą 
ir OL nuorodą].

Pakeitimas 88

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 1 dalis
Reglamentas (ES) 2021/1057
12 a straipsnio 1 dalies 6 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nukrypstant nuo Reglamento (ES) 
2021/1060 112 straipsnio, didžiausios ES 
finansavimo normos specialiems 
prioritetams, nustatytiems STEP tikslams 
remti, padidinamos iki 100 %.

Nukrypstant nuo Reglamento (ES) 
2021/1060 112 straipsnio, ES finansavimo 
normos specialiems prioritetams, 
nustatytiems Reglamento.../... [STEP 
reglamentas] 2 straipsnyje nurodytiems 



RR\1287923LT.docx 65/189 PE752.782v02-00

LT

STEP tikslams remti, gali būti 
padidinamos iki 100 %.

Pakeitimas 89

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Reglamentas (ES) 2021/1057
1 priedo 1 lentelė

Komisijos siūlomas tekstas

4) I priedo 1 lentelė papildoma šiomis eilutėmis:

INTERVENCINĖS PRIEMONĖS 
SRITIS

Paramos siekiant su 
klimato kaita susijusių 
tikslų skaičiavimo 
koeficientas

Paramos siekiant aplinkos 
tikslų skaičiavimo 
koeficientas

145a

Parama įgūdžių ugdymui 
arba galimybėms 
įsidarbinti giliųjų ir 
skaitmeninių 
technologijų, 
biotechnologijų srityse

0 % 0 %

145b

Parama įgūdžių ugdymui 
arba galimybėms 
įsidarbinti švarių 
technologijų srityje

100 % 40 %

188

Gamybinės investicijos į 
dideles įmones, visų 
pirma susijusias su 
švariomis 
technologijomis

100 % 40 %

189 Gamybinės investicijos į 
MVĮ, visų pirma 
susijusias su švariomis 
technologijomis

100 % 40 %

190 Gamybinės investicijos į 
dideles įmones, visų 
pirma susijusias su 
biotechnologijomis

0 % 0 %

191 Gamybinės investicijos į 
MVĮ, visų pirma 
susijusias su 
biotechnologijomis

0 % 0 %

192 Gamybinės investicijos į 
dideles įmones, visų 
pirma susijusias su 
giliosiomis ir 

0 % 0 %



PE752.782v02-00 66/189 RR\1287923LT.docx

LT

skaitmeninėmis 
technologijomis 

193 Gamybinės investicijos į 
MVĮ, visų pirma 
susijusias su giliosiomis 
ir skaitmeninėmis 
technologijomis  

0 % 0 %

Pakeitimas

4) I priedo 1 lentelė papildoma šiomis eilutėmis:

INTERVENCINĖS PRIEMONĖS 
SRITIS

Paramos siekiant su 
klimato kaita susijusių 
tikslų skaičiavimo 
koeficientas

Paramos siekiant aplinkos 
tikslų skaičiavimo 
koeficientas

145a

Parama įgūdžių ugdymui 
arba galimybėms 
įsidarbinti skaitmeninių 
technologijų srityje 
(prisidedama prie 
Reglamento.../... [STEP 
reglamentas] 2 
straipsnyje nurodytų 
STEP tikslų).

0 % 0 %

145b

Parama įgūdžių ugdymui 
arba galimybėms 
įsidarbinti poveikio 
klimatui 
neutralizavimo 
technologijų srityje 
(prisidedama prie 
Reglamento.../... [STEP 
reglamentas] 2 
straipsnyje nurodytų 
STEP tikslų).

100 % 40 %

188 Gamybinės investicijos į 
dideles įmones, visų 
pirma susijusias su 
poveikio klimatui 
neutralizavimo 
technologijomis 
(prisidedama prie 
Reglamento.../... [STEP 
reglamentas] 2 
straipsnyje nurodytų 
STEP tikslų).

100 % 40 %

189 Gamybinės investicijos į 
MVĮ, visų pirma 
susijusias su poveikio 
klimatui neutralizavimo 
technologijomis 
(prisidedama prie 
Reglamento.../... [STEP 
reglamentas] 2 

100 % 40 %



RR\1287923LT.docx 67/189 PE752.782v02-00

LT

straipsnyje nurodytų 
STEP tikslų). 

190 Gamybinės investicijos į 
dideles įmones, visų 
pirma susijusias su 
biotechnologijomis 
(prisidedama prie 
Reglamento.../... [STEP 
reglamentas] 2 
straipsnyje nurodytų 
STEP tikslų).

0 % 0 %

191 Gamybinės investicijos į 
MVĮ, visų pirma 
susijusias su 
biotechnologijomis(prisi
dedama prie 
Reglamento.../... [STEP 
reglamentas] 2 
straipsnyje nurodytų 
STEP tikslų).

0 % 0 %

192 Gamybinės investicijos į 
dideles įmones, visų 
pirma susijusias su 
skaitmeninėmis 
technologijomis(priside
dama prie 
Reglamento.../... [STEP 
reglamentas] 2 
straipsnyje nurodytų 
STEP tikslų).

0 % 0 %

193 Gamybinės investicijos į 
MVĮ, visų pirma 
susijusias su giliosiomis 
ir skaitmeninėmis 
technologijomis  

0 % 0 %

Pakeitimas 90

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 1 dalies 5 punktas
Reglamentas (ES) 2021/1060
1 priedo 6 lentelė

Komisijos siūlomas tekstas

5) I priedo 6 lentelė papildoma šia eilute:
11 Indėlis vystant įgūdžius 

ir kuriant darbo vietas 
giliųjų ir skaitmeninių 
technologijų, švarių 
technologijų ir 
biotechnologijų srityse

0 % 0 %



PE752.782v02-00 68/189 RR\1287923LT.docx

LT

Pakeitimas

5) I priedo 6 lentelė papildoma šia eilute:
11 Indėlis vystant įgūdžius 

ir kuriant darbo vietas 
skaitmeninių 
technologijų ir poveikio 
klimatui neutralizavimo 
technologijų srityse 
(prisidedama prie 
Reglamento.../... [STEP 
reglamentas] 2 
straipsnyje nurodytų 
STEP tikslų).

0 % 0 %

Pakeitimas 91

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies -1 a punktas
Reglamentas (ES) 2013/1303
2 priedo 29 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

 

-1a) Į 2 straipsnį įtraukiamas 29 
punktas:
„29) ataskaitiniai – metai trečiojoje 
dalyje ir ketvirtojoje dalyje tai yra 
laikotarpis nuo liepos 1 d. iki birželio 30 d., 
išskyrus pirmuosius programavimo 
laikotarpio ataskaitinius metus, kurių 
atveju tai yra laikotarpis nuo išlaidų 
tinkamumo finansuoti pradžios iki 2015 m. 
birželio 30 d.  Paskutiniai ataskaitiniai 
metai – 2024 m. liepos 1 d.–2025 m. 
birželio 30 d.;

Pakeitimas 92

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies -1 b punktas
Reglamentas (ES) 2013/1303
24 straipsnio 1 a dalis (nauja)



RR\1287923LT.docx 69/189 PE752.782v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

-1b) 24 straipsnyje įterpiama ši 1a dalis 
(nauja):
„1a. Nukrypstant nuo 60 straipsnio 
1 dalies ir 120 straipsnio 3 dalies pirmos 
ir ketvirtos pastraipų, galutiniais 
ataskaitiniais metais deklaruotoms 
išlaidoms vienai ar daugiau ERPF, ESF 
arba sanglaudos fondų remiamos 
programos prioritetinių krypčių, gali būti 
taikoma iki 100 proc. bendro finansavimo 
norma. Nukrypstant nuo 30 straipsnio 1 ir 
2 dalių ir 96 straipsnio 10 dalies, 
nereikalaujama, kad norint taikyti iki 
100 proc. bendro finansavimo normą 
Komisija priimtų sprendimą, kuriuo 
patvirtinamas programos pakeitimas. 
Valstybė narė pateikia Komisijai 
patikslintas finansines lenteles po to, kai 
jas patvirtina stebėsenos komitetas. 100 % 
bendro finansavimo norma taikoma tik 
tuo atveju, jei finansinės lentelės 
Komisijai pateikiamos prieš pateikiant 
galutinę tarpinio mokėjimo paraišką 
pagal 135 straipsnio 2 dalį už galutinius 
ataskaitinius metus.“

Pakeitimas 93

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies -1 c punktas
Reglamentas (ES) 2013/1303
65 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

-1c) 65 straipsnio 2 dalis pakeičiama 
taip:
„2) Išlaidos laikomos tinkamomis 
finansuoti iš ESI fondų, jeigu paramos 
gavėjas jas faktiškai patyrė ir jei jos 
apmokėtos per laikotarpį nuo programos 
pateikimo Komisijai arba nuo 2014 m. 
sausio 1 d. (taikoma ankstesnė iš šių datų) 
iki 2024 m. gruodžio 31 d. Be to, išlaidos 



PE752.782v02-00 70/189 RR\1287923LT.docx

LT

laikomos tinkamomis finansuoti iš 
EŽŪFKP tik tuo atveju, jeigu mokėjimo 
agentūra faktiškai sumokėjo atitinkamos 
pagalbos lėšas per laikotarpį nuo 2014 m. 
sausio 1 d. iki 2024 m. gruodžio 31 d.“

Pakeitimas 94

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies 1 punkto įžanginė dalis
Reglamentas (ES) 2013/1303
14 straipsnio 1 dalies 1 punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1) 135 straipsnis papildomas šia 6 
dalimi:

1) 135 straipsnis iš dalies keičiamas 
taip:

a) Pridedama 6 dalis:

Pakeitimas 95

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies 1 punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) straipsnis papildomas 6 dalimi:
„6. Nukrypstant nuo 2 dalies, galutinės 
tarpinio mokėjimo už paskutinius 
ataskaitinius metus paraiškos pateikimo 
terminas yra 2025 m. liepos 31 d. 
Paskutinė tarpinio mokėjimo paraiška, 
pateikta iki 2025 m. liepos 31 d., laikoma 
galutine tarpinio mokėjimo už paskutinius 
ataskaitinius metus paraiška.

„6. Nukrypstant nuo 2 dalies, galutinės 
tarpinio mokėjimo už paskutinius 
ataskaitinius metus paraiškos pateikimo 
terminas yra 2025 m. liepos 31 d. 
Paskutinė tarpinio mokėjimo paraiška, 
pateikta iki 2025 m. liepos 31 d., laikoma 
galutine tarpinio mokėjimo už paskutinius 
ataskaitinius metus paraiška.

Kitų nei iniciatyvos „REACT-EU“ išteklių 
sumos, kurias Komisija kompensuoja kaip 
tarpinius mokėjimus 2025 m., turi neviršyti 
1 % visų atitinkamai programai skirtų 
finansinių fondo asignavimų, neįskaitant 
„REACT-EU“ išteklių. Šią procentinę dalį 
viršijančios sumos, kurias Komisija turėtų 
išmokėti 2025 m., nemokamos ir gali būti 
naudojamos tik atliekant išankstinio 
finansavimo tarpuskaitą programos 
užbaigimo metu.“;

Kitų nei iniciatyvos „REACT-EU“ išteklių 
sumos, kurias Komisija kompensuoja kaip 
tarpinius mokėjimus 2025 m., turi neviršyti 
10 % visų atitinkamai programai skirtų 
finansinių fondo asignavimų, neįskaitant 
„REACT-EU“ išteklių. Šią procentinę dalį 
viršijančios sumos, kurias Komisija turėtų 
išmokėti 2025 m., nemokamos ir gali būti 
naudojamos tik atliekant išankstinio 
finansavimo tarpuskaitą programos 
užbaigimo metu.“;



RR\1287923LT.docx 71/189 PE752.782v02-00

LT

Pakeitimas 96

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies b punktas
Reglamentas (ES) 2013/1303
4 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) straipsnis papildomas 6a dalimi:
„6a. Kalbant apie SESV 349 straipsnyje 
apibrėžtus atokiausius regionus, 
nukrypstant nuo 2 dalies, galutinės 
tarpinio mokėjimo už paskutinius 
ataskaitinius metus paraiškos pateikimo 
terminas yra 2025 m. birželio 30 d. 
Paskutinė tarpinio mokėjimo paraiška, 
pateikta iki 2025 m. gruodžio 31 d., 
laikoma galutine tarpinio mokėjimo už 
paskutinius ataskaitinius metus paraiška.
Kitų nei iniciatyvos „REACT-EU“ išteklių 
sumos, kurias Komisija kompensuoja kaip 
tarpinius mokėjimus 2025 m., turi 
neviršyti 15 % visų atitinkamai programai 
skirtų finansinių fondo asignavimų, 
neįskaitant „REACT-EU“ išteklių. Šią 
procentinę dalį viršijančios sumos, kurias 
Komisija turėtų išmokėti 2025 m., 
nemokamos ir gali būti naudojamos tik 
atliekant išankstinio finansavimo 
tarpuskaitą programos užbaigimo metu.“;

Pakeitimas 97

Pasiūlymas dėl reglamento
 14 straipsnio 1 dalies 2 punktas
Reglamentas (ES) 2013/1303
138 straipsnio 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

„Nukrypstant nuo pirmoje pastraipoje 
nustatyto termino, valstybės narės a, b ir c 
punktuose nurodytus paskutinių 
ataskaitinių metų dokumentus gali pateikti 
iki 2026 m. vasario 15 d.“

„Nukrypstant nuo pirmoje pastraipoje 
nustatyto termino, valstybės narės galutinę 
veiklos programos įgyvendinimo ataskaitą 
pagal 141 straipsnį ir a, b ir c punktuose 
nurodytus paskutinių ataskaitinių metų 
dokumentus gali pateikti iki 2026 m. 



PE752.782v02-00 72/189 RR\1287923LT.docx

LT

vasario 15 d.“

Pakeitimas 98

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies 2 a punktas
Reglamentas (ES) 2013/1303
141 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a) 141 straipsnio 1 dalis pakeičiama 
taip:
 „1. Be 138 straipsnyje nurodytų 
dokumentų, už paskutinius ataskaitinius 
metus (2024 m. liepos 1 d.–2025 m. 
birželio 30 d.) valstybės narės pateikia 
veiksmų programos galutinę 
įgyvendinimo ataskaitą arba EJRŽF 
remiamos veiksmų programos paskutinę 
metinę įgyvendinimo ataskaitą.“

Pakeitimas 99

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalies 2 punkto a papunktis
Reglamentas (ES) 2021/523
4 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ES garantija 9 straipsnio 1 dalies a punkte 
nurodytam ES skyriui yra 
33 652 310 073 EUR einamosiomis 
kainomis. Jos atidėjinių norma – 40 %. 
Pagal tą atidėjinių normą apskaičiuojant 
atidėjinių sumą taip pat atsižvelgiama į 35 
straipsnio 3 dalies pirmos pastraipos a 
punkte nurodytą sumą.

ES garantija 9 straipsnio 1 dalies a punkte 
nurodyto ES skyriaus reikmėms – 
36 652 310 073 EUR einamosiomis 
kainomis. Jos atidėjinių norma – 40 %. 
Pagal tą atidėjinių normą apskaičiuojant 
atidėjinių sumą taip pat atsižvelgiama į 35 
straipsnio 3 dalies pirmos pastraipos a 
punkte nurodytą sumą.

Pakeitimas 100

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalies 2 punkto a a papunktis



RR\1287923LT.docx 73/189 PE752.782v02-00

LT

Reglamentas (ES) 2021/523
4 straipsnio 1 dalies 4 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) 1 dalyje įterpiama ši ketvirta 
pastraipa:
„Valstybių narių skyriui valstybės narės 
taip pat gali suteikti papildomą ES 
garantijos sumą grynaisiais pinigais, kad 
padėtų siekti Reglamento.../... [STEP 
reglamentas] 2 straipsnyje nurodytų 
tikslų, naudojant pajamas iš valstybėms 
narėms teikiamų paskolų pagal 
Reglamento 2021/241 [EGADP 
reglamentas] 33a straipsnį.“

Pakeitimas 101

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalies 2 punkto b papunktis
Reglamentas (ES) 2021/523
4 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Iš šio straipsnio 1 dalies pirmoje 
pastraipoje nurodytos sumos 
18 827 310 073 EUR einamosiomis 
kainomis skiriama 3 straipsnio 2 dalyje 
nurodytiems tikslams.

Iš šio straipsnio 1 dalies pirmoje 
pastraipoje nurodytos sumos 
21 827 310 073 EUR einamosiomis 
kainomis skiriama 3 straipsnio 2 dalyje 
nurodytiems tikslams.

Pakeitimas 102

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalies 4 a punktas
Reglamentas (ES) 2021/523
9 straipsnio 1 dalies b punkto 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a) 9 straipsnio 1 dalies b punktas 
papildomas nauja pastraipa:
„Papildoma suma, kurią valstybė narė 
suteikia grynaisiais pinigais pagal 
4 straipsnio 1 dalies ketvirtą pastraipą, 



PE752.782v02-00 74/189 RR\1287923LT.docx

LT

skiriama projektams, kuriais prisidedama 
prie Reglamento .../... [STEP 
reglamentas] 2 straipsnyje nurodytų tikslų 
įgyvendinimo.“

Pakeitimas 103

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalies 4 b punktas
Reglamentas (ES) 2021/523
10 straipsnio 3 dalies h punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4b) 10 straipsnio 3 dalyje įterpiamas 
naujas h punktas:
„h) bet koks įnašas grynaisiais 
pinigais į valstybių narių skyrių, suteiktas 
naudojant iš EGADP paskolų gautas 
pajamas pagal Reglamento 2021/241 
[EGADP reglamentas] 33a straipsnį.“

Pakeitimas 104

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalies 5 a punktas
Reglamentas (ES) 2021/523
11 straipsnio 1 dalies b punkto viii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a) 11 straipsnio 1 dalies b punkte 
įterpiamas naujas viii punktas:
„viii) stebi STEP projektų, 
finansuojamų pajamomis iš EGADP 
paskolų, įgyvendinimą ir suderinamumą 
su nacionaliniais ekonomikos gaivinimo 
ir atsparumo didinimo planais.“

Pakeitimas 105

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalies 6 punktas
Reglamentas (ES) 2021/523
13 straipsnio 4 dalis



RR\1287923LT.docx 75/189 PE752.782v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6) 13 straipsnis pakeičiamas taip: 6) 13 straipsnis iš dalies keičiamas 
taip:

a) 4 dalis pakeičiama taip:
„4. Ne mažiau kaip 75 % ES skyriaus 
ES garantijos, nurodytos 4 straipsnio 1 
dalies pirmoje pastraipoje, t. y. ne mažiau 
kaip 25 239 232 554 EUR, skiriama EIB 
grupei. EIB grupė suteikia bendrą finansinį 
įnašą, kuris yra ne mažesnis kaip 
6 309 808 138 EUR. Tas įnašas skiriamas 
tokiu būdu ir tokia forma, kad būtų 
lengviau įgyvendinti „InvestEU“ fondą ir 
pasiekti 15 straipsnio 2 dalyje nustatytus 
tikslus.“;

„4. 75 % ES skyriaus ES garantijos, 
nurodytos 4 straipsnio 1 dalies pirmoje 
pastraipoje, t. y. 27 489 232 554 EUR, 
skiriama EIB grupei. EIB grupė suteikia 
bendrą finansinį įnašą, kuris yra ne 
mažesnis kaip 6 872 308 138 EUR. Tas 
įnašas skiriamas tokiu būdu ir tokia forma, 
kad būtų lengviau įgyvendinti „InvestEU“ 
fondą ir pasiekti 15 straipsnio 2 dalyje 
nustatytus tikslus.“;

Pakeitimas 106

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalies 6 punkto b papunktis (naujas)
Reglamentas (ES) 2021/523
13 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6b) 5 dalis pakeičiama taip:
5. Likę 25 % ES skyriaus ES 
garantijos skiriami kitiems 
įgyvendinantiesiems partneriams, kurie 
taip pat turi pateikti finansinį įnašą, kuris 
turi būti nustatytas susitarimuose dėl 
garantijos.

„5. Likę 25 % ES skyriaus ES 
garantijos skiriami kitiems 
įgyvendinantiesiems partneriams, kurie 
taip pat turi pateikti finansinį įnašą, kuris 
turi būti nustatytas susitarimuose dėl 
garantijos. Jei Komisija konstatuoja, kad 
nacionaliniai skatinamojo finansavimo 
bankai arba įstaigos neišnaudoja visų 
likusių 25 proc. ES skyriaus ES 
garantijos, viršijanti suma išimties tvarka 
gali būti skirta EIB grupei.“

Pakeitimas 107

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalies 6 punkto c papunktis (naujas)



PE752.782v02-00 76/189 RR\1287923LT.docx

LT

Reglamentas (ES) 2021/523
13 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) įterpiama ši 5a dalis:
5a. Kai taikytina, Komisija metinėje 
ataskaitoje Europos Parlamentui, 
nurodytoje Reglamento .../... [STEP 
reglamentas] 7 straipsnyje, pagrindžia 
savo sprendimą pagal 5 straipsnį EIB 
grupei suteikti daugiau kaip 75 proc. ES 
garantijos. Europos Komisija taip pat 
informuoja apie visus veiksmus, kuriais 
siekiama padidinti kitų įgyvendinančiųjų 
partnerių gebėjimą įsisavinti lėšas.

Pakeitimas 108

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalies 6 punkto d papunktis (naujas)
Reglamentas (ES) 2021/523
13 straipsnio 7 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) 7 dalies antra pastraipa pakeičiama 
taip:
Įgyvendinančiojo partnerio ir galutinio 
gavėjo, finansų tarpininko ar bet kurio 
kito subjekto, nurodyto 16 straipsnio 
1 dalies a punkte, sutartys, kurioms 
taikoma 4 straipsnio 2 dalies pirmoje 
pastraipoje nurodyta ES garantija, 
pasirašomos ne vėliau kaip praėjus 
dvejiems metams po to, kai 
įgyvendinantysis partneris patvirtina 
atitinkamą finansavimo arba investavimo 
operaciją. Kitais atvejais įgyvendinančiojo 
partnerio ir galutinio gavėjo, finansų 
tarpininko ar kito subjekto, nurodyto 
16 straipsnio 1 dalies a punkte, sutartys 
pasirašomos ne vėliau kaip 2028 m. 
gruodžio 31 d.



RR\1287923LT.docx 77/189 PE752.782v02-00

LT

Pakeitimas 109

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalies 6 punkto e papunktis (naujas)
Reglamentas (ES) 2021/523
13 straipsnio 6 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) įterpiama ši 6a dalis:
„6a. EIB grupė siekia išlaikyti geografinę 
pusiausvyrą, ypač tarpvalstybinių projektų 
atveju.“

Pakeitimas 110

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalies 9 punktas
Reglamentas (ES) 2021/523
25 straipsnio 2 dalies j punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

„j) teikia konsultacinę paramą nuosavybės 
fondų valdytojams, veikiantiems 8 
straipsnio 1 dalies e punkte nurodytose 
srityse.“;

„j) teikia konsultacinę paramą nuosavybės 
fondų valdytojams ir kitiems susijusiems 
suinteresuotiesiems subjektams, 
veikiantiems 8 straipsnio 1 dalies e punkte 
nurodytose srityse, be kita ko, 
nematerialiojo turto vertinimo srityje.“;

Pakeitimas 111

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalies 12 punktas
Reglamentas (ES) 2021/523
I priedo e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) iki 7 500 000 000 EUR – 3 
straipsnio 2 dalies e punkte nurodytiems 
tikslams.

e) iki 10 500 000 000 EUR – 
3 straipsnio 2 dalies e punkte nurodytiems 
tikslams.



PE752.782v02-00 78/189 RR\1287923LT.docx

LT

Pakeitimas 112

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalies 13 punktas
Reglamentas (ES) 2021/523
II priedo 16 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

16) ypatingos svarbos technologijų, 
nurodytų Reglamento.../... [STEP 
reglamentas] 2 straipsnio 1 dalies a punkte, 
plėtra, diegimas ir didelio masto gamyba, 
taip pat atitinkama vertės grandinė, 
nurodyta to reglamento 2 straipsnio 4 
dalyje.

16) technologijų, nurodytų 
Reglamento.../... [STEP reglamentas] 2 
straipsnio 1 dalies a punkte, taip pat 
atitinkamos tiekimo grandinės, nurodytos 
to reglamento 2 straipsnio 2 dalyje, 
elementų plėtra arba gamyba.

Pakeitimas 113

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalies 14 punktas
Reglamentas (ES) 2021/523
III priedo 9 punkto 7a.1 papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7a.1 Investicijos, sutelktos pagal 
technologijų sritis: i) giliosios ir 
skaitmeninės technologijos, ii) švarios 
technologijos ir iii) biotechnologijos.“

'7a.1 Investicijos, sutelktos pagal 
technologijų sritis: i) skaitmeninės 
technologijos, ii) poveikio klimatui 
neutralizavimo technologijos ir iii) 
biotechnologijos.“

Pakeitimas 114

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalies 14 punktas
Reglamentas (ES) 2021/523
III priedo 9 punkto 7a.2 papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7a.2 Įmonių, kurioms suteikta parama, 
skaičius pagal technologijų sritį: i) giliosios 
ir skaitmeninės technologijos, ii) švarios 
technologijos ir iii) biotechnologijos.“

'7a.2 Įmonių, kurioms suteikta parama, 
skaičius pagal technologijų sritį: i) 
skaitmeninės technologijos, ii) poveikio 
klimatui neutralizavimo technologijos ir 
iii) biotechnologijos.“



RR\1287923LT.docx 79/189 PE752.782v02-00

LT

Pakeitimas 115

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies -1 b punktas (naujas)
Reglamentas (ES) 2021/695
7 straipsnio 10 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a) 7 straipsnio 10 dalis pakeičiama taip: 
„10. Atsižvelgiant į bendrąjį Sąjungos 
tikslą – integruoti klimato srities veiksmus 
į Sąjungos sektorių politiką ir Sąjungos 
fondus, kai tikslinga, ne mažiau kaip 35 % 
išlaidų, skirtų pagal šią Programą 
vykdomiems veiksmams, skiriami su 
klimato kaita susijusiems tikslams. Klimato 
aspektas turi būti tinkamai integruotas į 
MTI turinį. Įgyvendindama šį tikslą 
Komisija gali remtis reikšmingos žalos 
nedarymo principu pagal Reglamento 
(ES) 2020/852 17 straipsnį, siekdama 
užtikrinti, kad klimatui skirtos išlaidos 
nedarytų neigiamo poveikio kitiems 
aplinkos tikslams ir kad investicijos į kitus 
aplinkos tikslus derėtų su klimato srities 
tikslu. Šis principas taikomas tik 
kvietimams teikti pasiūlymus dėl projektų, 
kurie yra tiesiogiai susiję su aplinkos 
tikslais, kaip apibrėžta Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES) 2020/852 9 straipsnyje, ir kuriais 
siekiama finansuoti veiklą, kuri bus 
greitai diegiama rinkoje. Kai taikomas šis 
principas, Komisija pateikia išsamias 
gaires, kaip atitiktis šiam principui turi 
būti vertinama atsižvelgiant į konkretų 
kvietimą, kuriame šis principas 
taikomas.“

Pakeitimas 116

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies -1 b punktas (naujas)



PE752.782v02-00 80/189 RR\1287923LT.docx

LT

Reglamentas (ES) 2021/695
9 straipsnio 1 dalies 2 pastraipos b ir c punktai

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

-1) 9 straipsnio 1 dalies b ir c punktai 
pakeičiami taip:

b) autonomijos; „b) savarankiškumo, visų pirma 
teikiant paramą nuosavam kapitalui, 
siekiant užtikrinti rinkos sąlygas 
atitinkančių investicijų savalaikiškumą ir 
rizikos prisiėmimą, kaip nurodyta c 
punkte;

c) gebėjimo prisiimti riziką; c) gebėjimo prisiimti didesnę riziką 
nei rinkos standartai, visų pirma teikiant 
ilgalaikes investicijas į bankams 
nepatrauklias inovacijas.“

Pakeitimas 117

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies 1 punkto a papunktis
Reglamentas (ES) 2021/695
12 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Laikotarpiu nuo 2021 m. sausio 1 d. 
iki 2027 m. gruodžio 31 d. Programos 
įgyvendinimo finansinis paketas, skirtas 1 
straipsnio 2 dalies a punkte nurodytai 
specialiajai programai ir EIT, yra 
86 623 000 000 EUR einamosiomis 
kainomis, o 1 straipsnio 2 dalies c punkte 
nurodytai specialiajai programai – 
9 453 000 000 EUR einamosiomis 
kainomis.

1. Laikotarpiu nuo 2021 m. sausio 1 d. 
iki 2027 m. gruodžio 31 d. Programos 
įgyvendinimo finansinis paketas, skirtas 
1 straipsnio 2 dalies a punkte nurodytai 
specialiajai programai ir EIT, yra 
87 423 000 000 EUR einamosiomis 
kainomis, o 1 straipsnio 2 dalies c punkte 
nurodytai specialiajai programai – 
10 453 000 000 EUR einamosiomis 
kainomis.

Pakeitimas 118

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies 1 punkto b papunktis
Reglamentas (ES) 2021/695
12 straipsnio 2 dalies c punktas



RR\1287923LT.docx 81/189 PE752.782v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) 2 dalies b ir c punktai pakeičiami 
taip:

b) 2 dalies c punktas pakeičiamas 
taip:

„b) II veiklos sričiai „Pasauliniai 
uždaviniai ir Europos pramonės 
konkurencingumas“ 2021–2027 m. 
laikotarpiu skiriama 46 628 000 000 EUR, 
iš kurių:

„c) III veiklos sričiai „Novatoriška 
Europa“ 2021–2027 m. laikotarpiu 
skiriama 13 237 000 000 EUR, iš kurių:

i) 6 775 000 000 EUR skiriama 
veiksmų grupei „Sveikata“;

i) 10 052 000 000 EUR skiriama EIC;

ii) 1 350 000 000 EUR – veiksmų 
grupei „Kultūra, kūrybiškumas ir įtrauki 
visuomenė“;

ii) 459 000 000 EUR – Europos inovacijų 
ekosistemoms;

iii) 1 276 000 000 EUR – veiksmų 
grupei „Civilinė visuomenės sauga“;

iii) 2 726 000 000 EUR – ETI;“;

iv) 13 229 000 000 EUR – veiksmų 
grupei „Skaitmeninė ekonomika, 
pramonė ir kosmosas“;
v) 13 229 000 000 EUR – veiksmų 
grupei „Klimatas, energetika ir judumas“;
vi) 8 799 000 000 EUR – veiksmų 
grupei „Maistas, bioekonomika, gamtos 
ištekliai, žemės ūkis ir aplinka“;
vii) 1 970 000 000 EUR – 
nebranduoliniams tiesiogiai JRC 
vykdomiems veiksmams;
c) III veiklos sričiai „Novatoriška 
Europa“ 2021–2027 m. laikotarpiu 
skiriama 13 237 000 000 EUR, iš kurių:
i) 10 052 000 000 EUR skiriama EIC;

ii) 459 000 000 EUR – Europos inovacijų 
ekosistemoms;
iii) 2 726 000 000 EUR – ETI;“;

Pakeitimas 119

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies 3 punkto įžanginė dalis



PE752.782v02-00 82/189 RR\1287923LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3) 48 straipsnio pirma pastraipa 
papildoma šiuo d punktu:

3) 48 straipsnis iš dalies keičiamas 
taip:

Pakeitimas 120

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies 3 punkto a papunktis (naujas)
Reglamentas (ES) 2021/695
48 straipsnio 1 dalies 2 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a) 1 dalies antros pastraipos c 
punktas pakeičiamas taip:

(c) taip pat gali būti teikiama tik 
nuosavam kapitalui skirta parama bankams 
nepatrauklioms MVĮ, įskaitant startuolius, 
kurie jau yra gavę paramą tik dotacijų 
forma.

„c) taip pat gali būti teikiama tik 
nuosavam kapitalui skirta parama bankams 
nepatrauklioms MVĮ, įskaitant startuolius, 
vykdančioms bankams nepatrauklias 
proveržio ir perversmines inovacijas.“

Pakeitimas 121

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies 3 punkto b papunktis (naujas)
Reglamentas (ES) 2021/695
48 straipsnio 1 dalies 2 pastraipos d punkto c papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3b) 1 dalies antra pastraipa papildoma 
d punktu:

d) tik nuosavam kapitalui skirta plėtrai 
reikalinga parama bankams nepatrauklioms 
MVĮ, įskaitant startuolius, ir bankams 
nepatrauklioms mažoms vidutinės 
kapitalizacijos įmonėms, įskaitant 
subjektus, kurie jau yra gavę paramą pagal 
a–c punktus, vykdančioms bankams 
nepatrauklias proveržio ir perversmines 
inovacijas Reglamento.../... [STEP 
reglamentas] 2 straipsnio 1 dalies a punkte 
nurodytų ypatingos svarbos technologijų 
srityje, finansuojama pagal to reglamento 3 

d) tik nuosavam kapitalui skirta plėtrai 
reikalinga parama bankams nepatrauklioms 
MVĮ, įskaitant startuolius, ir bankams 
nepatrauklioms mažoms vidutinės 
kapitalizacijos įmonėms, įskaitant 
subjektus, kurie jau yra gavę paramą pagal 
a–c punktus, vykdančioms bankams 
nepatrauklias proveržio ir perversmines 
inovacijas Reglamento.../... [STEP 
reglamentas] 2 straipsnio 1 dalies a punkte 
nurodytų technologijų srityje, 
finansuojama pagal to reglamento 3 



RR\1287923LT.docx 83/189 PE752.782v02-00

LT

straipsnio b punktą.“ straipsnio b punktą.“

Pakeitimas 122

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies 3 punkto c papunktis (naujas)
Reglamentas (ES) 2021/695
48 straipsnio 1 dalies 3 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) pridedama ši pastraipa:
„Teikdama paramą nuosavam kapitalui, 
Europos inovacijų taryba stengiasi 
pritraukti kitus investuotojus. Tačiau, 
siekiant veiksmingai remti bankams 
nepatrauklias inovacijas, parama 
nuosavam kapitalui gali būti teikiama 
nepritraukiant kitų investuotojų, visų 
pirma proveržio ir perversminėms 
bankams nepatrauklioms inovacijoms 
technologijų, nurodytų Reglamento .../... 
[STEP reglamento] 2 straipsnio 1 dalies a 
punkte, srityje, bet jomis neapsiribojant.“

Pakeitimas 123

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies 3 punkto d papunktis (naujas)
Reglamentas (ES) 2021/695
48 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) 3 dalis pakeičiama taip:
3. Vienu sprendimu dėl sutarties 
skyrimo numatomas ir suteikiamas visų 
formų Sąjungos įnašo, teikiamo iš EIC 
mišraus finansavimo lėšų, finansavimas.

„3. Vienu sprendimu dėl sutarties 
skyrimo, kuris grindžiamas 4 dalyje 
nurodyto vertinimo proceso rezultatais ir 
atitinka 8 dalį, numatomas ir suteikiamas 
visų formų Sąjungos įnašo, teikiamo iš EIC 
mišraus finansavimo lėšų, finansavimas. 
Priėmus vieną sprendimą dėl sutarties 
skyrimo sudaroma viena sutartis, 
apimanti visas tame sprendime numatytas 
Sąjungos įnašo formas.“



PE752.782v02-00 84/189 RR\1287923LT.docx

LT

Pakeitimas 124

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies 3 punkto e papunktis (naujas)
Reglamentas (ES) 2021/695
48 straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) 8 dalies pirma pastraipa 
pakeičiama taip:

Palankiai įvertintam pasiūlymui 
nepriklausomi išorės ekspertai pasiūlo 
skirti atitinkamą paramą pagal 
programą „Accelerator“, 
atsižvelgdami į patiriamą riziką ir į 
išteklius bei laiką, reikalingus norint 
pateikti inovaciją rinkai ir ją joje 
diegti.

„Palankiai įvertintam pasiūlymui 4 dalyje 
nurodyti nepriklausomi išorės ekspertai 
pasiūlo skirti atitinkamą paramą pagal 
programą „Accelerator“, atsižvelgdami į 
patiriamą riziką ir į išteklius bei laiką, 
reikalingus norint pateikti inovaciją rinkai 
ir ją joje diegti. Komisija dėl pagrįstų 
priežasčių gali atmesti nepriklausomų 
išorės ekspertų atrinktą pasiūlymą, be kita 
ko, dėl to, nesilaikoma su Sąjungos 
politikos tikslais susijusių reikalavimų. 
Programos komitetas informuojamas apie 
tokio atmetimo priežastis.“

Pakeitimas 125

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies 3 punkto f papunktis (naujas)
Reglamentas (ES) 2021/695
48 straipsnio 11 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) 11 dalies pirma pastraipa 
pakeičiama taip:

Sutartyje dėl atrinkto veiksmo nustatomos 
konkrečios išmatuojamos tarpinės reikšmės 
ir atitinkamos paramos pagal programą 
„Accelerator“ išankstinio finansavimo 
sumos ir mokėjimai dalimis.

„Sutartyje dėl atrinkto veiksmo, kurią 
sudaro viena sutartis pagal 3 dalį, 
nustatomos konkrečios išmatuojamos 
tarpinės reikšmės ir atitinkamos paramos 
pagal programą „Accelerator“ išankstinio 
finansavimo sumos ir mokėjimai dalimis.“



RR\1287923LT.docx 85/189 PE752.782v02-00

LT

Pakeitimas 126

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 1 dalies 1 punkto a papunktis
Reglamentas (ES) 2021/695
4 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Pagal Reglamento (ES) 2021/695 
12 straipsnio 1 dalį finansinis paketas 
Fondo įgyvendinimui laikotarpiu nuo 2021 
m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 31 d. 
yra 9 453 000 000 EUR einamosiomis 
kainomis.“;

1. Pagal Reglamento (ES) 2021/695 
12 straipsnio 1 dalį finansinis paketas 
Fondo įgyvendinimui laikotarpiu nuo 2021 
m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 31 d. 
yra 10 453 000 000 EUR einamosiomis 
kainomis.“;

Pakeitimas 127

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 1 dalies 1 punkto b papunktis
Reglamentas (ES) 2021/695
4 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) 3 151 000 000 EUR skiriama 
mokslinių tyrimų veiksmams;

a) 3 484 000 000 EUR skiriama 
mokslinių tyrimų veiksmams;

Pakeitimas 128

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 1 dalies 1 punkto b papunktis
Reglamentas (ES) 2021/695
4 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) 6 302 000 000 EUR – plėtros 
veiksmams.

b) 6 969 000 000 EUR – plėtros 
veiksmams.

Pakeitimas 129

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 1 dalies 1 punkto b papunktis
Reglamentas (ES) 2021/695
4 straipsnio 5 dalis



PE752.782v02-00 86/189 RR\1287923LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) Įterpiama 5 dalis: b) Įterpiama 5 dalis:

„Iš 2 dalyje nurodytos sumos 1 500 000 
000 EUR einamosiomis kainomis skiriama 
kvietimams teikti pasiūlymus arba skiriant 
finansavimą, kuriuo remiamos investicijos, 
kuriomis prisidedama prie STEP tikslų, 
nurodytų Reglamento.../... 11 [STEP 
reglamentas] 2 straipsnio a punkto i 
papunktyje.“

„Iš 2 dalyje nurodytos sumos 2 500 000 
000 EUR einamosiomis kainomis skiriama 
kvietimams teikti pasiūlymus arba skiriant 
finansavimą, kuriuo remiamos investicijos, 
kuriomis prisidedama prie STEP tikslų, 
nurodytų Reglamento.../... 11 [STEP 
reglamentas] 2 straipsnio a punkto i 
papunktyje.“

Pakeitimas 130

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 1 dalies 1 punktas
Reglamentas (ES) 2021/523
1 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1) 7 straipsnis papildomas šia 3 dalimi: 1) 7 straipsnis papildomas šia 3 dalimi:

„3. Nedarant poveikio 2 daliai, valstybės 
narės taip pat gali pasiūlyti į savo 
ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo planus kaip numatomas išlaidas 
įtraukti piniginio įnašo valstybių narių 
skyriui sumą pagal atitinkamas „InvestEU“ 
reglamento nuostatas, skiriamą tik 
priemonėms, kuriomis remiamos 
investavimo operacijos, kuriomis 
prisidedama prie Reglamento.../...71 [STEP 
reglamentas] 2 straipsnyje nurodytų STEP 
tikslų įgyvendinimo. Tos išlaidos neviršija 
6 proc. viso ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo plano finansinio 
asignavimo, o atitinkamos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo plane 
nustatytos priemonės turi atitikti šio 
reglamento reikalavimus.“;

3. Nedarant poveikio 2 daliai, valstybės 
narės taip pat gali pasiūlyti į savo 
ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo planus kaip numatomas išlaidas 
įtraukti piniginio įnašo valstybių narių 
skyriui sumą pagal atitinkamas „InvestEU“ 
reglamento nuostatas, skiriamą tik 
priemonėms, kuriomis remiamos 
investavimo operacijos, kuriomis 
prisidedama prie Reglamento.../...71 [STEP 
reglamentas] 2 straipsnyje nurodytų STEP 
tikslų įgyvendinimo. Tos išlaidos neviršija 
6 proc. viso ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo plano finansinio 
asignavimo, o atitinkamos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo plane 
nustatytos priemonės turi atitikti šio 
reglamento reikalavimus. Šis apribojimas 
netaikomas įnašams grynaisiais pinigais, 
mokamiems pagal 33a straipsnį.“

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:52023PC0335#footnote72
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:52023PC0335#footnote72


RR\1287923LT.docx 87/189 PE752.782v02-00

LT

Pakeitimas 131

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 1 dalies 2 a punktas
Reglamentas (ES) 2021/523
1 straipsnio 33 a dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a) Įtraukiamas naujas skyrius:
„VIIa SKYRIUS
EGADP PASKOLŲ, DĖL KURIŲ 
VALSTYBĖS NARĖS NEPATEIKĖ 
PRAŠYMO, NAUDOJIMAS IŠIMTIES 
TVARKA
33a straipsnis 
1. Didžiausios valstybėms narėms pagal 
6 straipsnio 1 dalies b punktą skiriamos 
paskolos paramai sumos ir visos sumos, 
kurios valstybės narės paprašė iki 2023 m. 
rugsėjo 1 d., skirtumas skiriamas visoms 
valstybėms narėms investicijoms, 
kuriomis prisidedama prie Reglamento 
.../... [STEP reglamentas] 2 straipsnyje 
nurodytų tikslų, įgyvendinti per 
programos „InvestEU“ valstybių narių 
skyrių. Didžiausia kiekvienai valstybei 
narei skiriama suma nustatoma pagal šio 
reglamento 11 straipsnyje nustatytą įnašo 
raktą.
2. Iki 2023 m. gruodžio 31 d., gavusi 
valstybės narės prašymą, Komisija 
suteikia atitinkamai valstybei narei 
paskolą 1 dalyje nurodytam tikslui.
3. Valstybė narė gali prašyti paskolos 
paramos iki 2023 m. gruodžio 15 d. 
1 dalyje nurodytu tikslu.
4. Atitinkama valstybė narė paskolos lėšas 
naudoja įnašui grynaisiais pinigais į savo 
programos „InvestEU“ valstybės narės 
skyrių, kad paremtų STEP tikslus pagal 
Reglamento 2021/523 [„InvestEU“ 
reglamentas] 4 straipsnio 1 dalį. 



PE752.782v02-00 88/189 RR\1287923LT.docx

LT

Pakeitimas 132

Pasiūlymas dėl reglamento
19 a straipsnis
Reglamentas (ES) 2021/523
4 a straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

19a straipsnis
Reglamento (ES) 2021/1755 [Prisitaikymo 

prie „Brexit’o“ rezervo reglamentas] 
pakeitimai

Reglamentas (ES) 2021/1755 iš dalies 
keičiamas taip:

3 straipsnis iš dalies keičiamas taip:

4a straipsnis
Perkėlimas į Ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo priemonę, Europos 
regioninės plėtros fondą, „Europos 
socialinį fondą +“ arba Teisingos 

pertvarkos fondą
1.   Ne vėliau kaip 2023 m. kovo 1 d. 
valstybės narės gali pateikti Komisijai 
pagrįstą prašymą perkelti į Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentu 
(ES) 2021/241 nustatytą Ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonę 
visas joms skirto preliminaraus asignavimo 
sumas, nustatytas 4 straipsnio 5 dalyje 
nurodytame Komisijos įgyvendinimo akte, 
arba jų dalį. Jei prašymas dėl perkėlimo 
patvirtinamas, Komisija iš dalies pakeičia 
įgyvendinimo aktą, kad būtų atspindėtos po 
perkėlimo pakoreguotos sumos.

2. Ne vėliau kaip 2024 m. rugsėjo 30 d. 
valstybės narės gali pateikti Komisijai 
pagrįstą prašymą perkelti į Europos 
regioninės plėtros fondą, įsteigtą Europos 
ir Tarybos reglamentu (ES) 2021/1058, 
arba „Europos socialinį fondą +“, įsteigtą 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (ES) 2021/1057, arba 
Teisingos pertvarkos fondą, įsteigtą 
Europos Parlamento ir Tarybos 



RR\1287923LT.docx 89/189 PE752.782v02-00

LT

reglamentu (ES) 2021/1056, visas joms 
skirto preliminaraus asignavimo sumas, 
nustatytas 4 straipsnio 5 dalyje 
nurodytame Komisijos įgyvendinimo akte, 
arba jų dalį, siekiant remti veiksmus, 
kuriais prisidedama prie STEP tikslų, 
nurodytų Reglamento .../... [STEP 
reglamentas] 2 straipsnyje.  Jei prašymas 
dėl perkėlimo patvirtinamas, Komisija iš 
dalies pakeičia įgyvendinimo aktą, kad 
būtų atspindėtos po perkėlimo 
pakoreguotos sumos.
3. Jei perkėlimas pagal 1 arba 2 dalį daro 
poveikį jau sumokėtoms arba mokėtinoms 
išankstinio finansavimo dalims, Komisija 
atitinkamai iš dalies pakeičia atitinkamai 
valstybei narei skirtą 9 straipsnio 1 dalyje 
nurodytą įgyvendinimo aktą. Kai tinkama, 
Komisija pagal Finansinį reglamentą 
susigrąžina visas tai valstybei narei kaip 
išankstinio finansavimo dalis išmokėtas 
2021 m. ir 2022 m. sumas arba jų dalį. 
Tokiu atveju susigrąžintos sumos 
perkeliamos į Ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo priemonę ir jomis gali 
naudotis tik atitinkama valstybė narė.

4. Jei valstybė narė nusprendžia pagal 
šį straipsnį visą savo preliminarų 
asignavimą arba jo dalį perkelti į 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo priemonę, 4 straipsnio 4 dalies 
pirmoje pastraipoje nurodytais tikslais 
išleistinos sumos proporcingai 
sumažinamos.

5. Jei valstybė narė nusprendžia visą savo 
preliminarų asignavimą perkelti į 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo priemonę, Europos regioninės 
plėtros fondą, „Europos socialinį fondą 
+“ arba Teisingos pertvarkos fondą pagal 
1 arba 2 dalį, 10 straipsnio 1 dalis 
netaikoma.

6. į Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo priemonę, Europos regioninės 
plėtros fondą, „Europos socialinį fondą 
+“ arba Teisingos pertvarkos fondą pagal 
1 arba 2 dalį perkeltoms sumoms 10 



PE752.782v02-00 90/189 RR\1287923LT.docx

LT

straipsnio 2 dalis netaikoma.

Pakeitimas 133

Pasiūlymas dėl reglamento
Priedas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Priedas
Biotechnologijų apibrėžtis

(2 straipsnio 1 dalies a punkto 
iii papunktis)
Biotechnologijos1a  – tai:
mokslo ir technologijų taikymas gyviems 
organizmams, taip pat jų dalims, 
produktams ir modeliams, siekiant 
pakeisti gyvąsias ar negyvąsias medžiagas 
žinių, prekių ir paslaugų gamybos 
tikslams.
EBPO sąrašu pagrįsta statistinė 
biotechnologijos apibrėžtis apima:
 DNR ir RNR: genomika, 
farmakogenomika, genų žymenys 
(zondai), genų inžinerija, DNR ir RNR 
sekoskaita, sintezė ir amplifikacija, genų 
raiškos analizė (transkriptomatika) ir 
priešprasmių DNR ir RNR technologijos 
taikymas, genomo ir genų redagavimas, 
alelių propagavimas (angl. „gene drive“).
 Baltymai ir kitos molekulės: 
baltymų ir peptidų (įskaitant didelės 
molekulės masės hormonų) sekoskaita, 
sintezė ir inžinerija; didelės molekulinės 
masės vaistų tikslinės pernašos metodų 
tobulinimas; proteomika, baltymų 
išskyrimas ir gryninimas, signalų 
perdavimo sistemų tyrimas, ląstelės 
receptorių identifikacija.
 Ląstelių ir audinių kultūros ir 
inžinerija: ląstelių ir audinių kultūros, 
audinių inžinerija (įskaitant audinių 
karkasus ir biomedicininę inžineriją), 



RR\1287923LT.docx 91/189 PE752.782v02-00

LT

ląstelių suliejimas, vakcinos ir imuniteto 
stimuliatoriai, manipuliavimas 
embrionais, žymeniu paremtos veisimo 
technologijos, metabolinė inžinerija.
 Biotechnologiniai procesai: 
fermentavimas naudojant bioreaktorius, 
biologinis apdorojimas, biologinis druskų 
išplovimas, biologiniai pulpos gamybos 
metodai, biologinis balinimas, biologinis 
sieros pašalinimas, biologinis atstatymas, 
bioidentifikavimas, biofiltravimas ir 
fitoatstatymas, molekulinė akvakultūra.
 Genų ir RNR vektoriai: genų 
terapija, virusiniai vektoriai.
 Bioinformatika: genomų, baltymų 
sekų duomenų bazių kūrimas;  sudėtingų 
biologinių procesų modeliavimas, 
įskaitant sistemų biologiją.
 Nanobiotechnologijos: 
nanogamybos ir mikrogamybos įrankių ir 
procesų panaudojimas, kuriant prietaisus 
skirtus biologinių sistemų tyrimui, 
tikslinei vaistų pernašai ir diagnostikai ir 
kt.
__________________
1a EBPO, 2018 m., „Revised proposal for 
the revision of the statistical definitions of 
biotechnology and nanotechnology“, 8 
puslapis, 1 langelis, „OECD Science, 
Technology and Industry Working 
Papers“, Nr. 2018/01, Paryžius. 
https://doi.org/10.1787/085e0151-en

https://doi.org/10.1787/085e0151-en


PE752.782v02-00 92/189 RR\1287923LT.docx

LT

3.10.2023

EKONOMIKOS IR PINIGŲ POLITIKOS KOMITETO NUOMONĖ

pateikta Biudžeto komitetui ir Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo sukuriama Europos 
strateginių technologijų platforma (STEP) ir iš dalies keičiama Direktyva 2003/87/EB bei 
reglamentai (ES) 2021/1058, (ES) 2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) 
Nr. 223/2014, (ES) 2021/1060, (ES) 2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir (ES) 
2021/241
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

Nuomonės referentė: Eva Maria Poptcheva

(*) Susijusių komitetų procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 57 straipsnis

PAKEITIMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą ir Pramonės, 
mokslinių tyrimų ir energetikos komitetą atsižvelgti į toliau pateikiamą tekstą:

Pakeitimas 1
Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) ES pramonė įrodė esanti atspari, 
tačiau ji patiria sunkumų. Didelė infliacija, 
darbo jėgos trūkumas, tiekimo grandinių 
sutrikimai po COVID-19 pandemijos, 
didėjančios palūkanų normos ir energijos 
bei žaliavų kainų šuoliai daro neigiamą 
poveikį ES pramonės konkurencingumui. 
Tai vyksta esant stipriai, bet ne visada 
sąžiningai konkurencijai susiskaidžiusioje 
pasaulinėje rinkoje. ES jau pateikė keletą 
iniciatyvų savo pramonei remti, kaip antai 
Žaliojo kurso pramonės planą40, 
Svarbiausiųjų žaliavų aktą41, Poveikio 
klimatui neutralizavimo pramonės aktą42, 
naująją Laikinąją valstybės pagalbos krizės 
ir pereinamojo laikotarpio sąlygomis 
sistemą43 ir planą „REPowerEU“44. Nors 

(2) ES pramonė įrodė esanti atspari, 
tačiau ji patiria sunkumų. Didelė infliacija, 
darbo jėgos trūkumas, tiekimo grandinių 
sutrikimai po COVID-19 pandemijos, 
didėjančios palūkanų normos ir energijos 
bei žaliavų kainų šuoliai daro neigiamą 
poveikį ES pramonės konkurencingumui. 
Tai vyksta esant stipriai, bet ne visada 
sąžiningai konkurencijai susiskaidžiusioje 
pasaulinėje rinkoje. ES jau pateikė keletą 
iniciatyvų savo pramonei remti, kaip antai 
Žaliojo kurso pramonės planą40, 
Svarbiausiųjų žaliavų aktą41, Poveikio 
klimatui neutralizavimo pramonės aktą42, 
naująją Laikinąją valstybės pagalbos krizės 
ir pereinamojo laikotarpio sąlygomis 
sistemą43 ir Ekonomikos gaivinimo ir 



RR\1287923LT.docx 93/189 PE752.782v02-00

LT

šiais sprendimais teikiama skubi ir tikslinė 
parama, ES turi parengti struktūriškesnį 
atsaką į savo pramonės sektorių investicijų 
poreikius, kuriuo būtų užtikrinama 
sanglauda ir vienodos sąlygos bendrojoje 
rinkoje ir siekiama sumažinti ES 
strateginę priklausomybę; 

atsparumo didinimo priemonę, kuri buvo 
iš dalies pakeista planu „REPowerEU“44. 
Nors šiais sprendimais teikiama skubi ir 
tikslinė parama, ES turi parengti 
struktūriškesnį atsaką į savo pramonės 
sektorių investicijų poreikius, kuriuo būtų 
užtikrinama sanglauda ir vienodos sąlygos 
bendrojoje rinkoje, suteikiama daugiau 
galimybių gauti finansavimą ir mažinama 
ES strateginė priklausomybė. STEP yra 
pirmas žingsnis šių struktūrinių 
sprendimų link, tačiau pabrėžia, kad 
reikia visaverčio Europos suverenumo 
fondo, kuriam būtų skirtas didelis 
biudžetas, ir primena esminį nuosavų 
išteklių vaidmenį teikiant finansavimą, 
reikalingą Europos pramonės atsparumui 
didinti intensyvios pasaulinės 
konkurencijos dėl ypatingos svarbos 
technologijų sąlygomis;

__________________ __________________
40 Komisijos komunikatas „Žaliojo kurso 
pramonės planas poveikio klimatui 
neutralizavimo amžiui“ 
(COM(2023) 62 final).

40 Komisijos komunikatas „Žaliojo kurso 
pramonės planas poveikio klimatui 
neutralizavimo amžiui“ 
(COM(2023) 62 final).

41 COM(2023) 160 final 41 COM(2023) 160 final
42 COM(2023) 161 final 42 COM(2023) 161 final
43 Komisijos komunikatas dėl Laikinosios 
valstybės pagalbos krizės ir pereinamojo 
laikotarpio sąlygomis sistemos (OL C 101, 
2023 3 17, p. 3).

43 Komisijos komunikatas dėl Laikinosios 
valstybės pagalbos krizės ir pereinamojo 
laikotarpio sąlygomis sistemos (OL C 101, 
2023 3 17, p. 3).

44 Reglamentas (ES) 2023/435, kiek tai 
susiję su „REPowerEU“ (OL L 63, 
2023 2 28, p. 1).

44 Reglamentas (ES) 2023/435, kiek tai 
susiję su „REPowerEU“ (OL L 63, 
2023 2 28, p. 1).

Pakeitimas 2
Pasiūlymas dėl reglamento
3 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3) giliųjų ir skaitmeninių technologijų, 
švarių technologijų ir biotechnologijų 
naudojimas ir plėtra Sąjungoje bus labai 
svarbūs siekiant išnaudoti žaliosios ir 

(3) giliųjų ir skaitmeninių technologijų, 
švarių technologijų ir biotechnologijų 
naudojimas ir plėtra Sąjungoje bus labai 
svarbūs siekiant išnaudoti žaliosios ir 



PE752.782v02-00 94/189 RR\1287923LT.docx

LT

skaitmeninės pertvarkos galimybes ir 
pasiekti jos tikslus, taip skatinant Europos 
pramonės konkurencingumą ir jos tvarumą. 
Todėl reikia nedelsiant imtis veiksmų, kad 
būtų remiamas tokių technologijų 
plėtojimas ar gamyba Sąjungoje, apsaugant 
ir stiprinant jų vertės grandines, taip 
sumažinant Sąjungos strateginę 
priklausomybę ir sprendžiant esamas darbo 
jėgos ir įgūdžių trūkumo problemas tuose 
sektoriuose rengiant mokymus ir 
pameistrystės programas ir kuriant visiems 
prieinamas patrauklias ir kokybiškas darbo 
vietas;

skaitmeninės pertvarkos galimybes ir 
pasiekti jos tikslus, taip skatinant Europos 
pramonės konkurencingumą ir jos tvarumą. 
Todėl reikia nedelsiant imtis veiksmų, kad 
būtų remiamas tokių technologijų 
plėtojimas ar gamyba Sąjungoje, apsaugant 
ir stiprinant jų vertės grandines, taip 
sumažinant Sąjungos strateginę 
priklausomybę ir sprendžiant esamas darbo 
jėgos ir įgūdžių trūkumo problemas tuose 
sektoriuose rengiant mokymus ir 
pameistrystės programas ir kuriant visiems 
prieinamas patrauklias ir kokybiškas darbo 
vietas, sykiu bendrojoje rinkoje išlaikant 
vienodas sąlygas;

Pakeitimas 3
Pasiūlymas dėl reglamento
6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) atsižvelgiant į pertvarkai reikalingų 
investicijų mastą, reikia sutelkti visas pagal 
esamas ES programas ir fondus turimas 
lėšas, įskaitant tas, kuriomis suteikiama 
biudžeto garantija finansavimo ir 
investavimo operacijoms, taip pat 
finansinių priemonių ir derinimo operacijų 
įgyvendinimui. Toks finansavimas turėtų 
būti naudojamas lanksčiau, kad 
strateginiuose sektoriuose būtų laiku 
teikiama tikslinė parama ypatingos svarbos 
technologijoms. Todėl Europos strateginių 
technologijų platformos (toliau – STEP) 
atsakas į Sąjungos investicijų poreikius 
turėtų būti struktūriškas ir ši platforma 
turėtų padėti geriau nukreipti esamas ES 
lėšas ypatingos svarbos investicijoms, 
kuriomis siekiama remti ypatingos svarbos 
technologijų kūrimą ar gamybą, taip 
išsaugant vienodas sąlygas bendrojoje 
rinkoje ir siekiant užtikrinti geografiškai 
subalansuotą pagal STEP finansuojamų 
projektų paskirstymą atsižvelgiant į pagal 
atitinkamas programas suteikiamus 
įgaliojimus;

(6) atsižvelgiant į pertvarkai reikalingų 
investicijų mastą, reikia sutelkti visas pagal 
esamas ES programas ir fondus turimas 
lėšas, įskaitant tas, kuriomis suteikiama 
biudžeto garantija finansavimo ir 
investavimo operacijoms, taip pat 
finansinių priemonių ir derinimo operacijų 
įgyvendinimui. Toks finansavimas turėtų 
būti naudojamas lanksčiau, kad 
strateginiuose sektoriuose būtų laiku 
teikiama tikslinė parama ypatingos svarbos 
technologijoms. Todėl Europos strateginių 
technologijų platformos (toliau – STEP) 
atsakas į Sąjungos investicijų poreikius 
turėtų būti struktūriškas ir ši platforma 
turėtų padėti geriau nukreipti esamas ES 
lėšas ypatingos svarbos investicijoms 
(įskaitant bankams nepatrauklias 
investicijas), kuriomis siekiama remti 
ypatingos svarbos technologijų kūrimą ar 
gamybą, taip išsaugant vienodas sąlygas 
bendrojoje rinkoje ir siekiant užtikrinti 
geografiškai subalansuotą pagal STEP 
finansuojamų projektų paskirstymą 
atsižvelgiant į pagal atitinkamas programas 



RR\1287923LT.docx 95/189 PE752.782v02-00

LT

suteikiamus įgaliojimus;

Pakeitimas 4
Pasiūlymas dėl reglamento
6 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a) atsižvelgiant į perėjimo prie 
neutralaus poveikio klimatui ekonomikos 
mastą, reikiamą spartą ir apimtį, 
akivaizdu, kad reikia didinti viešąsias ir 
privačiąsias investicijas. STEP duos 
postūmį viešosioms ir privačiosioms 
investicijoms į strategines technologijas ir 
ji turi būti parengta taip, kad visomis 
turimomis priemonėmis būtų siekiama 
pritraukti daugiau viešųjų ir privačiųjų 
investicijų;

Pakeitimas 5
Pasiūlymas dėl reglamento
6 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6b) pasiūlymas dėl strateginių 
Europos technologijų platformos suteikia 
puikią galimybę veiksmingai pasinaudoti 
esamomis Sąjungos programomis ir 
fondais ir padidinti jų įsisavinimo lygį. 
Tai galėtų būti pavyzdys, kad galima 
sukurti bendrą finansavimo struktūrą 
užuot kiekvienam naujam uždaviniui 
rengus iš dalies sutampančias programas;

Pakeitimas 6
Pasiūlymas dėl reglamento
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) STEP turėtų būti nustatomi 
ištekliai, kurie turėtų būti panaudojami 
pagal jau veikiančias Sąjungos programas 

(7) STEP turėtų būti nustatomi 
ištekliai, kurie turėtų būti panaudojami 
pagal jau veikiančias Sąjungos programas 



PE752.782v02-00 96/189 RR\1287923LT.docx

LT

ir fondus, t. y. programą „InvestEU“, 
programą „Europos horizontas“, Europos 
gynybos fondą ir Inovacijų fondą. Kartu 
turėtų būti skiriamas papildomas 
10 mlrd. EUR finansavimas. Iš šios sumos 
5 mlrd. EUR turėtų būti panaudota 
Inovacijų fondo46 lėšoms padidinti, o 
3 mlrd. EUR – bendrai ES garantijos, 
skiriamos ES skyriui pagal programos 
„InvestEU“ reglamentą, sumai padidinti iki 
7,5 mlrd. EUR47, atsižvelgiant į atitinkamą 
atidėjinių normą. 0,5 mlrd. EUR turėtų būti 
skirta padidinti finansinį paketą pagal 
Reglamentą dėl programos „Europos 
horizontas“48, kuris turėtų būti atitinkamai 
iš dalies pakeistas, o 1,5 mlrd. EUR turėtų 
būti skirta Europos gynybos fondui49;

ir fondus, t. y. programą „InvestEU“, 
programą „Europos horizontas“, Europos 
gynybos fondą ir Inovacijų fondą. Kartu 
turėtų būti skiriamas papildomas 
13 mlrd. EUR finansavimas. Iš šios sumos 
5 mlrd. EUR turėtų būti panaudota 
Inovacijų fondo46 lėšoms padidinti, o 
4,2 mlrd. EUR – bendrai ES garantijos, 
skiriamos ES skyriui pagal programos 
„InvestEU“ reglamentą, sumai padidinti iki 
10,5 mlrd. EUR47, atsižvelgiant į 
atitinkamą atidėjinių normą. 1,3 mlrd. EUR 
turėtų būti skirta padidinti finansinį paketą 
pagal Reglamentą dėl programos „Europos 
horizontas“48, kuris turėtų būti atitinkamai 
iš dalies pakeistas, o 2,5 mlrd. EUR turėtų 
būti skirta Europos gynybos fondui49;

__________________ __________________
46 Direktyva 2003/87/EB, nustatanti 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos 
leidimų sistemą (OL L 275, 2003 10 25, 
p. 32).

46 Direktyva 2003/87/EB, nustatanti 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos 
leidimų sistemą (OL L 275, 2003 10 25, 
p. 32).

47 Reglamentas (ES) 2021/523, kuriuo 
nustatoma programa „InvestEU“ 
(OL L 107, 2021 3 26, p. 30).

47 Reglamentas (ES) 2021/523, kuriuo 
nustatoma programa „InvestEU“ 
(OL L 107, 2021 3 26, p. 30).

48 Reglamentas (ES) 2021/695, kuriuo 
sukuriama programa „Europos horizontas“ 
(OL L 170, 2021 5 12, p. 1).

48 Reglamentas (ES) 2021/695, kuriuo 
sukuriama programa „Europos horizontas“ 
(OL L 170, 2021 5 12, p. 1).

49 Reglamentas (ES) 2021/697, kuriuo 
įsteigiamas Teisingos pertvarkos fondas 
(OL L 170, 2021 5 12, p. 149).

49 Reglamentas (ES) 2021/697, kuriuo 
įsteigiamas Teisingos pertvarkos fondas 
(OL L 170, 2021 5 12, p. 149).

Pakeitimas 7
Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) suverenumo ženklas turėtų būti 
suteikiamas projektams, kuriais 
prisidedama prie STEP tikslų, su sąlyga, 
kad projektas buvo įvertintas ir atitinka 
būtiniausius kokybės reikalavimus, visų 
pirma projekto tinkamumo, atmetimo ir 
finansavimo skyrimo kriterijus, nustatytus 

(8) suverenumo ženklas turėtų būti 
suteikiamas projektams, kuriais 
prisidedama prie STEP tikslų, su sąlyga, 
kad projektas buvo įvertintas ir atitinka 
būtiniausius kokybės reikalavimus, visų 
pirma projekto tinkamumo, atmetimo ir 
finansavimo skyrimo kriterijus, nustatytus 



RR\1287923LT.docx 97/189 PE752.782v02-00

LT

kvietime teikti pasiūlymus pagal programą 
„Europos horizontas“, Skaitmeninės 
Europos programą50 arba programą „ES – 
sveikatos labui“51, taip pat Europos 
gynybos fondo arba Inovacijų fondo 
kvietime teikti pasiūlymus, ir 
nepriklausomai nuo to, ar projektui jau 
buvo skirta lėšų pagal tas priemones. Šie 
būtiniausi kokybės reikalavimai bus 
nustatyti apibrėžiant aukštos kokybės 
projektus. Šis ženklas turėtų būti 
naudojamas kaip kokybės ženklas siekiant 
padėti projektams pritraukti viešąsias ir 
privačiąsias investicijas, patvirtinant jų 
indėlį siekiant STEP tikslų. Be to, 
naudojant šį ženklą bus kuriamos geresnės 
galimybės gauti ES finansavimą, nes visų 
pirma bus palengvinamas kaupiamasis arba 
mišrus finansavimas pagal kelias Sąjungos 
priemones;

kvietime teikti pasiūlymus pagal programą 
„Europos horizontas“, Skaitmeninės 
Europos programą50 arba programą „ES – 
sveikatos labui“51, taip pat Europos 
gynybos fondo arba Inovacijų fondo 
kvietime teikti pasiūlymus, ir 
nepriklausomai nuo to, ar projektui jau 
buvo skirta lėšų pagal tas priemones. 
Komisija turėtų užtikrinti, kad visais 
būsimais minėtų reglamentų pakeitimais, 
susijusiais su būtiniausiais kokybės 
reikalavimais, numatytais kiekviename 
kvietime teikti paraiškas, būtų išlaikomas 
jų suderinimas. Šie būtiniausi kokybės 
reikalavimai bus nustatyti apibrėžiant 
aukštos kokybės projektus. Šis ženklas 
turėtų būti naudojamas kaip kokybės 
ženklas siekiant padėti projektams 
pritraukti viešąsias ir privačiąsias 
investicijas, patvirtinant jų indėlį siekiant 
STEP tikslų. Be to, naudojant šį ženklą bus 
kuriamos geresnės galimybės gauti ES 
finansavimą, nes visų pirma bus 
palengvinamas kaupiamasis arba mišrus 
finansavimas pagal kelias Sąjungos 
priemones. Skirdamos projektams 
nacionalinę paramą valstybės narės taip 
pat turėtų atsižvelgti į suverenumo ženklą;

__________________ __________________
50 Reglamentas (ES) 2021/694, kuriuo 
nustatoma Skaitmeninės Europos programa 
(OL L 166, 2021 5 11, p. 1).

50 Reglamentas (ES) 2021/694, kuriuo 
nustatoma Skaitmeninės Europos programa 
(OL L 166, 2021 5 11, p. 1).

51 Reglamentas (ES) 2021/522, kuriuo 
nustatoma Sąjungos veiksmų sveikatos 
srityje programa „ES – sveikatos labui“ 
(OL L 107, 2021 3 26, p. 1).

51 Reglamentas (ES) 2021/522, kuriuo 
nustatoma Sąjungos veiksmų sveikatos 
srityje programa „ES – sveikatos labui“ 
(OL L 107, 2021 3 26, p. 1).

Pakeitimas 8
Pasiūlymas dėl reglamento
8 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8 a) atsižvelgdama į Sąjungos rizikos 
mažinimo ir ekonominio saugumo tikslus, 
Komisija, suteikdama suverenumo ženklą, 



PE752.782v02-00 98/189 RR\1287923LT.docx

LT

turėtų atsižvelgti į galimą riziką, susijusią 
su šio veiksmo ir trečiųjų valstybių 
subjektų sąsajomis, pavyzdžiui, 
intelektinės nuosavybės vagystėmis, 
ypatingos svarbos technologijų perdavimu 
ir geopolitiniu kišimusi;

Pakeitimas 9
Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) Komisija turėtų sukurti naują viešai 
prieinamą interneto svetainę (toliau – 
suverenumo portalas), kurioje būtų 
teikiama informacija apie galimą paramą 
įmonėms ir projektų rengėjams, 
pageidaujantiems gauti lėšų STEP 
investicijoms. Tuo tikslu šiame portale 
prieinamu ir naudotojui patogiu būdu 
turėtų būti informuojama apie ES 
biudžete numatytas STEP investicijų 
finansavimo galimybes. Tai turėtų būti 
informacija apie tiesiogiai valdomas 
programas, kaip antai programą „Europos 
horizontas“, Skaitmeninės Europos 
programą, programą „ES – sveikatos labui“ 
ir Inovacijų fondą, taip pat apie kitas 
programas, pavyzdžiui, programą 
„InvestEU“, EGADP ir sanglaudos 
politikos fondus. Be to, suverenumo 
portalas turėtų padėti didinti STEP 
investicijų matomumą investuotojams, šiuo 
tikslu šiame portale skelbiant projektų, 
kuriems suteiktas suverenumo ženklas, 
sąrašą. Šiame portale taip pat turėtų būti 
nurodomos nacionalinės kompetentingos 
institucijos, veikiančios kaip kontaktiniai 
punktai STEP įgyvendinimo nacionaliniu 
lygmeniu klausimais;

(10) Komisija turėtų sukurti naują viešai 
prieinamą interneto svetainę (toliau – 
suverenumo portalas), kurioje būtų 
teikiama informacija apie galimą paramą 
įmonėms ir projektų rengėjams, 
pageidaujantiems gauti lėšų iš ES 
finansavimo programų. Suverenumo 
portalas turėtų padėti skleisti informaciją 
piliečiams ir įmonėms apie ES 
finansavimo galimybes. Tuo tikslu 
portalas turėtų tapti viena bendra 
interneto platforma, kurioje būtų išsamiai 
bei prieinamu ir naudotojui patogiu būdu 
pateiktos visos esamos ES finansavimo 
galimybės. Jo tikslas – pašalinti esamą 
rinkos nepakankamumo, t. y. informacijos 
asimetrijos, problemą, kuri trukdo 
veiksmingai ir efektyviai panaudoti ES 
lėšas. Šiame portale turėtų būti informacija 
apie tiesiogiai valdomas programas, 
įskaitant programas „Europos horizontas“, 
Skaitmeninės Europos programą, programą 
„ES – sveikatos labui“, Europos gynybos 
fondą ir Inovacijų fondą, bet jomis 
neapsiribojant, taip pat apie kitas 
programas, kurioms taikomas 
pasidalijamasis arba netiesioginis 
valdymas, pavyzdžiui, programą 
„InvestEU“, EGADP ir sanglaudos 
politikos fondus. Suverenumo portale, 
kaip priemonė sudaryti palankesnes 
sąlygas gauti ES finansavimą, taip pat 
turėtų būti pateikta įsivertinimo priemonė 
ir informacija apie visus atvirus 
konkursus. Suverenumo portale 



RR\1287923LT.docx 99/189 PE752.782v02-00

LT

pateikiamas programų, kurioms skirta 
lėšų pagal kurią nors ES finansavimo 
programą, sąrašas. Be to, suverenumo 
portalas turėtų padėti didinti STEP 
investicijų matomumą investuotojams, šiuo 
tikslu šiame portale skelbiant projektų, 
kuriems suteiktas suverenumo ženklas, 
sąrašą. Šiame portale taip pat turėtų būti 
nurodomos nacionalinės kompetentingos 
institucijos, veikiančios kaip kontaktiniai 
punktai STEP įgyvendinimo nacionaliniu 
lygmeniu klausimais. Komisija turėtų 
užtikrinti, kad šiuo metu veikiantys 
portalai (pvz., portalas „InvestEU“), juos 
integravus į bendrą suverenumo portalą, 
būtų uždaryti;

Pakeitimas 10
Pasiūlymas dėl reglamento
10 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10 a) Komisija turėtų stebėti platformos 
tikslų įgyvendinimą, kad galėtų įvertinti 
pažangą siekiant Sąjungos politikos 
tikslų. Stebėsena turėtų būti vykdoma 
tikslingai ir proporcingai pagal platformą 
vykdomai veiklai, kad būtų išvengta 
pernelyg didelio reguliavimo ir 
administracinės naštos, visų pirma 
paramos gavėjams. Siekiant užtikrinti 
atskaitomybę Sąjungos piliečiams, 
Komisija turėtų kasmet teikti Europos 
Parlamentui ir Tarybai platformos tikslų 
įgyvendinimo pažangos pagal kiekvieną 
programą ir fondą ataskaitą, taip pat 
bendrų pagal atitinkamas programas ir 
fondus finansuojamų STEP išlaidų ir 
STEP veiklos rezultatų ataskaitą, 
grindžiamą tose programose numatytais 
veiklos rodikliais. Be to, turėtų būti 
teikiama informacija apie kokybinį ir 
kiekybinį platformos indėlį į 
tarpvalstybinius projektus ir projektus 
kiekvienoje valstybėje narėje;



PE752.782v02-00 100/189 RR\1287923LT.docx

LT

Pakeitimas 11
Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) STEP grindžiama esamų programų 
perprogramavimu ir stiprinimu siekiant 
remti strategines investicijas, tačiau ši 
platforma taip pat yra svarbus elementas 
nustatant naujų intervencinių priemonių, 
kuriomis būtų grindžiamas Europos 
suverenumo fondas, galimybes ir jas 
rengiant. 2025 m. atliekant vertinimą bus 
įvertintas veiksmų, kurių buvo imtasi, 
aktualumas ir šiuo vertinimu bus 
remiamasi vertinant poreikį padidinti 
strateginiams sektoriams teikiamą 
paramą;

(11) STEP grindžiama esamų programų 
perprogramavimu ir stiprinimu siekiant 
remti strategines investicijas, tačiau ši 
platforma taip pat yra svarbus elementas 
nustatant tolesnių intervencinių priemonių, 
be kita ko, visaverčio Europos suverenumo 
fondo įsteigimo, galimybes ir jas rengiant. 
2025 m. atliekant vertinimą bus įvertintas 
veiksmų, kurių buvo imtasi, aktualumas, ir 
šiuo vertinimu bus remiamasi nustatant šio 
fondo poreikį, taip pat bus nurodyti būtini 
veiksmai, susiję su strateginiais sektoriais, 
įskaitant tokį fondą;

Pakeitimas 12
Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) siekiant įtraukti papildomą 
5 mlrd. EUR finansavimo paketą 2024–
2027 m. laikotarpiu, turėtų būti iš dalies 
pakeista Direktyva 2003/87/EB54. 
Inovacijų fondo lėšomis remiamos 
investicijos į novatoriškas mažo anglies 
dioksido kiekio technologijas, kurioms gali 
būti skirta STEP. Todėl padidinus 
Inovacijų fondo apimtį turėtų būti 
sudarytos sąlygos teikti finansavimą 
siekiant tikslo remti ypatingos svarbos 
švarių technologijų kūrimą ar gamybą 
Sąjungoje. Atsižvelgiant į sanglaudos 
užtikrinimo ir bendrosios rinkos skatinimo 
tikslus ir siekiant remti žaliąją pertvarką 
bei švarių technologijų plėtrą visoje 
Sąjungoje, papildomas finansinis paketas 
turėtų būti skiriamas skelbiant kvietimus 
teikti pasiūlymus, kuriuos gali teikti 
subjektai iš valstybių narių, kurių vidutinis 
BVP vienam gyventojui yra mažesnis už 
ES 27 vidurkį, išreikštą perkamosios galios 

(12) siekiant įtraukti papildomą 
5 mlrd. EUR finansavimo paketą 2024–
2027 m. laikotarpiu, turėtų būti iš dalies 
pakeista Direktyva 2003/87/EB54. 
Inovacijų fondo lėšomis remiamos 
investicijos į novatoriškas mažo anglies 
dioksido kiekio technologijas, kurioms gali 
būti skirta STEP. Todėl padidinus 
Inovacijų fondo apimtį turėtų būti 
sudarytos sąlygos teikti finansavimą 
siekiant tikslo remti ypatingos svarbos 
švarių technologijų kūrimą ar gamybą 
Sąjungoje. Atsižvelgiant į socialinės, 
geografinės ir ekonominės sanglaudos 
užtikrinimo ir bendrosios rinkos skatinimo 
tikslus ir siekiant remti žaliąją pertvarką 
bei švarių technologijų plėtrą visoje 
Sąjungoje, papildomas finansinis paketas 
turėtų būti skiriamas skelbiant kvietimus 
teikti pasiūlymus, kuriuos gali teikti 
subjektai iš valstybių narių, kurių vidutinis 
BVP vienam gyventojui yra mažesnis už 



RR\1287923LT.docx 101/189 PE752.782v02-00

LT

standartais (PGS) ir apskaičiuotą remiantis 
2015–2017 m. laikotarpio Sąjungos 
duomenimis;

ES 27 vidurkį, išreikštą perkamosios galios 
standartais (PGS) ir apskaičiuotą remiantis 
2015–2017 m. laikotarpio Sąjungos 
duomenimis;

__________________ __________________
54 Direktyva 2003/87/EB, nustatanti 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos 
leidimų sistemą (OL L 275, 2003 10 25, 
p. 32).

54 Direktyva 2003/87/EB, nustatanti 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos 
leidimų sistemą (OL L 275, 2003 10 25, 
p. 32).

Pakeitimas 13
Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) siekiant išplėsti investicijų, 
kuriomis siekiama stiprinti pramonės plėtrą 
ir vertės grandines strateginiuose 
sektoriuose, rėmimo galimybes, ERPF 
paramos apimtis turėtų būti išplėsta 
numatant naujus konkrečius ERPF tikslus, 
nedarant poveikio Reglamente (ES) 
2021/106055 ir Reglamente (ES) 
2021/105856 nustatytoms išlaidų 
tinkamumo finansuoti ir klimato srities 
išlaidų taisyklėms. Strateginiuose 
sektoriuose taip pat turėtų būti galima 
remti gamybines investicijas į įmones, 
kurios nėra MVĮ, bet gali svariai prisidėti 
prie mažiau išsivysčiusių ir pertvarką 
vykdančių regionų vystymosi, taip pat 
labiau išsivysčiusiuose valstybių narių 
regionuose, kurių BVP vienam gyventojui 
yra mažesnis už ES vidurkį. 
Vadovaujančiosios institucijos raginamos 
skatinti didelių įmonių ir vietos MVĮ, 
tiekimo grandinių, inovacijų ir technologijų 
ekosistemų bendradarbiavimą. Tai padėtų 
padidinti bendrą Europos pajėgumą 
stiprinti savo pozicijas tuose sektoriuose, 
suteikiant galimybę visoms valstybėms 
narėms vykdyti tokias investicijas ir taip 
kovoti su didėjančių skirtumų rizika;

(13) siekiant išplėsti investicijų, 
kuriomis siekiama stiprinti pramonės plėtrą 
ir vertės grandines strateginiuose 
sektoriuose, rėmimo galimybes, ERPF 
paramos apimtis turėtų būti išplėsta 
numatant naujus konkrečius ERPF tikslus, 
nedarant poveikio Reglamente (ES) 
2021/106055 ir Reglamente (ES) 
2021/105856 nustatytoms išlaidų 
tinkamumo finansuoti ir klimato srities 
išlaidų taisyklėms. Strateginiuose 
sektoriuose taip pat turėtų būti galima 
remti gamybines investicijas į įmones, 
kurios nėra MVĮ, bet gali svariai prisidėti 
prie mažiau išsivysčiusių ir pertvarką 
vykdančių regionų vystymosi, taip pat 
labiau išsivysčiusiuose valstybių narių 
regionuose, kurių BVP vienam gyventojui 
yra mažesnis už ES vidurkį. Tačiau, net jei 
tokia galimybė yra, labai svarbu užtikrinti, 
kad MVĮ nebūtų atkirstos nuo 
finansavimo pagal programą ir kad joms 
vis tiek tektų reikšminga ir proporcinga 
finansavimo dalis. Vadovaujančiosios 
institucijos raginamos skatinti didelių 
įmonių ir vietos MVĮ, tiekimo grandinių, 
inovacijų ir technologijų ekosistemų 
bendradarbiavimą ir užtikrinti, kad MVĮ 
vis dar galėtų veiksmingai naudotis 
programa. Šie pakeitimai sustiprintų 
bendras Europos galimybes stiprinti savo 



PE752.782v02-00 102/189 RR\1287923LT.docx

LT

pozicijas tuose sektoriuose, suteikiant 
galimybę visoms valstybėms narėms 
vykdyti tokias investicijas ir taip kovoti su 
didėjančių skirtumų rizika;

__________________ __________________
55 Reglamentas (ES) 2021/1060, kuriuo 
nustatomos bendrosios nuostatos 
(OL L 231, 2021 6 30, p. 159).

55 Reglamentas (ES) 2021/1060, kuriuo 
nustatomos bendrosios nuostatos 
(OL L 231, 2021 6 30, p. 159).

56 Reglamentas (ES) 2021/1058 dėl 
Europos regioninės plėtros fondo ir 
Sanglaudos fondo (OL L 224, 2021 6 24, 
p. 31).

56 Reglamentas (ES) 2021/1058 dėl 
Europos regioninės plėtros fondo ir 
Sanglaudos fondo (OL L 224, 2021 6 24, 
p. 31).

Pakeitimas 14
Pasiūlymas dėl reglamento
19 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) programa „InvestEU“ yra ES 
pavyzdinė programa, kuria siekiama 
skatinti investicijas, visų pirma susijusias 
su žaliąja ir skaitmenine pertvarka, teikiant 
paklausa grindžiamą finansavimą, be kita 
ko, taikant derinimo mechanizmus, ir 
techninę paramą. Toks požiūris padeda 
pritraukti papildomą viešąjį ir privatųjį 
kapitalą. Atsižvelgiant į didelę „InvestEU“ 
garantijos paklausą rinkoje, programos 
„InvestEU“ ES skyrius turėtų būti 
padidintas taip, kad atitiktų STEP tikslus. 
Taip, be kita ko, bus pagerintos esamos 
programos „InvestEU“ galimybės 
investuoti į BEISP projektus nustatytuose 
ypatingos svarbos technologijų 
sektoriuose. Be to, valstybės narės 
raginamos prisidėti prie programos 
„InvestEU“ valstybių narių skyriaus ir 
remti STEP tikslus atitinkančius 
finansinius produktus, nedarant poveikio 
galiojančioms valstybės pagalbos 
taisyklėms. Valstybės narės turėtų turėti 
galimybę į savo ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo planus kaip vieną iš 
priemonių įtraukti piniginį įnašą, skirtą 
programos „InvestEU“ valstybių narių 

(19) programa „InvestEU“ yra ES 
pavyzdinė programa, kuria siekiama 
skatinti investicijas, visų pirma susijusias 
su žaliąja ir skaitmenine pertvarka, teikiant 
paklausa grindžiamą finansavimą, be kita 
ko, taikant derinimo mechanizmus, ir 
techninę paramą. Toks požiūris padeda 
pritraukti papildomą viešąjį ir privatųjį 
kapitalą. Atsižvelgiant į didelę „InvestEU“ 
garantijos paklausą rinkoje, programos 
„InvestEU“ ES skyrius turėtų būti 
padidintas taip, kad atitiktų STEP tikslus. 
Taip, be kita ko, bus pagerintos esamos 
programos „InvestEU“ galimybės 
investuoti į BEISP projektus nustatytuose 
ypatingos svarbos technologijų 
sektoriuose. Be to, valstybės narės 
raginamos prisidėti prie programos 
„InvestEU“ valstybių narių skyriaus ir 
remti STEP tikslus atitinkančius 
finansinius produktus, nedarant poveikio 
galiojančioms valstybės pagalbos 
taisyklėms. Valstybės narės turėtų turėti 
galimybę į savo ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo planus kaip vieną iš 
priemonių įtraukti piniginį įnašą, skirtą 
programos „InvestEU“ valstybių narių 



RR\1287923LT.docx 103/189 PE752.782v02-00

LT

skyriui, taip remiant STEP tikslus. Tas 
papildomas įnašas, skirtas remti STEP 
tikslus, galėtų siekti iki 6 proc. viso jų 
ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo plano finansinio asignavimo 
programos „InvestEU“ valstybių narių 
skyriui. Siekiant geriau įgyvendinti STEP 
tikslus, taip pat turėtų būti numatomos 
papildomos lankstumo priemonės ir 
pateikiami paaiškinimai;

skyriui, taip remiant STEP tikslus, 
įskaitant priemones, kuriomis siekiama 
visus būtinus išteklius nukreipti į 
bankams nepatrauklius ir tarpvalstybinius 
ypatingos svarbos projektus, nes pirmieji 
gali duoti didesnę grąžą ir sudaryti 
sąlygas būsimai ES lyderystei tuose 
sektoriuose, o antrieji – prisidėti prie 
Sąjungos sanglaudos. Tas papildomas 
įnašas, skirtas STEP tikslams remti, galėtų 
siekti iki 10 proc. viso jų ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 
finansinio asignavimo programos 
„InvestEU“ valstybių narių skyriui. 
Siekiant geriau įgyvendinti STEP tikslus, 
taip pat turėtų būti numatomos papildomos 
lankstumo priemonės ir pateikiami 
paaiškinimai apie tarpvalstybinius 
ypatingos svarbos projektus;

Pakeitimas 15
Pasiūlymas dėl reglamento
19 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19 a) apskritai Komisija ir visos už 
STEP programas atsakingos institucijos 
turėtų būti skatinamos užtikrinti 
finansavimo šaltinių nuoseklumą, 
suderinamumą, papildomumą ir sinergiją 
su STEP tikslais;

Pakeitimas 16
Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) Reglamento (ES) 2021/523 4 
straipsnio 1 dalyje nurodyta Sąjungos 
garantija, kurios orientacinė suma yra 
7 500 000 000 EUR. Ta garantija 
įgyvendinama pagal Reglamentą (ES) 
2021/523;

a) Reglamento (ES) 2021/523 4 
straipsnio 1 dalyje nurodyta Sąjungos 
garantija, kurios orientacinė suma yra 
10 500 000 000 EUR. Ta garantija 
įgyvendinama pagal Reglamentą (ES) 
2021/523;



PE752.782v02-00 104/189 RR\1287923LT.docx

LT

Pakeitimas 17
Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) Reglamento (ES) 2021/695 12 
straipsnio 2 dalies c punkto i papunktyje 
nurodyto finansinio paketo 
500 000 000 EUR suma einamosiomis 
kainomis. Ta suma panaudojama pagal 
Reglamentą (ES) 2021/695;

b) Reglamento (ES) 2021/695 12 
straipsnio 2 dalies c punkto i papunktyje 
nurodyto finansinio paketo 
1 300 000 000 EUR suma einamosiomis 
kainomis. Ta suma panaudojama pagal 
Reglamentą (ES) 2021/695;

Pakeitimas 18
Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) Reglamento (ES) 2021/697 4 
straipsnio 1 dalies a punkte nurodyto 
finansinio paketo 1 500 000 000 EUR 
suma einamosiomis kainomis. Ta suma 
panaudojama pagal Reglamentą (ES) 
2021/697.

d) Reglamento (ES) 2021/697 4 
straipsnio 1 dalies a punkte nurodyto 
finansinio paketo 2 500 000 000 EUR 
suma einamosiomis kainomis. Ta suma 
panaudojama pagal Reglamentą (ES) 
2021/697.

Pakeitimas 19
Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija suteikia suverenumo 
ženklą bet kuriam veiksmui, kuriuo 
prisidedama prie bet kurio iš platformos 
tikslų įgyvendinimo, su sąlyga, kad tas 
veiksmas buvo įvertintas ir atitinka 
būtiniausius kokybės reikalavimus, visų 
pirma tinkamumo, atmetimo ir finansavimo 
skyrimo kriterijus, nustatytus kvietime 
teikti pasiūlymus pagal Reglamentą (ES) 
2021/695, Reglamentą (ES) 2021/694, 
Reglamentą (ES) 2021/697, Reglamentą 
(ES) 2021/522 arba Komisijos deleguotąjį 
reglamentą (ES) 2019/856.

1. Komisija suteikia suverenumo 
ženklą bet kuriam veiksmui, kuriuo 
prisidedama prie bet kurio iš platformos 
tikslų įgyvendinimo, kaip nurodyta 2a 
dalyje, su sąlyga, kad tas veiksmas buvo 
įvertintas ir atitinka būtiniausius kokybės 
reikalavimus, visų pirma tinkamumo, 
atmetimo ir finansavimo skyrimo kriterijus, 
nustatytus kvietime teikti pasiūlymus pagal 
Reglamentą (ES) 2021/695, Reglamentą 
(ES) 2021/694, Reglamentą (ES) 
2021/697, Reglamentą (ES) 2021/522 arba 
Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 
2019/856.



RR\1287923LT.docx 105/189 PE752.782v02-00

LT

Pakeitimas 20
Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Suverenumo ženklas galioja projekto 
įgyvendinimo laikotarpiu, per kurį 
bendrovė įsipareigoja neperkelti projekto 
už Sąjungos ribų. Jei projektas, kuriam 
suteiktas ženklas, nepradedamas po 
penkerių metų, jį galima peržiūrėti 
siekiant užtikrinti suderinamumą su 
STEP strateginiais prioritetais. Atlikdama 
minėtą peržiūrą, Komisija užtikrina, kad 
visi projektai iš tiesų atitiktų Sąjungos ir 
nacionalinę darbo teisę, socialines teises 
ir darbuotojų teises, taip pat taikomas 
kolektyvines sutartis.

Pakeitimas 21
Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Peržiūrėdamos savo ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo planus 
pagal Reglamentą (ES) 2021/241, 
valstybės narės, nedarant poveikio to 
reglamento nuostatoms, pirmenybę teikia 
veiksmams, kuriems suteiktas 1 dalyje 
nurodytas suverenumo ženklas.

(Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.)
Peržiūrėdamos savo ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo planus 
pagal Reglamentą (ES) 2021/241, 
valstybės narės, nedarant poveikio to 
reglamento nuostatoms, pirmenybę teikia 
veiksmams, kuriems suteiktas 1 dalyje 
nurodytas suverenumo ženklas.

Pakeitimas 22
Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Priimdamos sprendimą dėl 
investicinių projektų, finansuotinų iš joms 
tenkančios atitinkamos Modernizavimo 
fondo dalies pagal Direktyvos 2003/87/EB 

4. Priimdamos sprendimą dėl 
investicinių projektų, finansuotinų iš joms 
tenkančios atitinkamos Modernizavimo 
fondo dalies pagal Direktyvos 2003/87/EB 



PE752.782v02-00 106/189 RR\1287923LT.docx

LT

10d straipsnį, valstybės narės pirmenybę 
teikia ypatingos svarbos švarių 
technologijų projektams, kuriems pagal 1 
dalį suteiktas suverenumo ženklas. Be to, 
valstybės narės gali nuspręsti skirti 
nacionalinę paramą projektams, kuriems 
suteiktas suverenumo ženklas ir kuriais 
prisidedama prie 2 straipsnio 1 dalies a 
punkto ii papunktyje nurodyto platformos 
tikslo.

10d straipsnį, valstybės narės pirmenybę 
teikia tiems ypatingos svarbos švarių 
technologijų projektams, kuriems pagal 1 
dalį suteiktas suverenumo ženklas. Be to, 
valstybės narės gali nuspręsti skirti 
nacionalinę paramą projektams, kuriems 
suteiktas suverenumo ženklas ir kuriais 
prisidedama prie 2 straipsnio 1 dalies a 
punkto ii papunktyje nurodyto platformos 
tikslo.

Pakeitimas 23
Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Pagal Reglamentą (ES) 2021/523 į 
suverenumo ženklą turi būti atsižvelgiama 
vykdant Europos investicijų banko statuto 
19 straipsnyje numatytą procedūrą ir 
atliekant Reglamento (ES) 2021/523 23 
straipsnio 3 dalyje nustatytą politikos 
patikrinimą. Be to, įgyvendinantieji 
partneriai turi nagrinėti projektus, 
kuriems suteiktas suverenumo ženklas, 
jeigu pagal to reglamento 26 straipsnio 5 
dalį jie priskiriami jų geografinei ir 
veiklos sričiai.

5. Pagal Reglamentą (ES) 2021/523 į 
suverenumo ženklą turi būti atsižvelgiama 
vykdant Europos investicijų banko statuto 
19 straipsnyje numatytą procedūrą.

Pakeitimas 24
Pasiūlymas dėl reglamento
4 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a straipsnis
STEP komitetas

1. Komisija įsteigia STEP komitetą, kurį 
sudaro 2 straipsnio 1 dalies a punkte 
nurodytų technologijų ir Sąjungos 
programų bei fondų, iš kurių platforma 
finansiškai remiama, ekspertai iš 
Komisijos.
2. STEP komitetui keliami šie uždaviniai:



RR\1287923LT.docx 107/189 PE752.782v02-00

LT

a) veikti kaip pirminis kontaktinis 
punktas, teikiantis paramą projektų 
vykdytojams, be kita ko, konsultuojantis 
finansavimo galimybių klausimais ir 
koordinuojantis veiksmus su atsakingomis 
Komisijos tarnybomis; 
(b) skirti 4 straipsnio 1 dalyje nurodytą 
suverenumo ženklą ir apie jį informuoti, 
taip pat palaikyti ryšius su 
vadovaujančiosiomis institucijomis, 
atsakingomis už kvietimus teikti 
pasiūlymus ir kvietimus dalyvauti 
konkursuose, kad būtų padidintos 
projektų, kuriems suteiktas suverenumo 
ženklas, programų finansavimo 
galimybės, nesikišant į atrankos 
procedūras;
c) palaikyti ryšius su kitomis esamomis 
struktūromis, visų pirma Europine 
poveikio klimatui neutralizavimo 
platforma, sukurta pagal Reglamentą 
(ES) .../... [Poveikio klimatui 
neutralizavimo pramonės aktas], ir 
Svarbiausiųjų žaliavų taryba, įsteigta 
pagal Reglamentą (ES) .../... 
[Svarbiausiųjų žaliavų aktas], 
nacionalinėmis kompetentingomis 
institucijomis, paskirtomis pagal šio 
reglamento 6 straipsnio 4 dalį, 
įgyvendinančiaisiais partneriais ir 
Europos patariamąja grupe, nurodytais 
šio straipsnio 3 dalyje, siekiant 
koordinuoti veiklą ir keistis informacija 
apie visoje Sąjungoje vykdomų projektų 
finansinius poreikius, jiems kylančias 
kliūtis ir geriausią patirtį;
d) puoselėti ryšius tarp 2 straipsnyje 
nurodytų sektorių, visų pirma 
pasinaudojant esamais pramonės 
aljansais, tinklais ir struktūromis, 
pavyzdžiui, Europos inovacijos ir 
technologijos institutu (EIT) ir 
bendrosiomis įmonėmis;
3. Komisija įsteigia iš Sąjungos pramonės 
ir profesinių sąjungų atstovų sudarytą 
Europos strateginių technologijų 
patariamąją grupę, kuri konsultuotų 



PE752.782v02-00 108/189 RR\1287923LT.docx

LT

Komisiją ir padėtų jai įgyvendinti 
platformos iniciatyvą atitinkamuose 
sektoriuose.

Pakeitimas 25
Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija sukuria specialią viešai 
prieinamą interneto svetainę (toliau – 
suverenumo portalas), kurioje 
investuotojams teikiama informacija apie 
projektų, susijusių su platformos tikslais, 
finansavimo galimybes ir užtikrinamas tų 
projektų matomumas, visų pirma 
pateikiant šią informaciją apie:

1. Komisija sukuria specialią viešai 
prieinamą interneto svetainę (toliau – 
suverenumo portalas), kurioje 
investuotojams teikiama informacija apie 
visas ES finansavimo programas, kurioms 
taikomas tiesioginis, pasidalijamasis arba 
netiesioginis valdymas.

Pakeitimas 26
Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) vykstančius ir planuojamus 
kvietimus teikti pasiūlymus ir kvietimus 
dalyvauti konkursuose, susijusiuose su 
platformos tikslais pagal atitinkamas 
programas ir fondus;

Išbraukta.

Pakeitimas 27
Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) projektus, kuriems pagal 4 
straipsnį suteiktas suverenumo ženklas;

Išbraukta.

Pakeitimas 28
Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies c punktas



RR\1287923LT.docx 109/189 PE752.782v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) projektus, kurie pagal [Poveikio 
klimatui neutralizavimo pramonės aktą] ir 
[Svarbiausiųjų žaliavų aktą] buvo 
pripažinti strateginiais projektais tiek, 
kiek jiems taikomas 2 straipsnis;

Išbraukta.

Pakeitimas 29
Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) ryšius su nacionalinėmis 
kompetentingomis institucijomis, 
paskirtomis pagal 4 dalį.

Išbraukta.

Pakeitimas 30
Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Suverenumo portale taip pat 
pateikiama informacija apie platformos 
iniciatyvos įgyvendinimą ir apie Sąjungos 
biudžeto išlaidas, nurodytas 5 straipsnyje, 
taip pat apie veiklos rodiklius, apibrėžtus 
pagal atitinkamas programas.

2. Suverenumo portale projektų 
rengėjai gali rasti jų projektui aktualias 
ES finansavimo programas. Šiuo tikslu 
suverenumo portale teikiama:

Pakeitimas 31
Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) informacija apie visas ES 
finansavimo programas ir galimybes 
dalyvauti atviruose kvietimuose teikti 
pasiūlymus ir konkursuose, taip pat



PE752.782v02-00 110/189 RR\1287923LT.docx

LT

Pakeitimas 32
Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) projektų rengėjams skirta 
įsivertinimo priemonė, kuri apims visą 
informaciją apie konkretų projektą ir bus 
nurodomos atitinkamos ES finansavimo 
programos, kurioms taikomas tiesioginis, 
pasidalijamasis arba netiesioginis 
valdymas, iš kurių projektas galėtų būti 
finansuojamas.

Pakeitimas 33
Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2 a. Suverenumo portale pateikiamas 
naujausias projektų, kuriems buvo skirta 
lėšų pagal kurią nors ES finansavimo 
programą, taip pat projektų, kuriems 
pagal šio reglamento 4 straipsnį suteiktas 
suverenumo ženklas, sąrašas. Portale 
viešieji ir privatieji investuotojai turi 
galimybę filtruoti į sąrašą įtrauktus 
projektus.

Pakeitimas 34
Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Suverenumo portalas pradeda veikti 
[šio reglamento įsigaliojimo diena] ir 
Komisija jį reguliariai atnaujina.

3. Suverenumo portalas pradeda veikti 
ne vėliau kaip praėjus šešiems mėnesiams 
po [šio reglamento įsigaliojimo diena] ir 
Komisija jį reguliariai atnaujina.

Pakeitimas 35
Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 a dalis (nauja)



RR\1287923LT.docx 111/189 PE752.782v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2 a. Vertinimo ataskaitoje įvertinama, 
ar Sąjungos finansavimo programos yra 
pakankamos apimties, kad būtų išvengta 
bendrosios rinkos susiskaidymo 
sušvelninus valstybės pagalbos 
apribojimus. Ataskaitoje nurodomi būtini 
veiksmai steigiant Europos suverenumo 
fondą, siekiant užkirsti kelią bendrosios 
rinkos susiskaidymui ir sumažinti 
Sąjungos strateginę priklausomybę.

Pakeitimas 36
Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Prireikus kartu su vertinimu 
pateikiamas pasiūlymas iš dalies pakeisti šį 
reglamentą.

3. Prireikus kartu su vertinimo 
ataskaita turėtų būti pateikiamas 
pasiūlymas iš dalies pakeisti šį reglamentą 
arba naujas pasiūlymas dėl teisėkūros 
procedūra priimamo akto.

Pakeitimas 37
Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 pastraipos 2 punkto a papunktis
Reglamentas (ES) 2021/523
4 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

„ES garantija 9 straipsnio 1 dalies a punkte 
nurodyto ES skyriaus reikmėms – 
33 652 310 073 EUR einamosiomis 
kainomis. Jos atidėjinių norma – 40 proc. 
Pagal tą atidėjinių normą apskaičiuojant 
atidėjinių sumą taip pat atsižvelgiama į 35 
straipsnio 3 dalies pirmos pastraipos a 
punkte nurodytą sumą.

„ES garantija 9 straipsnio 1 dalies a punkte 
nurodyto ES skyriaus reikmėms – 
36 652 310 073 EUR einamosiomis 
kainomis. Jos atidėjinių norma – 40 proc. 
Pagal tą atidėjinių normą apskaičiuojant 
atidėjinių sumą taip pat atsižvelgiama į 35 
straipsnio 3 dalies pirmos pastraipos a 
punkte nurodytą sumą.



PE752.782v02-00 112/189 RR\1287923LT.docx

LT

Pakeitimas 38
Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 pastraipos 2 punkto b papunktis
Reglamentas (ES) 2021/523.
4 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Iš šio straipsnio 1 dalies pirmoje 
pastraipoje nurodytos sumos 
18 827 310 073 EUR einamosiomis 
kainomis skiriama 3 straipsnio 2 dalyje 
nurodytiems tikslams.;

Iš šio straipsnio 1 dalies pirmoje 
pastraipoje nurodytos sumos 
21 827 310 073 EUR einamosiomis 
kainomis skiriama 3 straipsnio 2 dalyje 
nurodytiems tikslams.;

Pakeitimas 39
Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalies 4 punkto b papunktis
Reglamentas (ES) 2021/523
8 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1 a Įterpiamas naujas 8a straipsnis:

„Įgyvendinantys partneriai bent 30 proc. 
visos pagal STEP politikos liniją 
skiriamos sumos skiria MVĮ.“

Pakeitimas 40
Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 pastraipos 6 punktas
Reglamentas (ES) 2021/523.
13 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Ne mažiau kaip 75 % ES skyriaus 
ES garantijos, nurodytos 4 straipsnio 1 
dalies pirmoje pastraipoje, t. y. ne mažiau 
kaip 25 239 232 554 EUR, skiriama EIB 
grupei. EIB grupė suteikia bendrą finansinį 
įnašą, kuris yra ne mažesnis kaip 
6 309 808 138 EUR. Tas įnašas skiriamas 
tokiu būdu ir tokia forma, kad būtų 
lengviau įgyvendinti „InvestEU“ fondą ir 
pasiekti 15 straipsnio 2 dalyje nustatytus 
tikslus.“;

4. 75 proc. ES skyriaus ES garantijos, 
nurodytos 4 straipsnio 1 dalies pirmoje 
pastraipoje, t. y. 27 489 232 554 EUR, 
skiriama EIB grupei. EIB grupė suteikia 
bendrą finansinį įnašą, kuris siekia 
6 872 308 138 EUR. Tas įnašas skiriamas 
tokiu būdu ir tokia forma, kad būtų 
lengviau įgyvendinti „InvestEU“ fondą ir 
pasiekti 15 straipsnio 2 dalyje nustatytus 
tikslus.“;



RR\1287923LT.docx 113/189 PE752.782v02-00

LT

Jei įgyvendinantieji partneriai nevisiškai 
išnaudoja likusius 25 proc. ES skyriaus 
ES garantijos, Komisija gali nustatyti, kad 
jie neturi pakankamų lėšų įsisavinimo 
pajėgumų, ir išimties tvarka leisti EIB 
grupei laikinai skirti perviršį.

Pakeitimas 41
Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 pastraipos 6 a punktas (naujas)
Reglamentas (ES) 2021/523.
13 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a) 13 straipsnyje įterpiama ši dalis:
„6a) EIB grupė užtikrina, kad:
a) bent 40 proc. EIB grupei suteiktos ES 
garantijos būtų skirta investicijoms į 
bankams nepatrauklius projektus remti;
b) bent 35 proc. EIB grupei suteiktos ES 
garantijos būtų skirta tarpvalstybiniams 
projektams remti.“

Pakeitimas 42
Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 pastraipos 6 b punktas (naujas)
Reglamentas (ES) 2021/523.
13 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6b) 13 straipsnyje įterpiama ši dalis:
„6a. EIB grupė siekia išlaikyti geografinę 
pusiausvyrą, visų pirma tarpvalstybinių 
projektų atveju.“

Pakeitimas 43
Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 pastraipos 6 c punktas (naujas)
Reglamentas (ES) 2021/523.
13 straipsnio 5 dalis



PE752.782v02-00 114/189 RR\1287923LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6c) 13 straipsnio 5 dalis pakeičiama 
taip:
„Likę 25 proc. ES skyriaus ES garantijos 
skiriami kitiems įgyvendinantiesiems 
partneriams, nebent Komisija priimtų 4 
dalyje nurodytą sprendimą. 
Įgyvendinantieji partneriai taip pat turi 
pateikti finansinį įnašą, kuris turi būti 
nustatytas susitarimuose dėl garantijos.“

Pakeitimas 44
Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 pastraipos 6 d punktas (naujas)
Reglamentas (ES) 2021/523.
13 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6d) 13 straipsnyje įterpiama ši dalis:
„5a) Komisija metinėje ataskaitoje 
Europos Parlamentui, nurodytoje 
Reglamento .../... [STEP reglamentas] 7 
straipsnyje, pamini ir pagrindžia visus 
sprendimus leisti EIB grupei suteikti 
daugiau kaip 75 proc. garantijos. Europos 
Komisija taip pat informuoja apie visus 
veiksmus, kuriais siekiama padidinti kitų 
įgyvendinančiųjų partnerių gebėjimą 
įsisavinti lėšas.“

Pakeitimas 45
Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalies 6 e punktas (naujas)
Reglamentas (ES) 2021/523
19 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6e) 19 straipsnio 1 dalies antra 
pastraipa pakeičiama taip:
„Įgyvendinantysis partneris prisiima 
atitinkamą riziką, susijusią su 
finansavimo ir investavimo operacijomis, 



RR\1287923LT.docx 115/189 PE752.782v02-00

LT

kurioms suteikta ES garantija, nebent 
išimtiniu atveju, kai politikos tikslai, kurių 
siekiama įgyvendinamu finansiniu 
produktu, yra tokio pobūdžio, kad 
įgyvendinantysis partneris pagrįstai 
negalėjo prisidėti savo pajėgumu prisiimti 
riziką. ES garantija bus padengta iki 
70 proc. rizikos, susijusios su projektais, 
kurie patenka į STEP politikos liniją.“

Pakeitimas 46
Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 pastraipos 9 punktas
Reglamentas (ES) 2021/523.
25 straipsnio j punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

j) teikia konsultacinę paramą 
nuosavybės fondų valdytojams, 
veikiantiems 8 straipsnio 1 dalies e punkte 
nurodytose srityse.

j) teikia konsultacinę paramą 
nuosavybės fondų valdytojams ir kitiems 
susijusiems suinteresuotiesiems 
subjektams, veikiantiems 8 straipsnio 1 
dalies e punkte nurodytose srityse, be kita 
ko, nematerialiojo turto vertinimo srityje.

Pakeitimas 47
Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 pastraipos 9 a punktas (naujas)
Reglamentas (ES) 2021/523.
26 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

9a) 26 straipsnio 1 dalis pakeičiama 
taip:
„ j) teikia konsultacinę paramą 
nuosavybės fondų valdytojams, 
veikiantiems 8 straipsnio 1 dalies e punkte 
nurodytose srityse.“
„Komisija sukuria „InvestEU“ portalą. 
„InvestEU“ portalas yra lengvai 
prieinama ir patogi naudoti projektų 
duomenų bazė, kurioje teikiama aktuali 
informacija apie kiekvieną projektą. 
Komisija užtikrina, kad „InvestEU“ 



PE752.782v02-00 116/189 RR\1287923LT.docx

LT

portalas, jį integravus į bendrą 
suverenumo portalą, būtų uždarytas, kaip 
nurodyta [STEP reglamento] 6 
straipsnyje.“

Pakeitimas 48
Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 pastraipos 12 punktas
Reglamentas (ES) 2021/523.
I priedo e punktas 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) iki 7 500 000 000 EUR – 3 
straipsnio 2 dalies e punkte nurodytiems 
tikslams.

e) iki 10 500 000 000 EUR – 
3 straipsnio 2 dalies e punkte nurodytiems 
tikslams.

Pakeitimas 49
Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies 1 punkto a papunktis
Reglamentas (ES) 2021/695
12 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Laikotarpiu nuo 2021 m. sausio 1 d. 
iki 2027 m. gruodžio 31 d. Programos 
įgyvendinimo finansinis paketas, skirtas 1 
straipsnio 2 dalies a punkte nurodytai 
specialiajai programai ir EIT, yra 
86 623 000 000 EUR einamosiomis 
kainomis, o 1 straipsnio 2 dalies c punkte 
nurodytai specialiajai programai – 
9 453 000 000 EUR einamosiomis 
kainomis.

1. Laikotarpiu nuo 2021 m. sausio 1 d. 
iki 2027 m. gruodžio 31 d. Programos 
įgyvendinimo finansinis paketas, skirtas 1 
straipsnio 2 dalies a punkte nurodytai 
specialiajai programai ir EIT, yra 
87 423 000 000 EUR einamosiomis 
kainomis, o 1 straipsnio 2 dalies c punkte 
nurodytai specialiajai programai – 
10 453 000 000 EUR einamosiomis 
kainomis.

Pakeitimas 50
Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies 1 punkto b papunkčio įžanginė dalis
Reglamentas (ES) 2021/695
12 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) 2 dalies b ir c punktai pakeičiami b) 2 dalies c punktas pakeičiamas 



RR\1287923LT.docx 117/189 PE752.782v02-00

LT

taip: taip:

Pakeitimas 51
Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies 1 punkto b papunktis
Reglamentas (ES) 2021/695
12 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) II veiklos sričiai „Pasauliniai 
uždaviniai ir Europos pramonės 
konkurencingumas“ 2021–2027 m. 
laikotarpiu skiriama 46 628 000 000 EUR, 
iš kurių:

Išbraukta.

i) 6 775 000 000 EUR skiriama 
veiksmų grupei „Sveikata“;
ii) 1 350 000 000 EUR – veiksmų 
grupei „Kultūra, kūrybiškumas ir įtrauki 
visuomenė“;
iii) 1 276 000 000 EUR – veiksmų 
grupei „Civilinė visuomenės sauga“;
iv) 13 229 000 000 EUR – veiksmų 
grupei „Skaitmeninė ekonomika, 
pramonė ir kosmosas“;
v) 13 229 000 000 EUR – veiksmų 
grupei „Klimatas, energetika ir judumas“;
vi) 8 799 000 000 EUR – veiksmų 
grupei „Maistas, bioekonomika, gamtos 
ištekliai, žemės ūkis ir aplinka“;
vii) 1 970 000 000 EUR – 
nebranduoliniams tiesiogiai JRC 
vykdomiems veiksmams;

Pakeitimas 52
Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 1 dalies 1 punkto a papunktis
Reglamentas (ES) 2021/697
4 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Pagal Reglamento (ES) 2021/695 1. Pagal Reglamento (ES) 2021/695 



PE752.782v02-00 118/189 RR\1287923LT.docx

LT

12 straipsnio 1 dalį finansinis paketas 
Fondo įgyvendinimui laikotarpiu nuo 2021 
m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 31 d. 
yra 9 453 000 000 EUR einamosiomis 
kainomis.

12 straipsnio 1 dalį finansinis paketas 
Fondo įgyvendinimui laikotarpiu nuo 
2021 m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 
31 d. yra 10 453 000 000 EUR 
einamosiomis kainomis.

Pakeitimas 53
Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 1 dalies 1 punkto b papunktis
Reglamentas (ES) 2021/697
4 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) 3 151 000 000 EUR skiriama 
mokslinių tyrimų veiksmams;

a) 3 485 000 000 EUR skiriama 
mokslinių tyrimų veiksmams; 

Pakeitimas 54
Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 1 dalies 1 punkto b papunktis
Reglamentas (ES) 2021/697
4 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) 6 302 000 000 EUR – plėtros 
veiksmams.

b) 6 968 000 000 EUR – plėtros 
veiksmams.

Pakeitimas 55
Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 1 dalies 1 punkto c papunktis
Reglamentas (ES) 2021/697
4 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Iš 2 dalyje nurodytos sumos 
1 500 000 000 EUR einamosiomis 
kainomis skiriama kvietimams teikti 
pasiūlymus arba skiriant finansavimą, 
kuriuo remiamos investicijos, kuriomis 
prisidedama prie STEP tikslų, nurodytų 
Reglamento.../... [STEP reglamentas] 2 
straipsnio a punkto i papunktyje.

Iš 2 dalyje nurodytos sumos 
2 500 000 000 EUR einamosiomis 
kainomis skiriama kvietimams teikti 
pasiūlymus arba skiriant finansavimą, 
kuriuo remiamos investicijos, kuriomis 
prisidedama prie STEP tikslų, nurodytų 
Reglamento.../... [STEP reglamentas] 2 
straipsnio a punkto i papunktyje.

__________________ __________________



RR\1287923LT.docx 119/189 PE752.782v02-00

LT

70 Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas .../... [įrašyti visą pavadinimą 
ir OL nuorodą].

70 Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas .../... [įrašyti visą pavadinimą 
ir OL nuorodą].

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) 2021/241
7 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Nedarant poveikio 2 daliai, 
valstybės narės taip pat gali pasiūlyti į savo 
ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo planus kaip numatomas išlaidas 
įtraukti piniginio įnašo valstybių narių 
skyriui sumą pagal atitinkamas „InvestEU“ 
reglamento nuostatas, skiriamą tik 
priemonėms, kuriomis remiamos 
investavimo operacijos, kuriomis 
prisidedama prie Reglamento.../... 71[STEP 
reglamentas] 2 straipsnyje nurodytų STEP 
tikslų įgyvendinimo. Tos išlaidos neviršija 
6 proc. viso ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo plano finansinio 
asignavimo, o atitinkamos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo plane 
nustatytos priemonės turi atitikti šio 
reglamento reikalavimus.

3. Nedarant poveikio 2 daliai, 
valstybės narės taip pat gali pasiūlyti į savo 
ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo planus kaip numatomas išlaidas 
įtraukti piniginio įnašo valstybių narių 
skyriui sumą pagal atitinkamas „InvestEU“ 
reglamento nuostatas, skiriamą tik 
priemonėms, kuriomis remiamos 
investavimo operacijos, kuriomis 
prisidedama prie Reglamento.../... 71[STEP 
reglamentas] 2 straipsnyje nurodytų STEP 
tikslų įgyvendinimo. Tos išlaidos neviršija 
10 proc. visos ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo plano finansinės 
sumos, o atitinkamos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo plane 
nustatytos priemonės turi atitikti šio 
reglamento reikalavimus.;

__________________ __________________
71 Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas .../... [įrašyti visą pavadinimą 
ir OL nuorodą].

71 Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas .../... [įrašyti visą pavadinimą 
ir OL nuorodą].



PE752.782v02-00 120/189 RR\1287923LT.docx

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Europos strateginių technologijų platformos (STEP) sukūrimas ir 
Direktyvos 2003/87/EB bei reglamentų (ES) 2021/1058, (ES) 
2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, 
(ES) 2021/1060, (ES) 2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir (ES) 
2021/241 dalinis keitimas

Nuorodos COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD)

Atsakingi komitetai
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

BUDG
13.7.2023

ITRE
13.7.2023

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ECON
13.7.2023

Susiję komitetai - paskelbimo 
plenariniame posėdyje data

13.7.2023

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Eva Maria Poptcheva
19.7.2023

58 straipsnis – Bendra komitetų 
procedūra
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

       
13.7.2023

Svarstymas komitete 25.9.2023

Priėmimo data 2.10.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

36
5
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Anna-Michelle Asimakopoulou, Marek Belka, Isabel Benjumea 
Benjumea, Stefan Berger, Gilles Boyer, Jonás Fernández, Claude 
Gruffat, José Gusmão, Eero Heinäluoma, Michiel Hoogeveen, Danuta 
Maria Hübner, Ondřej Kovařík, Georgios Kyrtsos, Aušra Maldeikienė, 
Csaba Molnár, Caroline Nagtegaal, Denis Nesci, Luděk Niedermayer, 
Piernicola Pedicini, Lídia Pereira, Kira Marie Peter-Hansen, Eva Maria 
Poptcheva, Antonio Maria Rinaldi, Dorien Rookmaker, Joachim 
Schuster, Ralf Seekatz, Irene Tinagli, Inese Vaidere, Marco Zanni

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Damien Carême, Herbert Dorfmann, Gianna Gancia, Johan Nissinen, 
René Repasi

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Clara Aguilera, Sara Cerdas, Ana Collado Jiménez, Klára Dobrev, 
Paola Ghidoni, Maria Noichl, Nikos Papandreou



RR\1287923LT.docx 121/189 PE752.782v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

36 +
ECR Denis Nesci

ID Gianna Gancia, Paola Ghidoni, Antonio Maria Rinaldi, Marco Zanni

PPE Anna-Michelle Asimakopoulou, Isabel Benjumea Benjumea, Ana Collado Jiménez, Herbert Dorfmann, 
Danuta Maria Hübner, Aušra Maldeikienė, Luděk Niedermayer, Lídia Pereira, Inese Vaidere

Renew Gilles Boyer, Ondřej Kovařík, Georgios Kyrtsos, Caroline Nagtegaal, Eva Maria Poptcheva

S&D Clara Aguilera, Marek Belka, Sara Cerdas, Klára Dobrev, Jonás Fernández, Eero Heinäluoma, Csaba Molnár, 
Maria Noichl, Nikos Papandreou, René Repasi, Joachim Schuster, Irene Tinagli

The Left José Gusmão

Verts/ALE Damien Carême, Claude Gruffat, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen

5 -
ECR Michiel Hoogeveen, Johan Nissinen, Dorien Rookmaker

PPE Stefan Berger, Ralf Seekatz

0 0

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė



PE752.782v02-00 122/189 RR\1287923LT.docx

LT

3.10.2023

UŽIMTUMO IR SOCIALINIŲ REIKALŲ KOMITETO NUOMONĖ

pateikta Biudžeto komitetui ir Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo sukuriama Europos 
strateginių technologijų platforma (STEP) ir iš dalies keičiama Direktyva 2003/87/EB bei 
reglamentai (ES) 2021/1058, (ES) 2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) 
Nr. 223/2014, (ES) 2021/1060, (ES) 2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir 
(ES) 2021/241
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

Nuomonės referentė: Marie-Pierre Vedrenne

PAKEITIMAI

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas ragina atsakingus Biudžeto komitetą ir Pramonės, 
mokslinių tyrimų ir energetikos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) ES pramonė įrodė esanti atspari, 
tačiau ji patiria sunkumų. Didelė infliacija, 
darbo jėgos trūkumas, tiekimo grandinių 
sutrikimai po COVID-19 pandemijos, 
didėjančios palūkanų normos ir energijos 
bei žaliavų kainų šuoliai daro neigiamą 
poveikį ES pramonės konkurencingumui. 
Tai vyksta esant stipriai, bet ne visada 
sąžiningai konkurencijai susiskaidžiusioje 
pasaulinėje rinkoje. ES jau pateikė keletą 
iniciatyvų savo pramonei remti, kaip antai 
Žaliojo kurso pramonės planą40, 
Svarbiausiųjų žaliavų aktą41, Poveikio 
klimatui neutralizavimo pramonės aktą42, 
naująją Laikinąją valstybės pagalbos krizės 
ir pereinamojo laikotarpio sąlygomis 
sistemą43 ir planą „REPowerEU“44. Nors 

(2) ES pramonė įrodė esanti atspari, 
tačiau ji patiria sunkumų. Didelė infliacija, 
darbo jėgos trūkumas ir įgūdžių neatitiktis, 
tiekimo grandinių sutrikimai po COVID-19 
pandemijos, didėjančios palūkanų normos 
ir energijos bei žaliavų kainų šuoliai daro 
neigiamą poveikį ES pramonės 
konkurencingumui. Tai vyksta esant 
stipriai, bet ne visada sąžiningai 
konkurencijai susiskaidžiusioje pasaulinėje 
rinkoje. ES jau pateikė keletą iniciatyvų 
savo pramonei remti, kaip antai Žaliojo 
kurso pramonės planą40, Svarbiausiųjų 
žaliavų aktą41, Poveikio klimatui 
neutralizavimo pramonės aktą42, naująją 
Laikinąją valstybės pagalbos krizės ir 
pereinamojo laikotarpio sąlygomis 



RR\1287923LT.docx 123/189 PE752.782v02-00

LT

šiais sprendimais teikiama skubi ir tikslinė 
parama, ES turi parengti struktūriškesnį 
atsaką į savo pramonės sektorių investicijų 
poreikius, kuriuo būtų užtikrinama 
sanglauda ir vienodos sąlygos bendrojoje 
rinkoje ir siekiama sumažinti ES strateginę 
priklausomybę;

sistemą43 ir planą „REPowerEU“44. Nors 
šiais sprendimais teikiama skubi ir tikslinė 
parama, ES turi parengti struktūriškesnį 
atsaką į savo pramonės sektorių investicijų 
poreikius, kuriuo būtų užtikrinama 
sanglauda ir vienodos sąlygos bendrojoje 
rinkoje ir siekiama sumažinti ES strateginę 
priklausomybę. Sąjunga turėtų skatinti 
atvira ir taisyklėmis grindžiama prekyba 
paremtą pasaulinę ekonomikos sistemą, 
gerbdama ir skatindama socialinį, 
aplinkosauginį ir ekonominį tvarumą, 
įskaitant kokybiškų darbo vietų kūrimą;

__________________ __________________
40 Komisijos komunikatas „Žaliojo kurso 
pramonės planas poveikio klimatui 
neutralizavimo amžiui“ 
(COM(2023) 62 final).

40 Komisijos komunikatas „Žaliojo kurso 
pramonės planas poveikio klimatui 
neutralizavimo amžiui“ 
(COM(2023) 62 final).

41 COM(2023) 160 final. 41 COM(2023) 160 final.
42 COM(2023) 161 final. 42 COM(2023) 161 final.
43 Komisijos komunikatas dėl Laikinosios 
valstybės pagalbos krizės ir pereinamojo 
laikotarpio sąlygomis sistemos (OL C 101, 
2023 3 17, p. 3).

43 Komisijos komunikatas dėl Laikinosios 
valstybės pagalbos krizės ir pereinamojo 
laikotarpio sąlygomis sistemos (OL C 101, 
2023 3 17, p. 3).

44 Reglamentas (ES) 2023/435, kiek tai 
susiję su „REPowerEU“ (OL L 63, 
2023 2 28, p. 1).

44 Reglamentas (ES) 2023/435, kiek tai 
susiję su „REPowerEU“ (OL L 63, 
2023 2 28, p. 1).

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
3 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3) giliųjų ir skaitmeninių technologijų, 
švarių technologijų ir biotechnologijų 
naudojimas ir plėtra Sąjungoje bus labai 
svarbūs siekiant išnaudoti žaliosios ir 
skaitmeninės pertvarkos galimybes ir 
pasiekti jos tikslus, taip skatinant Europos 
pramonės konkurencingumą ir jos tvarumą. 
Todėl reikia nedelsiant imtis veiksmų, kad 
būtų remiamas tokių technologijų 
plėtojimas ar gamyba Sąjungoje, apsaugant 

(3) giliųjų ir skaitmeninių technologijų, 
švarių technologijų ir biotechnologijų 
naudojimas ir plėtra Sąjungoje bus labai 
svarbūs siekiant išnaudoti žaliosios ir 
skaitmeninės pertvarkos galimybes ir 
pasiekti jos tikslus, taip skatinant Europos 
pramonės konkurencingumą ir jos tvarumą. 
Todėl reikia nedelsiant imtis veiksmų, kad 
būtų remiamas tokių technologijų 
plėtojimas ar gamyba Sąjungoje, apsaugant 



PE752.782v02-00 124/189 RR\1287923LT.docx

LT

ir stiprinant jų vertės grandines, taip 
sumažinant Sąjungos strateginę 
priklausomybę ir sprendžiant esamas darbo 
jėgos ir įgūdžių trūkumo problemas tuose 
sektoriuose rengiant mokymus ir 
pameistrystės programas ir kuriant visiems 
prieinamas patrauklias ir kokybiškas darbo 
vietas;

ir stiprinant jų vertės grandines, taip 
sumažinant Sąjungos strateginę 
priklausomybę, ypač nuo nedemokratinių 
režimų, ir sprendžiant esamas darbo jėgos 
ir įgūdžių trūkumo problemas tuose 
sektoriuose rengiant mokymus ir 
pameistrystės programas, 
bendradarbiaujant švietimo ir mokymo 
paslaugų teikėjams ir kuriant visiems 
prieinamas patrauklias ir kokybiškas darbo 
vietas. Tokios priemonės galėtų padėti 
įveikti struktūrinius regionų skirtumus ir 
spręsti protų nutekėjimo, taip pat 
socialinės nelygybės, įskaitant moterų ir 
vyrų nelygybę, klausimus; 

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) sustiprinti pagrindinių technologijų 
gamybos pajėgumus Sąjungoje nebus 
įmanoma, jeigu joje nebus pakankamai 
daug kvalifikuotos darbo jėgos. Tačiau 
darbo jėgos ir įgūdžių trūkumas yra 
padidėjęs visuose sektoriuose, įskaitant 
tuos, kurie laikomi svarbiais įgyvendinant 
žaliąją ir skaitmeninę pertvarką, ir dėl jo 
kyla pavojus pagrindinių technologijų 
plėtrai, be kita ko, atsižvelgiant į 
demografinius pokyčius. Todėl būtina 
skatinti aktyvesnį žmonių aktyvumą darbo 
rinkoje, susijusioje su strateginiais 
sektoriais, visų pirma kuriant darbo vietas 
ir pameistrystės programas jauniems, 
palankių sąlygų neturintiems asmenims, 
visų pirma nedirbančiam, , nesimokančiam 
ir mokymuose nedalyvaujančiam jaunimui. 
Tokia parama papildys keletą kitų 
veiksmų, kuriais siekiama patenkinti su 
pertvarka susijusius įgūdžių poreikius, kaip 
nurodyta ES įgūdžių darbotvarkėje45;

(5) sustiprinti pagrindinių technologijų 
gamybos pajėgumus Sąjungoje nebus 
įmanoma, jeigu joje nebus pakankamai 
daug kvalifikuotos darbo jėgos. Tačiau 
darbo jėgos ir įgūdžių trūkumas bei 
įgūdžių neatitiktis yra padidėję visuose 
sektoriuose, įskaitant tuos, kurie laikomi 
svarbiais įgyvendinant žaliąją ir 
skaitmeninę pertvarką, ir dėl jo kyla 
pavojus pagrindinių technologijų plėtrai, be 
kita ko, atsižvelgiant į demografinius 
pokyčius. Todėl būtina šalinti pagrindines 
tokio trūkumo ir neatitikties priežastis, 
panaikinti atotrūkį tarp darbuotojų 
įgūdžių ir darbo rinkos poreikių ir 
paskatinti didesnio žmonių skaičiaus 
integraciją į darbo rinką, kuri svarbi 
strateginiams sektoriams, visų pirma 
skatinant socialinį dialogą, kuriant 
kokybiškas darbo vietas ir apmokamas 
arba atlyginamas pameistrystės programas 
jauniems, palankių sąlygų neturintiems 
asmenims, visų pirma nedirbančiam, 
nesimokančiam ir mokymuose 
nedalyvaujančiam (NEET) jaunimui ir 



RR\1287923LT.docx 125/189 PE752.782v02-00

LT

jauniems neįgaliesiems. Kartu būtina 
didinti techninių profesijų patrauklumą, 
ypač tarp moterų. Todėl labai svarbu 
remti moterų integraciją laikantis 
Europos lyčių lygybės strategijos ir spręsti 
švietimo ir profesinių lyčių stereotipų 
problemą. Tokia parama papildys keletą 
kitų veiksmų, kuriais siekiama patenkinti 
su pertvarka susijusius įgūdžių poreikius, 
kaip nurodyta ES įgūdžių 
darbotvarkėje45.Šiuo atžvilgiu 2023-ieji – 
Europos įgūdžių metai gali atlikti svarbų 
vaidmenį toliau skatinant orientavimąsi į 
perkvalifikavimą ir kvalifikacijos kėlimą, 
didinant Sąjungos įmonių, visų pirma 
MVĮ, konkurencingumą ir prisidedant 
prie kokybiškų darbo vietų kūrimo 
siekiant išnaudoti visą žaliosios ir 
skaitmeninės pertvarkos potencialą 
socialiniu požiūriu sąžiningu, įtraukiu ir 
teisingu būdu; 

__________________ __________________
45 Komunikatas „Europos įgūdžių 
darbotvarkė, kuria siekiama tvaraus 
konkurencingumo, socialinio sąžiningumo 
ir atsparumo“ (COM(2020) 274 final).

45 Komunikatas „Europos įgūdžių 
darbotvarkė, kuria siekiama tvaraus 
konkurencingumo, socialinio sąžiningumo 
ir atsparumo“ (COM(2020) 274 final).

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
5 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5a) Komisijos komunikatu „Ilgalaikis 
ES konkurencingumas. Perspektyvos po 
2030 m.“ siekiama 25 proc. racionalizuoti 
ir supaprastinti ataskaitų teikimo 
reikalavimus kiekvienoje – žaliojoje, 
skaitmeninėje ir ekonominėje – teminėje 
srityje, o iki 2023 m. rudens Komisija 
ketina pateikti pasiūlymą, kaip to pasiekti. 
Komisija turėtų skubiai pademonstruoti šį 
įsipareigojimą ir taip padidinti visų ES 
įmonių, įskaitant mažąsias ir vidutines 
įmones (MVĮ), konkurencingumą ir 
pagerinti pagrindines socialinio 



PE752.782v02-00 126/189 RR\1287923LT.docx

LT

teisingumo ir gerovės sąlygas. Reikėtų 
priminti, kad MVĮ yra mūsų socialinės 
sanglaudos pagrindas;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) atsižvelgiant į pertvarkai reikalingų 
investicijų mastą, reikia sutelkti visas pagal 
esamas ES programas ir fondus turimas 
lėšas, įskaitant tas, kuriomis suteikiama 
biudžeto garantija finansavimo ir 
investavimo operacijoms, taip pat 
finansinių priemonių ir derinimo operacijų 
įgyvendinimui. Toks finansavimas turėtų 
būti naudojamas lanksčiau, kad 
strateginiuose sektoriuose būtų laiku 
teikiama tikslinė parama ypatingos svarbos 
technologijoms. Todėl Europos strateginių 
technologijų platformos (toliau – STEP) 
atsakas į Sąjungos investicijų poreikius 
turėtų būti struktūriškas ir ši platforma 
turėtų padėti geriau nukreipti esamas ES 
lėšas ypatingos svarbos investicijoms, 
kuriomis siekiama remti ypatingos svarbos 
technologijų kūrimą ar gamybą, taip 
išsaugant vienodas sąlygas bendrojoje 
rinkoje ir siekiant užtikrinti geografiškai 
subalansuotą pagal STEP finansuojamų 
projektų paskirstymą atsižvelgiant į pagal 
atitinkamas programas suteikiamus 
įgaliojimus;

(6) atsižvelgiant į pertvarkai reikalingų 
investicijų mastą, reikia sutelkti visas pagal 
esamas ES programas ir fondus turimas 
lėšas, įskaitant tas, kuriomis suteikiama 
biudžeto garantija finansavimo ir 
investavimo operacijoms, taip pat 
finansinių priemonių ir derinimo operacijų 
įgyvendinimui, ir jas veiksmingai 
panaudoti. Tokios lėšos turėtų būti 
naudojamos nesukuriant nereikalingos 
administracinės naštos ir turėtų padėti 
įgyvendinti Komisijos geresnio 
reglamentavimo darbotvarkę mažinant ES 
įmonėms tenkančią reguliavimo naštą. 
Jos turėtų būti naudojamos lanksčiau, kad 
strateginiuose sektoriuose būtų laiku 
teikiama tikslinė parama ypatingos svarbos 
technologijoms. Todėl Europos strateginių 
technologijų platformos (toliau – STEP) 
atsakas į Sąjungos investicijų poreikius 
turėtų būti struktūriškas ir ši platforma 
turėtų padėti geriau nukreipti esamas ES 
lėšas ypatingos svarbos investicijoms, 
kuriomis siekiama remti ypatingos svarbos 
technologijų kūrimą ar gamybą, taip 
išsaugant vienodas sąlygas bendrojoje 
rinkoje ir siekiant užtikrinti geografiškai 
subalansuotą pagal STEP finansuojamų 
projektų paskirstymą atsižvelgiant į pagal 
atitinkamas programas suteikiamus 
įgaliojimus. Bet koks projektų 
finansavimas pagal STEP turėtų atitikti 
Europos socialinių teisių ramsčio 
principus;



RR\1287923LT.docx 127/189 PE752.782v02-00

LT

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) suverenumo ženklas turėtų būti 
suteikiamas projektams, kuriais 
prisidedama prie STEP tikslų, su sąlyga, 
kad projektas buvo įvertintas ir atitinka 
būtiniausius kokybės reikalavimus, visų 
pirma projekto tinkamumo, atmetimo ir 
finansavimo skyrimo kriterijus, nustatytus 
kvietime teikti pasiūlymus pagal programą 
„Europos horizontas“, Skaitmeninės 
Europos programą50 arba programą „ES – 
sveikatos labui“51, taip pat Europos 
gynybos fondo arba Inovacijų fondo 
kvietime teikti pasiūlymus, ir 
nepriklausomai nuo to, ar projektui jau 
buvo skirta lėšų pagal tas priemones. Šie 
būtiniausi kokybės reikalavimai bus 
nustatyti apibrėžiant aukštos kokybės 
projektus. Šis ženklas turėtų būti 
naudojamas kaip kokybės ženklas siekiant 
padėti projektams pritraukti viešąsias ir 
privačiąsias investicijas, patvirtinant jų 
indėlį siekiant STEP tikslų. Be to, 
naudojant šį ženklą bus kuriamos geresnės 
galimybės gauti ES finansavimą, nes visų 
pirma bus palengvinamas kaupiamasis arba 
mišrus finansavimas pagal kelias Sąjungos 
priemones;

(8) suverenumo ženklas turėtų būti 
suteikiamas projektams, kuriais 
prisidedama prie dviejų STEP tikslų, su 
sąlyga, kad projektas buvo įvertintas ir 
atitinka būtiniausius kokybės reikalavimus, 
visų pirma projekto tinkamumo, atmetimo 
ir finansavimo skyrimo kriterijus, 
nustatytus kvietime teikti pasiūlymus pagal 
programą „Europos horizontas“, 
Skaitmeninės Europos programą50 arba 
programą „ES – sveikatos labui“51, taip pat 
Europos gynybos fondo arba Inovacijų 
fondo kvietime teikti pasiūlymus, ir 
nepriklausomai nuo to, ar projektui jau 
buvo skirta lėšų pagal tas priemones. Šie 
būtiniausi kokybės reikalavimai bus 
nustatyti apibrėžiant aukštos kokybės 
projektus. Šis ženklas turėtų būti 
naudojamas kaip kokybės ženklas siekiant 
padėti projektams pritraukti viešąsias ir 
privačiąsias investicijas, patvirtinant jų 
indėlį siekiant STEP tikslų. Be to, 
naudojant šį ženklą bus kuriamos geresnės 
galimybės gauti ES finansavimą, nes visų 
pirma bus palengvinamas kaupiamasis arba 
mišrus finansavimas pagal kelias Sąjungos 
priemones;

__________________ __________________
50 Reglamentas (ES) 2021/694, kuriuo 
nustatoma Skaitmeninės Europos programa 
(OL L 166, 2021 5 11, p. 1).

50 Reglamentas (ES) 2021/694, kuriuo 
nustatoma Skaitmeninės Europos programa 
(OL L 166, 2021 5 11, p. 1).

51 Reglamentas (ES) 2021/522, kuriuo 
nustatoma Sąjungos veiksmų sveikatos 
srityje programa „ES – sveikatos labui“ 
(OL L 107, 2021 3 26, p. 1).

51 Reglamentas (ES) 2021/522, kuriuo 
nustatoma Sąjungos veiksmų sveikatos 
srityje programa „ES – sveikatos labui“ 
(OL L 107, 2021 3 26, p. 1).

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento



PE752.782v02-00 128/189 RR\1287923LT.docx

LT

15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) ESF+58, kuris yra pagrindinis ES 
investavimo į žmones fondas, labai padeda 
skatinti įgūdžių ugdymą. Siekiant sudaryti 
palankesnes sąlygas naudoti tą fondą 
siekiant STEP tikslų, turėtų būti įmanoma 
ESF+ naudoti investicijoms, kuriomis 
siekiama sukurti ateities darbo rinkai 
pasirengusią kvalifikuotą ir atsparią darbo 
jėgą, finansuoti;

(15) ESF+58, kuris yra pagrindinis ES 
investavimo į žmones fondas, labai padeda 
skatinti įgūdžių ugdymą. Siekiant sudaryti 
palankesnes sąlygas naudoti tą fondą 
siekiant STEP tikslų, turėtų būti įmanoma 
ESF+ naudoti investicijoms, kuriomis 
siekiama sukurti ateities darbo rinkai 
pasirengusią kvalifikuotą ir atsparią darbo 
jėgą, kartu remiant darbuotojų asmeninę 
raidą ir pasirinkimus, finansuoti;

__________________ __________________
58 Reglamentas (ES) 2021/1057, kuriuo 
nustatomas „Europos socialinis fondas +“ 
(ESF+) (OL L 231, 2021 6 30, p. 21).

58 Reglamentas (ES) 2021/1057, kuriuo 
nustatomas „Europos socialinis fondas +“ 
(ESF+) (OL L 231, 2021 6 30, p. 21).

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) siekiant padėti paspartinti 
investicijas ir nedelsiant užtikrinti 
investicijų, kuriomis remiami STEP tikslai 
pagal ERPF, ESF+59 ir TPF, likvidumą, 
turėtų būti skiriama papildoma išskirtinio 
išankstinio finansavimo suma – vienkartinė 
išmoka, mokama atsižvelgiant į prioritetus, 
susijusius su investicijomis, kuriomis 
remiami STEP tikslai. Papildomas 
išankstinis finansavimas turėtų būti 
taikomas visiems TPF asignavimams, 
atsižvelgiant į poreikį paspartinti jų 
vykdymą ir sukurti tvirtas sąsajas su TPF 
siekiant padėti valstybėms narėms siekti 
STEP tikslų. Toms išskirtinio išankstinio 
finansavimo sumoms taikomos taisyklės 
turėtų atitikti Reglamente (ES) 2021/1060 
nustatytas taisykles, taikomas išankstiniam 
finansavimui. Be to, siekiant toliau skatinti 
tokių investicijų naudojimą ir užtikrinti 
greitesnį jų vykdymą, turėtų būti 

(16) siekiant padėti paspartinti 
investicijas ir nedelsiant užtikrinti 
investicijų, kuriomis remiami STEP tikslai 
pagal ERPF, ESF+59 ir TPF, likvidumą, 
turėtų būti skiriama papildoma išskirtinio 
išankstinio finansavimo suma – vienkartinė 
išmoka, mokama atsižvelgiant į prioritetus, 
susijusius su investicijomis, kuriomis 
remiami STEP tikslai. Papildomas 
išankstinis finansavimas turėtų būti 
taikomas visiems TPF asignavimams, 
atsižvelgiant į poreikį paspartinti jų 
vykdymą ir sukurti tvirtas sąsajas su TPF 
siekiant padėti valstybėms narėms siekti 
STEP tikslų. Toms išskirtinio išankstinio 
finansavimo sumoms taikomos taisyklės 
turėtų atitikti Reglamente (ES) 2021/1060 
nustatytas taisykles, taikomas išankstiniam 
finansavimui. Be to, siekiant toliau skatinti 
tokių investicijų naudojimą ir užtikrinti 
greitesnį jų vykdymą, turėtų būti 



RR\1287923LT.docx 129/189 PE752.782v02-00

LT

suteikiama galimybė STEP prioritetams 
taikyti iki 100 proc. padidintą ES 
finansavimo normą. Įgyvendindamos 
naujus STEP tikslus, vadovaujančiosios 
institucijos raginamos taikyti tam tikrus 
socialinius kriterijus arba skatinti 
teigiamus socialinius rezultatus, 
pavyzdžiui, kurti pameistrystės galimybes 
ir darbo vietas palankių sąlygų 
neturintiems jaunuoliams, visų pirma 
nedirbančiam, nesimokančiam ir 
mokymuose nedalyvaujančiam jaunimui, 
taikyti viešųjų pirkimų direktyvose 
nustatytus socialinius sutarties skyrimo 
kriterijus tais atvejais, kai projektą 
įgyvendina įstaiga, kuri turi organizuoti 
viešuosius pirkimus ir mokėti tinkamą 
darbo užmokestį, dėl kurio susitariama 
kolektyvinių derybų metu;

suteikiama galimybė STEP prioritetams 
taikyti iki 100 proc. padidintą ES 
finansavimo normą. Įgyvendindamos 
naujus STEP tikslus, vadovaujančiosios 
institucijos turėtų taikyti socialinius 
sutarties skyrimo kriterijus ir skatinti 
teigiamus socialinius rezultatus, 
pavyzdžiui, kurti apmokamos ar 
atlyginamos pameistrystės galimybes ir 
kokybiškas darbo vietas palankių sąlygų 
neturintiems jaunuoliams, visų pirma 
nedirbančiam, nesimokančiam ir 
mokymuose nedalyvaujančiam jaunimui, 
taikyti viešųjų pirkimų direktyvose 
nustatytus socialinius sutarties skyrimo 
kriterijus tais atvejais, kai projektą 
įgyvendina įstaiga, kuri turi organizuoti 
viešuosius pirkimus ir mokėti tinkamą 
darbo užmokestį, dėl kurio susitariama 
kolektyvinių derybų metu;

__________________ __________________
59 Reglamentas (ES) 2021/1057, kuriuo 
nustatomas „Europos socialinis fondas +“ 
(ESF+) (OL L 231, 2021 6 30, p. 21).

59 Reglamentas (ES) 2021/1057, kuriuo 
nustatomas „Europos socialinis fondas +“ 
(ESF+) (OL L 231, 2021 6 30, p. 21).

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Siekiant stiprinti Europos 
suverenumą ir saugumą, spartinti Sąjungos 
žaliąją ir skaitmeninę pertvarką ir didinti 
jos konkurencingumą, mažinti jos 
strateginę priklausomybę, visoje Sąjungoje 
sudaryti vienodas sąlygas investicijoms 
bendrojoje rinkoje ir skatinti įtraukias 
galimybes dirbti patraukliose ir 
kokybiškose darbo vietose, platforma 
siekiama šių tikslų:

1. Siekiant stiprinti Europos 
suverenumą ir saugumą, spartinti Sąjungos 
žaliąją ir skaitmeninę pertvarką ir didinti 
jos konkurencingumą, mažinti jos 
strateginę priklausomybę, visoje Sąjungoje 
sudaryti vienodas sąlygas investicijoms 
bendrojoje rinkoje ir skatinti įtraukias visų 
žmonių galimybes mokytis ir dirbti 
patraukliose ir kokybiškose darbo vietose, 
platforma siekiama šių tikslų:



PE752.782v02-00 130/189 RR\1287923LT.docx

LT

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies a punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) remti ypatingos svarbos 
technologijų kūrimą ar gamybą Sąjungoje 
arba apsaugoti ir stiprinti atitinkamas 
ypatingos svarbos technologijų vertės 
grandines šiose srityse:

(Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.)  

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies a punkto ii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii) švarių technologijų, ii) švarių technologijų, įskaitant 
išvardytąsias [Reglamente 2023/0081],

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) spręsti darbo jėgos ir įgūdžių, 
kurie yra itin svarbūs visų rūšių 
kokybiškoms darbo vietoms, trūkumo 
problemą siekiant a punkte nurodyto 
tikslo.

Išbraukta.

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Siekdama šio tikslo, platforma padeda 
spręsti darbo jėgos ir įgūdžių, būtinų 
visokioms kokybiškoms darbo vietoms, 



RR\1287923LT.docx 131/189 PE752.782v02-00

LT

susijusioms su i, ii ir iii punktuose 
išvardytomis technologijomis, trūkumo 
problemą, be kita ko, organizuodama 
mokymus ir mokymosi visą gyvenimą 
veiklą, ir taiko socialinius sutarties 
skyrimo kriterijus, kad padėtų pasiekti 
teigiamų socialinių rezultatų. Įgūdžių 
naudotis šiomis technologijomis trūkumo 
problema sprendžiama glaudžiai 
bendradarbiaujant su esamomis švietimo 
ir mokymo iniciatyvomis, visų pirma su 
Europos poveikio klimatui neutralizavimo 
pramonės akademijomis, be kita ko, 
naudojantis jų sukurtu mokymosi turiniu.

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. 1 dalyje nurodyti socialiniai 
sutarties skyrimo kriterijai apima 
Sąjungos ir nacionalinės darbo ir 
socialinės teisės, taip pat taikytinų 
kolektyvinių sutarčių laikymąsi. Jie taip 
pat apima aiškiai apibrėžtus tikslus, 
susijusius su įgūdžių įgijimu, 
kvalifikacijos kėlimu ir perkvalifikavimu, 
taip pat įtraukių darbo rinkų skatinimu 
taikant priemones, kuriomis siekiama 
didinti lyčių lygybę ir įvairovę darbe, 
pavyzdžiui, įtraukiant neįgaliuosius arba 
nesimokantį, nedirbantį ir mokymuose 
nedalyvaujantį (NEET) jaunimą arba 
plėtojant kokybišką ir atlyginamą arba 
apmokamą pameistrystę. Nepaisant 
Direktyvos 2014/24/ES, socialiniai 
sutarties skyrimo kriterijai taip pat 
įtraukiami į visas viešųjų pirkimų 
vertinimo ir atrankos procedūras, kai 
įgyvendinamas platformos remiamas 
projektas.



PE752.782v02-00 132/189 RR\1287923LT.docx

LT

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija suteikia suverenumo 
ženklą bet kuriam veiksmui, kuriuo 
prisidedama prie bet kurio iš platformos 
tikslų įgyvendinimo, su sąlyga, kad tas 
veiksmas buvo įvertintas ir atitinka 
būtiniausius kokybės reikalavimus, visų 
pirma tinkamumo, atmetimo ir finansavimo 
skyrimo kriterijus, nustatytus kvietime 
teikti pasiūlymus pagal Reglamentą (ES) 
2021/695, Reglamentą (ES) 2021/694, 
Reglamentą (ES) 2021/697, Reglamentą 
(ES) 2021/522 arba Komisijos deleguotąjį 
reglamentą (ES) 2019/856.

1. Komisija suteikia suverenumo 
ženklą bet kuriam veiksmui, kuriuo 
prisidedama prie platformos tikslų ir 2 
straipsnyje apibrėžtų reikalavimų 
įgyvendinimo, su sąlyga, kad tas veiksmas 
buvo įvertintas ir atitinka būtiniausius 
kokybės reikalavimus, visų pirma 
tinkamumo, atmetimo ir finansavimo 
skyrimo kriterijus, nustatytus kvietime 
teikti pasiūlymus pagal Reglamentą (ES) 
2021/695, Reglamentą (ES) 2021/694, 
Reglamentą (ES) 2021/697, Reglamentą 
(ES) 2021/522 arba Komisijos deleguotąjį 
reglamentą (ES) 2019/856.

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Strateginiams projektams, 
nustatytiems pagal [Poveikio klimatui 
neutralizavimo pramonės aktą] ir 
[Svarbiausiųjų žaliavų aktą], kuriems 
taikomas 2 straipsnis ir kuriems skiriamas 
įnašas pagal 3 straipsnyje nurodytas 
programas, taip pat gali būti skiriamas 
įnašas pagal bet kurią kitą Sąjungos 
programą, įskaitant fondus, kuriems 
taikomas pasidalijamasis valdymas, jei tais 
įnašais kompensuojamos ne tos pačios 
išlaidos. Atitinkamam strateginiam 
projektui skirtam įnašui taikomos 
atitinkamos Sąjungos programos taisyklės. 
Kaupiamasis finansavimas negali viršyti 
visų tinkamų finansuoti strateginio 
projekto išlaidų. Skirtingų Sąjungos 
programų parama gali būti apskaičiuojama 
proporcingai, remiantis dokumentais, 

6. Strateginiams projektams, 
atitinkantiems 2a dalyje nustatytus 
reikalavimus ir nustatytiems pagal 
[Poveikio klimatui neutralizavimo 
pramonės aktą] ir [Svarbiausiųjų žaliavų 
aktą], kuriems skiriamas įnašas pagal 3 
straipsnyje nurodytas programas, taip pat 
gali būti skiriamas įnašas pagal bet kurią 
kitą Sąjungos programą, įskaitant fondus, 
kuriems taikomas pasidalijamasis 
valdymas, jei tais įnašais kompensuojamos 
ne tos pačios išlaidos. Atitinkamam 
strateginiam projektui skirtam įnašui 
taikomos atitinkamos Sąjungos programos 
taisyklės. Kaupiamasis finansavimas negali 
viršyti visų tinkamų finansuoti strateginio 
projekto išlaidų. Skirtingų Sąjungos 
programų parama gali būti apskaičiuojama 
proporcingai, remiantis dokumentais, 



RR\1287923LT.docx 133/189 PE752.782v02-00

LT

kuriais nustatomos paramos sąlygos. kuriais nustatomos paramos sąlygos.

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija sukuria specialią viešai 
prieinamą interneto svetainę (toliau – 
suverenumo portalas), kurioje 
investuotojams teikiama informacija apie 
projektų, susijusių su platformos tikslais, 
finansavimo galimybes ir užtikrinamas tų 
projektų matomumas, visų pirma pateikiant 
šią informaciją apie:

1. Komisija sukuria specialią visiems 
naudotojams, įskaitant neįgaliuosius, 
viešai prieinamą interneto svetainę (toliau 
– suverenumo portalas), kurioje 
investuotojams teikiama informacija apie 
projektų, susijusių su platformos tikslais, 
finansavimo galimybes ir užtikrinamas tų 
projektų matomumas, visų pirma pateikiant 
šią informaciją apie:

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) esamus ir būsimus kvietimus teikti 
pasiūlymus ir kvietimus dalyvauti 
konkursuose, susijusius su Europos 
poveikio klimatui neutralizavimo 
akademijomis, jų mokymosi programų ir 
kitų mokymo iniciatyvų poveikio klimatui 
neutralizavimo technologijų srityje 
diegimu;

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 1 dalies 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Be Reglamento (ES) 2021/1060 90 
straipsnio 1 ir 2 dalyse numatyto programai 
skiriamo išankstinio finansavimo, kai 
Komisija patvirtina programos pakeitimą, 

Be Reglamento (ES) 2021/1060 90 
straipsnio 1 ir 2 dalyse numatyto programai 
skiriamo išankstinio finansavimo, kai 
Komisija patvirtina programos pakeitimą, 



PE752.782v02-00 134/189 RR\1287923LT.docx

LT

įskaitant vieną ar daugiau prioritetų, skirtų 
ESF+ remiamiems veiksmams, kuriais 
prisidedama prie Reglamento.../...66 [STEP 
reglamentas] 2 straipsnyje nurodytų STEP 
tikslų, ji skiria išskirtinį 30 % išankstinį 
finansavimą, atsižvelgdama į tiems 
prioritetams skirtus asignavimus. 
Išskirtinio išankstinio finansavimo lėšos 
išmokamos iki 2024 m. gruodžio 31 d., 
jeigu Komisija iki 2024 m. spalio 31 d. 
priima sprendimą, kuriuo patvirtinamas 
programos pakeitimas.

įskaitant vieną ar daugiau prioritetų, skirtų 
ESF+ remiamiems veiksmams, kuriais 
prisidedama prie Reglamento.../...66 [STEP 
reglamentas] 2 straipsnyje nurodytų STEP 
tikslų, ji skiria išskirtinį 30 % išankstinį 
finansavimą, atsižvelgdama į tiems 
prioritetams skirtus asignavimus. Šis 
išskirtinis išankstinis finansavimas 
skiriamas operacijoms, kuriomis 
prisidedama prie Europos poveikio 
klimatui neutralizavimo akademijų 
mokymosi programų diegimo, taip pat 
jaunimo mokymo ir darbuotojų įgūdžių 
lavinimo, kvalifikacijos kėlimo ir 
perkvalifikavimo poveikio klimatui 
neutralizavimo technologijų srityje. 
Išskirtinio išankstinio finansavimo lėšos 
išmokamos iki 2024 m. gruodžio 31 d., 
jeigu Komisija iki 2024 m. spalio 31 d. 
priima sprendimą, kuriuo patvirtinamas 
programos pakeitimas.

__________________ __________________
66 Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas .../... [įrašyti visą pavadinimą 
ir OL nuorodą].

66 Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas .../... [įrašyti visą pavadinimą 
ir OL nuorodą].

(Šis pakeitimas taikomas visam tekstui. Jį 
priėmus reikės padaryti atitinkamus viso 
teksto pakeitimus.)



RR\1287923LT.docx 135/189 PE752.782v02-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Europos strateginių technologijų platformos (STEP) sukūrimas ir 
Direktyvos 2003/87/EB bei reglamentų (ES) 2021/1058, (ES) 
2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, 
(ES) 2021/1060, (ES) 2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir (ES) 
2021/241 dalinis keitimas

Nuorodos COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD)

Atsakingi komitetai
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

BUDG
13.7.2023

ITRE
13.7.2023

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

EMPL
13.7.2023

Susiję komitetai - paskelbimo 
plenariniame posėdyje data

13.7.2023

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Marie-Pierre Vedrenne
28.8.2023

58 straipsnis – Bendra komitetų 
procedūra
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

       
13.7.2023

Priėmimo data 2.10.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

35
5
4

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

João Albuquerque, Atidzhe Alieva-Veli, Dominique Bilde, Vilija 
Blinkevičiūtė, Milan Brglez, David Casa, Ilan De Basso, Margarita de 
la Pisa Carrión, Klára Dobrev, Jarosław Duda, Loucas Fourlas, Cindy 
Franssen, Helmut Geuking, Alicia Homs Ginel, Agnes Jongerius, Irena 
Joveva, Radan Kanev, Ádám Kósa, Stelios Kympouropoulos, Katrin 
Langensiepen, Elena Lizzi, Jörg Meuthen, Max Orville, Sandra Pereira, 
Kira Marie Peter-Hansen, Dragoş Pîslaru, Dennis Radtke, Elżbieta 
Rafalska, Daniela Rondinelli, Pirkko Ruohonen-Lerner, Mounir 
Satouri, Monica Semedo, Beata Szydło, Romana Tomc, Marianne Vind, 
Maria Walsh

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Abir Al-Sahlani, Rosa D’Amato, Carina Ohlsson, Marie-Pierre 
Vedrenne

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Predrag Fred Matić, Matjaž Nemec, João Pimenta Lopes, Michaela 
Šojdrová



PE752.782v02-00 136/189 RR\1287923LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

35 +
NI Ádám Kósa, Jörg Meuthen

PPE David Casa, Jarosław Duda, Loucas Fourlas, Cindy Franssen, Helmut Geuking, Radan Kanev, Stelios 
Kympouropoulos, Dennis Radtke, Michaela Šojdrová, Romana Tomc, Maria Walsh

Renew Atidzhe Alieva-Veli, Irena Joveva, Max Orville, Dragoş Pîslaru, Monica Semedo, Marie-Pierre Vedrenne

S&D João Albuquerque, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Ilan De Basso, Klára Dobrev, Alicia Homs Ginel, 
Agnes Jongerius, Predrag Fred Matić, Matjaž Nemec, Carina Ohlsson, Daniela Rondinelli, Marianne Vind

Verts/ALE Rosa D'Amato, Katrin Langensiepen, Kira Marie Peter-Hansen, Mounir Satouri

5 -
ECR Margarita de la Pisa Carrión, Pirkko Ruohonen-Lerner

ID Dominique Bilde

The Left Sandra Pereira, João Pimenta Lopes

4 0
ECR Elżbieta Rafalska, Beata Szydło

ID Elena Lizzi

Renew Abir Al-Sahlani

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė



RR\1287923LT.docx 137/189 PE752.782v02-00

LT

3.10.2023

APLINKOS, VISUOMENĖS SVEIKATOS IR MAISTO SAUGOS KOMITETO 
NUOMONĖ

pateikta Biudžeto komitetui ir Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo sukuriama Europos 
strateginių technologijų platforma (STEP) ir iš dalies keičiama Direktyva 2003/87/EB bei 
reglamentai (ES) 2021/1058, (ES) 2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) 
Nr. 223/2014, (ES) 2021/1060, (ES) 2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir (ES) 
2021/241
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

Nuomonės referentas: Tiemo Wölken

PAKEITIMAI

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas ragina atsakingus Biudžeto 
komitetą ir Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetą atsižvelgti į toliau pateikiamą 
tekstą:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) siekiant įtraukti papildomą 
5 mlrd. EUR finansavimo paketą 2024–
2027 m. laikotarpiu, turėtų būti iš dalies 
pakeista Direktyva 2003/87/EB54. 
Inovacijų fondo lėšomis remiamos 
investicijos į novatoriškas mažo anglies 
dioksido kiekio technologijas, kurioms gali 
būti skirta STEP. Todėl padidinus 
Inovacijų fondo apimtį turėtų būti 
sudarytos sąlygos teikti finansavimą 
siekiant tikslo remti ypatingos svarbos 
švarių technologijų kūrimą ar gamybą 
Sąjungoje. Atsižvelgiant į sanglaudos 
užtikrinimo ir bendrosios rinkos skatinimo 
tikslus ir siekiant remti žaliąją pertvarką 

(12) siekiant pagal daugiametę 
finansinę programą įtraukti papildomą 
5 mlrd. EUR finansavimo paketą 2024–
2027 m. laikotarpiu, turėtų būti iš dalies 
pakeista Direktyva 2003/87/EB54. 
Inovacijų fondo lėšomis remiamos 
investicijos į novatoriškas mažo anglies 
dioksido kiekio technologijas, kurioms gali 
būti skirta STEP. Todėl padidinus 
Inovacijų fondo apimtį turėtų būti 
sudarytos sąlygos teikti finansavimą 
siekiant tikslo remti ypatingos svarbos 
švarių technologijų kūrimą ar gamybą 
Sąjungoje. Kvietimai teikti pasiūlymus 
turėtų būti parengti ir suderinti, kad būtų 



PE752.782v02-00 138/189 RR\1287923LT.docx

LT

bei švarių technologijų plėtrą visoje 
Sąjungoje, papildomas finansinis paketas 
turėtų būti skiriamas skelbiant kvietimus 
teikti pasiūlymus, kuriuos gali teikti 
subjektai iš valstybių narių, kurių vidutinis 
BVP vienam gyventojui yra mažesnis už 
ES 27 vidurkį, išreikštą perkamosios galios 
standartais (PGS) ir apskaičiuotą remiantis 
2015–2017 m. laikotarpio Sąjungos 
duomenimis;

pasiekti Sąjungos tikslai, susiję su vidaus 
gamybos pajėgumais pagrindinėse 
pramonės vertės grandinėse. Atsižvelgiant 
į sanglaudos užtikrinimo ir bendrosios 
rinkos skatinimo tikslus ir siekiant remti 
žaliąją ir teisingą pertvarką bei švarių 
technologijų plėtrą visoje Sąjungoje, 
papildomas 75 proc. finansinis paketas 
turėtų būti skiriamas skelbiant kvietimus 
teikti pasiūlymus, kuriuos gali teikti 
subjektai iš valstybių narių, kurių vidutinis 
BVP vienam gyventojui yra mažesnis už 
ES 27 vidurkį, išreikštą perkamosios galios 
standartais (PGS) ir apskaičiuotą remiantis 
2015–2017 m. laikotarpio Sąjungos 
duomenimis;

_________________ _________________
54 Direktyva 2003/87/EB, nustatanti 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos 
leidimų sistemą (OL L 275, 2003 10 25, 
p. 32).

54 Direktyva 2003/87/EB, nustatanti 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos 
leidimų sistemą (OL L 275, 2003 10 25, 
p. 32).

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Priimdamos sprendimą dėl 
investicinių projektų, finansuotinų iš joms 
tenkančios atitinkamos Modernizavimo 
fondo dalies pagal Direktyvos 2003/87/EB 
10d straipsnį, valstybės narės pirmenybę 
teikia ypatingos svarbos švarių 
technologijų projektams, kuriems pagal 1 
dalį suteiktas suverenumo ženklas. Be to, 
valstybės narės gali nuspręsti skirti 
nacionalinę paramą projektams, kuriems 
suteiktas suverenumo ženklas ir kuriais 
prisidedama prie 2 straipsnio 1 dalies a 
punkto ii papunktyje nurodyto platformos 
tikslo.

4. Priimdamos sprendimą dėl 
investicinių projektų, finansuotinų iš joms 
tenkančios atitinkamos Modernizavimo 
fondo dalies pagal Direktyvos 2003/87/EB 
10d straipsnį, valstybės narės pirmenybę 
teikia ypatingos svarbos švarių 
technologijų projektams, kuriems pagal 1 
dalį suteiktas suverenumo ženklas ir 
kuriais visų pirma skatinama teisinga ir 
įtrauki pertvarka. Be to, valstybės narės 
gali nuspręsti skirti nacionalinę paramą 
projektams, kuriems suteiktas suverenumo 
ženklas ir kuriais prisidedama prie 2 
straipsnio 1 dalies a punkto ii papunktyje 
nurodyto platformos tikslo.



RR\1287923LT.docx 139/189 PE752.782v02-00

LT

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Direktyva 2003/87/EB
10 a straipsnio 8 dalies 6 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Be šios dalies pirmoje–penktoje 
pastraipose nurodytų apyvartinių taršos 
leidimų, Inovacijų fondas laikotarpiu nuo 
2024 m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 
31 d. taip pat įgyvendina 5 000 000 000 
EUR dydžio finansinį paketą einamosiomis 
kainomis, skirtą investicijoms, kuriomis 
prisidedama prie Reglamento.../...63 [STEP 
reglamentas] 2 straipsnio a punkto ii 
papunktyje nurodyto STEP tikslo, remti. Ši 
papildoma parama teikiama tik toms 
valstybėms narėms, kurių vidutinis BVP 
vienam gyventojui yra mažesnis už ES 27 
vidurkį, išreikštą perkamosios galios 
standartais (PGS) ir apskaičiuotą remiantis 
2015–2017 m. laikotarpio Sąjungos 
duomenimis.

Be šios dalies pirmoje–penktoje 
pastraipose nurodytų apyvartinių taršos 
leidimų, Inovacijų fondas laikotarpiu nuo 
2024 m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 
31 d. taip pat įgyvendina 
5 000 000 000 EUR dydžio finansinį 
paketą einamosiomis kainomis, kaip 
numatyta Reglamente (ES, Euratomas) 
2020/2093, skirtą investicijoms, kuriomis 
prisidedama prie Reglamento.../...63 [STEP 
reglamentas] 2 straipsnio a punkto ii 
papunktyje nurodyto STEP tikslo, remti. 
75 proc. šios paramos teikiama tik toms 
valstybėms narėms, kurių vidutinis BVP 
vienam gyventojui yra mažesnis už ES 27 
vidurkį, išreikštą perkamosios galios 
standartais (PGS) ir apskaičiuotą remiantis 
2015–2017 m. laikotarpio Sąjungos 
duomenimis.

Be to, šiam finansiniam paketui skirtuose 
kvietimuose teikti pasiūlymus ypatingas 
dėmesys skiriamas tam, ar projektai gali 
skatinti teisingą ir įtraukią pertvarką 
valstybėse narėse, kartu įgyvendinant 
šioje dalyje (t. y. ATLPS direktyvos 10a 
straipsnio 8 dalyje) nustatytus Inovacijų 
fondo tikslus ir kriterijus ir siekiant 
geografinės finansinės paramos 
pusiausvyros.

_________________ _________________
63 Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas .../... [įrašyti visą pavadinimą 
ir OL nuorodą].

63 Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas .../... [įrašyti visą pavadinimą 
ir OL nuorodą].



PE752.782v02-00 140/189 RR\1287923LT.docx

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Europos strateginių technologijų platformos (STEP) sukūrimas ir 
Direktyvos 2003/87/EB bei reglamentų (ES) 2021/1058, (ES) 
2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, 
(ES) 2021/1060, (ES) 2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir (ES) 
2021/241 dalinis keitimas

Nuorodos COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD)

Atsakingi komitetai
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

BUDG
13.7.2023

ITRE
13.7.2023

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ENVI
13.7.2023

Susiję komitetai - paskelbimo 
plenariniame posėdyje data

13.7.2023

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Tiemo Wölken
17.7.2023

58 straipsnis – Bendra komitetų 
procedūra
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

       
13.7.2023

Priėmimo data 2.10.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

46
8
8

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Catherine Amalric, Mathilde Androuët, Maria Arena, Margrete Auken, 
Marek Paweł Balt, Aurélia Beigneux, Monika Beňová, Hildegard 
Bentele, Sergio Berlato, Alexander Bernhuber, Malin Björk, Michael 
Bloss, Pascal Canfin, Sara Cerdas, Mohammed Chahim, Tudor 
Ciuhodaru, Nathalie Colin-Oesterlé, Maria Angela Danzì, Bas 
Eickhout, Cyrus Engerer, Pietro Fiocchi, Heléne Fritzon, Malte Gallée, 
Gianna Gancia, Catherine Griset, Anja Hazekamp, Martin Hojsík, Pär 
Holmgren, Jan Huitema, Karin Karlsbro, Petros Kokkalis, Marian-Jean 
Marinescu, Liudas Mažylis, Tilly Metz, Silvia Modig, Alessandra 
Moretti, Ljudmila Novak, Grace O’Sullivan, Nikos Papandreou, Jutta 
Paulus, Stanislav Polčák, Jessica Polfjärd, Frédérique Ries, Sándor 
Rónai, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone, Christine Schneider, 
Günther Sidl, Ivan Vilibor Sinčić, Nils Torvalds, Edina Tóth, Petar 
Vitanov, Alexandr Vondra, Pernille Weiss, Emma Wiesner, Michal 
Wiezik, Tiemo Wölken

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Radan Kanev, Ondřej Knotek

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Laura Ballarín Cereza, Javier Moreno Sánchez, Eugen Tomac



RR\1287923LT.docx 141/189 PE752.782v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

46 +
ID Gianna Gancia, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone

NI Maria Angela Danzì

PPE Radan Kanev, Marian-Jean Marinescu, Liudas Mažylis, Ljudmila Novak, Eugen Tomac

Renew Catherine Amalric, Pascal Canfin, Martin Hojsík, Jan Huitema, Karin Karlsbro, Ondřej Knotek, Frédérique 
Ries, Nils Torvalds, Emma Wiesner, Michal Wiezik

S&D Maria Arena, Laura Ballarín Cereza, Marek Paweł Balt, Monika Beňová, Sara Cerdas, Mohammed Chahim, 
Tudor Ciuhodaru, Cyrus Engerer, Javier Moreno Sánchez, Alessandra Moretti, Nikos Papandreou, Sándor 
Rónai, Günther Sidl, Petar Vitanov, Tiemo Wölken

The Left Malin Björk, Anja Hazekamp, Petros Kokkalis, Silvia Modig

Verts/ALE Margrete Auken, Michael Bloss, Bas Eickhout, Malte Gallée, Pär Holmgren, Tilly Metz, Grace O'Sullivan, 
Jutta Paulus

8 -
ECR Sergio Berlato, Pietro Fiocchi

PPE Hildegard Bentele, Alexander Bernhuber, Stanislav Polčák, Jessica Polfjärd, Christine Schneider, Pernille 
Weiss

8 0
ECR Alexandr Vondra

ID Mathilde Androuët, Aurélia Beigneux, Catherine Griset

NI Ivan Vilibor Sinčić, Edina Tóth

PPE Nathalie Colin-Oesterlé

S&D Heléne Fritzon

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė



PE752.782v02-00 142/189 RR\1287923LT.docx

LT

12.10.2023

REGIONINĖS PLĖTROS KOMITETO NUOMONĖ

pateikta Biudžeto komitetui ir Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo sukuriama Europos 
strateginių technologijų platforma (STEP) ir iš dalies keičiama Direktyva 2003/87/EB bei 
reglamentai (ES) 2021/1058, (ES) 2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) 
Nr. 223/2014, (ES) 2021/1060, (ES) 2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir 
(ES) 2021/241
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

Nuomonės referentė: Rovana Plumb

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Pasiūlymo dėl teisėkūros procedūra priimamo akto aplinkybės

ES su savo vidaus rinka turi didelių pranašumų tvarioms investicijoms pritraukti ir Sąjunga 
parodė esanti įsipareigojusi sudaryti palankias sąlygas įmonių, visų pirma tų, kurios prisideda 
prie žaliosios ir skaitmeninės pertvarkos įgyvendinimo, vystymuisi. Atsižvelgdama į iššūkius, 
su kuriais pastaraisiais metais susidūrė ES pramonė, Europos Komisija nusprendė pasiūlyti 
struktūrinę priemonę, pagal kurią šiam tikslui būtų galima skirti bendrą ES finansavimą, ir 
pateikė pasiūlymą dėl Europos strateginių technologijų platformos (STEP). 

Siūlomas finansavimas grindžiamas jau esamomis finansinėmis priemonėmis, kurios, be tokių 
priemonių kaip Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (EGADP), Inovacijų 
fondas, „InvestEU“ ir programa „Europos horizontas“, taip pat apima sanglaudos politikos 
fondus. REGI komiteto nuomonės referentė pritaria pasiūlymo tikslams ir galimam 
sanglaudos politikos indėliui siekiant šių tikslų. REGI komitetas pritarė nuomonės referentės 
pozicijai balsuodamas dėl teisėkūros nuomonės. 

Atitinkamos priemonės pasirinkimas

Komisija pasiūlė, kad sanglaudos politikos parama strateginiams sektoriams būtų teikiama 
sukuriant naują specialų Europos regioninės plėtros fondo (ERPF), Sanglaudos fondo (SF) ir 
Teisingos pertvarkos fondo (TPF) prioritetą. 

Kalbant apie paramą iš ERPF ir SF, bus įtraukti nauji tam skirti specialūs tikslai 
investicijoms, kuriomis prisidedama prie STEP tikslo įgyvendinimo, remti. Nuomonės 
referentė pritaria šiam požiūriui, nes jis sudaro sąlygas naudoti sanglaudos politikos sistemą 
strateginėms investicijoms remti. Nepaisant to, komitetas laikosi pozicijos apriboti išteklių 
naudojimą STEP tikslams iki ne daugiau kaip 20 proc. pradinio ERPF asignavimo. 
Atsižvelgiant į paskatas, susijusias su sanglaudos politikos lėšų naudojimu STEP tikslams, šis 



RR\1287923LT.docx 143/189 PE752.782v02-00

LT

apribojimas laikomas būtinu, kad nebūtų pakenkta kitiems sanglaudos politikos tikslams. 

Nuomonės referentė taip pat pritaria tam, kad TPF lėšos būtų naudojamos STEP tikslams 
įgyvendinti, ir siūlo, remiantis REGI komitete pasiektu kompromisu, išplėsti TPF paramos 
taikymo sritį, kad ji apimtų ne tik švarias technologijas, bet ir investicijas, kuriomis siekiama 
spręsti įgūdžių ir darbo jėgos trūkumo pagrindiniuose sektoriuose problemą. 

Teritorinės, ekonominės ir socialinės sanglaudos išsaugojimas

Nuomonės referentė yra įsitikinusi, kad naujos ES finansinės ar ekonominės politikos 
priemonės jokiu būdu neturėtų pakenkti ekonominės, teritorinės ir socialinės sanglaudos 
tikslui, laikantis principo „nekenkti sanglaudai“. Sanglauda tebėra vienas iš pagrindinių 
Sutartyje įtvirtintų ES tikslų. 

Todėl nuomonės referentė siūlo į STEP tikslus įtraukti sanglaudos ir solidarumo tarp 
valstybių narių bei regionų išsaugojimą ir stiprinimą, kad į šį klausimą būtų atsižvelgta 
naujoje finansinėje priemonėje. 

Atsižvelgdamas į tai, REGI komitetas taip pat priėmė su platforma susijusių ataskaitų teikimo 
ir vertinimo tvarkos pakeitimus, siekdamas užtikrinti, kad būtų veiksmingai laikomasi 
sanglaudos tikslų ir partnerystės principo ir kad būtų vykdoma atitinkama stebėsena. 

Galimybių sudarymas investicijoms į dideles įmones

Pagal STEP pasiūlymą Komisija pasiūlė sudaryti sąlygas remti dideles įmones mažiau 
išsivysčiusiuose ir pereinamojo laikotarpio regionuose, taip pat labiau išsivysčiusiuose 
valstybių narių regionuose, kurių BVP vienam gyventojui yra mažesnis už ES vidurkį. 
Nuomonės referentė pripažįsta, kad didelės įmonės taip pat turi būti viena iš paramos 
pramonei ypatingos svarbos technologijų srityje gavėjų, nes jos dažnai turi ypač geras 
galimybes plėtoti šias technologijas. Vis dėlto nuomonės referentė primygtinai reikalauja, kad 
ypatingas dėmesys būtų skiriamas paramai MVĮ ir vidutinės kapitalizacijos įmonėms, 
atsižvelgiant į tai, kad jos yra svarbios ES rinkai ir susiduria su konkrečiais poreikiais bei 
iššūkiais. REGI komiteto nuomonė atspindi šią poziciją. 

Paskatos naudoti paramą STEP tikslams įgyvendinti

Kaip paskata naudoti paramą STEP tikslams įgyvendinti, Komisijos pasiūlyme numatoma 
2024 m. pagal ERPF STEP prioritetui skirti išimtinį 30 proc. išankstinį finansavimą. Komisija 
taip pat siūlo išmokėti išimtinį 30 proc. išankstinį finansavimą pagal TPF. Be to, pagal ERPF 
ir SF reglamentą ir TPF reglamentą finansuojamų STEP tikslų bendro finansavimo norma gali 
būti padidinta iki 100 proc. Nuomonės referentė pritaria šių paskatų nustatymui ir REGI 
komitetas pritarė jos pozicijai. 

2014–2020 m. laikotarpio administracinių terminų pratęsimas ir atokiausiems 
regionams taikoma nukrypti leidžianti nuostata

Nuomonės referentė mano, kad, atsižvelgiant į išskirtines aplinkybes ir padidėjusį spaudimą 
vadovaujančiosioms institucijoms užbaigiant 2014–2020 m. programas, būtina pratęsti 
taikomus terminus. Todėl ji pasiūlė paskutinius ataskaitinius šio laikotarpio metus pratęsti 12 



PE752.782v02-00 144/189 RR\1287923LT.docx

LT

mėnesių iki 2025 m. birželio mėn. pabaigos ir padidinti bendrą finansavimą paskutiniais to 
laikotarpio finansiniais metais iki 100 proc. 

Nuomonės referentė taip pat atsižvelgė į ypatingus sunkumus, su kuriais susiduria atokiausi 
regionai, ir pritarė konkrečioms nukrypti leidžiančioms nuostatoms, skirtoms struktūrinėms 
problemoms, su kuriomis jie susiduria, spręsti. 

PAKEITIMAI

Regioninės plėtros komitetas ragina atsakingus Biudžeto komitetą ir Pramonės, mokslinių 
tyrimų ir energetikos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) ES pramonė įrodė esanti atspari, 
tačiau ji patiria sunkumų. Didelė 
infliacija, darbo jėgos trūkumas, tiekimo 
grandinių sutrikimai po COVID-19 
pandemijos, didėjančios palūkanų normos 
ir energijos bei žaliavų kainų šuoliai daro 
neigiamą poveikį ES pramonės 
konkurencingumui. Tai vyksta esant 
stipriai, bet ne visada sąžiningai 
konkurencijai susiskaidžiusioje pasaulinėje 
rinkoje. ES jau pateikė keletą iniciatyvų 
savo pramonei remti, kaip antai Žaliojo 
kurso pramonės planą40, Svarbiausiųjų 
žaliavų aktą41, Poveikio klimatui 
neutralizavimo pramonės aktą42, naująją 
Laikinąją valstybės pagalbos krizės ir 
pereinamojo laikotarpio sąlygomis 
sistemą43 ir planą „REPowerEU“44. Nors 
šiais sprendimais teikiama skubi ir tikslinė 
parama, ES turi parengti struktūriškesnį 
atsaką į savo pramonės sektorių investicijų 
poreikius, kuriuo būtų užtikrinama 
sanglauda ir vienodos sąlygos bendrojoje 
rinkoje ir siekiama sumažinti ES strateginę 
priklausomybę;

(2) Didelė infliacija, darbo jėgos 
trūkumas, tiekimo grandinių sutrikimai po 
COVID-19 pandemijos, didėjančios 
palūkanų normos ir energijos bei žaliavų 
kainų šuoliai daro neigiamą poveikį ES 
pramonės konkurencingumui. Tai vyksta 
esant stipriai, bet ne visada sąžiningai 
konkurencijai susiskaidžiusioje pasaulinėje 
rinkoje. ES jau pateikė keletą iniciatyvų 
savo pramonei remti, kaip antai Žaliojo 
kurso pramonės planą40, Svarbiausiųjų 
žaliavų aktą41, Poveikio klimatui 
neutralizavimo pramonės aktą42, naująją 
Laikinąją valstybės pagalbos krizės ir 
pereinamojo laikotarpio sąlygomis 
sistemą43 ir planą „REPowerEU“44. Nors 
šiais sprendimais teikiama skubi ir tikslinė, 
ir kai kuriais atvejais laikina parama, 
pritaikant valstybės pagalbos sistemas, ES 
turi parengti struktūriškesnį atsaką į savo 
pramonės sektorių investicijų poreikius, 
kuriuo būtų užtikrinama sanglauda ir 
vienodos sąlygos bendrojoje rinkoje ir 
siekiama sumažinti ES strateginę 
priklausomybę;



RR\1287923LT.docx 145/189 PE752.782v02-00

LT

__________________ __________________
40 Komisijos komunikatas „Žaliojo kurso 
pramonės planas poveikio klimatui 
neutralizavimo amžiui“ 
(COM(2023) 62 final).

40 Komisijos komunikatas „Žaliojo kurso 
pramonės planas poveikio klimatui 
neutralizavimo amžiui“ 
(COM(2023) 62 final).

41 COM(2023) 160 final. 41 COM(2023) 160 final.
42 COM(2023) 161 final. 42 COM(2023) 161 final.
43 Komisijos komunikatas dėl Laikinosios 
valstybės pagalbos krizės ir pereinamojo 
laikotarpio sąlygomis sistemos (OL C 101, 
2023 3 17, p. 3).

43 Komisijos komunikatas dėl Laikinosios 
valstybės pagalbos krizės ir pereinamojo 
laikotarpio sąlygomis sistemos (OL C 101, 
2023 3 17, p. 3).

44 Reglamentas (ES) 2023/435, kiek tai 
susiję su „REPowerEU“ (OL L 63, 
2023 2 28, p. 1).

44 Reglamentas (ES) 2023/435, kiek tai 
susiję su „REPowerEU“ (OL L 63, 
2023 2 28, p. 1).

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
2 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2a) kad būtų pasiektas struktūrinių 
investicijų į ypatingos svarbos 
technologijas aukštųjų technologijų 
pramonėje tikslas ir išvengta 
dubliavimosi, STEP turi būti glaudžiai 
derinamas su esamomis ES iniciatyvomis, 
skirtomis pramonei remti;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
3 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3) giliųjų ir skaitmeninių technologijų, 
švarių technologijų ir biotechnologijų 
naudojimas ir plėtra Sąjungoje bus labai 
svarbūs siekiant išnaudoti žaliosios ir 
skaitmeninės pertvarkos galimybes ir 
pasiekti jos tikslus, taip skatinant Europos 
pramonės konkurencingumą ir jos tvarumą. 

(3) giliųjų ir skaitmeninių technologijų, 
švarių technologijų ir biotechnologijų 
naudojimas ir plėtra Sąjungoje bus labai 
svarbūs siekiant išnaudoti žaliosios ir 
skaitmeninės pertvarkos galimybes ir 
pasiekti jos tikslus, taip skatinant Europos 
pramonės konkurencingumą ir jos tvarumą, 



PE752.782v02-00 146/189 RR\1287923LT.docx

LT

Todėl reikia nedelsiant imtis veiksmų, kad 
būtų remiamas tokių technologijų 
plėtojimas ar gamyba Sąjungoje, apsaugant 
ir stiprinant jų vertės grandines, taip 
sumažinant Sąjungos strateginę 
priklausomybę ir sprendžiant esamas darbo 
jėgos ir įgūdžių trūkumo problemas tuose 
sektoriuose rengiant mokymus ir 
pameistrystės programas ir kuriant visiems 
prieinamas patrauklias ir kokybiškas darbo 
vietas;

ir kartu siekiant toliau išsaugoti 
ekonominę, socialinę ir teritorinę 
sanglaudą bei solidarumą tarp valstybių 
narių ir jų regionų, taip pat mažinti 
įvairių regionų vystymosi skirtumus. 
Todėl reikia nedelsiant imtis veiksmų, kad 
būtų remiamas tokių technologijų 
plėtojimas ar gamyba Sąjungoje, apsaugant 
ir stiprinant jų vertės grandines, taip 
sumažinant Sąjungos strateginę 
priklausomybę ir sprendžiant esamas darbo 
jėgos ir įgūdžių trūkumo problemas tuose 
sektoriuose rengiant mokymus ir 
pameistrystės programas ir kuriant visiems 
prieinamas patrauklias ir kokybiškas darbo 
vietas;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
4 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) ypatingos svarbos technologijas 
būtina remti šiose srityse: giliųjų ir 
skaitmeninių technologijų, švarių 
technologijų ir biotechnologijų (įskaitant 
atitinkamas ypatingos svarbos žaliavų 
vertės grandines), visų pirma susijusias su 
projektais, įmonėmis ir sektoriais, kuriems 
tenka itin svarbus vaidmuo ES 
konkurencingumo ir atsparumo bei vertės 
grandinių atžvilgiu. Pavyzdžiui, giliosios 
ir skaitmeninės technologijos turėtų apimti 
mikroelektroniką, našiąją kompiuteriją, 
kvantines technologijas (t. y. kompiuteriją, 
ryšių ir jutiklių technologijas), debesijos 
kompiuteriją, tinklo paribio kompiuteriją ir 
dirbtinį intelektą, kibernetinio saugumo 
technologijas, robotiką, 5G ir pažangųjį 
junglumą bei virtualiąsias realybes, 
įskaitant veiksmus, susijusius su 
giliosiomis ir skaitmeninėmis 
technologijomis, naudojamomis gynybos 
bei orlaivių ir erdvėlaivių pramonės 
sektoriuose. Švarios technologijos, be kita 
ko, turėtų apimti atsinaujinančiųjų išteklių 

(4) dėl priklausomybės nuo pasaulinės 
rinkos ES pramonė susidūrė su stygiumi, 
dėl kurio sutriko tiekimo grandinės ir 
netgi sustojo pramonės procesai, todėl 
ypatingos svarbos technologijas būtina 
remti šiose srityse: giliųjų ir skaitmeninių 
technologijų, švarių technologijų ir 
biotechnologijų (įskaitant visų jų 
atitinkamas ypatingos svarbos žaliavų 
vertės grandines), visų pirma susijusias su 
projektais, įmonėmis ir sektoriais, kuriems 
tenka itin svarbus vaidmuo ES 
konkurencingumo, atsparumo ir vertės 
grandinių bei visos CCS vertės grandinės 
atžvilgiu, taip pat technologijų, kurios gali 
būti naudojamos svarbiausioms 
neatsinaujinančioms medžiagoms pakeisti 
atsinaujinančiomis medžiagomis, tvaraus 
naudojimo ir kitokio perdirbimo. 
Pavyzdžiui, giliosios ir skaitmeninės 
technologijos turėtų apimti vaistus, 
fotoniką, pažangiųjų medžiagų 
technologijas, mikroelektroniką, 
puslaidininkius, puslaidininkių įrangą, 



RR\1287923LT.docx 147/189 PE752.782v02-00

LT

energiją; elektros energijos ir šiluminės 
energijos kaupimą; šilumos siurblius; 
elektros energijos tinklą; atsinaujinančiųjų 
išteklių nebiologinės kilmės degalus; 
tvarius alternatyviuosius degalus; 
elektrolizerius ir kuro elementus; anglies 
dioksido surinkimą, naudojimą ir 
saugojimą; energijos vartojimo 
efektyvumą; vandenilį ir su juo susijusią 
infrastruktūrą; išmaniuosius energetikos 
sprendimus; tvarumui svarbias 
technologijas, kaip antai vandens valymo ir 
gėlinimo; pažangiąsias medžiagas, kaip 
antai nanomedžiagas, kompozitines 
medžiagas ir ateities švarios statybos 
medžiagas, ir technologijas, skirtas tvariai 
svarbiausių žaliavų gavybai ir perdirbimui. 
Turėtų būti laikoma, kad biotechnologijos 
apima tokias technologijas kaip 
biomolekulės ir jų pritaikymo sritys, 
sveikatos saugumui itin svarbūs vaistai ir 
medicinos technologijos, pasėlių 
biotechnologijos, taip pat pramoninės 
biotechnologijos, pvz., skirtos atliekų 
šalinimui ir biotechnologijomis pagrįstai 
gamybai. Komisija gali paskelbti gaires, 
kuriose būtų išsamiau apibrėžtas 
technologijų taikymas šiose trijose srityse, 
pagal šį reglamentą laikomose ypatingos 
svarbos sritimis, taip skatinant bendrą 
supratimą, kokie projektai, įmonės ir 
sektoriai turi būti remiami pagal 
atitinkamas programas, atsižvelgiant į 
bendrą strateginį tikslą. Be to, bet kurios iš 
šių trijų sričių technologijos, kurios yra 
bendriems Europos interesams svarbių 
projektų (BEISP), patvirtintų pagal SESV 
107 straipsnio 3 dalies b punktą, objektas, 
turėtų būti laikomos ypatingos svarbos 
technologijomis, o atskiri projektai, kurie 
priskiriami tokiems BEISP, turėtų būti 
laikomi tinkamais finansuoti pagal 
atitinkamas programų taisykles, jeigu 
nustatytas finansavimo trūkumas ir 
tinkamos finansuoti išlaidos dar nebuvo 
visiškai padengti;

komunikacijų technologijas, našiąją 
kompiuteriją, kvantines technologijas (t. y. 
kompiuteriją, ryšių ir jutiklių 
technologijas), debesijos kompiuteriją, 
tinklo paribio kompiuteriją ir dirbtinį 
intelektą, kibernetinio saugumo 
technologijas, robotiką, 5G, 6G ir kitą ryšį, 
ir pažangųjį junglumą bei virtualiąsias 
realybes, įskaitant veiksmus, susijusius su 
giliosiomis ir skaitmeninėmis 
technologijomis, naudojamomis gynybos 
bei orlaivių ir erdvėlaivių pramonės 
sektoriuose, taip pat prietaikas sveikatos 
priežiūros srityje, kaip antai skaitmenines 
medicinos priemones. Švarios 
technologijos, be kita ko, turėtų apimti 
atsinaujinančiųjų išteklių energiją, pvz., 
baterijas, saulės baterijų plokštes, vėjo 
jėgaines, elektrolizerius; elektros energijos 
ir šiluminės energijos kaupimą; šilumos 
siurblius; elektros energijos tinklą; 
geoterminę energiją; atsinaujinančiųjų 
išteklių nebiologinės kilmės degalus; visas 
tvarių degalų technologijas, įskaitant 
kelių transportui skirtus biodegalus; 
elektrolizerius ir kuro elementus; anglies 
dioksido surinkimą, naudojimą ir 
saugojimą; energijos vartojimo 
efektyvumą; biologinės kilmės tepamąsias 
medžiagas; žaliąjį vandenilį ir su juo 
susijusią infrastruktūrą; išmaniuosius 
energetikos sprendimus; pažangiausius 
sprendimus, įgyvendinamus per nuotėkio 
aptikimo ir ištaisymo patikrinimus, 
atliekamus dujų iš atsinaujinančiųjų 
energijos išteklių ir vandens tiekimo bei 
paskirstymo tinkluose; tvarumui svarbias 
technologijas, kaip antai efektyvaus 
vandens naudojimo, valymo ir gėlinimo 
technologijas; su žiedine ekonomika 
susijusias technologijas, pavyzdžiui, 
kokybišką perdirbimą, efektyvų išteklių ir 
medžiagų naudojimą; pažangiąsias 
medžiagas, kaip antai nanomedžiagas, 
kompozitines medžiagas ir ateities švarios 
statybos medžiagas, ir technologijas, 
skirtas tvariai svarbiausių žaliavų gavybai 
ir perdirbimui; technologijas, skirtas kelių 
tiesimui su neigiamu anglies dioksido 



PE752.782v02-00 148/189 RR\1287923LT.docx

LT

išmetimo rodikliu ir naujų žaliojo kelio 
stabilizavimo sprendimų kūrimui. Turėtų 
būti laikoma, kad biotechnologijos apima 
tokias technologijas kaip biomolekulės ir jų 
pritaikymo sritys, sveikatos saugumui itin 
svarbūs vaistai ir medicinos technologijos 
bei medicinos priemonės, pasėlių 
biotechnologijos, taip pat pramoninės 
biotechnologijos, pvz., skirtos atliekų 
šalinimui ir biotechnologijomis pagrįstai 
gamybai. Komisija, ne vėliau kaip per 
vieną mėnesį nuo šio reglamento 
įsigaliojimo, turėtų paskelbti gaires, 
kuriose būtų išsamiau apibrėžtas 
technologijų taikymas šiose trijose srityse, 
pagal šį reglamentą laikomose ypatingos 
svarbos sritimis, taip skatinant bendrą 
supratimą, kokie projektai, įmonės ir 
sektoriai turi būti remiami pagal 
atitinkamas programas, atsižvelgiant į 
bendrą strateginį tikslą. Be to, bet kurios iš 
šių trijų sričių technologijos, kurios yra 
bendriems Europos interesams svarbių 
projektų (BEISP), patvirtintų pagal SESV 
107 straipsnio 3 dalies b punktą, objektas, 
turėtų būti laikomos ypatingos svarbos 
technologijomis, o atskiri projektai, kurie 
priskiriami tokiems BEISP, turėtų būti 
laikomi tinkamais finansuoti pagal 
atitinkamas programų taisykles, jeigu 
nustatytas finansavimo trūkumas ir 
tinkamos finansuoti išlaidos dar nebuvo 
visiškai padengti;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) sustiprinti pagrindinių technologijų 
gamybos pajėgumus Sąjungoje nebus 
įmanoma, jeigu joje nebus pakankamai 
daug kvalifikuotos darbo jėgos. Tačiau 
darbo jėgos ir įgūdžių trūkumas yra 
padidėjęs visuose sektoriuose, įskaitant 
tuos, kurie laikomi svarbiais įgyvendinant 

(5) sustiprinti pagrindinių technologijų 
plėtojimo ir gamybos pajėgumus Sąjungoje 
nebus įmanoma, jeigu joje nebus 
pakankamai daug kvalifikuotos darbo 
jėgos, be kita ko, turinčios skaitmeninių, 
inžinerijos ir kitų techninių įgūdžių. 
Tačiau darbo jėgos ir įgūdžių trūkumas yra 



RR\1287923LT.docx 149/189 PE752.782v02-00

LT

žaliąją ir skaitmeninę pertvarką, ir dėl jo 
kyla pavojus pagrindinių technologijų 
plėtrai, be kita ko, atsižvelgiant į 
demografinius pokyčius. Todėl būtina 
skatinti aktyvesnį žmonių aktyvumą darbo 
rinkoje, susijusioje su strateginiais 
sektoriais, visų pirma kuriant darbo vietas 
ir pameistrystės programas jauniems, 
palankių sąlygų neturintiems asmenims, 
visų pirma nedirbančiam, , nesimokančiam 
ir mokymuose nedalyvaujančiam jaunimui. 
Tokia parama papildys keletą kitų 
veiksmų, kuriais siekiama patenkinti su 
pertvarka susijusius įgūdžių poreikius, kaip 
nurodyta ES įgūdžių darbotvarkėje45;

padidėjęs visuose sektoriuose, įskaitant 
tuos, kurie laikomi svarbiais įgyvendinant 
žaliąją ir skaitmeninę pertvarką, ir dėl jo 
kyla pavojus pagrindinių technologijų 
plėtrai, be kita ko, atsižvelgiant į 
demografinius pokyčius, ypač 
nepalankioje padėtyje esančiuose 
regionuose, įskaitant kaimo ir atokias 
vietoves bei salas, kuriose susiduriama su 
protų nutekėjimu. Todėl būtina skatinti 
aktyvesnį žmonių aktyvumą darbo rinkoje, 
susijusioje su strateginiais sektoriais, visų 
pirma taikant kokybiškas ir įtraukias 
įgūdžių ugdymo, kvalifikacijos kėlimo ir 
perkvalifikavimo priemones, ir padėti 
ugdyti jaunimo praktinius įgūdžius, 
kuriant darbo vietas ir pameistrystės 
programas jauniems, palankių sąlygų 
neturintiems asmenims, visų pirma 
nedirbančiam, , nesimokančiam ir 
mokymuose nedalyvaujančiam jaunimui. 
Būtina skatinti informavimą ir socialinį 
dialogą su įmonėmis. Todėl reikia, kad 
valdžios institucijos teiktų informaciją 
apie įgūdžių ugdymą ir ES finansuojamas 
galimybes, taip pat skatintų 
bendradarbiavimą, judumo programas ir 
keitimąsi žiniomis bei geriausios praktikos 
pavyzdžiais. Tokia parama papildys keletą 
kitų veiksmų, kuriais siekiama patenkinti 
su pertvarka susijusius įgūdžių poreikius, 
kaip nurodyta ES įgūdžių darbotvarkėje45;

__________________ __________________
45 Komunikatas „Europos įgūdžių 
darbotvarkė, kuria siekiama tvaraus 
konkurencingumo, socialinio sąžiningumo 
ir atsparumo“ (COM(2020) 274 final).

45 Komunikatas „Europos įgūdžių 
darbotvarkė, kuria siekiama tvaraus 
konkurencingumo, socialinio sąžiningumo 
ir atsparumo“ (COM(2020) 274 final).

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) suverenumo ženklas turėtų būti 
suteikiamas projektams, kuriais 

(8) suverenumo ženklas turėtų būti 
suteikiamas projektams, kuriais 



PE752.782v02-00 150/189 RR\1287923LT.docx

LT

prisidedama prie STEP tikslų, su sąlyga, 
kad projektas buvo įvertintas ir atitinka 
būtiniausius kokybės reikalavimus, visų 
pirma projekto tinkamumo, atmetimo ir 
finansavimo skyrimo kriterijus, nustatytus 
kvietime teikti pasiūlymus pagal programą 
„Europos horizontas“, Skaitmeninės 
Europos programą50 arba programą „ES – 
sveikatos labui“51, taip pat Europos 
gynybos fondo arba Inovacijų fondo 
kvietime teikti pasiūlymus, ir 
nepriklausomai nuo to, ar projektui jau 
buvo skirta lėšų pagal tas priemones. Šie 
būtiniausi kokybės reikalavimai bus 
nustatyti apibrėžiant aukštos kokybės 
projektus. Šis ženklas turėtų būti 
naudojamas kaip kokybės ženklas siekiant 
padėti projektams pritraukti viešąsias ir 
privačiąsias investicijas, patvirtinant jų 
indėlį siekiant STEP tikslų. Be to, 
naudojant šį ženklą bus kuriamos geresnės 
galimybės gauti ES finansavimą, nes visų 
pirma bus palengvinamas kaupiamasis arba 
mišrus finansavimas pagal kelias Sąjungos 
priemones;

prisidedama prie STEP tikslų, su sąlyga, 
kad projektas buvo įvertintas ir atitinka 
būtiniausius kokybės reikalavimus, visų 
pirma projekto tinkamumo, atmetimo ir 
finansavimo skyrimo kriterijus, nustatytus 
kvietime teikti pasiūlymus pagal programą 
„Europos horizontas“, Skaitmeninės 
Europos programą50 arba programą „ES – 
sveikatos labui“51, taip pat Europos 
gynybos fondo arba Inovacijų fondo 
kvietime teikti pasiūlymus, ir 
nepriklausomai nuo to, ar projektui jau 
buvo skirta lėšų pagal tas priemones. 
Kompetentingos institucijos turėtų 
skaidriai ir sąžiningai tikrinti, ar 
laikomasi tinkamumo ir vertinimo 
kriterijų. Šie būtiniausi kokybės 
reikalavimai bus nustatyti apibrėžiant 
aukštos kokybės projektus. Šis ženklas 
turėtų būti naudojamas kaip kokybės 
ženklas siekiant padėti projektams 
pritraukti viešąsias ir privačiąsias 
investicijas, patvirtinant jų indėlį siekiant 
STEP tikslų. Be to, naudojant šį ženklą bus 
kuriamos geresnės galimybės gauti ES 
finansavimą, nes visų pirma bus 
palengvinamas kaupiamasis arba mišrus 
finansavimas pagal kelias Sąjungos 
priemones;

__________________ __________________
50 Reglamentas (ES) 2021/694, kuriuo 
nustatoma Skaitmeninės Europos programa 
(OL L 166, 2021 5 11, p. 1).

50 Reglamentas (ES) 2021/694, kuriuo 
nustatoma Skaitmeninės Europos programa 
(OL L 166, 2021 5 11, p. 1).

51 Reglamentas (ES) 2021/522, kuriuo 
nustatoma Sąjungos veiksmų sveikatos 
srityje programa „ES – sveikatos labui“ 
(OL L 107, 2021 3 26, p. 1).

51 Reglamentas (ES) 2021/522, kuriuo 
nustatoma Sąjungos veiksmų sveikatos 
srityje programa „ES – sveikatos labui“ 
(OL L 107, 2021 3 26, p. 1).

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) tuo tikslu turėtų būti galima remtis (9) tuo tikslu turėtų būti galima remtis 



RR\1287923LT.docx 151/189 PE752.782v02-00

LT

kitų Sąjungos programų tikslais atliktais 
vertinimais pagal Reglamento (ES, 
Euratomas) 2018/104652 126 ir 127 
straipsnius, siekiant sumažinti Sąjungos 
lėšų gavėjams tenkančią administracinę 
naštą ir skatinti investicijas į prioritetines 
technologijas. Rengdamos ir siūlydamos 
savo ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo planus ir priimdamos sprendimus 
dėl investicinių projektų, kurie turėtų būti 
finansuojami iš joms tenkančios 
Modernizavimo fondo dalies, valstybės 
narės turėtų apsvarstyti galimybę įtraukti 
veiksmus, kuriems suteiktas suverenumo 
ženklas (su sąlyga, kad jie atitinka EGADP 
reglamento53 nuostatas). Komisija turėtų 
atsižvelgti į suverenumo ženklą, 
vykdydama EIB statuto 19 straipsnyje 
numatytą procedūrą ir atlikdama 
programos „InvestEU“ reglamento 23 
straipsnyje nustatytą politikos patikrinimą. 
Be to, turėtų būti reikalaujama, kad 
įgyvendinantieji partneriai nagrinėtų 
projektus, kuriems suteiktas suverenumo 
ženklas, jeigu pagal to reglamento 26 
straipsnio 5 dalį jie priskiriami jų 
geografinei ir veiklos sričiai. Už STEP 
programas atsakingos institucijos taip pat 
turėtų būti skatinamos apsvarstyti galimybę 
remti strateginius projektus, nustatytus 
pagal Poveikio klimatui neutralizavimo 
pramonės ir Svarbiausiųjų žaliavų aktus, 
kuriems taikomas reglamento 2 straipsnis ir 
kuriems gali būti taikomos kaupiamojo 
finansavimo taisyklės;

kitų Sąjungos programų tikslais atliktais 
vertinimais pagal Reglamento (ES, 
Euratomas) 2018/104652 126 ir 127 
straipsnius, siekiant sumažinti Sąjungos 
lėšų gavėjams tenkančią administracinę 
naštą ir skatinti investicijas į prioritetines 
technologijas. Rengdamos, siūlydamos 
arba peržiūrėdamos savo ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo planus ir 
priimdamos sprendimus dėl investicinių 
projektų, kurie turėtų būti finansuojami iš 
joms tenkančios Modernizavimo fondo 
dalies, valstybės narės turėtų apsvarstyti 
galimybę įtraukti veiksmus, kuriems 
suteiktas suverenumo ženklas (su sąlyga, 
kad jie atitinka EGADP reglamento53 
nuostatas). Komisija turėtų atsižvelgti į 
suverenumo ženklą, vykdydama EIB 
statuto 19 straipsnyje numatytą procedūrą 
ir atlikdama programos „InvestEU“ 
reglamento 23 straipsnyje nustatytą 
politikos patikrinimą. Be to, turėtų būti 
reikalaujama, kad įgyvendinantieji 
partneriai nagrinėtų projektus, kuriems 
suteiktas suverenumo ženklas, jeigu pagal 
to reglamento 26 straipsnio 5 dalį jie 
priskiriami jų geografinei ir veiklos sričiai. 
Už STEP programas atsakingos institucijos 
taip pat turėtų būti skatinamos apsvarstyti 
galimybę remti strateginius projektus, 
nustatytus pagal Poveikio klimatui 
neutralizavimo pramonės ir Svarbiausiųjų 
žaliavų aktus, kuriems taikomas 
reglamento 2 straipsnis ir kuriems gali būti 
taikomos kaupiamojo finansavimo 
taisyklės;

__________________ __________________
52 Reglamentas (ES, Euratomas) 2018/1046 
dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų 
finansinių taisyklių (OL L 193, 2018 7 30, 
p. 1).

52 Reglamentas (ES, Euratomas) 2018/1046 
dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų 
finansinių taisyklių (OL L 193, 2018 7 30, 
p. 1).

53 Reglamentas (ES) 2021/241, kuriuo 
nustatoma ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo priemonė (OL L 57, 
2021 2 18, p. 17).

53 Reglamentas (ES) 2021/241, kuriuo 
nustatoma ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo priemonė (OL L 57, 
2021 2 18, p. 17).



PE752.782v02-00 152/189 RR\1287923LT.docx

LT

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) Komisija turėtų sukurti naują viešai 
prieinamą interneto svetainę (toliau – 
suverenumo portalas), kurioje būtų 
teikiama informacija apie galimą paramą 
įmonėms ir projektų rengėjams, 
pageidaujantiems gauti lėšų STEP 
investicijoms. Tuo tikslu šiame portale 
prieinamu ir naudotojui patogiu būdu 
turėtų būti informuojama apie ES biudžete 
numatytas STEP investicijų finansavimo 
galimybes. Tai turėtų būti informacija apie 
tiesiogiai valdomas programas, kaip antai 
programą „Europos horizontas“, 
Skaitmeninės Europos programą, programą 
„ES – sveikatos labui“ ir Inovacijų fondą, 
taip pat apie kitas programas, pavyzdžiui, 
programą „InvestEU“, EGADP ir 
sanglaudos politikos fondus. Be to, 
suverenumo portalas turėtų padėti didinti 
STEP investicijų matomumą 
investuotojams, šiuo tikslu šiame portale 
skelbiant projektų, kuriems suteiktas 
suverenumo ženklas, sąrašą. Šiame portale 
taip pat turėtų būti nurodomos nacionalinės 
kompetentingos institucijos, veikiančios 
kaip kontaktiniai punktai STEP 
įgyvendinimo nacionaliniu lygmeniu 
klausimais;

(10) Komisija turėtų sukurti naują viešai 
prieinamą interneto svetainę (toliau – 
suverenumo portalas), kurioje būtų 
teikiama informacija apie galimą paramą 
įmonėms, daugiausia dėmesio skiriant 
MVĮ ir vidutinės kapitalizacijos įmonėms, 
ir projektų rengėjams, pageidaujantiems 
gauti lėšų STEP investicijoms. Tuo tikslu 
šiame portale prieinamu ir naudotojui 
patogiu būdu visomis oficialiosiomis ES 
kalbomis turėtų būti informuojama apie ES 
biudžete numatytas STEP investicijų 
finansavimo galimybes. Tai turėtų būti 
informacija apie tiesiogiai valdomas 
programas, kaip antai programą „Europos 
horizontas“, Skaitmeninės Europos 
programą, programą „ES – sveikatos labui“ 
ir Inovacijų fondą, taip pat apie kitas 
programas, pavyzdžiui, programą 
„InvestEU“, EGADP ir sanglaudos 
politikos fondus. Be to, suverenumo 
portalas turėtų padėti didinti STEP 
investicijų matomumą investuotojams, šiuo 
tikslu šiame portale skelbiant projektų, 
kuriems suteiktas suverenumo ženklas, 
sąrašą. Šiame portale taip pat turėtų būti 
nurodomos nacionalinės kompetentingos 
institucijos, veikiančios kaip kontaktiniai 
punktai STEP įgyvendinimo nacionaliniu 
lygmeniu klausimais. Portale turėtų būti 
interaktyvus komponentas, leidžiantis 
naudotojams pateikti savo projektų 
specifikacijas ir gauti individualias 
konsultacijas;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis



RR\1287923LT.docx 153/189 PE752.782v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) STEP grindžiama esamų programų 
perprogramavimu ir stiprinimu siekiant 
remti strategines investicijas, tačiau ši 
platforma taip pat yra svarbus elementas 
nustatant naujų intervencinių priemonių, 
kuriomis būtų grindžiamas Europos 
suverenumo fondas, galimybes ir jas 
rengiant. 2025 m. atliekant vertinimą bus 
įvertintas veiksmų, kurių buvo imtasi, 
aktualumas ir šiuo vertinimu bus 
remiamasi vertinant poreikį padidinti 
strateginiams sektoriams teikiamą paramą;

(11) STEP grindžiama esamų programų 
perprogramavimu ir stiprinimu siekiant 
remti strategines investicijas, tačiau ši 
platforma taip pat yra labai svarbus 
elementas nustatant naujų intervencinių 
priemonių, kuriomis galėtų būti 
grindžiamas specialaus Europos 
suverenumo fondo sukūrimas, galimybes 
ir jas rengiant. Europos suverenumo 
fondas turėtų sustiprinti Sąjungos 
strateginį savarankiškumą pagrindiniuose 
sektoriuose, kartu remdamas žaliosios ir 
skaitmeninės pertvarkos užbaigimą. 
2025 m. atliekant vertinimą bus įvertintas 
veiksmų, kurių buvo imtasi, aktualumas ir 
šiuo vertinimu bus remiamasi vertinant 
poreikį padidinti strateginiams sektoriams 
teikiamą paramą;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) siekiant išplėsti investicijų, 
kuriomis siekiama stiprinti pramonės plėtrą 
ir vertės grandines strateginiuose 
sektoriuose, rėmimo galimybes, ERPF 
paramos apimtis turėtų būti išplėsta 
numatant naujus konkrečius ERPF tikslus, 
nedarant poveikio Reglamente (ES) 
2021/106055 ir Reglamente (ES) 
2021/105856 nustatytoms išlaidų 
tinkamumo finansuoti ir klimato srities 
išlaidų taisyklėms. Strateginiuose 
sektoriuose taip pat turėtų būti galima 
remti gamybines investicijas į įmones, 
kurios nėra MVĮ, bet gali svariai prisidėti 
prie mažiau išsivysčiusių ir pertvarką 
vykdančių regionų vystymosi, taip pat 
labiau išsivysčiusiuose valstybių narių 
regionuose, kurių BVP vienam gyventojui 
yra mažesnis už ES vidurkį. 

(13) siekiant išplėsti investicijų, 
kuriomis siekiama stiprinti pramonės plėtrą 
ir vertės grandines strateginiuose 
sektoriuose, rėmimo galimybes, ERPF 
paramos apimtis turėtų būti išplėsta 
numatant naujus konkrečius ERPF tikslus, 
nedarant poveikio Reglamente (ES) 
2021/106055 ir Reglamente (ES) 
2021/105856 nustatytoms išlaidų 
tinkamumo finansuoti ir klimato srities 
išlaidų taisyklėms. Strateginiuose 
sektoriuose taip pat turėtų būti galima 
remti gamybines investicijas į įmones, 
daugiausia dėmesio skiriant MVĮ ir 
vidutinės kapitalizacijos įmonėms, kurios 
gali svariai prisidėti prie mažiau 
išsivysčiusių ir pertvarką vykdančių 
regionų, teisingos pertvarkos planuose 
apibrėžtų teritorijų vystymosi, taip pat 



PE752.782v02-00 154/189 RR\1287923LT.docx

LT

Vadovaujančiosios institucijos raginamos 
skatinti didelių įmonių ir vietos MVĮ, 
tiekimo grandinių, inovacijų ir technologijų 
ekosistemų bendradarbiavimą. Tai padėtų 
padidinti bendrą Europos pajėgumą 
stiprinti savo pozicijas tuose sektoriuose, 
suteikiant galimybę visoms valstybėms 
narėms vykdyti tokias investicijas ir taip 
kovoti su didėjančių skirtumų rizika;

labiau išsivysčiusiuose valstybių narių 
regionuose, kurių BVP vienam gyventojui 
yra mažesnis už ES vidurkį. 
Vadovaujančiosios institucijos raginamos 
skatinti didelių įmonių ir vietos MVĮ, 
tiekimo grandinių, inovacijų ir technologijų 
ekosistemų bendradarbiavimą. Tai padėtų 
padidinti bendrą Europos pajėgumą 
stiprinti savo pozicijas tuose sektoriuose, 
suteikiant galimybę visoms valstybėms 
narėms vykdyti tokias investicijas ir taip 
kovoti su didėjančių skirtumų rizika. Šiems 
naujiems konkretiems tikslams numatyti 
ištekliai turėtų sudaryti ne daugiau kaip 
20 proc. ERPF pradinių asignavimų;

__________________ __________________
55 Reglamentas (ES) 2021/1060, kuriuo 
nustatomos bendrosios nuostatos 
(OL L 231, 2021 6 30, p. 159).

55 Reglamentas (ES) 2021/1060, kuriuo 
nustatomos bendrosios nuostatos 
(OL L 231, 2021 6 30, p. 159).

56 Reglamentas (ES) 2021/1058 dėl 
Europos regioninės plėtros fondo ir 
Sanglaudos fondo (OL L 224, 2021 6 24, 
p. 31).

56 Reglamentas (ES) 2021/1058 dėl 
Europos regioninės plėtros fondo ir 
Sanglaudos fondo (OL L 224, 2021 6 24, 
p. 31).

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) Reglamente (ES) 2021/105657 
nustatyta TPF paramos taikymo sritis taip 
pat turėtų būti išplėsta, įtraukiant didelių 
įmonių investicijas į švarias technologijas, 
kuriomis prisidedama prie STEP tikslų, su 
sąlyga, kad jos bus suderinamos su 
numatomu indėliu vykdant perėjimą prie 
poveikio klimatui neutralumo, kaip 
nustatyta teritoriniuose teisingos pertvarkos 
planuose. Teikiant paramą tokioms 
investicijoms neturėtų būti reikalaujama 
peržiūrėti teritorinio teisingos pertvarkos 
plano, jeigu tokia peržiūra būtų išimtinai 
susijusi su trūkumų analize, reikalinga 
pagrįsti investiciją darbo vietų kūrimo 

(14) Reglamente (ES) 2021/105657 
nustatyta TPF paramos taikymo sritis taip 
pat turėtų būti išplėsta, įtraukiant 
projektus, kuriais sprendžiama darbo ir 
įgūdžių, turinčių esminę reikšmę 
kokybiškoms darbo vietoms, trūkumo 
problema remiant STEP tikslus, siekiant 
skatinti įmonių, daugiausia dėmesio 
skiriant MVĮ ir vidutinės kapitalizacijos 
įmonėms, investicijas į švarias 
technologijas, kuriomis prisidedama prie 
STEP tikslų, su sąlyga, kad jos bus 
suderinamos su numatomu indėliu vykdant 
perėjimą prie poveikio klimatui 
neutralumo, kaip nustatyta teritoriniuose 



RR\1287923LT.docx 155/189 PE752.782v02-00

LT

požiūriu; teisingos pertvarkos planuose. Teikiant 
paramą tokioms investicijoms neturėtų būti 
reikalaujama peržiūrėti teritorinio teisingos 
pertvarkos plano.

__________________ __________________
57 Reglamentas (ES) 2021/1056, kuriuo 
įsteigiamas Teisingos pertvarkos fondas 
(OL L 231, 2021 6 30, p. 1).

57 Reglamentas (ES) 2021/1056, kuriuo 
įsteigiamas Teisingos pertvarkos fondas 
(OL L 231, 2021 6 30, p. 1).

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) siekiant padėti paspartinti 
investicijas ir nedelsiant užtikrinti 
investicijų, kuriomis remiami STEP tikslai 
pagal ERPF, ESF+59 ir TPF, likvidumą, 
turėtų būti skiriama papildoma išskirtinio 
išankstinio finansavimo suma – vienkartinė 
išmoka, mokama atsižvelgiant į prioritetus, 
susijusius su investicijomis, kuriomis 
remiami STEP tikslai. Papildomas 
išankstinis finansavimas turėtų būti 
taikomas visiems TPF asignavimams, 
atsižvelgiant į poreikį paspartinti jų 
vykdymą ir sukurti tvirtas sąsajas su TPF 
siekiant padėti valstybėms narėms siekti 
STEP tikslų. Toms išskirtinio išankstinio 
finansavimo sumoms taikomos taisyklės 
turėtų atitikti Reglamente (ES) 2021/1060 
nustatytas taisykles, taikomas išankstiniam 
finansavimui. Be to, siekiant toliau skatinti 
tokių investicijų naudojimą ir užtikrinti 
greitesnį jų vykdymą, turėtų būti 
suteikiama galimybė STEP prioritetams 
taikyti iki 100 proc. padidintą ES 
finansavimo normą. Įgyvendindamos 
naujus STEP tikslus, vadovaujančiosios 
institucijos raginamos taikyti tam tikrus 
socialinius kriterijus arba skatinti teigiamus 
socialinius rezultatus, pavyzdžiui, kurti 
pameistrystės galimybes ir darbo vietas 
palankių sąlygų neturintiems jaunuoliams, 
visų pirma nedirbančiam, nesimokančiam 

(16) siekiant padėti paspartinti 
investicijas ir nedelsiant užtikrinti 
investicijų, kuriomis remiami STEP tikslai 
pagal ERPF, ESF+59 ir TPF, likvidumą, 
turėtų būti skiriama papildoma išskirtinio 
išankstinio finansavimo suma – vienkartinė 
išmoka, mokama atsižvelgiant į prioritetus, 
susijusius su investicijomis, kuriomis 
remiami STEP tikslai. Papildomas 
išankstinis finansavimas turėtų būti 
taikomas visiems TPF asignavimams, 
atsižvelgiant į poreikį paspartinti jų 
vykdymą ir sukurti tvirtas sąsajas su TPF 
siekiant padėti valstybėms narėms siekti 
STEP tikslų. Toms išskirtinio išankstinio 
finansavimo sumoms taikomos taisyklės 
turėtų atitikti Reglamente (ES) 2021/1060 
nustatytas taisykles, taikomas išankstiniam 
finansavimui. Be to, siekiant toliau skatinti 
tokių investicijų naudojimą ir užtikrinti 
greitesnį jų vykdymą, turėtų būti 
suteikiama galimybė STEP prioritetams 
taikyti iki 100 proc. ES finansavimo 
normą. Įgyvendindamos naujus STEP 
tikslus, vadovaujančiosios institucijos 
raginamos taikyti tam tikrus socialinius 
kriterijus arba skatinti teigiamus socialinius 
rezultatus, pavyzdžiui, kurti apmokamos 
pameistrystės galimybes ir kokybiškas 
darbo vietas palankių sąlygų neturintiems 
jaunuoliams, visų pirma nedirbančiam, 



PE752.782v02-00 156/189 RR\1287923LT.docx

LT

ir mokymuose nedalyvaujančiam jaunimui, 
taikyti viešųjų pirkimų direktyvose 
nustatytus socialinius sutarties skyrimo 
kriterijus tais atvejais, kai projektą 
įgyvendina įstaiga, kuri turi organizuoti 
viešuosius pirkimus ir mokėti tinkamą 
darbo užmokestį, dėl kurio susitariama 
kolektyvinių derybų metu;

nesimokančiam ir mokymuose 
nedalyvaujančiam jaunimui, taikyti viešųjų 
pirkimų direktyvose nustatytus socialinius 
sutarties skyrimo kriterijus tais atvejais, kai 
projektą įgyvendina įstaiga, kuri turi 
organizuoti viešuosius pirkimus ir mokėti 
tinkamą darbo užmokestį, dėl kurio 
susitariama kolektyvinių derybų metu;

__________________ __________________
59 Reglamentas (ES) 2021/1057, kuriuo 
nustatomas „Europos socialinis fondas +“ 
(ESF+) (OL L 231, 2021 6 30, p. 21).

59 Reglamentas (ES) 2021/1057, kuriuo 
nustatomas „Europos socialinis fondas +“ 
(ESF+) (OL L 231, 2021 6 30, p. 21).

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) 2014–2020 m. programų 
įgyvendinimo reglamentavimo sistema 
buvo pritaikyta, kad valstybėms narėms ir 
regionams būtų suteikiama daugiau 
lankstumo įgyvendinimo taisyklių atžvilgiu 
ir didesnis likvidumas kovojant su COVID-
19 pandemijos ir agresijos karo prieš 
Ukrainą padariniais. Šioms programavimo 
laikotarpio pabaigoje nustatytoms 
priemonėms įgyvendinti reikia skirti 
pakankamai laiko ir administracinių 
išteklių, kad būtų galima visapusiškai jas 
išnaudoti ir įgyvendinti, taip pat ir tuo 
metu, kai valstybės narės sutelks išteklius į 
2021–2027 m. veiksmų programų, 
susijusių su STEP tikslais, peržiūrą. 
Siekiant sumažinti už programas 
atsakingoms institucijoms tenkančią 
administracinę naštą ir užkirsti kelią 
galimam lėšų praradimui po programų 
užbaigimo vien dėl administracinių 
priežasčių, turėtų būti pratęsti Reglamentu 
(ES) Nr. 1303/201361 ir Reglamentu (ES) 
Nr. 223/201462 nustatyti 2014–2020 m. 
laikotarpio programų administracinio 
užbaigimo terminai. Konkrečiau, tos 
galutinės mokėjimo paraiškos pateikimo 

(18) 2014–2020 m. programų 
įgyvendinimo reglamentavimo sistema 
buvo pritaikyta, kad valstybėms narėms ir 
regionams būtų suteikiama daugiau 
lankstumo įgyvendinimo taisyklių atžvilgiu 
ir didesnis likvidumas kovojant su COVID-
19 pandemijos ir agresijos karo prieš 
Ukrainą padariniais. Šioms programavimo 
laikotarpio pabaigoje nustatytoms 
priemonėms įgyvendinti reikia skirti 
pakankamai laiko ir administracinių 
išteklių, kad būtų galima visapusiškai jas 
išnaudoti ir įgyvendinti, taip pat ir tuo 
metu, kai valstybės narės sutelks išteklius į 
2021–2027 m. veiksmų programų, 
susijusių su STEP tikslais, peržiūrą. 
Siekiant sumažinti už programas 
atsakingoms institucijoms tenkančią 
administracinę naštą ir užkirsti kelią 
galimam lėšų praradimui po programų 
užbaigimo vien dėl administracinių 
priežasčių, turėtų būti pratęsti Reglamentu 
(ES) Nr. 1303/201361 ir Reglamentu (ES) 
Nr. 223/201462 nustatyti 2014–2020 m. 
laikotarpio programų administracinio 
užbaigimo terminai. Konkrečiau, tos 
galutinės mokėjimo paraiškos pateikimo 



RR\1287923LT.docx 157/189 PE752.782v02-00

LT

terminas turėtų būti pratęstas 12 mėnesių. 
Be to, užbaigimo dokumentų pateikimo 
terminas taip pat turėtų būti pratęstas 12 
mėnesių. Atsižvelgiant į šį pakeitimą, 
tikslinga paaiškinti, kad maisto produktai ir 
medžiagos, nupirkti iki tinkamumo 
finansuoti laikotarpio pabaigos (2023 m. 
pabaigos), gali būti toliau platinami ir po 
tos datos. Siekiant užtikrinti patikimą ES 
biudžeto vykdymą ir mokėjimų viršutinių 
ribų laikymąsi, 2025 m. atliktini mokėjimai 
kiekvienos programos atveju turėtų 
neviršyti 1 proc. finansinių asignavimų 
naudojant išteklius pagal daugiametę 
finansinę programą. Mokėtinos sumos, 
viršijančios 1 proc. programos asignavimų 
vienam fondui 2025 m. viršutinę ribą, 
nebūtų mokamos nei 2025, nei vėlesniais 
metais, o būtų naudojamos tik išankstiniam 
finansavimui patvirtinti. Nepanaudotos 
sumos bus panaikinamos pagal bendrąsias 
įsipareigojimų panaikinimo užbaigiant 
programą taisykles;

terminas turėtų būti pratęstas 12 mėnesių. 
Be to, užbaigimo dokumentų pateikimo 
terminas taip pat turėtų būti pratęstas 12 
mėnesių. Todėl valstybės narės gali 
pateikti galutinę mokėjimo paraišką iki 
2025 m. birželio 30 d., o galutinius 
dokumentus – iki 2026 m. vasario 15 d., 
kad valstybėms narėms būtų pakankamai 
laiko galutinai įvykdyti su projektų 
užbaigimu susijusį procesą. Atsižvelgiant į 
šį pakeitimą, tikslinga paaiškinti, kad 
maisto produktai ir medžiagos, nupirkti iki 
tinkamumo finansuoti laikotarpio pabaigos 
(2023 m. pabaigos), gali būti toliau 
platinami ir po tos datos. Siekiant užtikrinti 
patikimą ES biudžeto vykdymą ir 
mokėjimų viršutinių ribų laikymąsi, 
2025 m. atliktini mokėjimai kiekvienos 
programos atveju turėtų neviršyti 10 proc. 
finansinių asignavimų naudojant išteklius 
pagal daugiametę finansinę programą. 
Mokėtinos sumos, viršijančios 10 proc. 
programos asignavimų vienam fondui 
2025 m. viršutinę ribą, nebūtų mokamos 
nei 2025, nei vėlesniais metais, o būtų 
naudojamos tik išankstiniam finansavimui 
patvirtinti. Nepanaudotos sumos bus 
panaikinamos pagal bendrąsias 
įsipareigojimų panaikinimo užbaigiant 
programą taisykles. Atsižvelgiant į tai, 
reikėtų numatyti specialią nukrypti 
leidžiančią nuostatą atokiausiems 
regionams;

__________________ __________________
61 Reglamentas (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo 
nustatomos bendrosios nuostatos 
(OL L 347, 2013 12 20, p. 320).

61 Reglamentas (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo 
nustatomos bendrosios nuostatos 
(OL L 347, 2013 12 20, p. 320).

62 Reglamentas (ES) 223/2014 dėl Europos 
pagalbos labiausiai skurstantiems 
asmenims fondo (OL L 72, 2014 3 12, 
p. 1).

62 Reglamentas (ES) 223/2014 dėl Europos 
pagalbos labiausiai skurstantiems 
asmenims fondo (OL L 72, 2014 3 12, 
p. 1).

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio pavadinimas



PE752.782v02-00 158/189 RR\1287923LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

STEP tikslai STEP tikslai ir tinkamumas finansuoti

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Siekiant stiprinti Europos 
suverenumą ir saugumą, spartinti Sąjungos 
žaliąją ir skaitmeninę pertvarką ir didinti 
jos konkurencingumą, mažinti jos 
strateginę priklausomybę, visoje Sąjungoje 
sudaryti vienodas sąlygas investicijoms 
bendrojoje rinkoje ir skatinti įtraukias 
galimybes dirbti patraukliose ir 
kokybiškose darbo vietose, platforma 
siekiama šių tikslų:

1. Siekiant stiprinti Europos 
pramonės suverenumą ir saugumą, 
spartinti Sąjungos socialiai subalansuotą 
žaliąją ir skaitmeninę pertvarką ir didinti 
jos konkurencingumą ir darnų jos regionų 
vystymąsi, mažinti jos strateginę 
priklausomybę, visoje Sąjungoje užtikrinti 
vienodas sąlygas investicijoms bendrojoje 
rinkoje, visų pirma MVĮ ir vidutinės 
kapitalizacijos įmonėms, skatinti 
tarpvalstybinį dalyvavimą ir įtraukias 
galimybes dirbti patraukliose ir 
kokybiškose darbo vietose, mažinti protų 
nutekėjimą, platforma siekiama šių tikslų:

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies a punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) remti ypatingos svarbos 
technologijų kūrimą ar gamybą Sąjungoje 
arba apsaugoti ir stiprinti atitinkamas 
ypatingos svarbos technologijų vertės 
grandines šiose srityse:

a) remti nuoseklių ir susietų 
ypatingos svarbos technologijų ar 
susijusių paslaugų kūrimą ar gamybą 
visuose Sąjungos regionuose, be kita ko, 
kuriant naujus gamybos įrenginius, arba 
apsaugoti ir stiprinti atitinkamas ypatingos 
svarbos technologijų vertės grandines šiose 
srityse, kartu laikantis reikšmingos žalos 
nedarymo principo, kaip apibrėžta 
Reglamento (ES) 2021/1060 9 straipsnyje:



RR\1287923LT.docx 159/189 PE752.782v02-00

LT

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) išsaugoti ir stiprinti ekonominę, 
socialinę ir teritorinę sanglaudą ir 
valstybių narių bei regionų solidarumą.

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) technologija yra inovatyvi ir 
pažangi bei turi didelį ekonominį 
potencialą bendrojoje rinkoje;

a) technologija yra inovatyvi ir 
pažangi bei turi didelį ekonominį, 
skaitmeninį, ekologinį ir socialinį 
potencialą regionuose bendrojoje rinkoje;

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) technologija padeda mažinti 
strateginę Sąjungos priklausomybę arba 
užkirsti jai kelią.

b) technologija padeda mažinti 
strateginę Sąjungos, jos valstybių narių ir 
regionų priklausomybę arba užkirsti jai 
kelią 1 dalyje nurodytose srityse.

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Pirmoje dalyje nurodyta ypatingos 
svarbos technologijų gamybos vertės 
grandinė yra susijusi su galutiniais 

4. Pirmoje dalyje nurodyta ypatingos 
svarbos technologijų gamybos tiekimo 
grandinė apima galutinius produktus, 



PE752.782v02-00 160/189 RR\1287923LT.docx

LT

produktais, taip pat su pagrindiniais 
elementais, specialiomis mašinomis ir 
svarbiausiosiomis žaliavomis, pirmiausia 
naudojamomis tiems produktams gaminti.

pagrindines sudedamąsias dalis, skirtas ir 
pirmiausia naudojamas kaip tiesioginės 
sąnaudos tų produktų gamybai, ir 
svarbiausiąsias žaliavas, pirmiausia 
naudojamas tiems produktams gaminti, su 
gamyba susijusias ypatingos svarbos 
tiekimo linijas, taip pat susijusias 
paslaugas, pradedant žaliavomis ir 
baigiant galutiniu naudotoju.

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Parama pagal šį reglamentą negali 
būti teikiama neasocijuotosios trečiosios 
valstybės subjektams, t. y. teisės 
subjektams, kurie yra įsisteigę 
neasocijuotojoje trečiojoje valstybėje arba, 
jei jie yra įsisteigę Sąjungoje arba 
asocijuotojoje valstybėje, kurios 
vykdomojo valdymo organai yra 
neasocijuotojoje trečiojoje valstybėje.

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 4 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4b. Nukrypstant nuo ankstesnės 
dalies, Sąjungoje arba asocijuotojoje 
valstybėje įsisteigęs teisės subjektas, kurį 
kontroliuoja neasocijuotoji trečioji 
valstybė arba neasocijuotosios trečiosios 
valstybės subjektas, turi būti laikomas 
reikalavimus atitinkančiu gavėju arba 
veiksme dalyvaujančiu subrangovu tik tuo 
atveju, jei Komisijai pateikiamos 
garantijos, kurias valstybė narė arba 
asocijuotoji valstybė, kurioje jis įsisteigęs, 
yra patvirtinusi pagal savo nacionalines 



RR\1287923LT.docx 161/189 PE752.782v02-00

LT

procedūras. Tose garantijose gali būti 
remiamasi Sąjungoje arba asocijuotojoje 
valstybėje įsisteigusio teisės subjekto 
vykdomojo valdymo struktūra. Jei valstybė 
narė arba asocijuotoji valstybė, kurioje 
yra įsisteigęs teisės subjektas, mano, kad 
tai yra tikslinga, tose garantijose taip pat 
gali būti remiamasi konkrečiomis 
vyriausybės teisėmis, kuriomis 
naudojamasi vykdant teisės subjekto 
kontrolę. Garantijomis užtikrinama, kad 
dalyvavimas tokio juridinio asmens 
veikloje neprieštarautų šio reglamento 2 
straipsnyje nustatytiems tikslams.

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Suverenumo ženklas ir kaupiamasis 
finansavimas

Suverenumo ženklas

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija suteikia suverenumo 
ženklą bet kuriam veiksmui, kuriuo 
prisidedama prie bet kurio iš platformos 
tikslų įgyvendinimo, su sąlyga, kad tas 
veiksmas buvo įvertintas ir atitinka 
būtiniausius kokybės reikalavimus, visų 
pirma tinkamumo, atmetimo ir finansavimo 
skyrimo kriterijus, nustatytus kvietime 
teikti pasiūlymus pagal Reglamentą (ES) 
2021/695, Reglamentą (ES) 2021/694, 
Reglamentą (ES) 2021/697, Reglamentą 
(ES) 2021/522 arba Komisijos deleguotąjį 
reglamentą (ES) 2019/856.

1. Komisija suteikia suverenumo 
ženklą bet kuriam veiksmui, kuriuo 
prisidedama prie bet kurio iš platformos 
tikslų įgyvendinimo, su sąlyga, kad tą 
veiksmą pristatė valstybė narė, tas 
veiksmas buvo įvertintas ir atitinka 
būtiniausius kokybės reikalavimus, visų 
pirma tinkamumo, atmetimo ir finansavimo 
skyrimo kriterijus ir sąlygas, apibrėžtus 
Reglamente (ES) 2021/1060 ir nustatytus 
kvietime teikti pasiūlymus pagal 
Reglamentą (ES) 2021/695, Reglamentą 
(ES) 2021/694, Reglamentą (ES) 
2021/697, Reglamentą (ES) 2021/522 arba 



PE752.782v02-00 162/189 RR\1287923LT.docx

LT

Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 
2019/856.

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) siekiant finansuoti veiksmą gaunant 
kaupiamąjį arba mišrų finansavimą kartu 
su finansavimu pagal kitą Sąjungos 
priemonę, laikantis galiojančiuose 
pagrindiniuose teisės aktuose nustatytų 
taisyklių.

b) siekiant finansuoti veiksmą gaunant 
mišrų finansavimą kartu su finansavimu 
pagal kitą Sąjungos priemonę, laikantis 
galiojančiuose pagrindiniuose teisės 
aktuose nustatytų taisyklių.

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Suverenumo ženklo suteikimas ir 
kaupiamojo finansavimo teikimas nedaro 
poveikio galiojančioms valstybės pagalbos 
taisyklėms ir Sąjungos tarptautiniams 
įsipareigojimams.

7. Suverenumo ženklo suteikimas 
nedaro poveikio galiojančioms valstybės 
pagalbos taisyklėms ir Sąjungos 
tarptautiniams įsipareigojimams.

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija stebi, kaip įgyvendinama 
platformos iniciatyva, ir vertina, ar 
pasiekiami 2 straipsnyje nustatyti 
platformos tikslai. Įgyvendinimo stebėsena 
turi būti tikslinga ir proporcinga 
naudojantis platforma vykdomiems 
veiksmams.

1. Komisija stebi, kaip įgyvendinama 
platformos iniciatyva, ir vertina, ar 
pasiekiami 2 straipsnyje nustatyti 
platformos tikslai. Įgyvendinimo stebėsena 
turi būti tikslinga ir proporcinga 
naudojantis platforma vykdomiems 
veiksmams, naudojant esamus ataskaitų 
teikimo kanalus ir duomenis, kurių 



RR\1287923LT.docx 163/189 PE752.782v02-00

LT

stebėsena turi būti toliau 
racionalizuojama.

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Komisija praneša apie platformos 
lėšomis finansuojamas išlaidas. Prireikus ji 
praneša apie pasiekimus, susijusius su 
kiekvienu konkrečiu platformos tikslu.

3. Komisija kasmet praneša apie 
platformos lėšomis finansuojamas išlaidas. 
Prireikus ji praneša apie pasiekimus, 
susijusius su kiekvienu konkrečiu 
platformos tikslu, ir visų pirma apie 
2 straipsnio 1 dalies ba punkte nustatytą 
tikslą užtikrinti, kad platformos 
įgyvendinimas nepakenktų sanglaudai 
ES.

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) praktines gaires, kuriomis 
palengvinama prieiga prie programų ir 
fondų;

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Metinėje ataskaitoje pateikiama 
konsoliduota informacija apie pažangą, 
padarytą įgyvendinant platformos tikslus 
pagal kiekvieną programą ir fondą.

2. Metinėje ataskaitoje pateikiama 
konsoliduota informacija apie pažangą, 
padarytą įgyvendinant platformos tikslus 
pagal kiekvieną programą ir fondą. Joje 
pateikiama kokybinė ir kiekybinė 
informacija apie tai, kaip įgyvendinami 
SESV 174 straipsnio tikslai, taip pat 



PE752.782v02-00 164/189 RR\1287923LT.docx

LT

išsami ir skaidri lėšų panaudojimo 
analizė.

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 3 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) patvirtintų projektų skaičius pagal 
valstybes nares ir jiems skirta suma.

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Vertinimo ataskaitoje visų pirma 
bus įvertinta, kokiu mastu buvo pasiekti 
tikslai, išteklių naudojimo efektyvumas ir 
sukurta Europos pridėtinė vertė. 
Ataskaitoje taip pat aptariama, ar visi 
tikslai ir veiksmai tebėra aktualūs, 
atsižvelgiant į galimybes juos išplėsti.

2. Vertinimo ataskaitoje pateikiama 
valstybių narių ir jų regionų, kurių 
programos buvo iš dalies pakeistos, 
apžvalga, įskaitant informaciją apie 
atitinkamus partnerystės principo 
aspektus, kaip nustatyta Reglamento (ES) 
.../... ... straipsnyje, ir visų pirma 
įvertinama, kokiu mastu buvo pasiekti 
tikslai, išteklių naudojimo efektyvumas ir 
sukurta Europos pridėtinė vertė, taip pat 
indėlis siekiant SESV 174 straipsnio 
tikslų. Ataskaitoje taip pat aptariama, ar 
visi STEP tikslai ir veiksmai tebėra 
aktualūs, atsižvelgiant į galimybes juos 
išplėsti. Kartu su ja pateikiamas išsamus 
ekonominis, socialinis ir aplinkosauginis 
su platformos iniciatyvos įgyvendinimu 
susijusio diferencijuoto teritorinio 
poveikio ir poveikio sanglaudai 
vertinimas.

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalies 3 punktas



RR\1287923LT.docx 165/189 PE752.782v02-00

LT

Reglamentas (ES) Nr. 2021/1058
3 straipsnio 1 a dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ištekliai pagal 3 straipsnio 1 dalies pirmos 
pastraipos a punkto vi papunktyje ir b 
punkto ix papunktyje nurodytą konkretų 
tikslą programuojami pagal konkrečius 
prioritetus, atitinkančius atitinkamą 
politikos tikslą.

Ištekliai pagal 3 straipsnio 1 dalies pirmos 
pastraipos a punkto vi papunktyje ir b 
punkto ix papunktyje nurodytą konkretų 
tikslą programuojami pagal konkrečius 
prioritetus, atitinkančius atitinkamą 
politikos tikslą, ir yra negali būti didesni 
nei 20 proc. pradinio asignavimo iš 
ERPF.

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 2021/1058
3 straipsnio 1 a dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Be Reglamento (ES) 2021/1060 90 
straipsnio 1 ir 2 dalyse arba Reglamento 
(ES) 2021/1059 51 straipsnio 2, 3 ir 4 
dalyse numatyto programai skiriamo 
metinio išankstinio finansavimo, Komisija 
kaip vienkartinį išankstinį finansavimą 
išmoka 30 % tam prioritetui skirtų ERPF 
asignavimų, kaip nustatyta sprendime, 
kuriuo patvirtinamas programos 
pakeitimas. Išskirtinio išankstinio 
finansavimo lėšos išmokamos iki 2024 m. 
gruodžio 31 d., jeigu Komisija iki 2024 m. 
spalio 31 d. priima sprendimą, kuriuo 
patvirtinamas programos pakeitimas.

Be Reglamento (ES) 2021/1060 90 
straipsnio 1 ir 2 dalyse arba Reglamento 
(ES) 2021/1059 51 straipsnio 2, 3 ir 4 
dalyse numatyto programai skiriamo 
metinio išankstinio finansavimo, Komisija 
kaip vienkartinį išankstinį finansavimą 
išmoka 30 % prioritetui, kuriuo 
prisidedama prie Reglamento .../... [STEP 
reglamentas] 2 straipsnyje nurodytų 
STEP tikslų įgyvendinimo, skirtų ERPF 
asignavimų, kaip nustatyta sprendime, 
kuriuo patvirtinamas programos 
pakeitimas. Išskirtinio išankstinio 
finansavimo lėšos išmokamos iki 2024 m. 
gruodžio 31 d., jeigu Komisija iki 2024 m. 
spalio 31 d. priima sprendimą, kuriuo 
patvirtinamas programos pakeitimas.

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalies 3 punktas



PE752.782v02-00 166/189 RR\1287923LT.docx

LT

Reglamentas (ES) Nr. 2021/1058
3 straipsnio 1 a dalies 7 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nukrypstant nuo Reglamento (ES) 
2021/1060 112 straipsnio, didžiausios ES 
finansavimo normos specialiems 
prioritetams, nustatytiems STEP tikslams 
remti, padidinamos iki 100 %.

Nukrypstant nuo Reglamento (ES) 
2021/1060 112 straipsnio, ES finansavimo 
normos specialiems prioritetams, 
nustatytiems Reglamento.../... [STEP 
reglamentas] 2 straipsnyje nurodytiems 
STEP tikslams remti, gali būti 
padidinamos iki 100 %.

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 2021/1058
5 straipsnio 2 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

tais atvejais, kai padedama siekti 3 
straipsnio 1 dalies pirmos pastraipos a 
punkto vi papunktyje nustatyto 
konkretaus tikslo pagal 1 PT arba tos 
pastraipos b punkto ix papunktyje 
nustatyto konkretaus tikslo pagal 2 PT 
mažiau išsivysčiusiuose ir pereinamojo 
laikotarpio regionuose, taip pat labiau 
išsivysčiusiuose valstybių narių 
regionuose, kurių vidutinis BVP vienam 
gyventojui yra mažesnis už ES 27 vidurkį, 
išreikštą perkamosios galios standartais 
(PGS) ir apskaičiuotą pagal 2015–2017 m. 
laikotarpio Sąjungos rodiklius.

tais atvejais, kai padedama siekti 
Reglamento .../... [STEP reglamentas] 2 
straipsnyje nurodytų STEP tikslų pagal 1 
PT arba konkretaus tikslo pagal 2 PT 
mažiau išsivysčiusiuose ir pereinamojo 
laikotarpio regionuose, taip pat labiau 
išsivysčiusiuose valstybių narių 
regionuose, kurių vidutinis BVP vienam 
gyventojui yra mažesnis už ES 27 vidurkį, 
išreikštą perkamosios galios standartais 
(PGS) ir apskaičiuotą pagal 2015–2017 m. 
laikotarpio Sąjungos rodiklius, kartu 
išlaikant dėmesį MVĮ ir vidutinės 
kapitalizacijos įmonėms.

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalies 5 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 2021/1058
5 straipsnio 3 a dalis



RR\1287923LT.docx 167/189 PE752.782v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Siekiant prisidėti prie 3 straipsnio 1 
dalies pirmos pastraipos a punkto vi 
papunktyje nustatytų konkrečių tikslų 
pagal 1 PT ir tos pastraipos b punkto ix 
papunktyje nustatytų konkrečių tikslų 
pagal 2 PT, ERPF lėšomis taip pat 
remiama mokymo, mokymosi visą 
gyvenimą, perkvalifikavimo ir švietimo 
veikla.

3a. Siekiant prisidėti prie 3 straipsnio 1 
dalyje nustatytų konkrečių tikslų pagal 1 
PT ir 3 straipsnio 2 dalyje nustatytų 
konkrečių tikslų pagal 2 PT, ERPF lėšomis 
taip pat remiama mokymo, mokymosi visą 
gyvenimą, perkvalifikavimo ir švietimo 
veikla.

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 dalies 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 2021/1056
2 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 5 
straipsnio 1 dalies antrą pastraipą TPF 
padeda siekti konkretaus tikslo – sudaryti 
sąlygas regionams ir žmonėms spręsti dėl 
pertvarkos, kuria siekiama įgyvendinti 
Sąjungos 2030 m. energetikos ir klimato 
srities tikslus ir ne vėliau kaip 2050 m. 
užtikrinti neutralaus poveikio klimatui 
Sąjungos ekonomiką remiantis Paryžiaus 
susitarimu. TPF lėšomis taip pat gali būti 
remiamos investicijos, kuriomis 
prisidedama prie Reglamento.../... [STEP 
reglamentas] 2 straipsnio 1 dalies a punkto 
ii papunktyje nurodyto STEP tikslo.

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 5 
straipsnio 1 dalies antrą pastraipą TPF 
padeda siekti konkretaus tikslo – sudaryti 
sąlygas regionams ir žmonėms spręsti dėl 
pertvarkos, kuria siekiama įgyvendinti 
Sąjungos 2030 m. energetikos ir klimato 
srities tikslus ir ne vėliau kaip 2050 m. 
užtikrinti neutralaus poveikio klimatui 
Sąjungos ekonomiką remiantis Paryžiaus 
susitarimu. TPF lėšomis taip pat gali būti 
remiamos investicijos, kuriomis 
prisidedama prie Reglamento.../... [STEP 
reglamentas] 2 straipsnio 1 dalies a punkto 
ii papunktyje ir b punkte nurodyto STEP 
tikslo.

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 dalies 2 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 2021/1056
8 straipsnio 2 dalies 3 a pastraipa (nauja)



PE752.782v02-00 168/189 RR\1287923LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

TPF lėšomis taip pat gali būti remiamos 
gamybinės investicijos į įmones, kurios 
nėra MVĮ ir kuriomis padedama siekti 
Reglamento.../...65 [STEP reglamentas] 2 
straipsnyje nurodytų STEP tikslų. Ši 
parama gali būti teikiama nepriklausomai 
nuo to, ar buvo atlikta trūkumų analizė 
pagal 11 straipsnio 2 dalies h punktą, ir 
nepriklausomai nuo jos rezultatų. Tokios 
investicijos atitinka reikalavimus tik tuo 
atveju, jeigu dėl jų nereikia vykdyti 
perkėlimo, apibrėžto Reglamento (ES) 
2021/1060 2 straipsnio 27 punkte. Teikiant 
tokią paramą nereikalaujama peržiūrėti 
teritorinio teisingos pertvarkos plano, jeigu 
tokia peržiūra būtų išimtinai susijusi su 
trūkumų analize.

TPF lėšomis taip pat remiamos gamybinės 
investicijos į įmones, pagrindinį dėmesį 
skiriant MVĮ ir vidutinės kapitalizacijos 
įmonėms, kuriomis padedama siekti 
Reglamento.../...65 [STEP reglamentas] 2 
straipsnyje nurodytų STEP tikslų. Ši 
parama gali būti teikiama nepriklausomai 
nuo to, ar buvo atlikta trūkumų analizė 
pagal 11 straipsnio 2 dalies h punktą, ir 
nepriklausomai nuo jos rezultatų. Tokios 
investicijos atitinka reikalavimus tik tuo 
atveju, jeigu dėl jų nereikia vykdyti 
perkėlimo, apibrėžto Reglamento (ES) 
2021/1060 2 straipsnio 27 punkte, kai 
pameistrystė ir darbas, ypač skirtas 
jaunimui ir nepalankioje padėtyje 
esantiems asmenims arba nedirbančiam, 
nesimokančiam ir naujų įgūdžių įgijimui 
skirtuose mokymuose nedalyvaujančiam 
jaunimui, yra pagrindinė projekto dalis. 
Teikiant tokią paramą nereikalaujama 
peržiūrėti teritorinio teisingos pertvarkos 
plano.

__________________ __________________
65 Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas .../... [įrašyti visą pavadinimą 
ir OL nuorodą].

65 Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas .../... [įrašyti visą pavadinimą 
ir OL nuorodą].

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 2021/1056
10 straipsnio 4 dalies 6 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nukrypstant nuo Reglamento (ES) 
2021/1060 112 straipsnio, didžiausios ES 
finansavimo normos specialiems 
prioritetams, nustatytiems STEP tikslams 
remti, padidinamos iki 100 %.

Nukrypstant nuo Reglamento (ES) 
2021/1060 112 straipsnio, ES finansavimo 
normos specialiems prioritetams, 
nustatytiems Reglamento.../... [STEP 
reglamentas] 2 straipsnyje nurodytiems 
STEP tikslams remti, gali būti 



RR\1287923LT.docx 169/189 PE752.782v02-00

LT

padidinamos iki 100 %.

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 1 dalies 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 2021/1060
2 straipsnio 45 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

45) pažangumo ženklas – kokybės 
ženklas, kurį Komisija suteikia pasiūlymui 
ir kuris rodo, kad pasiūlymas, kuris buvo 
įvertintas kvietime teikti pasiūlymus pagal 
Sąjungos priemonę, laikomas atitinkančiu 
būtiniausius kokybės reikalavimus pagal 
tą Sąjungos priemonę, tačiau negalėjo būti 
finansuojamas dėl nepakankamo tam 
kvietimui teikti pasiūlymus numatyto 
biudžeto ir jam gali būti skiriama parama iš 
kitų Sąjungos ar nacionalinių finansavimo 
šaltinių; arba suverenumo ženklas, 
nurodytas Reglamento.../...67 [STEP 
reglamentas] 4 straipsnyje.

45) pažangumo ženklas – kokybės 
ženklas, kurį Komisija suteikia pasiūlymui 
ir kuris rodo, kad pasiūlymas, kuris buvo 
įvertintas kvietime teikti pasiūlymus pagal 
Sąjungos priemonę, negalėjo būti 
finansuojamas dėl nepakankamo tam 
kvietimui teikti pasiūlymus numatyto 
biudžeto ir jam gali būti skiriama parama iš 
kitų Sąjungos ar nacionalinių finansavimo 
šaltinių, jei pasiūlymas tenkina 
atitinkamus kriterijus ir sąlygas; arba 
suverenumo ženklas, nurodytas 
Reglamento.../...67 [STEP reglamentas] 4 
straipsnyje.

__________________ __________________
67 Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas .../... [įrašyti visą pavadinimą 
ir OL nuorodą].

67 Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas .../... [įrašyti visą pavadinimą 
ir OL nuorodą].

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 2021/1060
I priedo 1 lentelė

Komisijos siūlomas tekstas

(4) I priedo 1 lentelė papildoma šiomis eilutėmis:

INTERVENCINĖS 
PRIEMONĖS SRITIS

Paramos siekiant 
su klimato kaita 
susijusių tikslų 

Paramos siekiant 
aplinkos tikslų 



PE752.782v02-00 170/189 RR\1287923LT.docx

LT

skaičiavimo 
koeficientas

skaičiavimo 
koeficientas

145a

Parama įgūdžių 
ugdymui arba 
galimybėms 
įsidarbinti giliųjų 
ir skaitmeninių 
technologijų, 
biotechnologijų 
srityse

0 % 0 %

145b

Parama įgūdžių 
ugdymui arba 
galimybėms 
įsidarbinti švarių 
technologijų 
srityje

100 % 40 %

188

Gamybinės 
investicijos į 
dideles įmones, 
visų pirma 
susijusias su 
švariomis 
technologijomis

100 % 40 %

189 Gamybinės 
investicijos į MVĮ, 
visų pirma 
susijusias su 
švariomis 
technologijomis

100 % 40 %

190 Gamybinės 
investicijos į 
dideles įmones, 
visų pirma 
susijusias su 
biotechnologijomi
s

0 % 0 %

191 Gamybinės 
investicijos į MVĮ, 
visų pirma 
susijusias su 
biotechnologijomi
s

0 % 0 %



RR\1287923LT.docx 171/189 PE752.782v02-00

LT

192 Gamybinės 
investicijos į 
dideles įmones, 
visų pirma 
susijusias su 
giliosiomis ir 
skaitmeninėmis 
technologijomis 

0 % 0 %

193 Gamybinės 
investicijos į MVĮ, 
visų pirma 
susijusias su 
giliosiomis ir 
skaitmeninėmis 
technologijomis  

0 % 0 %

Pakeitimas

(4) I priedo 1 lentelė papildoma šiomis eilutėmis:

INTERVENCINĖS 
PRIEMONĖS SRITIS

Paramos siekiant 
su klimato kaita 
susijusių tikslų 
skaičiavimo 
koeficientas

Paramos siekiant 
aplinkos tikslų 
skaičiavimo 
koeficientas

145a

Parama įgūdžių 
ugdymui arba 
galimybėms 
įsidarbinti giliųjų 
ir skaitmeninių 
technologijų, 
biotechnologijų 
srityse 
(prisidedama prie 
Reglamento .../... 
[STEP 
reglamentas] 2 
straipsnyje 
nustatytų STEP 
tikslų)

0 % 0 %

145b

Parama įgūdžių 
ugdymui arba 
galimybėms 
įsidarbinti švarių 
technologijų 
srityje 

100 % 40 %



PE752.782v02-00 172/189 RR\1287923LT.docx

LT

(prisidedama prie 
Reglamento .../... 
[STEP 
reglamentas] 2 
straipsnyje 
nustatytų STEP 
tikslų)

188

Gamybinės 
investicijos į 
dideles įmones, 
visų pirma 
susijusias su 
švariomis 
technologijomis 
(prisidedama prie 
Reglamento .../... 
[STEP 
reglamentas] 2 
straipsnyje 
nustatytų STEP 
tikslų)

100 % 40 %

189 Gamybinės 
investicijos į MVĮ, 
visų pirma 
susijusias su 
švariomis 
technologijomis

100 % 40 %

190 Gamybinės 
investicijos į 
dideles įmones, 
visų pirma 
susijusias su 
biotechnologijomi
s (prisidedama 
prie Reglamento 
.../... [STEP 
reglamentas] 2 
straipsnyje 
nustatytų STEP 
tikslų)

0 % 0 %

191 Gamybinės 
investicijos į MVĮ, 
visų pirma 
susijusias su 
biotechnologijomi

0 % 0 %



RR\1287923LT.docx 173/189 PE752.782v02-00

LT

s (prisidedama 
prie Reglamento 
.../... [STEP 
reglamentas] 2 
straipsnyje 
nustatytų STEP 
tikslų)

192 Gamybinės 
investicijos į 
dideles įmones, 
visų pirma 
susijusias su 
giliosiomis ir 
skaitmeninėmis 
technologijomis 
(prisidedama prie 
Reglamento .../... 
[STEP 
reglamentas] 2 
straipsnyje 
nustatytų STEP 
tikslų)

0 % 0 %

193 Gamybinės 
investicijos į MVĮ, 
visų pirma 
susijusias su 
giliosiomis ir 
skaitmeninėmis 
technologijomis 
(prisidedama prie 
Reglamento .../... 
[STEP 
reglamentas] 2 
straipsnyje 
nustatytų STEP 
tikslų)

0 % 0 %

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 1 dalies 5 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 2021/1060
I priedo 6 lentelė



PE752.782v02-00 174/189 RR\1287923LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas

(5) I priedo 6 lentelė papildoma šia eilute:

11 Indėlis vystant 
įgūdžius ir kuriant 
darbo vietas 
giliųjų ir 
skaitmeninių 
technologijų, 
švarių 
technologijų ir 
biotechnologijų 
srityse

0 % 0 %

Pakeitimas

(5) I priedo 6 lentelė papildoma šia eilute:

11 Indėlis vystant 
įgūdžius ir kuriant 
darbo vietas 
giliųjų ir 
skaitmeninių 
technologijų, 
švarių 
technologijų ir 
biotechnologijų 
srityse 
(prisidedama prie 
Reglamento .../... 
[STEP 
reglamentas] 2 
straipsnyje 
nustatytų STEP 
tikslų)

0 % 0 %

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies -1 punktas (naujas)
Reglamentas (ES) Nr. 1303/2013
2 straipsnio 29 punktas



RR\1287923LT.docx 175/189 PE752.782v02-00

LT

Dabartinis tekstas Pakeitimas

-1) 2 straipsnio 29 dalis pakeičiama 
taip:

29) ataskaitiniai – metai trečiojoje dalyje ir 
ketvirtojoje dalyje tai yra laikotarpis nuo 
liepos 1 d. iki birželio 30 d., išskyrus 
pirmuosius programavimo laikotarpio 
ataskaitinius metus, kurių atveju tai yra 
laikotarpis nuo išlaidų tinkamumo 
finansuoti pradžios iki 2015 m. birželio 
30 d. Paskutiniai ataskaitiniai metai– 
2023 m. liepos 1 d.–2024 m. birželio 30 d.;

29) ataskaitiniai – metai trečiojoje dalyje ir 
ketvirtojoje dalyje tai yra laikotarpis nuo 
liepos 1 d. iki birželio 30 d., išskyrus 
pirmuosius programavimo laikotarpio 
ataskaitinius metus, kurių atveju tai yra 
laikotarpis nuo išlaidų tinkamumo 
finansuoti pradžios iki 2015 m. birželio 
30 d. Paskutiniai ataskaitiniai metai– 
2024 m. liepos 1 d.–2025 m. birželio 30 d.;

 (https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02013R1303-
20230301)

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies -1 a punktas (naujas)
Reglamentas (ES) Nr. 1303/2013
24 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

-1a) 24 straipsnyje įterpiama ši 1a 
dalis:
1a. Nukrypstant nuo 60 straipsnio 
1 dalies ir 120 straipsnio 3 dalies pirmos 
ir ketvirtos pastraipų, galutiniais 
ataskaitiniais metais deklaruotoms 
išlaidoms vienai ar daugiau ERPF, ESF 
arba Sanglaudos fondo remiamos 
programos prioritetinių krypčių, gali būti 
taikoma iki 100 proc. bendro finansavimo 
norma. Nukrypstant nuo 30 straipsnio 1 ir 
2 dalių ir 96 straipsnio 10 dalies, 
nereikalaujama, kad norint taikyti iki 
100 proc. bendro finansavimo normą 
Komisija priimtų sprendimą, kuriuo 
patvirtinamas programos pakeitimas. 
Valstybė narė pateikia Komisijai 
patikslintas finansines lenteles po to, kai 
jas patvirtina stebėsenos komitetas. Iki 
100 proc. bendro finansavimo norma 



PE752.782v02-00 176/189 RR\1287923LT.docx

LT

taikoma tik tuo atveju, jei finansinės 
lentelės Komisijai pateikiamos prieš 
pateikiant galutinę tarpinio mokėjimo 
paraišką pagal 135 straipsnio 2 dalį už 
galutinius ataskaitinius metus.

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 1303/2013
135 straipsnio 6 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kitų nei iniciatyvos „REACT-EU“ išteklių 
sumos, kurias Komisija kompensuoja kaip 
tarpinius mokėjimus 2025 m., turi neviršyti 
1 % visų atitinkamai programai skirtų 
finansinių fondo asignavimų, neįskaitant 
„REACT-EU“ išteklių. Šią procentinę dalį 
viršijančios sumos, kurias Komisija turėtų 
išmokėti 2025 m., nemokamos ir gali būti 
naudojamos tik atliekant išankstinio 
finansavimo tarpuskaitą programos 
užbaigimo metu.

Kitų nei iniciatyvos „REACT-EU“ išteklių 
sumos, kurias Komisija kompensuoja kaip 
tarpinius mokėjimus 2025 m., turi neviršyti 
10 % visų atitinkamai programai skirtų 
finansinių fondo asignavimų, neįskaitant 
„REACT-EU“ išteklių. Šią procentinę dalį 
viršijančios sumos, kurias Komisija turėtų 
išmokėti 2025 m., nemokamos ir gali būti 
naudojamos tik atliekant išankstinio 
finansavimo tarpuskaitą programos 
užbaigimo metu.

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies 1 a punktas (naujas)
Reglamentas (ES) Nr. 1303/2013
135 straipsnio 6 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a) 135 straipsnyje įterpiama ši 6a 
dalis:
6a. Kalbant apie SESV 349 straipsnyje 
apibrėžtus atokiausius regionus, 
nukrypstant nuo 2 dalies, galutinės 
tarpinio mokėjimo už paskutinius 
ataskaitinius metus paraiškos pateikimo 
terminas yra 2025 m. birželio 30 d. 
Paskutinė tarpinio mokėjimo paraiška, 
pateikta iki 2025 m. gruodžio 31 d., 



RR\1287923LT.docx 177/189 PE752.782v02-00

LT

laikoma galutine tarpinio mokėjimo už 
paskutinius ataskaitinius metus paraiška. 
Kitų nei iniciatyvos „REACT-EU“ išteklių 
sumos, kurias Komisija kompensuoja kaip 
tarpinius mokėjimus 2025 m., turi 
neviršyti 15 % visų atitinkamai programai 
skirtų finansinių fondo asignavimų, 
neįskaitant „REACT-EU“ išteklių. Šią 
procentinę dalį viršijančios sumos, kurias 
Komisija turėtų išmokėti 2025 m., 
nemokamos ir gali būti naudojamos tik 
atliekant išankstinio finansavimo 
tarpuskaitą programos užbaigimo metu.

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies 2 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 1303/2013
138 straipsnio 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nukrypstant nuo pirmoje pastraipoje 
nustatyto termino, valstybės narės a, b ir c 
punktuose nurodytus paskutinių 
ataskaitinių metų dokumentus gali pateikti 
iki 2026 m. vasario 15 d.

Nukrypstant nuo pirmoje pastraipoje 
nustatyto termino, valstybės narės galutinę 
veiklos programos įgyvendinimo ataskaitą 
pagal 141 straipsnį ir a, b ir c punktuose 
nurodytus paskutinių ataskaitinių metų 
dokumentus gali pateikti iki 2026 m. 
vasario 15 d.

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies 2 a punktas (naujas)
Reglamentas (ES) Nr. 1303/2013
141 straipsnio 1 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

(2a) 141 straipsnio pirma pastraipa 
pakeičiama taip:

1. Be 138 straipsnyje nurodytų dokumentų, 
už paskutinius ataskaitinius metus 
(2023 m. liepos 1 d.–2024 m. birželio 
30 d.) valstybės narės pateikia veiksmų 

1. Be 138 straipsnyje nurodytų dokumentų, 
už paskutinius ataskaitinius metus 
(2024 m. liepos 1 d.–2025 m. birželio 
30 d.) valstybės narės pateikia veiksmų 



PE752.782v02-00 178/189 RR\1287923LT.docx

LT

programos galutinę įgyvendinimo ataskaitą 
arba EJRŽF remiamos veiksmų programos 
paskutinę metinę įgyvendinimo ataskaitą.

programos galutinę įgyvendinimo ataskaitą 
arba EJRŽF remiamos veiksmų programos 
paskutinę metinę įgyvendinimo ataskaitą.

 (https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02013R1303-
20230301#tocId198)

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 223/2014
45 straipsnio 6 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Sumos, kurias Komisija kompensuoja kaip 
tarpinius mokėjimus 2025 m., turi neviršyti 
1 proc. visų finansinių asignavimų 
atitinkamai programai. Šią procentinę dalį 
viršijančios sumos, kurias Komisija turėtų 
išmokėti 2025 m., nemokamos ir gali būti 
naudojamos tik atliekant išankstinio 
finansavimo tarpuskaitą programos 
užbaigimo metu.“

Sumos, kurias Komisija kompensuoja kaip 
tarpinius mokėjimus 2025 m., turi neviršyti 
15 proc. visų finansinių asignavimų 
atitinkamai programai. Šią procentinę dalį 
viršijančios sumos, kurias Komisija turėtų 
išmokėti 2025 m., nemokamos ir gali būti 
naudojamos tik atliekant išankstinio 
finansavimo tarpuskaitą programos 
užbaigimo metu.“



RR\1287923LT.docx 179/189 PE752.782v02-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Europos strateginių technologijų platformos (STEP) sukūrimas ir 
dalinis Direktyvos 2003/87/EB bei reglamentų (ES) 2021/1058, (ES) 
2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, 
(ES) 2021/1060, (ES) 2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir (ES) 
2021/241 keitimas

Nuorodos COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD)

Atsakingi komitetai
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

BUDG
13.7.2023

ITRE
13.7.2023

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

REGI
13.7.2023

Susiję komitetai - paskelbimo 
plenariniame posėdyje data

13.7.2023

Nuomonės referentė
       Paskyrimo data

Rovana Plumb
13.7.2023

58 straipsnis. Bendra komitetų 
procedūra
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

       
13.7.2023

Svarstymas komitete 7.9.2023

Priėmimo data 20.9.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

24
5
4

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę  
nariai

Matteo Adinolfi, François Alfonsi, Pascal Arimont, Adrian-Dragoş 
Benea, Isabel Benjumea Benjumea, Erik Bergkvist, Stéphane Bijoux, 
Franc Bogovič, Vlad-Marius Botoş, Rosa D’Amato, Mircea-Gheorghe 
Hava, Krzysztof Hetman, Manolis Kefalogiannis, Ondřej Knotek, 
Elżbieta Kruk, Cristina Maestre Martín De Almagro, Nora Mebarek, 
Alin Mituța, Dan-Ştefan Motreanu, Andżelika Anna Możdżanowska, 
Denis Nesci, Niklas Nienass, Younous Omarjee, Alessandro Panza, 
Marcos Ros Sempere, André Rougé, Susana Solís Pérez, Irène Tolleret

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Daniel Buda, Carlos Coelho, Ciarán Cuffe, Hannes Heide, Rovana 
Plumb, Stanislav Polčák, Peter Pollák, Bronis Ropė

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Lina Gálvez Muñoz, Elsi Katainen, Maite Pagazaurtundúa



PE752.782v02-00 180/189 RR\1287923LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

24 +
ECR Elżbieta Kruk, Andżelika Anna Możdżanowska, Denis Nesci

PPE Isabel Benjumea Benjumea, Franc Bogovič, Daniel Buda, Carlos Coelho, Mircea-Gheorghe Hava, Krzysztof 
Hetman, Dan-Ştefan Motreanu, Peter Pollák

Renew Vlad-Marius Botoş, Elsi Katainen, Alin Mituța, Susana Solís Pérez, Irène Tolleret

S&D Adrian-Dragoş Benea, Erik Bergkvist, Hannes Heide, Cristina Maestre Martín De Almagro, Nora Mebarek, 
Rovana Plumb, Marcos Ros Sempere

The Left Younous Omarjee

5 -
Verts/ALE François Alfonsi, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Niklas Nienass, Bronis Ropė

4 0
ID Matteo Adinolfi, Alessandro Panza, André Rougé

Renew Ondřej Knotek

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė



RR\1287923LT.docx 181/189 PE752.782v02-00

LT

20.8.2023

UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETO LAIŠKAS

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto
pirmininkui
Cristianui-Silviu Buşoi
BRIUSELIS

Tema: Nuomonė dėl Europos strateginių technologijų platformos (STEP) sukūrimo ir 
Direktyvos 2003/87/EB bei reglamentų (ES) 2021/1058, (ES) 2021/1056, (ES) 
2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 2021/1060, (ES) 
2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir (ES) 2021/241 dalinio keitimo  
(COM(2023)0335 – 2023/0199(COD) –C9-0209/2023))

Gerb. pirmininke,

vykdant nurodytą procedūrą Užsienio reikalų komitetui buvo pavesta pateikti nuomonę Jūsų 
komitetui. 2023 m. liepos 18 d. posėdyje Užsienio reikalų komiteto koordinatoriai nusprendė 
nuomonę perduoti Saugumo ir gynybos (SEDE) pakomitečiui. 2023 m. liepos 14 d. Saugumo 
ir gynybos pakomitetis, taikydamas rašytinę procedūrą, nusprendė pateikti nuomonę laiško 
forma. 

2023 m. rugsėjo 20 d. posėdyje Užsienio reikalų komitetas priėmė SEDE pakomitečio 
pirmininkės ir nuomonės referentės Nathalie Loiseau parengtą nuomonę1 ir paragino 
atsakingus komitetus į savo pranešimą įtraukti toliau pateiktus pasiūlymus.

Pagarbiai

David McAllister

1 Per galutinį balsavimą dalyvavo: Per galutinį balsavimą dalyvavo: Alviina Alametsä, Anna Bonfrisco, Reinhard Bütikofer, Alexander Alexandrov 
Yordanov, Traian Băsescu, Vladimír Bilčík, Włodzimierz Cimoszewicz, Katalin Cseh, Angel Dzhambazki, Gheorghe Falcă, Michael Gahler, Sunčana 
Glavak, Giorgos Georgiou, Raphaël Glucksmann, Klemen Grošelj, Bernard Guetta, Dietmar Köster, Andrey Kovatchev, Andrius Kubilius, Georgios 
Kyrtsos, David Lega, Miriam Lexmann, Nathalie Loiseau, Leopoldo López Gil, Antonio López-Istúriz White, David McAllister, Vangelis 
Meimarakis, Dace Melbārde, Thierry Mariani, Marisa Matias, Sven Mikser, Alessandra Moretti, Javier Nart, Matjaž Nemec, Jan-Christoph Oetjen, 
Carina Ohlsson, Juozas Olekas, Demetris Papadakis, Kostas Papadakis, Nikos Papandreou, Tonino Picula, Manu Pineda, Hermann Tertsch, Thijs 
Reuten, Isabel Santos, Mounir Satouri, Jordi Solé, Andreas Schieder, Nacho Sánchez Amor, Viola von Cramon-Taubadel, Hilde Vautmans, Anders 
Vistisen, Thomas Waitz, Isabel Wiseler-Lima, Javier Zarzalejos, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Željana Zovko, Mick Wallace.



PE752.782v02-00 182/189 RR\1287923LT.docx

LT

PASIŪLYMAI

Sparčiai besikeičiančios geopolitinės padėties ir nuolat kintančių grėsmių aplinkybėmis kyla 
didesnė rizika Sąjungos saugumui. Jau prieš 2022 m. vasario mėn. Europa susidūrė su 
sudėtingiausiu nuo Šaltojo karo pabaigos karinių ir nekarinių grėsmių deriniu. Dėl Rusijos 
agresijos karo prieš Ukrainą šiuo metu saugumas ir gynyba neabejotinai yra vienas iš 
sudėtingiausių ir skubiausių Sąjungos bei mūsų piliečių prioritetų.

Nors ES jau pateikė keletą iniciatyvų, kuriomis siekiama padėti valstybėms narėms ir 
pramonei nustatyti prioritetus, Rusijos karas prieš Ukrainą aiškiai parodė, kad reikia labiau 
struktūrizuoto požiūrio į gynybos pajėgumų plėtojimą ir Europos pramonės investicijų 
poreikių tenkinimą. Šis poreikis ypač akivaizdus turint mintyje Europos gynybos pramonę, 
kuri taip pat pasinaudojo naujausiomis iniciatyvomis, kuriomis remiamos valstybės narės 
nustatant gynybos pajėgumų prioritetus (EDIRPA) ir pramonės pajėgumus didinti šaudmenų 
gamybą (ASAP). Nors šios iniciatyvos yra sveikintinos, biudžeto požiūriu jos yra nedidelės. 

Atėjo laikas šias pastangas perkelti į kitą lygmenį, kad būtų padidintas Europos atviras 
strateginis savarankiškumas, be kita ko, mobilizuojant būtinas lėšas būsimiems pajėgumams, 
kurių reikia ilgalaikiam Europos saugumui užtikrinti, plėtoti. Atsižvelgdami į saugumo 
iššūkius, kuriuos kelia Rusijos agresijos karas prieš Ukrainą, turėtume pritaikyti savo gynybos 
pramonę prie realijų, kad mūsų žemyne vėl vyksta labai intensyvus konfliktas. Reikia ieškoti 
ilgesnio laikotarpio sprendimų Europos pramonei, siekiant užtikrinti, kad ji būtų sustiprinta ir 
prisitaikytų prie būsimos rizikos, ir užkirsti kelią tam, kad Europos įmonės, ieškodamos 
reikiamų struktūrinių investicijų, persikeltų į užsienį. 

Šios aplinkybės rodo, kad dabar reikia skubiai stiprinti ES suverenitetą. Tenka apgailestauti, 
kad, nors Parlamentas ne kartą ragino, iki šiol nepateiktas pasiūlymas įsteigti specialų ES 
suverenumo fondą, skirtą ypatingos svarbos priklausomybei mažinti. AFET komiteto ir SEDE 
pakomitečio nuomone, STEP reglamentas yra sveikintina iniciatyva, tačiau jie taip pat mano, 
kad yra akivaizdus ir augantis poreikis skirti didesnį struktūrizuotą finansavimą Europos 
gynybai stiprinti.

Nors Europos gynybos fondas (EGF), deja, vis dar nepakankamai finansuojamas, plačiai 
sutariama, kad jis veikia sėkmingai ir kuria ES lygmens veiksmų pridėtinę vertę Europos 
gynybos srityje. Atsižvelgiant į tai, kad EGF lėšos taip pat naudojamos naujoms iniciatyvoms, 
pvz., Šaudmenų gamybos rėmimo aktui (ASAP) ir IRIS2, finansuoti, 1,5 mlrd. EUR 
padidinimas fondui yra sveikintinas minimalus pasiūlymas, tačiau jis vis dar toli gražu 
neatitinka 13 mlrd. EUR sumos, kurios iš pradžių prašė Parlamentas. Karas Europoje turėtų 
būti įspėjamasis signalas, kad turime jau dabar numatyti struktūrizuotą ir tvarų atsaką. 

Todėl AFET komitetas ir SEDE pakomitetis pagrindiniuose pakeitimuose daugiausia dėmesio 
skiria pradinio Europos Parlamento biudžeto atkūrimui, taip pat kai kuriems papildomiems 
pakeitimams, kuriais atsižvelgiama į gynybos sektoriaus specifiškumą, ypač kiek tai susiję su 
informacijos saugumu. Taigi AFET komitetas ir SEDE pakomitetis siūlo iš dalies pakeisti 
EGF lėšų papildymą ir ragina papildomai skirti 2,5 mlrd. EUR sumą vietoj 1,5 mlrd. EUR 
sumos, kuri siūloma pasiūlyme dėl STEP.

1. Pirmiau minėti elementai turėtų būti tinkamai atspindėti 3 straipsnyje, iš dalies 



RR\1287923LT.docx 183/189 PE752.782v02-00

LT

pakeičiant 1 dalies d punktą taip:

„d) Reglamento (ES) 2021/697 4 straipsnio 1 dalies a punkte nurodyto finansinio 
paketo 2 500 000 000 EUR suma einamosiomis kainomis.“

2. Be to, 18 straipsnis iš dalies keičiamas taip: 

a) 1 dalis pakeičiama taip:

„1. Pagal Reglamento (ES) 2021/695 12 straipsnio 1 dalį finansinis paketas Fondo 
įgyvendinimui laikotarpiu nuo 2021 m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 31 d. yra 
10 453 000 000 EUR einamosiomis kainomis.“;

b) 2 dalies a ir b punktai pakeičiami taip:

„a) 3 484 000 000 EUR einamosiomis kainomis skiriama mokslinių tyrimų 
veiksmams;

b) 6 969 000 000 EUR einamosiomis kainomis – plėtros veiksmams.“

3. Į 6 straipsnį turėtų būti įtraukta ši nauja dalis:

„(Nauja dalis) 5. Su saugumu ir gynyba susijusių projektų atveju informacija 
turėtų būti pateikiama tik kiekvienu konkrečiu atveju, jei dėl projekto arba Komisija 
mano, kad tai yra būtina, atsižvelgiant į informacijos gynybos klausimais saugumo 
konfidencialumą.“ 

4. Pasiūlymo 4 konstatuojamojoje dalyje turėtų būti paaiškintas investavimo į 
biotechnologijas naudojantis gynybos fondais jautrumas ir pavojai, atsižvelgiant į tai, 
kad technologijai būdinga didelė biologinio ginklo platinimo rizika.

„(4) <...> Turėtų būti laikoma, kad biotechnologijos <...> pvz., skirtos atliekų 
šalinimui ir biotechnologijomis pagrįstai gamybai. Ypatingas dėmesys turėtų būti 
skiriamas investicijoms į biotechnologijas naudojantis gynybos fondais, atsižvelgiant 
į biotechnologijų jautrumą ir pavojus bioginklų platinimo srityje ir poreikį laikytis 
tarptautinės teisės. Komisija gali paskelbti gaires...“

5. Pasiūlymo 8 konstatuojamosios dalies pabaigoje turėtų būti paaiškinta, kad taikant 
suverenumo ženklą ir kuriant technologijas turėtų būti atsižvelgiama į saugumo ir 
gynybos ypatumus, pavyzdžiui, informacijos saugumą.

„(8) <...> visų pirma bus palengvinamas kaupiamasis arba mišrus finansavimas 
pagal kelias Sąjungos priemones. Taikant suverenumo ženklą ir kuriant 
technologijas turėtų būti atsižvelgiama į saugumo ir gynybos ypatumus, pavyzdžiui, 
informacijos saugumą.“

6. Į pasiūlymo 10 konstatuojamąją dalį turėtų būti įtrauktas šis naujas sakinys:



PE752.782v02-00 184/189 RR\1287923LT.docx

LT

„(10) <...> Be to, suverenumo portalas turėtų padėti didinti STEP investicijų 
matomumą investuotojams, atsižvelgiant į informacijos saugumą, kai tai susiję su 
saugumu ir gynyba, šiuo tikslu šiame portale skelbiant projektų, kuriems suteiktas 
suverenumo ženklas, sąrašą.“



RR\1287923LT.docx 185/189 PE752.782v02-00

LT

6.9.2023

ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS KOMITETO LAIŠKAS

Biudžeto komiteto 
pirmininkui
Johanui Van Overtveldt’ui

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto
pirmininkui
Cristianui-Silviu Buşoi

IPOL-COM-AGRI D(2023) 30955

Tema: Nuomonė dėl Europos strateginių technologijų platformos (STEP) sukūrimo ir 
Direktyvos 2003/87/EB bei reglamentų (ES) 2021/1058, (ES) 2021/1056, (ES) 
2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 2021/1060, (ES) 
2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir (ES) 2021/241 dalinio keitimo (COM 
2023/0335 – 2023/0199(COD))

Gerb. pirmininkai,

2023 m. birželio 28 d. posėdyje AGRI komiteto koordinatoriai nusprendė laiško forma pateikti 
nuomonę Jūsų atitinkamiems komitetams, Biudžeto komitetui ir Pramonės, mokslinių tyrimų 
ir energetikos komitetui, kaip vadovaujantiems komitetams, dėl šio Komisijos pasiūlymo:

Europos Komisijos pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo 
sukuriama Europos strateginių technologijų platforma (STEP) ir iš dalies keičiama Direktyva 
2003/87/EB bei reglamentai (ES) 2021/1058, (ES) 2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 2021/1060, (ES) 2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 
2021/697 ir (ES) 2021/241 (2023/0199 (COD)).

AGRI komitetas pripažįsta 2023 m. birželio 20 d. Europos Komisijos pasiūlymą dėl STEP, 
kuriuo siekiama remti Europos lyderystę ypatingos svarbos ir besiformuojančių strateginių 
technologijų srityje.

AGRI komitetas palankiai vertina pasiūlymo tikslą didinti Europos konkurencingumą ir 
atsparumą strateginiuose sektoriuose, kartu mažinant priklausomybę nuo ES ekonomikos. 

Be to, AGRI komitetas pripažįsta, kad reikia skubiai teikti tikslinę paramą ypatingos svarbos 

https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2023/0199(COD)&l=en


PE752.782v02-00 186/189 RR\1287923LT.docx

LT

technologijų kūrimui ir gamybai, taip pat vertės grandinių apsaugai ir stiprinimui. Tai ypač 
svarbu siekiant užtikrinti, be kita ko, konkurencingą ir našų žemės ūkio sektorių ir skatinti 
dinamišką kaimo plėtrą.

Kalbant apie turimus išteklius programoms ir veiksmams finansuoti, AGRI komitetas prašo 
atsakingų komitetų paraginti Europos Komisiją nustatyti papildomą Sąjungos finansavimą, o 
ne perskirstyti jį iš kitų esamų programų, siekiant prisidėti prie STEP tikslų.

Todėl Europos strateginių technologijų platformoje turėtų būti nustatyti esamo Sąjungos 
biudžeto ištekliai programoms, iniciatyvoms ir fondams atitinkamuose sektoriuose finansuoti 
naujomis lėšomis.

Kaip AGRI komiteto pirmininkas, norėčiau paprašyti atsakingų BUDG ir ITRE komitetų 
tinkamai atsižvelgti į šioje nuomonėje, kuri pateikiama laiško forma, pateiktus pasiūlymus savo 
pranešime dėl STEP pasiūlymo pagal Darbo tvarkos taisyklių 56 straipsnį.

Pagarbiai

Norbert Lins



RR\1287923LT.docx 187/189 PE752.782v02-00

LT

ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Europos strateginių technologijų platformos (STEP) sukūrimas ir 
Direktyvos 2003/87/EB bei reglamentų (ES) 2021/1058, (ES) 
2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, 
(ES) 2021/1060, (ES) 2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir (ES) 
2021/241 dalinis keitimas

Nuorodos COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD)

Pateikimo EP data 21.6.2023

Atsakingi komitetai
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

BUDG
13.7.2023

ITRE
13.7.2023

Nuomonę teikiantys komitetai
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

AFET
13.7.2023

ECON
13.7.2023

EMPL
13.7.2023

ENVI
13.7.2023

REGI
13.7.2023

AGRI
13.7.2023

Susiję komitetai
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ENVI
13.7.2023

EMPL
13.7.2023

ECON
13.7.2023

REGI
13.7.2023

Pranešėjai
       Paskyrimo data

José Manuel 
Fernandes
17.7.2023

Christian Ehler
17.7.2023

58 straipsnis – Bendra komitetų 
procedūra
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

       
13.7.2023

Svarstymas komitete 7.9.2023

Priėmimo data 9.10.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

43
6
15

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Rasmus Andresen, Pietro Bartolo, Nicola Beer, Hildegard Bentele, Tom 
Berendsen, Maria da Graça Carvalho, David Cormand, Josianne 
Cutajar, Nicola Danti, Pascal Durand, Christian Ehler, José Manuel 
Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, Jens Geier, Vlad Gheorghe, 
Nicolás González Casares, Niclas Herbst, Hervé Juvin, Andrius 
Kubilius, Janusz Lewandowski, Margarida Marques, Eva Maydell, 
Iskra Mihaylova, Siegfried Mureşan, Dan Nica, Niklas Nienass, Lefteris 
Nikolaou-Alavanos, Johan Nissinen, Mikuláš Peksa, Clara Ponsatí 
Obiols, Manuela Ripa, Robert Roos, Bogdan Rzońca, Nils Ušakovs, 
Pernille Weiss, Carlos Zorrinho

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Marek Paweł Balt, Ana Collado Jiménez, Jakop G. Dalunde, Matthias 
Ecke, Jonás Fernández, Henrike Hahn, Alicia Homs Ginel, Othmar 
Karas, Marian-Jean Marinescu, Younous Omarjee, Mauri Pekkarinen, 
Eva Maria Poptcheva, Marcos Ros Sempere, Emma Wiesner, Angelika 
Winzig

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę João Albuquerque, Petras Auštrevičius, Gilles Boyer, Isabel García 



PE752.782v02-00 188/189 RR\1287923LT.docx

LT

pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Muñoz, Ska Keller, Katrin Langensiepen, Miriam Lexmann, Tilly Metz, 
Hannah Neumann, Rovana Plumb, Domènec Ruiz Devesa, Helmut 
Scholz, Salima Yenbou

Pateikimo data 11.10.2023



RR\1287923LT.docx 189/189 PE752.782v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE

43 +
PPE Hildegard Bentele, Tom Berendsen, Maria da Graça Carvalho, Ana Collado Jiménez, Christian Ehler, José 

Manuel Fernandes, Niclas Herbst, Othmar Karas, Andrius Kubilius, Janusz Lewandowski, Miriam Lexmann, 
Eva Maydell, Siegfried Mureşan, Pernille Weiss, Angelika Winzig

Renew Petras Auštrevičius, Nicola Beer, Gilles Boyer, Nicola Danti, Vlad Gheorghe, Iskra Mihaylova, Mauri 
Pekkarinen, Eva Maria Poptcheva, Salima Yenbou

S&D João Albuquerque, Marek Paweł Balt, Pietro Bartolo, Josianne Cutajar, Pascal Durand, Matthias Ecke, Jonás 
Fernández, Isabel García Muñoz, Eider Gardiazabal Rubial, Jens Geier, Nicolás González Casares, Alicia 
Homs Ginel, Margarida Marques, Dan Nica, Rovana Plumb, Marcos Ros Sempere, Domènec Ruiz Devesa, 
Nils Ušakovs, Carlos Zorrinho

6 -
ECR Johan Nissinen, Robert Roos

NI Lefteris Nikolaou-Alavanos

PPE Marian-Jean Marinescu

The Left Younous Omarjee, Helmut Scholz

15 0
ECR Bogdan Rzońca

NI Hervé Juvin, Clara Ponsatí Obiols

Renew Emma Wiesner

Verts/ALE Rasmus Andresen, David Cormand, Jakop G. Dalunde, Henrike Hahn, Ska Keller, Katrin Langensiepen, Tilly 
Metz, Hannah Neumann, Niklas Nienass, Mikuláš Peksa, Manuela Ripa

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


